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Резиме 
 
 
Предговор 
 
 
Со потпишувањето на Спогодбата за стабилизација и асоцијација меѓу Европските Заедници и нејзините земји членки и Република Македонија 
на 9 април 2001 година во Луксембург и влегувањето во сила на Времената спогодба во јуни 2001 година официјално започна процесот на нејзина 
имплементација и со тоа создавање нова клима за побрз економски, политички и демократски развој на земјата.  
 
Спогодбата за стабилизација и асоцијација како и Времената спогодба со ЕУ која стапи во сила на 1.06.2001 година содржат јасно 
детерминирани обврски кои Република Македонија треба да ги исполни доколку сака успешно да го изоди патот на интегрирање во ЕУ. Членот 
68 од Спогодбата за стабилизација и асоцијација во себе јасно ги содржи обврските за приближување на националното законодовство кон 
законодавството на ЕУ и негово спроведување во рамките на правниот систем на Република Македонија. 
 
Со оглед на тоа што веќе се навршуваат скоро две години од потпишувањето на Спогодбата за стабилизација и асоцијација Република 
Македонија длабоко завлезе во процесот на приближување на националното законодавство кон законодавството на ЕУ создавајќи сопствени 
искуства и насоки за овој процес. 
 
Програмата за приближување на националното законодавство кон законодавството на ЕУ за 2003 година по својата содржина обезбедува 
континуитет на програмите за приближување на законодавството за 2001 и 2002 година.  
 
При изготвувањето на документот посебен акцент беше даден на неговата комплементарност со Програмата за работа на Владата на 
Република Македонија за 2003 година. Имено сите активности на Владата од легислативен катрактер кои се планираат да бидат реализирани 
во текот на 2003 година беа проверувани во однос на европското законодавство, односно постоење на acquis communitaire кои требаат да се 
земат во предвид при реализацијата на планираните законски проекти. Со тоа се имаше за цел Програмата за приближување кон европското 
законодавство да не се перцепира како некој посебен документ, туку како составен дел на Програмата за работа на Владата. 
 
Натаму, со Програмата за приближување кон европското законодавство за 2003 година се прави еден квалитативен чекор во нејзината 
структура. Имено, Програмите за 2001 и 2002 година ја следеа структурата на Белата книга за интеграција на земјите од централна и 
источна Европа во внатрешниот пазар на ЕУ (Кан 1995 година), додека Програмата за 2003 година е структурирана врз поделбата на acquis 
communitaire според screening структурата или преговарачката структура по примерот на земјите кандидати. Со тоа полека се воведува 
стандардниот код на комуникација со надлежните служби во Европската комисија и постепено навикнување на ресорните министерства на 
оваа структурираност на accuis communitaire на 31 поглавје, од кои 29 поглавја се оперативни во оваа фаза. 
 



Истовремено во Програмата за 2003 година секое министерство направи ревизија на ЕУ мерките кои се во сопствена надлежност, ревизија на 
роковите на донесување на законите имајќи ги при тоа во предвид  сопствените капацитети, постоечката техничка помош и буџетските 
средства. 
 
Големиот број на билатерални средби кои го следеа изготвувањето на документот покажа еден квалитативен чекор напред во перцепцијата на 
европското законодавство, неговата комплексност и согледување на неговите фискални и институционални импликации. 
 
 
Содржина и намена на документот  
 
Документот има за цел да даде пресек на постоечкиот статус, институции, механизми и планирани активности во процесот на приближување 
на законодавството. 
Тој ги содржи следните делови: 
 

(1) Програма за приближување на националното законодваство кон законодавството на ЕУ за 2003 година 
(2) Посебен анекс за областа правда и внатрешни работи 
(3) Институционалнална инфраструктура за водење на пороцесот  на приближување на националното законодавство кон 
законодавството на ЕУ 

(4) Распоред на закони по планирани термини(квартали) за усвојување од страна на Владата на Република Македонија, за 2003година 
 
 
 
 
 
 (1) Програма за приближување на законодавството на Република Македонија кон законодавството на Европската Унија за 2003 година  
 
Програмата е поделена на 29 поглавја согласно screening (преговарачката) структурата и тоа: 
1. Слободно движење на стоки 
2. Слободно движење на лица 
3. Слободно движење на услуги  
4. Слободно движење на капитал 
5. Трговско право 
6. Политика на конкуренција 
7. Земјоделство 
8. Риболов 
9. Политика за транспорт 



10. Даноци 
11. Монетарна унија 
12. Статистика 
13. Социјална политика 
14. Енергетика 
15. Индустриска политика 
16. Мали и средни претпријатија 
17. Наука и истражување 
18. Образование, обука и млади 
19. Телекомуникации и информатичка технологија 
20. Култура и аудио – визуелна политика 
21.Регионална политика и координација на структуралните инструменти 

      22. Животна средина 
23. Потрошувачи и здравствена заштита 
24. Соработка во областа на правда и внатрешни работи 
25. Царинска унија 
26. Надворешни работи  
27. Заедничка надворешна и безбедносна политика 
28. Финансиска контрола 
29. Финансиски и буџетски средства 

       
Во секоја глава има одреден број на тематски поглавја (позиции). Согласно нив се позиционираат македонските законските проекти.  
Програмата има табеларна структура и ја дава поврзаноста на националното законодавство со европското законодавство :МАК-ЕУ. 
Горниот дел на табелите ги содржат следните информации: 
Законски проект бр.: Број на проектот,   
Наслов на законскиот проект: Наслов на законскиот проект во подготовка(нацрт, закон, подзаконски акт, ) како што е предложен од 
надлежносто министерство 
Службен весник на РМ: Број на Службен весник на тековниот закон , на кој се реферира  нацрт-предлогот 
Надлежен орган: Кратенка  и назив на надлежниот орган/ органи за подготвување на  законскиот проект 
ССА/ВС: Врска со членови од Спогодбата за стабилизација и асоцијација и Времената спогодба со Европските Заедници и нејзините земји 
членки  
Чекор во постапката: со следниот опис 
0-Во план (во разгледување) 
1-Детална анализа  во надлежниот орган (работната група) 
2-Подготовка на предлог (нацрт) законскиот проект 
3-Ревизија (законскиот проект  е на ревизија во Секретаријатот  за законодавство, Министерство за финансии и др.) 



4-Во владина процедура 
5-Во собраниска процедура 
6-Усвоен (влезен во сила) 
Статус: статус на законскиот проект , во зависност од чекорот  во постапката (D-во нацрт/подготовка(чекори 0-5) , L-усвоен или чекор 6 
Влада: индикативен датум за усвојување од страна на Владата даден во облик година/квартал 
Собрание: индикативен датум за усвојување од страна на Собрание, даден во облик година/квартал 
  
Во долниот дел на табелите, односно под секој македонски законски проект  се наведува листа на ЕУ мерки кои треба да се имплемнтираат во 
истиот. За ЕУ мерките се даваат следните информации, согласно општите класификации кои важат во ЕУ: 
Рб.:  Реден број на мерката 
CELEX број: број на ЕУ мерката според CELEX –европска база на податоци за европско законодавство 
Природен број: Број на мерката според Службениот весник на Европските заедници во кој е објавена 
Наслов на ЕУ мерката: Целосен назив на ЕУ мерката 
Позиција: Позиција во Screening структурата 
Превод: податоци за постоење на превод на мерката(да/1 – хартија; да/2 – е-верзија;  празно – нема превод или нема информации за постоење 
на превод) 
Важност: Важност на ЕУ мерката во европското законодавство (дали е во сила  или не) 
  
Со овие податоци се дава целосен преглед на планираните законски проекти, ЕУ мерките кои треба да се имплементираат, роковите за 
усвојување и влегување во сила. Ваквата структурираност на Програмата овожможува олеснето следење на нејзината реализација и 
ажурирање на податоците. 
 
 
 
(2) Анекс за областа правда и внатрешни работи 
 
Овој дел содржи листа на конвенции и други релевантни документи кои се веќе инкорпорирани во националното законодавство од областа на 
правда и внатершни работи. 
 
 
(3) Институционална инфраструктура за водење на процесот на приближување на националното законодавство кон европското 
законодавство 
 
Овој дел на документот дава осврт на постоечките институции и тела во Република Македонија кои директно се вклучени во процесот на 
приближување кон европското законодавство. Шематскиот приказ на структурата претставен е на посебни органиграми дадени во прилог на 



овој дел. Посебен приоритет во наредниот период е натамошно јакнење на оваа структура со цел успешна реализација на зацртаните  
активности во програмата.   
 
 
(4) Распоред на закони по планирани термини(квартали) за усвојување од страна на Владата на Република Македонија, за 2003година 
 
Со цел полесно следење на динамиката на активностите планирани за 2003 година, дадена е листа законските проекти распоредени по 
планирани термини (кваратали) за усвојување од страна на Владата на Република Македонија.  
 
 
 
Поддршка на  имплементацијата на  Програмата за приближување кон европското законодавство за 2003 година со информатичка 
технологија и дизајнирање на механизам на мониторинг 
 
Програмата за приближување кон европското законодавство претставува еден кумулативен преглед на сите досегашни активности кои се 
однесуваат на процесот на усогласување на домашното законодавство кон европското законодавство. Тоа значи дека во себе ги содржи сите 
законски проекти кои во изминатиот период се донесени, а за кои надлежните министерства декларираат усогласеност со соодветни ЕУ 
мерки. Натаму одереден број на министерства имаат направено проекција на своите активности не само за 2003 година, туку и среднорочно до 
2007 година. Токму точното проектирање на имплементацијата на ЕУ мерките и планирањето на ресурсите се покажа како еден од основните 
проблеми со кои се соочија министерствата при изготвување на Програмата.  Сеуште постои акутен недостаток од добро познавање и 
интерпретација на европското законодавство, студии за оценка на влијанието на новите закони, преку кои ефективно би се насочиле 
постоечките ресурси и би се направило реално планирање на активностите.  
 
Примарната одговорност за реализацијата на Програмата за приближување кон европското законодавство за 2003 година ја носат 
надлежните министерства како носители на соодветните активности. 
 
Релизацијата на овие активности Секторот за европска интеграција го поддржа со соодветна информатичка технологија. Имено, во рамките 
на проектот на ФАРЕ за поддршка на Секторот за европска интеграција се изготви ЦД кое претставува алатка при секојдневната работа на 
министерствата во делот на приближување кон европското законодавство. Имено на едно место е даден е преглед на ЕУ мерките соодветно 
на screening структурата и можност за лесно пребарување по поглавја и теми. Натаму на истото ЦД вклучени се компаративни матрици на 
европското со словенечкото законодавство и обратно, дадени се целосни текстови на примарното европско законодавство, корисни документи, 
прирачници и сл.   
 
Со секое министерство беа организирани посебни билатерални средби на кои се даваа практични упатства за користење на алатката и 
пребарување по истата. 
 



Со оглед на фактот што податоците содржани во програмата претставуваат дел од база на податоци, редовната комуникација со ресорните 
министерства ќе овозможи нејзино постојано ажурирање, а со тоа и генерирање на извештаи за напредокот на реализацијата на програмата. 
Се планира ваков тип на извештаи да се изготвуваат на квартални периоди. 



Содржина 
Глава: 01 Слободно движење на стоки 11 
Поглавје: 01.10 Прехранбени производи НППЗ_поз P-01.002 11 
Поглавје: 01.20 Хемиски производи НППЗ_поз P-01.018 19 
Поглавје: 01.30 Фармацевтски производи - лекови НППЗ_поз P-01.019 21 
Поглавје: 01.40 Козметички производи НППЗ_поз P-01.020 23 
Поглавје: 01.50 Законска метрологија и пред-пакување НППЗ_поз P-01.021 24 
Поглавје: 01.60 Електричен ризик и електрична опрема НППЗ_поз P-01.022 25 
Поглавје: 01.80 Потрошувачи ( Играчки ) НППЗ_поз P-01.024 26 
Поглавје: 01.90 Други групи производи НППЗ_поз P-01.025 27 
Поглавје: 01.91 Хоризонтални и процедурални мерки НППЗ_поз P-01.026 29 
Поглавје: 01.99 Слободно движење на стоки/ разно НППЗ_поз P-01.027 30 

Глава: 02 Слобода на движење на лица 33 
Поглавје: 02.10.10 Взаемно признавање на професионални квалификации - Принципи и услови НППЗ_поз P-02.001 34 
Поглавје: 02.10.30 Архитекти НППЗ_поз P-02.003 37 
Поглавје: 02.10.40 Медицински и парамедицински активности НППЗ_поз P-02.004 38 
Поглавје: 02.30 Слобода на движење за работници (05.10) НППЗ_поз P-02.009 40 

Глава: 03 Слобода на добивање услуги 41 
Поглавје: 03.10 Принципи и услови (06.10) НППЗ_поз P-03.001 42 
Поглавје: 03.20 Секторскa примена (06.20.20.10)) НППЗ_поз P-03.005 43 
Поглавје: 03.30 Услуги на информатичкото општество НППЗ_поз P-03.014 52 

Глава: 04 Слободно движење на капиталот 53 
Поглавје: 04 Слободно движење на капиталот НППЗ_поз P-04.000 54 

Глава: 05 Закон за трговски друштва 55 
Поглавје: 05.10 Закон за трговски друштва (17.10) НППЗ_поз P-05.001 56 
Поглавје: 05.20 Закон за интелектуална сопственост (17.20) НППЗ_поз P-05.002 60 

Глава: 06 Политика на конкуренција 64 
Поглавје: 06 Политика на конкуренција НППЗ_поз P-06.000 65 

Глава: 07 Земјоделство 68 
Поглавје: 07.S1.01.01          Свежо овошје и зеленчук НППЗ_поз P-07.003 69 
Поглавје: 07.S2A               Ветеринарство НППЗ_поз P-07.009 71 
Поглавје: 07.S2A.02.01       Идентификација на говеда НППЗ_поз P-07.039 77 
Поглавје: 07.S2B               Фитосанитарна заштита  НППЗ_поз p-07.149 78 
Поглавје: 07.S2B.01            Здравствена заштита на растенијата (од штетни организми) НППЗ_поз P-07.150 79 
Поглавје: 07.S2B.02            Здравствена заштита на растенијата (од пестициди) НППЗ_поз P-07.151 81 
Поглавје: 07.S2B.03            Квалитет на семе и посадочен материјал НППЗ_поз P-07.152 86 



Поглавје: 07.S2B.04            Право на разни видови на растенија НППЗ_поз P-07.153 89 
Поглавје: 07.S5.01             Механизми на трговија/ Политика на квалитет НППЗ_поз P-07.173 90 
Поглавје: 07.S5.02             Земјоделско производство на здрава храна НППЗ_поз P-07.174 91 
Поглавје: 07.S6.03             Вино (03.50.55) НППЗ_поз P-07.186 92 
Поглавје: 07.S6.10             Влакна, лен и коноп (03.60.65) НППЗ_поз P-07.193 95 

Глава: 09 Сообраќајна политика 96 
Поглавје: 09.20 Сообраќајна инфраструктура (07.10.30) НППЗ_поз P-09.005 97 
Поглавје: 09.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20) НППЗ_поз P-09.011 100 
Поглавје: 09.50 Воздушен сообраќај (о7.40.20.20) НППЗ_поз P-09.038 103 

Глава: 10 Оданочување 106 
Поглавје: 10.11 ДДВ  НППЗ_поз P-10.001 107 
Поглавје: 10.12 Акцизи  НППЗ_поз P-10.002 108 
Поглавје: 10.20 Директно оданочување НППЗ_поз P-10.005 109 

Глава: 12 Статистика 111 
Поглавје: 12.01 Тема 00: Основни принципи НППЗ_поз P-12.001 112 
Поглавје: 12.02 Тема 11; Класификации НППЗ_поз P-12.002 113 
Поглавје: 12.14 Тема 44: Индустрија НППЗ_поз P-12.014 118 

Глава: 13 Социјална политика 119 
Поглавје: 13.03 Еднаков третман на мажи и жени НППЗ_поз P-13.003 120 
Поглавје: 13.11 Здравствена заштита и безбедност на работното место НППЗ_поз P-13.011 122 

Глава: 14 Енергија 123 
Поглавје: 14.30.01             Електрична енергија (12.30) НППЗ_поз P-14.006 124 
Поглавје: 14.50.02             Набавки и залихи (12.50.10) НППЗ_поз P-14.011 125 

Глава: 16 Мали и средни претпријатија 126 
Поглавје: 16.10 Внатрешен пазар: Политика во однос на  претпријатија (13.40) НППЗ_поз P-16.001 127 

Глава: 19 Телекомуникации и информатичка технологија 128 
Поглавје: 19.10 Информатичка технологија, телекомуникации и обработка на податоци (13.20.60) НППЗ_поз P-19.001 129 

Глава: 21 Регионална политика и координација на структурни инструменти 131 
Поглавје: 21 Регионална политика и координација на структурни инструменти НППЗ_поз P-21.000 132 

Глава: 22 Животна средина 133 
Поглавје: 22.A                 Хоризонтално законодавство НППЗ_поз P-22.001 134 
Поглавје: 22.B                 Квалитет на воздухот НППЗ_поз P-22.002 143 
Поглавје: 22.C                 Управување со отпад НППЗ_поз P-22.003 147 
Поглавје: 22.D                 Квалитет на водата НППЗ_поз P-22.004 157 
Поглавје: 22.E                 Заштита на природата НППЗ_поз P-22.005 163 
Поглавје: 22.F                 Контрола на загадувањето од индустријата и управување со ризик НППЗ_поз P-22.006 168 



Поглавје: 22.G                 Хемикалии и генетски модифицирани организми НППЗ_поз P-22.007 176 
Поглавје: 22.H                 Бучава од превозни средства и машини НППЗ_поз P-22.008 184 
Поглавје: 22.I                 Нуклеарна безбедност  и заштита од радијација НППЗ_поз P-22.009 186 
Поглавје: 22.J                 Промена на клима НППЗ_поз P-22.010 190 

Глава: 23 Потрошувачи и здравствена заштита 191 
Поглавје: 23 Потрошувачи и здравствена заштита НППЗ_поз P-23.000 192 

Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 195 
Поглавје: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи НППЗ_поз P-24.000 196 
Поглавје: 24.01.A              Азил - Конвенции кон кои треба да пристапат земјите - кандидати НППЗ_поз P-24.002 197 
Поглавје: 24.04 Миграција НППЗ_поз P-24.016 200 
Поглавје: 24.05.A              Организиран криминал, измама и корупција- конвенции кон кои треба да пристапат земјите -  НППЗ_поз P-
24.033 201 
Поглавје: 24.05.D              Организиран криминал, измама и корупција - други конвенции НППЗ_поз P-24.039 202 
Поглавје: 24.07.B              Тероризам - заеднички акции, заеднички ставови( Договор од Мастрихт),рамковни одлуки и одлуки (  НППЗ_поз 
P-24.047 203 
Поглавје: 24.08 Полициска соработка НППЗ_поз P-24.050 204 
Поглавје: 24.08.B              Полициска соработка - зеднички акции, заеднички ставови ( Договор од Мастрихт), рамковни одлуки  НППЗ_поз 
p-24.052 205 
Поглавје: 24.10 Судска соработка на граѓански предмети НППЗ_поз P-24.060 206 
Поглавје: 24.11.A              Судска соработка на кривични предмети - конвенции кон кои треба да пристапат земјите -  НППЗ_поз P-24.066
 212 
Поглавје: 24.11.C              Судска соработка на кривични предмети - други инструменти на Европската Унија НППЗ_поз P-24.068216 
Поглавје: 24.13 Инструменти поврзани со човековите права НППЗ_поз P-24.075 219 
Поглавје: 24.13.A              Инструменти поврзани со човековите права - Конвенции кон кои треба да пристапат земјите -  НППЗ_поз P-
24.076 220 

 



НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.10 Прехранбени производи НППЗ_поз P-01.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 1300.02.P002 ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНАТА И МАТЕРИЈАЛИТЕ МЗДР 1300 Министерство за  97 SAA 6 L 2002/III 2002/III            
  И ПРОИЗВОДИТЕ ШТО ДОАЃААТ ВО КОНТАКТ СО ХРАНАТА, И  здравство       
 ПОДЗАКОНСКИ АКТИ. 

 () МЗ; МЖСПП; МЕ; МЗШВ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31979L0112         79/112/EEC    Директива на Советот 79/112/ЕЕЗ од 18 декември 1978 која се однесува на приближувањето на  P-01.013;  Да/2 Не е во  
            законодавството на земјите членки во врска со етикетирањето, презентацијата и  сила 
 рекламирањето на прехрамбените производи наменети за продажба до последниот потрошувач  

 (OJ: OJ L 033 08.02.1979 p.1)  
 2. 31980L0778         80/778/EEC    Директива на Советот 80/778/ЕЕЗ од 15 јули 1980 во врска со квалитетот на водата наменета за  P-22.004;  
            човекова употреба  
 (OJ: OJ L 229  30.08.1980 P. 0011 - 0029)  19 15.10.20.20;  
 3. 31984L0500         84/500/EEC    Директива на Советот 84/500/ЕЕЗ од 15 октомври 1984  за приближување  на законодавството  на P-01.008;  Да/2 
             земјите-членки во врска со керамички предмети што доаѓаат во допир со прехранбени  
 производи  
 (OJ: OJ L 277  20.10.1984 P. 0012 - 0016) 5 13.30.14;  
 4. 31987R3954        3954/87         Регулатива на Советот (Еуроатом) број 3954/87 од 22 декември 1997 за одредување  на  P-22.009;  
           максималното дозволено ниво на радиоактивност на прехрамбените производи што е последица 
  на нуклеарна катастрофа или било каква радиолошка несреќа 
 (OJ: OJ L 371  30.12.1987 P. 0011 - 0013) 3 15.20.30;  
 5. 31988L0344         88/344/EEC    Директива на Советот број 88/344/ЕЕЗ од 13 јуни 1988 за приближување на законите за земјите  P-01.006;  Да/2 
            членки што се однесува на екстракциски растворувачи што се користат во производството на  
 прехранбени прозводи и состојки на храна  
 (OJ: OJ L 157  24.06.1988 P. 0028 - 0033)  6 13.30.14;  
 6. 31988L0388         88/388/EEC    Директива на Советот број 88/388/ ЕЕЗ  од 22 јуни 1988 за приближување  на законите на земјите  P-01.007;  Да/2 
            членки во врска со зачините што се употребуваат во прехранбените продукти и со суровините што  
 се користат за нивно производство  
 (OJ: OJ L 184  15.07.1988 P. 0061 - 0066)  6 01.20; 13.30.14;  
 7. 31989L0109         89/109/EEC    Директива на Советот 89/109/ЕЕЗ од 21 декември 1988 за приближување на законодавството на  P-01.008;  Да/2 
            земјите-членки во врска со материјалаите и предметите што доаѓаат во допир со прехранбени  
 производи 
 (OJ: OJ L 040  11.02.1989 P. 0038 - 0044) 7 13.30.14;  
 8. 31989L0397         89/397/EEC    Директива на Советот89/397/ЕЕЗ од 14 јуни 1989  за службена контрола на прехранбените  P-01.011;  Да/2 
            производи  
 (OJ: OJ L 186  30.06.1989 P. 0023 - 0026)  4 13.30.14;  

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.10      НППЗ_позиција: P-01.002 Страна 3  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.10 Прехранбени производи НППЗ_поз P-01.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 9. 31990L0128         90/128/EEC    Директива на Комисијата 90/128/ЕЕЗ од 23 февруари 1990  во врска со пластичните материјали и  P-01.008;  Да/2 Не е во  
            предмети што доаѓаат  во допир со прехранбени производи сила 
 (OJ: OJ L 075  21.03.1990 P. 0019 - 0040) 22 13.30.14;  
 10. 31993L0043         93/43/EEC      Директива на Советот 93/43/ЕЕЗ од 14 јуни 1993  за хигиена на прехранбените производи  P-01.011;  Да/2 
           
 (OJ: OJ L 175  19.07.1993 P. 0001 - 0011)  11 13.30.14;  
 11. 31993R0315        315/93           Регулатива на Советот (ЕЕЗ) со број 315/93 од 8 февруари 1993 за постапки на Заедницата во  P-01.005;  Да/2 
          однос на контаминанти во храната  
 (OJ: OJ L 037  13.02.1993 P. 0001 - 0003)  3 15.20.30;  
 12. 31994L0036         94/36/EC        Директива на Европскиот Парламент и Советот 94/36/ЕЗ од 30 јуни 1994 за употреба на бои кај  P-01.003;  Да/2 
          прехранбените производи  
 (OJ: OJ L 237  10.09.1994 P. 0013 - 0029)  17 13.30.14;  
 13. 31995L0002         95/2/EC         Директива на Европскиот Парламент и Совет број 95/2/ЕЗ од 20 февруари 1995 за додатоци на  P-01.003;  Да/2 
          храна, освен бои и засладувачи 
 (OJ: OJ L 061  18.03.1995 P. 0001 - 0040) 40 13.30.14;  
 14. 31998L0083         98/83/EC        Директива на Советот 98/83/ЕЗ од 3 ноември 1998 за квалитетот на водата што се користи од луѓе P-22.004;  
          
 (OJ: OJ L 330  05.12.1998 P. 0032 - 0054) 23 15.10.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.10      НППЗ_позиција: P-01.002 Страна 4  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.10 Прехранбени производи - адитиви НППЗ_поз P-01.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 1300.02.P002.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ (ПОЗИЦИЈА 01.003) - ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ -  МЗДР 1300 Министерство за  97 SAA 1 D 2004/IV 2004/IV            
 АДИТИВИ здравство         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31994L0036         94/36/EC        Директива на Европскиот Парламент и Советот 94/36/ЕЗ од 30 јуни 1994 за употреба на бои кај  P-01.003;  Да/2 
          прехранбените производи  
 (OJ: OJ L 237  10.09.1994 P. 0013 - 0029)  17 13.30.14;  
 2. 31995L0002         95/2/EC         Директива на Европскиот Парламент и Совет број 95/2/ЕЗ од 20 февруари 1995 за додатоци на  P-01.003;  Да/2 
          храна, освен бои и засладувачи 
 (OJ: OJ L 061  18.03.1995 P. 0001 - 0040) 40 13.30.14;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.10      НППЗ_позиција: P-01.003 Страна 5  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.10 Прехранбени производи - контаминаnти НППЗ_поз P-01.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 1300.02.P002.02 ПОДЗАКОНСКИ АКТ (ПОЗИЦИЈА 01.005) - ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ -  МЗДР 1300 Министерство за  97 SAA 1 D 2004/IV 2004/IV            
 КОНТАМИНАТИ здравство         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31993R0315        315/93           Регулатива на Советот (ЕЕЗ) со број 315/93 од 8 февруари 1993 за постапки на Заедницата во  P-01.005;  Да/2 
          однос на контаминанти во храната  
 (OJ: OJ L 037  13.02.1993 P. 0001 - 0003)  3 15.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.10      НППЗ_позиција: P-01.005 Страна 6  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.10 Прехранбени производи  - екстракциони средства НППЗ_поз P-01.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 1300.02.P002.03 ПОДЗАКОНСКИ АКТ (ПОЗИЦИЈА 01.006) - ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ -  МЗДР 1300 Министерство за  97 SAA 1 D 2004/IV 2004/IV            
 ЕСКТРАЦКЦИОНИ СРЕДТСВА здравство         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31988L0344         88/344/EEC    Директива на Советот број 88/344/ЕЕЗ од 13 јуни 1988 за приближување на законите за земјите  P-01.006;  Да/2 
            членки што се однесува на екстракциски растворувачи што се користат во производството на  
 прехранбени прозводи и состојки на храна  
 (OJ: OJ L 157  24.06.1988 P. 0028 - 0033)  6 13.30.14;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.10      НППЗ_позиција: P-01.006 Страна 7  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.10 Прехранбени производи  - зачини НППЗ_поз P-01.007 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 1300.02.P002.04 ПОДЗАКОНСКИ АКТ (ПОЗИЦИЈА 01.007) - ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ -  МЗДР 1300 Министерство за  97 SAA 1 D 2004/IV 2004/IV            
 ЗАЧИНИ здравство         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31988L0388         88/388/EEC    Директива на Советот број 88/388/ ЕЕЗ  од 22 јуни 1988 за приближување  на законите на земјите  P-01.007;  Да/2 
            членки во врска со зачините што се употребуваат во прехранбените продукти и со суровините што  
 се користат за нивно производство  
 (OJ: OJ L 184  15.07.1988 P. 0061 - 0066)  6 01.20; 13.30.14;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.10      НППЗ_позиција: P-01.007 Страна 8  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.10 Прехранбени производи - материи што доаѓаат во контакт со храна НППЗ_поз P-01.008 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 1300.02.P002.05 ПОДЗАКОНСКИ АКТ (ПОЗИЦИЈА 01.008) - ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ -  МЗДР 1300 Министерство за  97 SAA 1 D 2004/IV 2004/IV            
 МАТЕРИИ ШТО ДОАЃААТ ВО КОНТАКТ СО ХРАНА; здравство         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31984L0500         84/500/EEC    Директива на Советот 84/500/ЕЕЗ од 15 октомври 1984  за приближување  на законодавството  на P-01.008;  Да/2 
             земјите-членки во врска со керамички предмети што доаѓаат во допир со прехранбени  
 производи  
 (OJ: OJ L 277  20.10.1984 P. 0012 - 0016) 5 13.30.14;  
 2. 31989L0109         89/109/EEC    Директива на Советот 89/109/ЕЕЗ од 21 декември 1988 за приближување на законодавството на  P-01.008;  Да/2 
            земјите-членки во врска со материјалаите и предметите што доаѓаат во допир со прехранбени  
 производи 
 (OJ: OJ L 040  11.02.1989 P. 0038 - 0044) 7 13.30.14;  
 3. 31990L0128         90/128/EEC    Директива на Комисијата 90/128/ЕЕЗ од 23 февруари 1990  во врска со пластичните материјали и  P-01.008;  Да/2 Не е во  
            предмети што доаѓаат  во допир со прехранбени производи сила 
 (OJ: OJ L 075  21.03.1990 P. 0019 - 0040) 22 13.30.14;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.10 Прехранбени производи - Обележување НППЗ_поз P-01.013 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 1300.02.P002.07 ПОДЗАКОНСКИ АКТ (ПОЗИЦИЈА 01.013) - ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ -  МЗДР 1300 Министерство за  97 SAA 1 D 2004/IV 2004/IV            
 ЕТИКЕТИРАЊЕ; здравство         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31979L0112         79/112/EEC    Директива на Советот 79/112/ЕЕЗ од 18 декември 1978 која се однесува на приближувањето на  P-01.013;  Да/2 Не е во  
            законодавството на земјите членки во врска со етикетирањето, презентацијата и  сила 
 рекламирањето на прехрамбените производи наменети за продажба до последниот потрошувач  

 (OJ: OJ L 033 08.02.1979 p.1)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.20 Хемиски производи НППЗ_поз P-01.018 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 1300.02.P003 ЗАКОН ЗА ОТРОВИ. МЗДР 1300 Министерство за  103 SAA; 97  1 D 2003/IV 2003/IV            
 здравство SAA         
 () МЗДР; МЖСПП; МЕ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31967L0548         67/548/EEC    Директива на Советот 67/548/ЕЕЗ од 27 јуни 1967 за приближување на законите, регулативите  P-01.018;  
            административните одредби во врска со класификацијата, пакувањето и обележувањето на  
 опасни супстанции  
 (OJ: OJ P 196  16.08.1967 P. 0001 - 0098)  98 13.30.18;  
 2. 31976L0769         76/769/EEC    Директива на Советот 76/769/ЕЕЗ од 27 јули1976 за приближување на законите, регулативите и  P-01.018;  Да/2 
            административните одредби на земјите-членки во врска со ограничувањата на продажбата и  
 употребата на определени опасни супстанции и препарати  
 (OJ: OJ L 262  27.09.1976 P. 0201 - 0203)  3 13.30.18; 15.10.20.50; 15.20.30;  
 3. 31999L0045         1999/45/EC    Директива на Комисијата 1999/45/ЕЗ на Европскиот Парламент и Советот од 31 мај 1999 во врска P-01.018;  
             со приближувањето на законите, регулативите и одредбите на земјите-членки во врска со  
 класификацијата, пакувањето и обележувањето на опасни препарати  
 (OJ: OJ L 200  30.07.1999 P. 0001 - 0068)  68 13.30.18; 15.10.20; 15.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 1300.02.P003.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА КЛАСИФИКАЦИЈА, ПАКУВАЊЕ И  МЗДР 1300 Министерство за  103 SAA; 97  1 D 2004/IV 2004/IV            
 ОБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ОПАСНИТЕ СУПСТАНЦИ. здравство SAA         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31967L0548         67/548/EEC    Директива на Советот 67/548/ЕЕЗ од 27 јуни 1967 за приближување на законите, регулативите  P-01.018;  
            административните одредби во врска со класификацијата, пакувањето и обележувањето на  
 опасни супстанции  
 (OJ: OJ P 196  16.08.1967 P. 0001 - 0098)  98 13.30.18;  
 2. 31999L0045         1999/45/EC    Директива на Комисијата 1999/45/ЕЗ на Европскиот Парламент и Советот од 31 мај 1999 во врска P-01.018;  
             со приближувањето на законите, регулативите и одредбите на земјите-членки во врска со  
 класификацијата, пакувањето и обележувањето на опасни препарати  
 (OJ: OJ L 200  30.07.1999 P. 0001 - 0068)  68 13.30.18; 15.10.20; 15.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 1300.02.P004 ЗАКОН ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СРЕДСТВАТА ЗА ЧИСТЕЊЕ МЗДР 1300 Министерство за  103 SAA; 97  0 D 2006/IV 2006/IV            
 (ВО ПЛАН НА МЗ) здравство SAA         
 () МЗДР; МЖСПП; МЕ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.20 Хемиски производи НППЗ_поз P-01.018 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 31973L0404         73/404/EEC    Директива на Советот 73/404/ЕЕЗ од 22.11.1973 за приближување на законите на земјите-членки  P-01.018;  
            во врска со детергенти 
 (OJ: OJ L 347  17.12.1973 P. 0051 - 0052) 2 13.30.99; 15.10.20.50;  
 2. 31973L0405         73/405/EEC    Директива на Советот 73/405/ЕЕЗ од 22.11.1973 за приближување на законите на земјите-членки  P-01.018;  Да/2 
            во врска со методите за тестирање на биоразградливоста на анјонски сурфактант 
 (OJ: OJ L 347  17.12.1973 P. 0053 - 0063) 11 15.10.20.50;  
 3. 31982L0243         82/243/EEC    Директива на Советот 82/43/ЕЕЗ од 31.03.1982 за изменување и дополнување на Директива  P-01.018;  Да/2 
            73/405/ЕЕЗ за приближување на законите на земјите-членки во врска со методите за тестирање  
 на биоразградливоста на ајонски сурфактант 
 (OJ: OJ L 109  22.04.1982 P. 0018 - 0030) 13 15.10.20.50;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 1300.02.P007 ЗАКОН ЗА ПРЕКУРСОРИ. МЗДР 1300 Министерство за  78 SAA 1 D 2003/IV 2003/IV            
 здравство         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31992L0109         92/109/EEC    Директива на Советот 92/109/ЕЕЗ од 14 декември 1992 за производството и пласманот на  P-01.018;  
            пазарот на одредени супстанции што се користат во недозволеното производство на наркотични  
 дроги и психотропни супстанции  
 (OJ: OJ L 370  19.12.1992 P. 0076 - 0082)  7 15.30; 19.30.10;  
 2. 31996R1485        1485/96         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр 1485/96 од 26 јули 1996 за утврдување на детални правила за  P-01.018;  
           примената на Директивата на Советот 92/109/ЕЕЗ, во врска со декларацијата на потрошувачите  
 за специфична употреба во врска со одредени супстанции користени во недозволеното  
 производство на наркотични дроги и психтропни супстанции (Текст со важност за ЕЕП)  

 (OJ: OJ L 188  27.07.1996 P. 0028 - 0031)  4 15.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.30 Фармацевтски производи - лекови НППЗ_поз P-01.019 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 1300.02.P005 ЗАКОН ЗА ЛЕКОВИ, ПОМОШНИ ЛЕКОВИТИ СРЕДСТВА И  МЗДР 1300 Министерство за  97 SAA 0 D 2003/IV 2003/IV            
 МЕДИЦИНСКИ ПОМАГАЛА,  здравство         
 И ПОДЗАКОНСКИ АКТИ 
 (Сл.в. 21/98) МЗДР; МЗШВ; МЖСПП; МЕ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31965L0065         65/65/EEC      Директива на Советот 65/65/ЕЕЗ од 26 јануари 1965 за апроксимација на одредбите содржани во  P-01.019;  Не е во  
           Закон, Регулатива или Административна акција во врска со патентирани медицински производи  сила 
 (SE SER1 I p.0020)(SE SER1 I p.0168)  
 (OJ: OJ P 022 09.02.1965 p.369)  
 2. 31975L0318         75/318/EEC    Директива на Советот 75/318/ЕЕЗ од 20 мај 1975 која се однесува на приближување на  P-01.019;  Не е во  
            законодавството на Земјите членки од областа на аналитичките, фармако-токсиколошките и  сила 
 клиничките стандарди, и протоколи кои се однесуваат на тестирање на соодветни медицински  
 производи  
 (OJ: OJ L 147 09.06.1975 p.1)  
 3. 31975L0319         75/319/EEC    Втора директива на Советот 75/319/ЕЕЗ од 20 мај 1975 година за апроксимација на одредбите  P-01.019;  Не е во  
            пропишани со закон , регулатива или со програма во врска со патентирани медицински производи сила 
   
 (OJ: OJ L 147 09.06.1975 p.13)  
 4. 31978L0025         78/25/EEC      Директива на Советот 78/25/ЕЕЗ од 12 декември 1977 за приближување на законите на земјите- P-01.019;  
           членки во врска со обојувачки матрии што може да се додадат на медицински производи  

 (OJ: OJ L 011  14.01.1978 P. 0018 - 0020)  3 13.30.15;  
 5. 31989L0105         89/105/EEC    Директива на Советот 89/105/ЕЕЗ на 21 декември 1988 во врска со транспарентноста на мерките  P-01.019;  
            за  регулирање на цените на медицинските производи за човекова употреба и нивното  
 вклучување во опфатот на националните системи за здравствено осигурување  
 (OJ: OJ L 040  11.02.1989 P. 0008 - 0011)  4 05.20.30.20; 05.20.40.10;  
 6. 31990R2377        2377/90         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2377/90 од 26 јуни 1990 за утврдување на постапката на  P-01.019;  
           Зедницата за утврдување на максималните граници на остатоци од ветеринарните медицински  
 производи кај прехранбените производи од животинско потекло  
 (OJ: OJ L 224  18.08.1990 P. 0001 - 0008)  8 03.50.30;  
 7. 31991L0356         91/356/EEC    Директива на Комисијата 91/356/ЕЕЗ од 13 јуни 1991 за утврдување на начелата и смерниците на  P-01.019;  
            добрата производствена практика за медицински производи за човекова употреба  

 (OJ: OJ L 193  17.07.1991 P. 0030 - 0033)  4 13.30.15;  
 8. 31991L0412         91/412/EEC    Директива на Комисијата 91/412/ЕЕЗ од 23 јули1991 за утврдување на начелата и смерниците на  P-01.019;  
            добрата производствена практика за ветеринарни медицински производи  
 (OJ: OJ L 228  17.08.1991 P. 0070 - 0073)  4 03.50.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.30 Фармацевтски производи - лекови НППЗ_поз P-01.019 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 9. 31993R2309        2309/93         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2309/93 од 22 јули 1993 за утврдување на постапките на  P-01.019;  
           Заедницата за одобрување и надзор на медицинските производи за човекова и ветеринарна  
 употреба и основање на Европска агенција за евалуација на медицинските производи  
 (OJ: OJ L 214  24.08.1993 P. 0001 - 0021)  21 13.30.15;  
 10. 31995R0540        540/95           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 540/95 од 1 март 1995 за утврдување на постапките за  P-01.019;  
          известување на сомнителни неочекувани спротивни реакции што не се сериозни, било да се  
 случило во Заедницата или во трета земја, со медицинските производи за човекова или  
 ветеринарна  употреба одобрени во согласност со одредбите на Регулативата на Советот (ЕЕЗ)  
 бр. 2309/93  
 (OJ: OJ L 055  11.03.1995 P. 0005 - 0006)  2 13.30.15;  
 11. 31995R0541        541/95           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 541/95 од 10 март 1995 во врска со испитувањето на варијации P-01.019;  
           во смисла на одобрување за пласман на пазар доделено од страна на надлежна управа на  
 земјите-членки  
 (OJ: OJ L 055  11.03.1995 P. 0007 - 0014)  8 13.30.15; 15.30;  
 12. 31995R0542        542/95           Регулатива на Комисија (ЕС) бр. 542/95 на 10 март 1995 во врска со испитувањето на варијациите P-01.019;  
           во смисла на одобрување за пласман на пазар што спаѓа во рамките на опфатот на  
 Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр.2309/93  
 (OJ: OJ L 055  11.03.1995 P. 0015 - 0021)  7 13.30.15;  
 13. 31998L0079         98/79/EC        Директива на Европскиот Парламент и Советот 98/79/ЕЗ од 27 октомври 1998 за  in vitro  P-01.025;  
          дијагностички медицински помагала  
 (OJ: OJ L 331  07.12.1998 P. 0001 - 0037)  37 13.30.99; 15.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.30      НППЗ_позиција: P-01.019 Страна 14  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.40 Козметички производи НППЗ_поз P-01.020 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0400.02.P007.02 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ОД ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ -  МЕ 0400 Министерство за  97 SAA 0 D 2003/IV 2003/IV            
 КОЗМЕТИЧКИ ПРОИЗВОДИ. економија         
 () МЕ; МЗДР; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31976L0768         76/768/EEC    Директива на Советот 76/768/ЕЕЗ од 27 јули 1976 за приближување на законите на земјите- P-01.020;  
            членки во врска со козметичките производи  
 (OJ: OJ L 262  27.09.1976 P. 0169 - 0200)  32 13.30.16;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 1300.03.P001 ЗАКОН ЗА КОЗМЕТИЧКИ ПРОИЗВОДИ МЗДР 1300 Министерство за  097 SAA; 068  0 D 2003/IV 2003/IV            
 здравство SAA         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31976L0768         76/768/EEC    Директива на Советот 76/768/ЕЕЗ од 27 јули 1976 за приближување на законите на земјите- P-01.020;  
            членки во врска со козметичките производи  
 (OJ: OJ L 262  27.09.1976 P. 0169 - 0200)  32 13.30.16;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.40      НППЗ_позиција: P-01.020 Страна 15  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.50 Законска метрологија и пред-пакување НППЗ_поз P-01.021 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0460.02.P004 ЗАКОН ЗА МЕТРОЛОГИЈА МЕ_ССМ 0460 Служба за  68 SAA 6 L 2002/III
 2002/III            
 стандардизација и        
 метрологија 
 (Сл.в. 55/02;) МЕ; МЕ_ССМ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31975L0106         75/106/EEC    Директива на Советот 75/106/ЕЕЗ од 19 декември 1974 за приближување на законите на земјите- P-01.021;  
            членки во врска со надополнувањето со масата на одредени пакувани течности  
 (OJ: OJ L 042  15.02.1975 P. 0001 - 0013)  13 13.30.99; 15.20.20;  
 2. 31976L0211         76/211/EEC    Директива на Советот 76/211/ЕЕЗ од 20 јануари  1976 за приближување на законите на земјите- P-01.021;  
            членки во врска со надополнувањето со тежина или со маса на одредени пакувани производи.  

 (OJ: OJ L 046  21.02.1976 P. 0001 - 0011)  11 13.30.99;  
 3. 31978L0891         78/891/EEC    Директива  на Комисијата 78/891/ЕЕЗ од 28 септември 1978 година за прилагодување на   
            техничкиот прогрес на Анексите на Директивите на Советот 75/106 и 76/211 за претпакување  
 (OJ: OJ L 311  04.11.1978 P. 0021 - 0028)  8 13.30.99; 15.20.20;  
 4. 31990L0384         90/384/EEC    Директива на Советот 90/384/ЕЕЗ од 20 јуни 1990 за приближување на законите на земјите  P-01.021;  
            членки во врска со неавтоматските ваги  
 (OJ: OJ L 189  20.07.1990 P. 0001 - 0016)  16 13.30.12;  
 5. 52000PC0566                           Предлог за Директива на Европскиот Парламент и на Советот за мерни инструменти  
      
 (OJ: OJ C 062 E  27.02.2001 P. 0001 - 0078)  78 13.30.12;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.50      НППЗ_позиција: P-01.021 Страна 16  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.60 Електричен ризик и електрична опрема НППЗ_поз P-01.022 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0460.02.P005 ПРАВИЛНИК ЗА EЛЕКТРОМАГНЕТНА КОМПАТИБИЛНОСТ. МЕ_ССМ 0460 Служба за  73 SAA 0 D 2004/I  
 2004/II             
 стандардизација и        
 метрологија 
 () МЕ; МЕ_ССМ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31989L0336         89/336/EEC    Директива на Советот 89/336/ЕЕЗ од 3 мај 1989 за приближување на законите на земјите-членки  P-01.022;  
            во врска со електромагнетна компатибилност  
 (OJ: OJ L 139  23.05.1989 P. 0019 - 0026)  8 13.30.13;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0460.02.P006 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ЕЛЕКТРИЧНА ОПРЕМА. МЕ_ССМ 0460 Служба за  73 SAA 0 D 2004/I  
 2004/II             
 стандардизација и        
 метрологија 
 () МЕ; МЕ_ССМ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31973L0023         73/23/EEC      Директива на Советот 73/23/ЕЕЗ од 19 февруари 1973 за усогласување на законите на земјите- P-01.022;  
           членки во врска со електричната опрема дизајнирана за употреба во рамките на одредено  
 ограничување во напонот  
 (OJ: OJ L 077  26.03.1973 P. 0029 - 0033)  5 13.30.13;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.60      НППЗ_позиција: P-01.022 Страна 17  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.80 Потрошувачи ( Играчки ) НППЗ_поз P-01.024 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0400.02.P007.03 ПОДЗАКОНСКИ АКТ НА ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ -  МЕ 0400 Министерство за  97 SAA 0 D 2003/IV 2003/IV            
 БЕЗБЕДНОСТ НА ИГРАЧКИ. економија         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31988L0378         88/378/EEC    Директива на Советот 88/378/ЕЕЗ од 3 мај 1988 за приближување на законите на земјите-членки  P-01.024;  
            во врска со безбедноста на играчките  
 (OJ: OJ L 187  16.07.1988 P. 0001 - 0013)  13 13.30.99; 15.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.80      НППЗ_позиција: P-01.024 Страна 18  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.90 Други групи производи НППЗ_поз P-01.025 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0200.02.P005 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ, СО  МТВ 0200 Министерство за  68 SAA; 73 SAA 1 D 2003/II  2003/III            
 ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН.. транспорт и врски       
 (Сл.в. 11/94; 15/90; 11/91; 18/99;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31989L0106         89/106/EEC    Директива на Советот 89/106/ЕЕЗ од 21 декември 1988 за приближување на законите, прописите  P-01.025;  Да/1 
            и административните одредби на земјите членки  во врска со градежните производи  

 (OJ: OJ L 040  11.02.1989 P. 0012 - 0026)  15 13.30.99;  
 2. 31993L0068         93/68/EEC      Директива на Советот 93/68/ЕЕЗ на 22 јули 1993 за измена и дополнување на Директивите  Да/1 
           87/404/ЕЕЗ (садови под притисок),  88/378/ЕЕЗ ( за безбедноста на играчките), 89/106/ЕЕЗ (за  
 градежни производи), 88/336/ЕЕЗ (електромагнетна компатибилност)  
 (OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0001 - 0022)  22 13.30.12; 13.30.13; 13.30.99;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0400.02.P007.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ -  МЕ 0400 Министерство за  97 SAA 0 D 2003/IV 2003/IV            
 ОБУВКИ. економија         
  
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31994L0011         94/11/EC        Директива 94/11/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 23 март 1994 за приближување на  P-01.025;  
          законите, прописите и административните одредби на земјите-членки , во врска со  
 обележувањето на материјалите што се користат како главни компоненти за обувки за продажба 
  (на потрошувачите) 
 (OJ: OJ L 100  19.04.1994 P. 0037 - 0041) 5 13.30.99;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0400.02.P007.04 ПОДЗАКОНСКИ АКТ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОТРОШУВАЧИТЕ - ТЕКСТИЛ. МЕ 0400 Министерство за  97 SAA 0 D 2003/IV 2003/IV            
 економија         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31996L0074         96/74/EC        Директива 96/74/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 16 декември 1996 за имиња од  P-01.025;  
          текстилот 
 (OJ: OJ L 032  03.02.1997 P. 0038 - 0055) 18 13.30.17;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.90      НППЗ_позиција: P-01.025 Страна 19  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.90 Други групи производи НППЗ_поз P-01.025 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0460.02.P007 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА МАШИНИ. МЕ_ССМ 0460 Служба за  73 SAA 0 D 2004/I  
 2004/II             
 стандардизација и        
 метрологија 
 () МЕ; МЕ_ССМ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31998L0037         98/37/EC        Директива на Европскиот Парламент и Советот 98/37/ЕЗ од 22 јуни 1998 за приближување на  P-01.025;  
          законодавството на земјите-членки во врска со машини  
 (OJ: OJ L 207  23.07.1998 P. 0001 - 0046)  46 13.30.99;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0460.02.P008 ПОДЗАКОНСКИ АКТИ ЗА АПАРАТИ НА ГАС. МЕ_ССМ 0460 Служба за  73 SAA 0 D 2004/I  
 2004/II             
 стандардизација и        
 метрологија 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31990L0396         90/396/EEC    Директива на Советот 90/396/ЕЕЗ од 29 јуни 1990 за приближување на законодавството  на  P-01.025;  Да/2 
            земјите членки во врска со апаратите на гас кои што согоруваат гасни горива  
 (OJ: OJ L 196  26.07.1990 P. 0015 - 0029)  15 13.30.99;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0460.02.P009 ПОДЗАКОНСКИ АКТИ ЗА САДОВИ ПОД ПРИТИСОК. МЕ_ССМ 0460 Служба за  73 SAA 0 D 2004/I  
 2004/II             
 стандардизација и        
 метрологија 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31987L0404         87/404/EEC    Директива на Советот 87/404/ЕЕЗ од 25 јуни 1987 за усогласување на законодавството на  P-01.025;  Да/2 
            земјите-членки, а во врска со едноставни садови под притисок 
 (OJ: OJ L 220  08.08.1987 P. 0048 - 0059) 12 13.30.99;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.90      НППЗ_позиција: P-01.025 Страна 20  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.91 Хоризонтални и процедурални мерки НППЗ_поз P-01.026 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0460.02.P001 ЗАКОН ЗА СТАНДАРДИЗАЦИЈА. МЕ_ССМ 0460 Служба за  68 SAA 6 L 2002/III
 2002/III            
 стандардизација и        
 метрологија 
 (Сл.в. 54/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31998L0034         98/34/EC        Директива на Европскиот парламент и Советот 98/34/ЕЗ од 22 јуни 1998 со која се утврдува  P-01.026;  
          постапката за добивање на информации на полето на техничките стандарди и прописи 
 (OJ: OJ L 204  21.07.1998 P. 0037 - 0048) 12 13.30.05;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0460.02.P002 ЗАКОН ЗА АКРЕДИТАЦИЈА. МЕ_ССМ 0460 Служба за  68 SAA 6 L 2002/III
 2002/III            
 стандардизација и        
 метрологија 
 (Сл.в. 54/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31993D0465        93/465/EEC    Одлука на Советот 93/465/ЕЕЗ од 22 јули 1993 во врска со модулите за различни фази на  P-01.026;  
             постапките за оценка на усогласеноста и правилата за прилепување и употреба на СЕ ознаката  
 за усогласеноста  кои  се наменети  за користење во директивите за техничка хармонизација  

 (OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0023 - 0039)  17 13.30.05;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0460.02.P003 ЗАКОН ЗА ПРОПИШУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКИ БАРАЊА ЗА ПРОИЗВОДИТЕ  МЕ_ССМ 0460 Служба за  68 SAA 6 L 2002/III
 2002/III            
 И ОЦЕНА НА СООБРАЗНОСТ. стандардизација и        
 метрологија 
 (Сл.в. 55/02) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31993D0465        93/465/EEC    Одлука на Советот 93/465/ЕЕЗ од 22 јули 1993 во врска со модулите за различни фази на  P-01.026;  
             постапките за оценка на усогласеноста и правилата за прилепување и употреба на СЕ ознаката  
 за усогласеноста  кои  се наменети  за користење во директивите за техничка хармонизација  

 (OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0023 - 0039)  17 13.30.05;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.91      НППЗ_позиција: P-01.026 Страна 21  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.99 Слободно движење на стоки/ разно НППЗ_поз P-01.027 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0300.02.P001 ЗАКОН ЗА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО. МК 0300 Министерство за култура 68 SAA; 71 IA 1 D 2003/II  2003/II             
       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31992R3911        3911/92         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр.3911/92 од 9 декември 1992 за извоз на културни добра  P-25.001;  
           
 (OJ: OJ L 395  31.12.1992 P. 0001 - 0005)  5 02.40.10; 11.60.30.30;  
 2. 31993L0007         93/7/EEC       Директива на Советот 93/7/ЕЕЗ од 15 март 1993 за враќање на културните добра што се  P-01.027;  
           незаконски отстранети  (изнесени) од територијата на земјата-членка 
 (OJ: OJ L 074  27.03.1993 P. 0074 - 0079) 6 02.40.10;  
 3. 31993R0752        752/93           Регулатива на Комисијата (ЕЕЗ) број 752/93 од 30 март 1993 која содржи одредби за  P-25.001;  
          имплементација на Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 3911/92 за извоз на културни добра  
 (OJ: OJ L 077  31.03.1993 P. 0024 - 0032)  9 02.40.10; 11.60.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0600.02.P011 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ОРУЖЈЕ; МВР 0600 Министерство за  78 SAA 2 D 2003/IV 2003/IV            
 внатрешни работи         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31991L0477         91/477/EEC    Директива на Советот 91/477/ЕЕЗ од 18 јуни 1991 за контрола на набавката и поседувањето на  P-01.027;  Да/1 
            оружје 
 (OJ: OJ L 256  13.09.1991 P. 0051 - 0058) 8 13.30.99; 19.10.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 1. Европска конвенција за контрола на набавување и поседување на огнено оружје од поединци (1978); 
 2. Препорака П (84) 23 (7.12.1984) 

 0700.02.P017 ЗАКОН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ. МФ 0700 Министерство за  68 SAA 6 L 2002/I   2002/I              
 финансии       
 (Сл.в. 26/98; 50/01; 2/02; 21/02 (преч.т)) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31989L0665         89/665/EEC    Директива на Советот 89/665/ЕЕЗ од 21 декември 1989 за усогласување на законите, прописите и  P-01.027;  
            административните одредби во врска со примената на разгледување на постапките за  
 доделување на јавните набавки и договори за јавни работи 
 (OJ: OJ L 395  30.12.1989 P. 0033 - 0035) 3 06.30.20; 06.30.30;  

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.99      НППЗ_позиција: P-01.027 Страна 22  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.99 Слободно движење на стоки/ разно НППЗ_поз P-01.027 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 31992L0013         92/13/EEC      Директива на Советот 92/13/ЕЕЗ од 25 февруари 1992 за усогласување на законите, прописите и  P-01.027;  
           административните одредби во врска со примената на правилата на Заедницата за постапките  
 за набавки на постројки (објекти) од секторите: водоснабдување, енергија, транспорт и  
 телекомуникации 
 (OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0014 - 0020) 7 06.30;  
 3. 31993L0036         93/36/EEC      Директива на Советот 93/36/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 за усогласување на постапките за доделување  P-01.027;  
           на договори за јавни набавки 
 (OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0001 - 0053) 53 06.30.30;  
 4. 31993L0037         93/37/EEC      Директива на Советот 93/37/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 во врска со усогласувањето на постапките за  P-01.027;  
           доделување на договори за јавни работи 
 (OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0054 - 0083) 30 06.30.20;  
 5. 31993L0038         93/38/EEC      Директива на Советот 93/38/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 за усогласување на постапките за јавни набавки  P-01.027;  
           на објекти  од секторите: водоснабдување, енергија, транспорт и телекомуникации 
 (OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0084 - 0138) 55 06.30.20; 06.30.30; 06.30.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P017(01) ПРЕДЛОГ ЗА НОВ ЗАКОН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ МФ 0700 Министерство за  68 SAA 2 D 2003/IV 2003/IV            
 финансии         
 (Сл.в. 26/98; 2/02; 21/02 (преч.т)) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31989L0665         89/665/EEC    Директива на Советот 89/665/ЕЕЗ од 21 декември 1989 за усогласување на законите, прописите и  P-01.027;  
            административните одредби во врска со примената на разгледување на постапките за  
 доделување на јавните набавки и договори за јавни работи 
 (OJ: OJ L 395  30.12.1989 P. 0033 - 0035) 3 06.30.20; 06.30.30;  
 2. 31992L0013         92/13/EEC      Директива на Советот 92/13/ЕЕЗ од 25 февруари 1992 за усогласување на законите, прописите и  P-01.027;  
           административните одредби во врска со примената на правилата на Заедницата за постапките  
 за набавки на постројки (објекти) од секторите: водоснабдување, енергија, транспорт и  
 телекомуникации 
 (OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0014 - 0020) 7 06.30;  
 3. 31992L0050         92/50/EEC      Директива на Советот92/50/ЕЕЗ од 18 јуни 1992 во врска со усогласување на постапките за  P-01.027;  
           доделување на договори за јавни услуги 
 (OJ: OJ L 209  24.07.1992 P. 0001 - 0024) 24 06.30.40;  
 4. 31993L0036         93/36/EEC      Директива на Советот 93/36/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 за усогласување на постапките за доделување  P-01.027;  
           на договори за јавни набавки 
 (OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0001 - 0053) 53 06.30.30;  

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.99      НППЗ_позиција: P-01.027 Страна 23  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 01 Слободно движење на стоки 
 Поглавје: 01.99 Слободно движење на стоки/ разно НППЗ_поз P-01.027 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 5. 31993L0037         93/37/EEC      Директива на Советот 93/37/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 во врска со усогласувањето на постапките за  P-01.027;  
           доделување на договори за јавни работи 
 (OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0054 - 0083) 30 06.30.20;  
 6. 31993L0038         93/38/EEC      Директива на Советот 93/38/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 за усогласување на постапките за јавни набавки  P-01.027;  
           на објекти  од секторите: водоснабдување, енергија, транспорт и телекомуникации 
 (OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0084 - 0138) 55 06.30.20; 06.30.30; 06.30.40;  
 7. 31997L0052         97/52/EC        Директива на Европскиот парламент и Советот 97/52/ЕЗ од 13 октомври 1997 за изменување и  P-01.027;  
          дополнување на Директивите 92/50/ЕЕЗ, 93/36/ЕЕЗ и 93/37/ЕЕЗ во врска со усогласување на  
 постапките за доделување на договори за јавни услуги, договори за јавни набавки, односно  
 договори за јавни работи 
 (OJ: OJ L 328  28.11.1997 P. 0001 - 0059) 59 06.30.20; 06.30.30; 06.30.40;  
 8. 31998L0004         98/4/EC         Директива на Европскиот парламент и  Советот 98/4/ЕЗ од 16 февруари 1998 за изменување и  P-01.027;  
          дополнување на Директивата 93/38/ЕЕЗ со која се координираат постапките за набавки на  
 субјектите кои работат во секторите за водоснабдување, енергија и телекомуникации 
 (OJ: OJ L 101  01.04.1998 P. 0001 - 0016) 16 06.30.20; 06.30.30; 06.30.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 01    Поглавје: 01.99      НППЗ_позиција: P-01.027 Страна 24  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 02 Слобода на движење на лица 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 02    Поглавје: 02.10.10      НППЗ_позиција: P-02.001 Страна 25  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 02 Слобода на движење на лица 
 Поглавје: 02.10.10 Взаемно признавање на професионални квалификации - Принципи и услови НППЗ_поз P-02.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P005 ЗАКОН ЗА АДВОКАТУРА. МП 0100 Министерство за  74 SAA 6 L 2002/III 2002/III            
 правда       
 (Сл.в.90/92) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31977L0249         77/249/EEC    Директива на Советот 77/249/ЕЕЗ од 22 март 1977 со која се овозможува на правниците слободно P-02.002;  
              да ги нудат своите   услуги 
 (OJ: OJ L 078  26.03.1977 P. 0017 - 0018) 2 06.20.40;  
 2. 31989L0048         89/48/EEC      Директива на Советот 89/48/ЕЕЗ од 21декември 1988 за заедничкиот систем за признавање на  P-02.001;  
           дипломите на високото образование доделени по завршување на стручното образование и обука  
 во траење од најмалку три години 
 (OJ: OJ L 019  24.01.1989 P. 0016 - 0023) 8 05.10; 06.10;  
 3. 31998L0005         98/5/EC         Директива на Европскиот парламент и Советот 98/5/ЕЗ од 16 февруари 1998 за оовозможување  P-02.002;  
          на правниците  (врз трајна основа) да работат во друга земја-членка  од таа во која е добиена  
 квалификацијата  
 (OJ: OJ L 077  14.03.1998 P. 0036 - 0043) 8 06.20.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: (1) Препораки на Комитетот на министри на Советот на Европа; (2) Универзална декларација за независност на правосудството; (3) Резолуција 1987/23; (4) Резолуција на ГС на  
 ОН бр.40/32; 4/1; 

 1400.02.P003 ЗАКОН ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНИ КВАЛИФИКАЦИИ -  МОН 1400 Министерство за  91 SAA 0 D 2005/IV 2005/IV            
 ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ. образование и наука         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31989L0048         89/48/EEC      Директива на Советот 89/48/ЕЕЗ од 21декември 1988 за заедничкиот систем за признавање на  P-02.001;  
           дипломите на високото образование доделени по завршување на стручното образование и обука  
 во траење од најмалку три години 
 (OJ: OJ L 019  24.01.1989 P. 0016 - 0023) 8 05.10; 06.10;  
 2. 31992L0051         92/51/EEC      Директива на Советот 92/51/ЕЕЗ од 18 јуни 1992 за вториот заеднички  систем за признавање на  P-02.001;  
           стручното образование и обука како дополнување на Директивата 89/48/ЕЕЗ 
 (OJ: OJ L 209  24.07.1992 P. 0025 - 0045) 21 05.10; 06.10; 16.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 1400.03.P001 ЗАКОН ЗА ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ - ИЗМЕНА (ТРАНСПОЗИЦИЈА НА  МОН 1400 Министерство за  91 SAA 0 D 2005/IV 2005/IV            
 ДИРЕКТИВИТЕ). образование и наука         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 02    Поглавје: 02.10.10      НППЗ_позиција: P-02.001 Страна 26  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 02 Слобода на движење на лица 
 Поглавје: 02.10.10 Взаемно признавање на професионални квалификации - Принципи и услови НППЗ_поз P-02.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 31968R1612        1612/68         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 1612/68 од 15 октомври 1968 за слободата во движење на  P-02.009;  
           работниците во самата Заедница 
 (OJ: OJ L 257  19.10.1968 P. 0002 - 0012) 11 05.10;  
 2. 31985L0384         85/384/EEC    Директива на Советот 85/384/ЕЕЗ од 10 јуни 1985 за взаемно признавање на дипломи,  P-02.003;  
            сертификати (сведителства) и друг вид доказ за формални квалификации на полето на  
 архитектурата, вклучително и мерки за овозможување на ефикасна примена на правото за  
 воспоставување и слобода за давање услуги 
 (OJ: OJ L 223  21.08.1985 P. 0015 - 0025) 11 06.20.40; 16.30;  
 3. 31989L0048         89/48/EEC      Директива на Советот 89/48/ЕЕЗ од 21декември 1988 за заедничкиот систем за признавање на  P-02.001;  
           дипломите на високото образование доделени по завршување на стручното образование и обука  
 во траење од најмалку три години 
 (OJ: OJ L 019  24.01.1989 P. 0016 - 0023) 8 05.10; 06.10;  
 4. 31996Y0919(04)                        Резолуција на Советот од 30 ноември 1994  за  прием на државјани на трети земји  што сакаат да P-24.020;  
       студираат на територијата на земјите членки 
 (OJ: OJ C 274  19.09.1996 P. 0010 - 0012) 3 19.10.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 1400.03.P003 ЗАКОН ЗА СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ - ИЗМЕНА (ТРАНСПОЗИЦИЈА НА  МОН 1400 Министерство за  91 SAA 0 D 2005/IV 2005/IV            
 ДИРЕКТИВИ). образование и наука         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31968R1612        1612/68         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 1612/68 од 15 октомври 1968 за слободата во движење на  P-02.009;  
           работниците во самата Заедница 
 (OJ: OJ L 257  19.10.1968 P. 0002 - 0012) 11 05.10;  
 2. 31976L0207         76/207/EEC    Директива на Советот 76/207/ЕЕЗ од 9 февруари 1976 за имплементација на начелото за еднаков P-13.003;  
             третман на мажите и жените во врска со вработувањето, професионалната обука и  
 унапредување и работни услови  
 (OJ: OJ L 039  14.02.1976 P. 0040 - 0042)  3 05.20.05;  
 3. 31992L0051         92/51/EEC      Директива на Советот 92/51/ЕЕЗ од 18 јуни 1992 за вториот заеднички  систем за признавање на  P-02.001;  
           стручното образование и обука како дополнување на Директивата 89/48/ЕЕЗ 
 (OJ: OJ L 209  24.07.1992 P. 0025 - 0045) 21 05.10; 06.10; 16.30;  
 4. 31994L0033         94/33/EC        Директива на Советот 94/33/ЕЗ од 22.јуни.1994 за заштита на малдите луѓе на работа  P-13.001;  
          
 (OJ: OJ L 216  20.08.1994 P. 0012 - 0020)  9 05.20.20.10;  

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 02    Поглавје: 02.10.10      НППЗ_позиција: P-02.001 Страна 27  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 02 Слобода на движење на лица 
 Поглавје: 02.10.10 Взаемно признавање на професионални квалификации - Принципи и услови НППЗ_поз P-02.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 5. 31999R1784        1784/1999      Регулатива (ЕЗ) бр. 1784/1999 на Европскиот Парламент и Советот од 12.06.1999 на Европскиот  P-13.006;  
            социјален фонд 
 (OJ: OJ L 213  13.08.1999 P. 0005 - 0008) 4 14.50;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 02    Поглавје: 02.10.10      НППЗ_позиција: P-02.001 Страна 28  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 02 Слобода на движење на лица 
 Поглавје: 02.10.30 Архитекти НППЗ_поз P-02.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 1400.02.P002 ПРИЗНАВАЊЕ НА МЕЃУНАРОДНИ ДИПЛОМИ - АРХИТЕКТИ. (ПОЗИЦИЈА МОН 1400 Министерство за  91 SAA 0 D 2005/IV 2005/IV            
  02.003) образование и наука         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31985L0384         85/384/EEC    Директива на Советот 85/384/ЕЕЗ од 10 јуни 1985 за взаемно признавање на дипломи,  P-02.003;  
            сертификати (сведителства) и друг вид доказ за формални квалификации на полето на  
 архитектурата, вклучително и мерки за овозможување на ефикасна примена на правото за  
 воспоставување и слобода за давање услуги 
 (OJ: OJ L 223  21.08.1985 P. 0015 - 0025) 11 06.20.40; 16.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 02    Поглавје: 02.10.30      НППЗ_позиција: P-02.003 Страна 29  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 02 Слобода на движење на лица 
 Поглавје: 02.10.40 Медицински и парамедицински активности НППЗ_поз P-02.004 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 1400.02.P001 ПРЕДЛОГ - ЗАКОН И ПОДЗАКОНСКИ АКТИ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА  МОН 1400 Министерство за  91 SAA 0 D 2005/IV 2005/IV            
 ЗДРАВСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ. образование и наука         
 () МОН; МЗДР; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31977L0452         77/452/EEC    Директива на Советот 77/452/ЕЕЗ од 27 јуни 1977 во врска со взаемното признавање на дипломи,  P-02.004;  
            сертификати   и други сведителства за стручно оспособување на медицински сестри  одговорни  
 за општа нега, вклучително и мерки за овозможување ефикасна примена на ова право  и слобода 
  за давање услуги 
 (OJ: OJ L 176  15.07.1977 P. 0001 - 0007) 7 06.20.50;  
 2. 31977L0453         77/453/EEC    Директива на Советот 77/453/ЕЕЗ од 27 јуни 1977 во врска со усогласување на одредбите  P-02.004;  
            утврдени со закон, пропис или административна постапка во однос на работата на медицинските 
  сестри одговорни за општа нега 
 (OJ: OJ L 176  15.07.1977 P. 0008 - 0010) 3 06.20.50;  
 3. 31978L0686         78/686/EEC    Директива на Советот 78/686/ЕЕЗ од 25 јули 1978 за взааемно признавање на дипломи,  P-02.004;  
            сертификати и други сведителстваза професионална квалификација на заболекари  
 вклучително и мерки  што помагаат за  успешна примена на правото и слободата во давање и  
 добивање услуги 
 (OJ: OJ L 233  24.08.1978 P. 0001 - 0009) 9 06.20.50;  
 4. 31978L0687         78/687/EEC    Директива на Советот 78/687/ЕЕЗ од 25 јули 1978 во врска со усогласување на одредбите  P-02.004;  
            утврдени  со закон, пропис или административна постапка во однос на работата на заболекарите 

 (OJ: OJ L 233  24.08.1978 P. 0010 - 0014) 5 06.20.50;  
 5. 31978L1027         78/1027/EEC  Директива на Советот 78/1027/ЕЕЗ од 18 декември 1978 во врска со услогласеноста на  P-02.004;  
             одредбите утврдени со закон, пропис или административна постапка во однос на работата на  
 ветеринари хирурзи (оператори) 
 (OJ: OJ L 362  23.12.1978 P. 0007 - 0009) 3 06.20.50;  
 6. 31980L0154         80/154/EEC    Директива на Советот 80/154/ЕЕЗ од 21 јануари 1980 во врска со взаемното признавање на  P-02.004;  
            дипломи,  сертификати и  други сведителства за професионална квалификација во акушерство,  
  вклучително и мерки  што помагаат за  успешна примена на правото и слободата во давање и  
 добивање услуги 
 (OJ: OJ L 033  11.02.1980 P. 0001 - 0007) 7 06.20.50;  
 7. 31980L0155         80/155/EEC    Директива на Советот 80/155/ЕЕЗ од 21 јануари 1980 во врска со усогласување на одредбите  P-02.004;  
            утврдени со закон, пропис или административна постапка во врска со работата на акушери  
 (OJ: OJ L 033  11.02.1980 P. 0008 - 0012) 5 06.20.50;  

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 02    Поглавје: 02.10.40      НППЗ_позиција: P-02.004 Страна 30  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 02 Слобода на движење на лица 
 Поглавје: 02.10.40 Медицински и парамедицински активности НППЗ_поз P-02.004 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 8. 31981L1057         81/1057/EEC  Директива на Советот 81/1057/ЕЕЗ од 14 декември 1981 за дополнување на Директивите  P-02.004;  
             75/362/ЕЕЗ, 77/452/ЕЕЗ, 78/686/ЕЕЗ и 78/1026/ЕЕЗ  во врска со взаемното признавање на  
 дипломи, сертификати и други сведителства за професионална квалификација на лекари,  
 медицински сестри од општа пракса, заболекари и ветеринари оператори во однос на стекнатите 
  права 
 (OJ: OJ L 385  31.12.1981 P. 0025 - 0026) 2 06.20.50;  
 9. 31985L0432         85/432/EEC    Директива на Советот 85/432/ЕЕЗ од 16 септември 1985 во врска со усогласување на одредбите  P-02.004;  
            утврдени со закон, пропис или административна постапка во однос на одредени активности на  
 полето на фармацијата 
 (OJ: OJ L 253  24.09.1985 P. 0034 - 0036) 3 06.20.50;  
 10. 31985L0433         85/433/EEC    Директива на Советот 85/433/ЕЕЗ од 16 септември 1985 во врска со взаемното признавање на  P-02.004;  
            дипломи, сертификати и други сведителства за професионална квалификација од фармација,  
 вклучително и мерки  што помагаат за  успешна примена на правото на давање услуги во врска  
 одредени активности на полето на фармацијата 
 (OJ: OJ L 253  24.09.1985 P. 0037 - 0042) 6 06.20.50; 16.30;  
 11. 31989L0594         89/594/EEC    Директива на Советот 89/594/ЕЕЗ од 30 октомври 1989 за изменување и дополнување на  P-02.004;  
            Директивите 75/362/ЕЕЗ, 77/452/ЕЕЗ, 78/686/ЕЕЗ, 78/1026/ЕЕЗ и 80/154/ЕЕЗ во врска со взаемното 
  признавање на дипломи, сертификати и други сведителства за професионална квалификација  
 на лекари, медицински сестри од општа пракса, заболекари, ветеринари хирурзи и акушери, како  
 и Директивите 75/363/ЕЕЗ, 78/1027/ЕЕЗ и 80/155/ЕЕЗ во врска со усогласувањето на одредбите  
 утврдени со закон, пропис или администтративна постапка во врска со работата на лекарите,  
 ветеринарите оператори и акушерите 
 (OJ: OJ L 341  23.11.1989 P. 0019 - 0029) 11 06.20.50; 16.30;  
 12. 31989L0595         89/595/EEC    Директива на Советот 89/595/ЕЕЗ од 10 октомври 1989 за изменување и дополнување на  P-02.004;  
            Директивата 77/452/ЕЕЗ во врска со взаемното признавање на дипломи, сертификати)и други  
 сведителства за професионална квалификација на медицински сестри од општа пракса,  
 вклучително и мерки  што помагаат за  успешна примена на правото и слободата во давање  
 идобивање услуги и за изменување и дополнување на Директивата 77/453/ЕЕЗ во врска со  
 усогласување на одредби утврдени со закон, пропис или административна постапка во однос на  
 работата на медицинските сестри од општа пракса 
 (OJ: OJ L 341  23.11.1989 P. 0030 - 0032) 3 06.20.50;  
 13. 31993L0016         93/16/EEC      Директива на Советот 93/16/ЕЕЗ од 5 април 1993 со која се овозможува слободното движење на  P-02.004;  
           лекарите и взаемното признавање на нивните дипломи, сертификати  и други сведителства за  
 професионална квалификација 
 (OJ: OJ L 165  07.07.1993 P. 0001 - 0024) 24 06.20.50;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 02    Поглавје: 02.10.40      НППЗ_позиција: P-02.004 Страна 31  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 02 Слобода на движење на лица 
 Поглавје: 02.30 Слобода на движење за работници (05.10) НППЗ_поз P-02.009 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0200.03.P009 ПРЕДОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ДОМУВАЊЕ, СО ПРЕДЛОГ НА  МТВ 0200 Министерство за  68 SAA; 73 SAA 2 D 2003/I   2003/II             
 ЗАКОН. транспорт и врски       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31968R1612        1612/68         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 1612/68 од 15 октомври 1968 за слободата во движење на  P-02.009;  
           работниците во самата Заедница 
 (OJ: OJ L 257  19.10.1968 P. 0002 - 0012) 11 05.10;  
 2. 31992R2434        2434/92         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2434/92 од 27 јули 1992 за изменување и дополнување на Дел 2 P-02.009;  
            од Регулативата (ЕЕЗ) број 1612/68 за слободата на движење на работници во самата  
 Заедница 
 (OJ: OJ L 245  26.08.1992 P. 0001 - 0002) 2 05.10;  
 3. 31996Y0318(02)                        Резолуција на Советот од 4 март 1996 за статусот на државјани на трети земји што имаат долг  P-24.020;  
      престој  на територијата на земјите членки 
 (OJ: OJ C 080  18.03.1996 P. 0002 - 0004) 3 19.10.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 02    Поглавје: 02.30      НППЗ_позиција: P-02.009 Страна 32  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 03 Слобода на добивање услуги 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 03    Поглавје: 03.10      НППЗ_позиција: P-03.001 Страна 33  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 03 Слобода на добивање услуги 
 Поглавје: 03.10 Принципи и услови (06.10) НППЗ_поз P-03.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0600.02.P014 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ МВР 0600 Министерство за  68 SAA 3 D 2003/IV 2003/IV            
 внатрешни работи         
 (Сл.в. 12/94; 4/02) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31995L0046         95/46/EC        Директива  на Европскиот Парламент и Советот 95/46/ЕЗ од 24 октомври 1995 за заштитата на  P-03.001;  Да/1 
          лицата во однос на обработката на личните податоци и на слободнa циркулацијата на такви  
 податоци  
 (OJ: OJ L 281  23.11.1995 P. 0031 - 0050)  20 13.30.99; 16.20; 19.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 03    Поглавје: 03.10      НППЗ_позиција: P-03.001 Страна 34  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 03 Слобода на добивање услуги 
 Поглавје: 03.20 Секторскa примена (06.20.20.10)) НППЗ_поз P-03.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0700.02.P023 ЗАКОН ЗА СУПEРВИЗИЈА НА ОСИГУРУВАЊЕ. МФ 0700 Министерство за  83 SAA 6 L 2001/IV 2002/II             
 финансии        
 (Сл.в. 27/02; 84/02; 98/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31973L0239         73/239/EEC    Прва Директива на Советот 73/239/ЕЕЗ од 24 јули 1973 за усогласување на законите, прописите и  P-03.005;  
            административните одредби во врска со преземање и водење на бизнис на директни  
 осигурувања поинакви од животни осигурувања 
 (OJ: OJ L 228  16.08.1973 P. 0003 - 0019) 17 06.20.20.10;  
 2. 31979L0267         79/267/EEC    Прва Директива на Советот 79/267/ЕЕЗ од 5 март 1979 за усогласување на законите, прописите и  P-03.005;  
            административните одредби во врска со преземањето и вршењето на директни животни  
 осигурувања 
 (OJ: OJ L 063  13.03.1979 P. 0001 - 0018) 18 06.20.20.10;  
 3. 31988L0357         88/357/EEC    Втора Директива на Советот 88/357/ЕЕЗ од 22 јуни 1988 за координирање на законите,  P-03.005;  
            регулативите и административните одредби во врска со непосредно осигурување освен за  
 животното осигурување и за утврдување на одредбите за да овозможи ефективно користење на  
 слободата за да се обезбедат услуги  за дополнување и изменување на Директивата 73/239/ЕЕЗ  

 (OJ: OJ L 172  04.07.1988 P. 0001 - 0014)  14 06.20.20.10;  
 4. 31990L0619         90/619/EEC    Директива на Советот 90/619/ЕЕЗ од 08 ноември 1990 за координација на законите, регулативите  P-03.005;  
            и административните одредби во врска со директно животно осигурување, за утврдување на  
 одредбите да се овозможи ефикасно искористување на слободата за да се обезбедат услуги и  
 за изменување и дополнување на Директивата 79/267/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 330  29.11.1990 P. 0050 - 0061)  12 06.20.20.10;  
 5. 31992L0049         92/49/EEC      Директива на Советот  92/49/ЕЕЗ од 18 јуни 1992 за координирање на законите, регулативите и  P-03.005;  
           административните одредби  за директно осигурување освен за животното осигурување и за  
 изменување и дополнување на Директивата 73/239/ЕЕЗ и 88/357/ЕЕЗ (трета Директива за не- 
 животно осигурување)  
 (OJ: OJ L 228  11.08.1992 P. 0001 - 0023)  23 06.20.20.10;  
 6. 31992L0096         92/96/EEC      Директива на Советот 92/96/ЕЕЗ од 10 ноември 1992 за координација на законите, регулативите и P-03.005;  
            административните одредби во врска со дирекното животно осигурување и за  изменување и  
 дополнување на Директивата 79//267/ЕЕЗ и 90/619/ЕЕЗ (трета Директива за животно осигурување)  

 (OJ: OJ L 360  09.12.1992 P. 0001 - 0027)  27 06.20.20.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P023.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ЗАКОНОТ ЗА  МФ 0700 Министерство за  83 SAA 1 D 2003/III 2003/IV            
 СУПЕРВИЗИЈА НА ОСИГУРУВАЊЕ. финансии        
 (Сл.в. 27/02; 84/02; 98/02;) 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 03 Слобода на добивање услуги 
 Поглавје: 03.20 Секторскa примена (06.20.20.10)) НППЗ_поз P-03.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31973L0239         73/239/EEC    Прва Директива на Советот 73/239/ЕЕЗ од 24 јули 1973 за усогласување на законите, прописите и  P-03.005;  
            административните одредби во врска со преземање и водење на бизнис на директни  
 осигурувања поинакви од животни осигурувања 
 (OJ: OJ L 228  16.08.1973 P. 0003 - 0019) 17 06.20.20.10;  
 2. 31979L0267         79/267/EEC    Прва Директива на Советот 79/267/ЕЕЗ од 5 март 1979 за усогласување на законите, прописите и  P-03.005;  
            административните одредби во врска со преземањето и вршењето на директни животни  
 осигурувања 
 (OJ: OJ L 063  13.03.1979 P. 0001 - 0018) 18 06.20.20.10;  
 3. 31988L0357         88/357/EEC    Втора Директива на Советот 88/357/ЕЕЗ од 22 јуни 1988 за координирање на законите,  P-03.005;  
            регулативите и административните одредби во врска со непосредно осигурување освен за  
 животното осигурување и за утврдување на одредбите за да овозможи ефективно користење на  
 слободата за да се обезбедат услуги  за дополнување и изменување на Директивата 73/239/ЕЕЗ  

 (OJ: OJ L 172  04.07.1988 P. 0001 - 0014)  14 06.20.20.10;  
 4. 31990L0619         90/619/EEC    Директива на Советот 90/619/ЕЕЗ од 08 ноември 1990 за координација на законите, регулативите  P-03.005;  
            и административните одредби во врска со директно животно осигурување, за утврдување на  
 одредбите да се овозможи ефикасно искористување на слободата за да се обезбедат услуги и  
 за изменување и дополнување на Директивата 79/267/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 330  29.11.1990 P. 0050 - 0061)  12 06.20.20.10;  
 5. 31992L0049         92/49/EEC      Директива на Советот  92/49/ЕЕЗ од 18 јуни 1992 за координирање на законите, регулативите и  P-03.005;  
           административните одредби  за директно осигурување освен за животното осигурување и за  
 изменување и дополнување на Директивата 73/239/ЕЕЗ и 88/357/ЕЕЗ (трета Директива за не- 
 животно осигурување)  
 (OJ: OJ L 228  11.08.1992 P. 0001 - 0023)  23 06.20.20.10;  
 6. 31992L0096         92/96/EEC      Директива на Советот 92/96/ЕЕЗ од 10 ноември 1992 за координација на законите, регулативите и P-03.005;  
            административните одредби во врска со дирекното животно осигурување и за  изменување и  
 дополнување на Директивата 79//267/ЕЕЗ и 90/619/ЕЕЗ (трета Директива за животно осигурување)  

 (OJ: OJ L 360  09.12.1992 P. 0001 - 0027)  27 06.20.20.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.03.P009 ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО ОСИГУРУВАЊЕ ВО  МФ 0700 Министерство за  83 SAA 0 D 2003/IV 2003/IV            
 СООБРАЌАЈОТ. финансии         
 (Сл.в. 35/01;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 03 Слобода на добивање услуги 
 Поглавје: 03.20 Секторскa примена (06.20.20.10)) НППЗ_поз P-03.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 31972L0166         72/166/EEC    Директива на Советот 72/166/ЕЕЗ од 24 април 1972 за апроксимација(приближување) на  P-03.005;  
            законите на земјите-членки во врска со осигурување на општа одговорност (одговорност од  
 дејност) а во однос на употребата на моторни возила, и за примената на обврската за  
 осигурување на таква одговорност 
 (OJ: OJ L 103  02.05.1972 P. 0001 - 0004) 4 06.20.20.10;  
 2. 31984L0005         84/5/EEC       Втора Директива на Советот 84/5/ЕЕЗ од 30 декември 1983 за апроксимација (приближување) на  P-03.005;  
           законите на земјите-членки во врска со осигурување на општа одговорност (одговорност од  
 дејност) во однос на употребата на моторни возила 
 (OJ: OJ L 008  11.01.1984 P. 0017 - 0020) 4 06.20.20.10; 13.30.99;  
 3. 31990L0232         90/232/EEC    Трета Директива на Советот 90/232/ЕЕЗ од 14 мај 1990 за приближување на законите на земјите- P-03.005;  
            членки во врска со осигурување против граѓанска обврска што се однесува на користењето на  
 моторни возила  
 (OJ: OJ L 129  19.05.1990 P. 0033 - 0035)  3 06.20.20.10;  
 4. 32000L0026         2000/26/EC    Директива на Европскиот парламент и Советот 2000/26/ЕЗ од 16 мај 2000 за приближување на  P-03.005;  
            законите на земјите-членки во врска со осигурувањето на општа одговорност (одговорност од  
 дејност)  во однос на употребата на моторни возила и изменување и дополнување на  
 Директивите на Советот 73/239/ЕЕЗ и 88/357/ЕЕЗ (Четврта директива за моторни возила) 
 (OJ: OJ L 181  20.07.2000 P. 0065 - 0074) 10 06.20.20.10; 13.30.99;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 03 Слобода на добивање услуги 
 Поглавје: 03.20 Секторскa примена (06.20.20.20) НППЗ_поз P-03.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0700.02.P005 ЗАКОНОТ ЗА НАРОДНА БАНКА. МФ 0700 Министерство за  83 SAA 6 L 2002/I   2002/I              
 финансии       
 (Сл.в. 03/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 32000L0012         2000/12/EC    Директива 2000/12/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот од 20 март 2000 во врска со  P-03.006;  
            преземањето и следењето на работата на кредитните институции 
 (OJ: OJ L 126  26.05.2000 P. 0001 - 0059) 59 06.20.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P005(01) ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ЗАКОН ЗА НАРОДНА БАНКА. МФ 0700 Министерство за  83 SAA 2 D 2003/I   2003/I              
 финансии       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 32000L0012         2000/12/EC    Директива 2000/12/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот од 20 март 2000 во врска со  P-03.006;  
            преземањето и следењето на работата на кредитните институции 
 (OJ: OJ L 126  26.05.2000 P. 0001 - 0059) 59 06.20.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P012 ЗАКОН ЗА ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ МФ 0700 Министерство за  59 SAA; 81 SAA 6 L 2002/III 2002/III            
 финансии       
 (Сл.в. 34/01; 49/01; 103/01; 54/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31997L0005         97/5/EC         Директива на Европскиот Парламент и Советот 97/5/ЕЗ од 27 јануари 1997 за прекугранични   P-04.000;  
          трансфери на кредити 
 (OJ: OJ L 043  14.02.1997 P. 0025 - 0030) 6 06.20.20.20; 10.40;  
 2. 32000L0012         2000/12/EC    Директива 2000/12/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот од 20 март 2000 во врска со  P-03.006;  
            преземањето и следењето на работата на кредитните институции 
 (OJ: OJ L 126  26.05.2000 P. 0001 - 0059) 59 06.20.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P012(01) ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ. МФ 0700 Министерство за  59 SAA; 81 SAA 2 D 2003/II  2003/II             
 финансии       
 (Сл.в. 34/01; 49/01; 103/01; 54/02;) 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 03 Слобода на добивање услуги 
 Поглавје: 03.20 Секторскa примена (06.20.20.20) НППЗ_поз P-03.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 32000L0012         2000/12/EC    Директива 2000/12/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот од 20 март 2000 во врска со  P-03.006;  
            преземањето и следењето на работата на кредитните институции 
 (OJ: OJ L 126  26.05.2000 P. 0001 - 0059) 59 06.20.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.03.P007 ЗАКОН ЗА ФОНД ЗА ОСИГУРУВАЊЕ НА ДЕПОЗИТИ. МФ 0700 Министерство за  83 SAA 6 L 2003/I   2003/I              
 финансии       
 (Сл.в. 63/00; 29/02; 43/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 32000L0012         2000/12/EC    Директива 2000/12/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот од 20 март 2000 во врска со  P-03.006;  
            преземањето и следењето на работата на кредитните институции 
 (OJ: OJ L 126  26.05.2000 P. 0001 - 0059) 59 06.20.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.03.P008 ЗАКОН ЗА БАНКИ МФ 0700 Министерство за  83 SAA 6 L 2003/I   2003/I              
 финансии       
 (Сл.в. 63/00; 37/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 32000L0012         2000/12/EC    Директива 2000/12/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот од 20 март 2000 во врска со  P-03.006;  
            преземањето и следењето на работата на кредитните институции 
 (OJ: OJ L 126  26.05.2000 P. 0001 - 0059) 59 06.20.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.03.P008(01) ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА БАНКИ МФ 0700 Министерство за  83 SAA 2 D 2003/II  2003/II             
 финансии       
 (Сл.в.) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 32000L0012         2000/12/EC    Директива 2000/12/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот од 20 март 2000 во врска со  P-03.006;  
            преземањето и следењето на работата на кредитните институции 
 (OJ: OJ L 126  26.05.2000 P. 0001 - 0059) 59 06.20.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 03 Слобода на добивање услуги 
 Поглавје: 03.20 Секторскa примена (06.20.20.20) НППЗ_поз P-03.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0700.03.P010 ЗАКОН ЗА ШТЕДИЛНИЦИ/ ЗАКОН ЗА НЕБАНКАРСКИ ФИНАНСИСКИ  МФ 0700 Министерство за  83 SAA 1 D 2003/IV 2003/IV            
 ИНСТИТУЦИИ. финансии         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 32000L0012         2000/12/EC    Директива 2000/12/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот од 20 март 2000 во врска со  P-03.006;  
            преземањето и следењето на работата на кредитните институции 
 (OJ: OJ L 126  26.05.2000 P. 0001 - 0059) 59 06.20.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.03.P017 ЗАКОН ЗА ЈАВНИ ФИНАНСИИ (НОВ ЗАКОН). МФ 0700 Министерство за  68 SAA 1 D 2003/IV 2003/IV            
 финансии         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 03    Поглавје: 03.20      НППЗ_позиција: P-03.006 Страна 40  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 03 Слобода на добивање услуги 
 Поглавје: 03.20 Секторскa примена (06.20.20.25) НППЗ_поз P-03.007 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0700.02.P006 ЗАКОН ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ И ПОДЗАКОНСКИ АКТИ. МФ 0700 Министерство за  83 SAA 6 L 2002/III 2002/III            
 финансии       
 (Сл.в. 63/00; 103/00; 34/01; 4/02; 37/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31979L0279         79/279/EEC    Директива на Советот 79/279/ЕЕЗ 0д 5 март 1979 која се однесува на координирањето на  P-03.007;  Не е во  
            условите за пристап на хартии од вредност на берза  сила 
 (OJ: OJ L 066 16.03.1979 P. 0021 - 0032)  12 
 2. 31989L0298         89/298/EEC    Директива на Советот 89/298/ЕЕЗ од 17 април 1989 за координирање на потребите за изработка,  P-03.007;  
            контрола и дистрибуција на проспекти што треба да се издадат (публикуваат) кога преносни  
 хартии од вредност се понудени на јавноста 
 (OJ: OJ L 124  05.05.1989 P. 0008 - 0015) 8 06.20.20.25;  
 3. 31989L0592         89/592/EEC    Директива на Советот 89/592/ЕЕЗ од 13 ноември 1989 за прописите за регулирање на внатрешно  P-03.007;  
            работење 
 (OJ: OJ L 334  18.11.1989 P. 0030 - 0032) 3 06.20.20.25;  
 4. 31993L0006         93/6/EEC       Директива на Советот 93/6/ЕЕЗ од 15 март 1993 за потребен (доволен) капитал на фирмите што  P-03.004;  
           работат со инвестиции и кредитни институции 
 (OJ: OJ L 141  11.06.1993 P. 0001 - 0026) 26 06.20.20;  
 5. 31993L0022         93/22/EEC      Директива на Советот 93/22/ЕЕЗ од 10 мај 1993 за услугите при инвестирање на полето на  P-03.007;  
           хартиите од вредност 
 (OJ: OJ L 141  11.06.1993 P. 0027 - 0046) 20 06.20.20.25;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P006(01) ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУ ВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ МФ 0700 Министерство за  83 SAA 5 D 2003/I   2003/I              
 финансии       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31979L0279         79/279/EEC    Директива на Советот 79/279/ЕЕЗ 0д 5 март 1979 која се однесува на координирањето на  P-03.007;  Не е во  
            условите за пристап на хартии од вредност на берза  сила 
 (OJ: OJ L 066 16.03.1979 P. 0021 - 0032)  12 
 2. 31989L0298         89/298/EEC    Директива на Советот 89/298/ЕЕЗ од 17 април 1989 за координирање на потребите за изработка,  P-03.007;  
            контрола и дистрибуција на проспекти што треба да се издадат (публикуваат) кога преносни  
 хартии од вредност се понудени на јавноста 
 (OJ: OJ L 124  05.05.1989 P. 0008 - 0015) 8 06.20.20.25;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 03 Слобода на добивање услуги 
 Поглавје: 03.20 Секторскa примена (06.20.20.25) НППЗ_поз P-03.007 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 3. 31989L0592         89/592/EEC    Директива на Советот 89/592/ЕЕЗ од 13 ноември 1989 за прописите за регулирање на внатрешно  P-03.007;  
            работење 
 (OJ: OJ L 334  18.11.1989 P. 0030 - 0032) 3 06.20.20.25;  
 4. 31993L0006         93/6/EEC       Директива на Советот 93/6/ЕЕЗ од 15 март 1993 за потребен (доволен) капитал на фирмите што  P-03.004;  
           работат со инвестиции и кредитни институции 
 (OJ: OJ L 141  11.06.1993 P. 0001 - 0026) 26 06.20.20;  
 5. 31993L0022         93/22/EEC      Директива на Советот 93/22/ЕЕЗ од 10 мај 1993 за услугите при инвестирање на полето на  P-03.007;  
           хартиите од вредност 
 (OJ: OJ L 141  11.06.1993 P. 0027 - 0046) 20 06.20.20.25;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P008 ЗАКОН ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА АКЦИОНЕРСКИ ДРУШТВА МФ 0700 Министерство за  83 SAA 6 L 2002/III 2002/III            
 финансии       
 (Сл.в. 4/02; 37/02) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31988L0627         88/627/EEC    Директива на Советот 88/627/ЕЕЗ од 12 декември 1988 за информациите кои треба да бидат  P-03.007;  Не е во  
            објавени кога поголем дел од одредена компанија е превземен  сила 
 (OJ: OJ L 348 17.12.1988 p.62)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P009 ЗАКОН ЗА ИНВЕСТИЦИОНИ ФОНДОВИ И ПОДЗАКОНСКИ АКТИ. МФ 0700 Министерство за  83 SAA 6 L 2000/I   2000/I              
 финансии       
 (Сл.в. 9/00;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31985L0611         85/611/EEC    Директива на Советот 85/611/ЕЕЗ од 20 декември 1985 за усогласување на законите, прописите и  P-03.007;  
            административните одредби во врска со претпријатијата на колективно инвестирање во  
 преносни хартии од вредност  
 (OJ: OJ L 375  31.12.1985 P. 0003 - 0018)  16 06.20.20.25;  
 2. 31995L0026         95/26/EC        Директива на Европскиот Парламент и  Советот  95/26/ЕЗ од 29 јуни 1995 за изменување и  P-03.005;  
          дополнување на Директивите 77/80/ЕЕЗ и 89/646/ЕЕЗ на полето на кредитните институции,  
 Директивите 73/239/ЕЕЗ и 92/49/ЕЕЗ на полето на не-животно осигурување, Директивите  
 79/267/ЕЕЗ и 92/96/ЕЕЗ на полето на животното осигурување, Директива 93/22/ЕЕЗ на полето на  
 инвестиционите фирми и Директива 85/611/ЕЕЗ на полето на друштвата за колективно  
 инвестирање со преносливи хартии од вредност (Уцитс), со намера да ја засили претпазливата  
 супервизија  
 (OJ: OJ L 168  18.07.1995 P. 0007 - 0013)  7 06.20.20.10; 06.20.20.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 03 Слобода на добивање услуги 
 Поглавје: 03.20 Секторскa примена (06.20.20.25) НППЗ_поз P-03.007 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P009(01) ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИНВЕСТИЦИОНИ ФОНДОВИ  МФ 0700 Министерство за  83 SAA 0 D 2003/IV 2003/IV            
 И ПОДЗАКОНСКИ АКТИ. финансии         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31985L0611         85/611/EEC    Директива на Советот 85/611/ЕЕЗ од 20 декември 1985 за усогласување на законите, прописите и  P-03.007;  
            административните одредби во врска со претпријатијата на колективно инвестирање во  
 преносни хартии од вредност  
 (OJ: OJ L 375  31.12.1985 P. 0003 - 0018)  16 06.20.20.25;  
 2. 31995L0026         95/26/EC        Директива на Европскиот Парламент и  Советот  95/26/ЕЗ од 29 јуни 1995 за изменување и  P-03.005;  
          дополнување на Директивите 77/80/ЕЕЗ и 89/646/ЕЕЗ на полето на кредитните институции,  
 Директивите 73/239/ЕЕЗ и 92/49/ЕЕЗ на полето на не-животно осигурување, Директивите  
 79/267/ЕЕЗ и 92/96/ЕЕЗ на полето на животното осигурување, Директива 93/22/ЕЕЗ на полето на  
 инвестиционите фирми и Директива 85/611/ЕЕЗ на полето на друштвата за колективно  
 инвестирање со преносливи хартии од вредност (Уцитс), со намера да ја засили претпазливата  
 супервизија  
 (OJ: OJ L 168  18.07.1995 P. 0007 - 0013)  7 06.20.20.10; 06.20.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 03 Слобода на добивање услуги 
 Поглавје: 03.30 Услуги на информатичкото општество НППЗ_поз P-03.014 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0700.02.P018 ЗАКОН ЗА ПОДАТОЦИ ВО ЕЛЕКТРОНСКИ ОБЛИК И ЕЛЕКТРОНСКИ  МФ 0700 Министерство за  47 SAA 6 L 2001/II  2001/II             
 ПОТПИС. финансии       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31999L0093         1999/93/EC    Директива 1999/93/ЕЗ на Европскиот Парламент и Советот од 13 декември 1999 која се однесува  
            на создавање рамка на Заедницата за електронски потписи  
 (OJ: OJ L 013  19.01.2000 P. 0012 - 0020)  9 13.20.60; 13.30.99;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 04 Слободно движење на капиталот 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 04    Поглавје: 04      НППЗ_позиција: P-04.000 Страна 45  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 04 Слободно движење на капиталот 
 Поглавје: 04 Слободно движење на капиталот НППЗ_поз P-04.000 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0700.02.P011 ЗАКОН ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ПЕРЕЊЕ ПАРИ. МФ 0700 Министерство за  77 SAA 6 L 2001/III 2001/III            
 финансии       
 (Сл.в. 70/01;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31991L0308         91/308/EEC    Директива на Советот 91/308/ЕЕЗ од 10 јуни 1991 за спречување на употребата на систем на  P-04.000;  
            финансирање заради перење на пари 
 (OJ: OJ L 166  28.06.1991 P. 0077 - 0083) 7 09.50; 10.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P011(01) ПРЕДЛОГ ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  МФ 0700 Министерство за  77 SAA 2 D 2003/III 2003/III            
 СПРЕЧУВАЊЕ НА ПЕРЕЊЕ ПАРИ финансии       
 (Сл.в. 70/01;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31991L0308         91/308/EEC    Директива на Советот 91/308/ЕЕЗ од 10 јуни 1991 за спречување на употребата на систем на  P-04.000;  
            финансирање заради перење на пари 
 (OJ: OJ L 166  28.06.1991 P. 0077 - 0083) 7 09.50; 10.40;  
 2. 32001L0097         2001/97/EC    Директива на Европскиот Парламент 2001/97/EЗ и на Советот од 4 Декември 2001 која се  
            однесува на измена и дополнување на Директивата 91/308/ЕЕЗ која се однесува на  употреба на  
 финансискиот систем за спречување на  перење на пари - Декларација на Комисијата  
 (OJ: OJ L 344  28.12.2001 P. 0076 - 0082)  7 09.50; 10.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 05 Закон за трговски друштва 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 05 Закон за трговски друштва 
 Поглавје: 05.10 Закон за трговски друштва (17.10) НППЗ_поз P-05.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0400.02.P002 ЗАКОН ЗА ТРГОВСКИ ДРУШТВА. МЕ 0400 Министерство за  47 SAA; 48 SAA 6 L 2002/II  2002/III            
 економија       
 (Сл.в. 87/99; 37/2000) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31968L0151         68/151/EEC    Прва директива на Советот 68/151/ЕЕЗ од 9 март 1968 за координација на заштитните мерки кои  P-05.001;  
            заради заштита на интересите на членките и на останатите,  се бараат од компаниите на земјите 
  членки според вториот став од член 58 од Договорот, во однос на донесување на единствени   
 заштитни мерки на целата територија на Заедницата  
 (OJ: OJ L 065  14.03.1968 P. 0008 - 0012)  5 17.10;  
 2. 31977L0091         77/91/EEC      Втора директива на Советот 77/91/ЕЕЗ од 13 декември 1976 за координација на заштитните  P-05.001;  
           мерки  кои заради заштита на интересите на членките како и на останатите земји, се бараат од  
 компаниите на Земјите членки според  вториот став од член 58 од Договорот, во однос на  
 основање на јавни компании со ограничена одговорност и зачувување и промена на нивниот  
 капитал, во однос на донесување на единствени заштитни мерки  
 (OJ: OJ L 026  31.01.1977 P. 0001 - 0013)  13 17.10;  
 3. 31978L0660         78/660/EEC    Четврта директива на Советот 78/660/ЕЕЗ од 25 јули 1978 врз основа на Член 54 (3) (е) од  P-05.001;  
            договорот за годишните сметки за одредени типови на компании 
 (OJ: OJ L 222  14.08.1978 P. 0011 - 0031) 21 17.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0400.02.P002(01) ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  МЕ 0400 Министерство за  47 SAA; 48 SAA 1 D 2003/II  2003/II             
 ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВСКИ ДРУШТВА, СО ПРЕДЛОГ  економија       
 ЗАКОН. 
 () МЕ; МФ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31968L0151         68/151/EEC    Прва директива на Советот 68/151/ЕЕЗ од 9 март 1968 за координација на заштитните мерки кои  P-05.001;  
            заради заштита на интересите на членките и на останатите,  се бараат од компаниите на земјите 
  членки според вториот став од член 58 од Договорот, во однос на донесување на единствени   
 заштитни мерки на целата територија на Заедницата  
 (OJ: OJ L 065  14.03.1968 P. 0008 - 0012)  5 17.10;  
 2. 31977L0091         77/91/EEC      Втора директива на Советот 77/91/ЕЕЗ од 13 декември 1976 за координација на заштитните  P-05.001;  
           мерки  кои заради заштита на интересите на членките како и на останатите земји, се бараат од  
 компаниите на Земјите членки според  вториот став од член 58 од Договорот, во однос на  
 основање на јавни компании со ограничена одговорност и зачувување и промена на нивниот  
 капитал, во однос на донесување на единствени заштитни мерки  
 (OJ: OJ L 026  31.01.1977 P. 0001 - 0013)  13 17.10;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 05 Закон за трговски друштва 
 Поглавје: 05.10 Закон за трговски друштва (17.10) НППЗ_поз P-05.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 3. 31978L0660         78/660/EEC    Четврта директива на Советот 78/660/ЕЕЗ од 25 јули 1978 врз основа на Член 54 (3) (е) од  P-05.001;  
            договорот за годишните сметки за одредени типови на компании 
 (OJ: OJ L 222  14.08.1978 P. 0011 - 0031) 21 17.10;  
 4. 31978L0855         78/855/EEC    Трета директива на Советот 78/855/ЕЕЗ од 9 октомври 1978 врз основа на Член 54 (3) (е) од  P-05.001;  
            Договорот во врска со маржите на јавните компании со ограничена одговорност 
 (OJ: OJ L 295  20.10.1978 P. 0036 - 0043) 8 17.10;  
 5. 31982L0891         82/891/EEC    Шеста директива на Советот 82/891/ЕЕЗ од 17 декември 1982 врз основа на Член 54 (3) (е) од  P-05.001;  
            Договорот, во врска со поделбата на јавните компании со ограничена одговорност  
 (OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0047 - 0054)  8 17.10;  
 6. 31983L0349         83/349/EEC    Седма директива на Советот 83/349/ЕЕЗ од 13 јуни 1983 врз основа на Член 54 (3) (е) од  P-05.001;  
            Договорот за консолидирани сметки 
 (OJ: OJ L 193  18.07.1983 P. 0001 - 0017) 17 17.10;  
 7. 31985R2137        2137/85         Регулатива на Советот  (ЕЕЗ) број 2137/85 од 25 јули 1985 за Групирање на европските економски P-05.001;  
            интереси (ГЕЕИ) 
 (OJ: OJ L 199  31.07.1985 P. 0001 - 0009) 9 17.10;  
 8. 31989L0666         89/666/EEC    Единаесетта доректива на Советот 89/666/ЕЕЗ од 21 декември 1989 во врска со барањата за  P-05.001;  
            затворање на филијали отворени во некоја Земја членка на одредени водиви на комапнија што  
 подлежи на закон на друга држава 
 (OJ: OJ L 395  30.12.1989 P. 0036 - 0039) 4 17.10;  
 9. 31989L0667         89/667/EEC    Дванаесетта директива на Советот за законот за основање на компанија 89/667/ЕЕЗ од 21  P-05.001;  
            декември 1989 за основање на приватни компании со ограничена одговорност со еден вработен 

 (OJ: OJ L 395  30.12.1989 P. 0040 - 0042) 3 17.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P001 ЗАКОН ЗА СМЕТКОВОДСТВО. МФ 0700 Министерство за  47 SAA; 48 SAA 6 L 2002/III 2002/IV            
 финансии        
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31978L0660         78/660/EEC    Четврта директива на Советот 78/660/ЕЕЗ од 25 јули 1978 врз основа на Член 54 (3) (е) од  P-05.001;  
            договорот за годишните сметки за одредени типови на компании 
 (OJ: OJ L 222  14.08.1978 P. 0011 - 0031) 21 17.10;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 05 Закон за трговски друштва 
 Поглавје: 05.10 Закон за трговски друштва (17.10) НППЗ_поз P-05.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 31994L0008         94/8/EC         Директива на Советот 94/8/ЕЗ од 21 март 1994 која ја дополнува Директивата 78/660/ЕЕЗ што се  
          однесува на ревизијата на сумите изразени во еки  
 (OJ: OJ L 082  25.03.1994 P. 0033 - 0034)  2 17.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P002 ЗАКОН ЗА РЕВИЗИЈА. МФ 0700 Министерство за  47 SAA; 48 SAA 6 L 2001/IV 2001/IV            
 финансии         
 (Сл.в. 65/97; 27/2000; 31/2001; 61/2002) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31984L0253         84/253/EEC    Осма директива на Советот 84/253/ЕЕЗ од 10 април 1984 врз основа на Член 54/ (3) (е) од  P-05.001;  
            Договорот за назначување  на лица надлежни за спроведување на законски ревизии  на  
 сметковoдствени документи  
 (OJ: OJ L 126  12.05.1984 P. 0020 - 0026)  7 17.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P002(01) ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА РЕВИЗИЈА, СО ПРЕДЛОГ НА  МФ 0700 Министерство за  15 IA 4 D 2003/I   2003/I              
 ЗАКОН. финансии       
 (Сл.в. 65/97; 27/2000; 31/2001; 61/2002;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31984L0253         84/253/EEC    Осма директива на Советот 84/253/ЕЕЗ од 10 април 1984 врз основа на Член 54/ (3) (е) од  P-05.001;  
            Договорот за назначување  на лица надлежни за спроведување на законски ревизии  на  
 сметковoдствени документи  
 (OJ: OJ L 126  12.05.1984 P. 0020 - 0026)  7 17.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P003 ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАРА НА БИЛАНСНИТЕ ШЕМИ ЗА МФ 0700 Министерство за  47 SAA; 48 SAA 6 L
 2002/II  2002/II             
  ОСИГУРУВАЊЕ И РЕОСИГУРУВАЊЕ НА ДРУШТВАТА. финансии       
 (Сл.в. 36/99; 34/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31978L0660         78/660/EEC    Четврта директива на Советот 78/660/ЕЕЗ од 25 јули 1978 врз основа на Член 54 (3) (е) од  P-05.001;  
            договорот за годишните сметки за одредени типови на компании 
 (OJ: OJ L 222  14.08.1978 P. 0011 - 0031) 21 17.10;  
 2. 31994L0008         94/8/EC         Директива на Советот 94/8/ЕЗ од 21 март 1994 која ја дополнува Директивата 78/660/ЕЕЗ што се  
          однесува на ревизијата на сумите изразени во еки  
 (OJ: OJ L 082  25.03.1994 P. 0033 - 0034)  2 17.10;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 05 Закон за трговски друштва 
 Поглавје: 05.10 Закон за трговски друштва (17.10) НППЗ_поз P-05.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P004 ЗАКОН ЗА ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА. МФ 0700 Министерство за  47 SAA; 48 SAA 6 L 2001/III 2001/IV            
 финансии        
 (Сл.в. 65/97; 70/2001;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31984L0253         84/253/EEC    Осма директива на Советот 84/253/ЕЕЗ од 10 април 1984 врз основа на Член 54/ (3) (е) од  P-05.001;  
            Договорот за назначување  на лица надлежни за спроведување на законски ревизии  на  
 сметковoдствени документи  
 (OJ: OJ L 126  12.05.1984 P. 0020 - 0026)  7 17.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P004(01) ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  МФ 0700 Министерство за  15 IA 4 D 2003/I   2003/I              
 ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВНА РАВИЗИЈА, СО ПРЕДЛОГ  финансии       
 НА ЗАКОН. 
 (Сл.в. 05/87; 70/21;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31984L0253         84/253/EEC    Осма директива на Советот 84/253/ЕЕЗ од 10 април 1984 врз основа на Член 54/ (3) (е) од  P-05.001;  
            Договорот за назначување  на лица надлежни за спроведување на законски ревизии  на  
 сметковoдствени документи  
 (OJ: OJ L 126  12.05.1984 P. 0020 - 0026)  7 17.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.03.P001 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА СМЕТКОВОДСТВО ЗА  МФ 0700 Министерство за  47 SAA; 48 SAA 5 D 2003/I   2003/I              
 НЕПРОФИТНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ, СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН. финансии       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31978L0660         78/660/EEC    Четврта директива на Советот 78/660/ЕЕЗ од 25 јули 1978 врз основа на Член 54 (3) (е) од  P-05.001;  
            договорот за годишните сметки за одредени типови на компании 
 (OJ: OJ L 222  14.08.1978 P. 0011 - 0031) 21 17.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 05    Поглавје: 05.10      НППЗ_позиција: P-05.001 Страна 51  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 05 Закон за трговски друштва 
 Поглавје: 05.20 Закон за интелектуална сопственост (17.20) НППЗ_поз P-05.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0300.02.P002 ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА АВТОРСКИ И СРОДНИ ПРАВА МК 0300 Министерство за култура 71 IA 2 D 2003/IV 2003/IV            
  - 1 ФАЗА         
 (Сл.в. 47/96; 3/98; 98/02;) МК; МФ; МФ_ЦУ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31991L0250         91/250/EEC    Директива на Советот 91/250/ЕЕЗ од 14 мај 1991 за правната заштита на компјутерските  P-05.002;  
            програми  
 (OJ: OJ L 122  17.05.1991 P. 0042 - 0046)  5 17.20;  
 2. 31992L0100         92/100/EEC    Директива на Советот 92/100/ЕЕЗ од 19 ноември 1992 за правото за изнајмување и  наем и други  P-05.002;  
            права во врска со авторското право на полето на интелектуалната сопственост  
 (OJ: OJ L 346  27.11.1992 P. 0061 - 0066) 6 17.20;  
 3. 31993L0083         93/83/EEC      Директива на Советот 93/83/ЕЕЗ од 27 септември 1993 за координација на одредени прописи во  P-05.002;  
           врска со автоското право и сродните права за авторско право што се применуваат за сателитско  
 емитување и кабловскиот пренос 
 (OJ: OJ L 248  06.10.1993 P. 0015 - 0021) 7 17.20;  
 4. 31993L0098         93/98/EEC      Директива на Советот 93/98/ЕЕЗ од 29 октомври 1993 за  усогласување на условите за заштита  P-05.002;  
           на авторското право и други сродни права 
 (OJ: OJ L 290  24.11.1993 P. 0009 - 0013) 5 17.20;  
 5. 31994R3295        3295/94         Регулатива на Советот (EЗ) бр. 3295/94 од 22 декември 1994 која содржи мерки кои ја  P-25.001;  Да/2 
           забрануваат  слободната циркулација на изданија, извоз, повторен извоз или влез na  
 фалсификати и пиратски производи  
 (OJ: OJ L 341  30.12.1994 P. 0008 - 0013)  6 02.60.20;  
 6. 31996L0009         96/9/EC         Директива 96/9/ЕЗ на Европскиот Парламент и Советот од 11 март 1996 за законска заштита на  P-05.002;  Да/2 
          базите на податоци 
 (OJ: OJ L 077  27.03.1996 P. 0020 - 0028) 9 13.30.99; 17.20;  
 7. 32001L0029         2001/29/EC    Директива на Европскиот Парламент и на Советот 2001/29/ЕЗ од 22 мај 2001 која се однесува на  Да/2 
            хармонизација на одредени авторски права и сродни права во информатичкото општество  
 (OJ: OJ L 167  22.06.2001 P. 0010 - 0019)  10 17.20;  
 8. 32001L0084         2001/84/EC    Директива на Европскиот парламент и Советот 2001/84/ЕЗ од 27 септември 2001 за правото за  P-05.002;  Да/2 
            препродажба во корист на авторот за оригинално уметничко дело 
 (OJ: OJ L 272  13.10.2001 P. 0032 - 0036) 5 17.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 05    Поглавје: 05.20      НППЗ_позиција: P-05.002 Страна 52  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 05 Закон за трговски друштва 
 Поглавје: 05.20 Закон за интелектуална сопственост (17.20) НППЗ_поз P-05.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0450.02.P001 ЗАКОН ЗА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ МЕ_БЗ 0450 Биро за заштита на  71 IA 6 L 2002/I   2002/I   2003/III 
 индустриска           
 сопственост 
 (Сл.в. 47/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31989L0104         89/104/EEC    Прва Директива на Советот 89/104/ЕЕЗ од 21 декември 1988 за апроксимација на законите на  P-05.002;  
            земите-членки во врска со трговските заштитни знаци  
 (OJ: OJ L 040  11.02.1989 P. 0001 - 0007)  7 17.20;  
 2. 31992R1768        1768/92         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 1768/92 од 18 јуни 1992 во врска со обезбедување на додатна  P-05.002;  
           потврда за заштита за медицинските производи 
 (OJ: OJ L 182  02.07.1992 P. 0001 - 0005) 5 13.30.15;  
 3. 31992R2081        2081/92         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2081/92 од 14 јули 1992 за заштитата на географските ознаки и P-07.173;  
            наименувања за потеклото на земјоделски  и прехранбените производи 
 (OJ: OJ L 208  24.07.1992 P. 0001 - 0008) 8 03.05; 15.20.20;  
 4. 31994R3295        3295/94         Регулатива на Советот (EЗ) бр. 3295/94 од 22 декември 1994 која содржи мерки кои ја  P-25.001;  Да/2 
           забрануваат  слободната циркулација на изданија, извоз, повторен извоз или влез na  
 фалсификати и пиратски производи  
 (OJ: OJ L 341  30.12.1994 P. 0008 - 0013)  6 02.60.20;  
 5. 31996R1610        1610/96         Регулатива на Европскиот парламент и Советот (ЕЗ) број 1610/96 од 23 јули 1996 во врска со  P-05.002;  
           обезбедување на сертификат за дополнителна заштита за заштитни производи за растенијата 
 (OJ: OJ L 198  08.08.1996 P. 0030 - 0035) 6 03.50.20; 13.30.15; 17.20;  
 6. 31998L0044         98/44/EC        Директива на Европскиот парламент и Советот 98/44/ЕЗ од 6 јули 1998 за законската заштита на  P-05.002;  
          биотехнолошките пронајдоци 
 (OJ: OJ L 213  30.07.1998 P. 0013 - 0021) 9 13.30.99; 17.20;  
 7. 31998L0071         98/71/EC        Директива на Европскиот парламент и Советот 98/71/ЕЗ од 13 октомври 1998 за законска  P-05.002;  
          заштита на дизајните 
 (OJ: OJ L 289  28.10.1998 P. 0028 - 0035) 8 13.30.99; 17.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Законот ќе се применува од 01.07.2003 

 0450.02.P001.01 ПРАВИЛНИК ЗА ПАТЕНТ МЕ_БЗ 0450 Биро за заштита на  71 IA 1 D 2003/II  2003/II             
 индустриска        
 сопственост 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 05 Закон за трговски друштва 
 Поглавје: 05.20 Закон за интелектуална сопственост (17.20) НППЗ_поз P-05.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0450.02.P001.02 ПРАВИЛНИК ЗА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН МЕ_БЗ 0450 Биро за заштита на  71 IA 1 D 2003/II  2003/II             
 индустриска        
 сопственост 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31998L0071         98/71/EC        Директива на Европскиот парламент и Советот 98/71/ЕЗ од 13 октомври 1998 за законска  P-05.002;  
          заштита на дизајните 
 (OJ: OJ L 289  28.10.1998 P. 0028 - 0035) 8 13.30.99; 17.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0450.02.P001.03 ПРАВИЛНИК ЗА ТРГОВСКА МАРКА МЕ_БЗ 0450 Биро за заштита на  71 IA 1 D 2003/II  2003/II             
 индустриска        
 сопственост 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31994R0040        40/94             Регулатива на Советот (ЕЗ) број 40/94 од 20 декември 1993 за заштитниот знак на Заедницата P-05.002;  
         
 (OJ: OJ L 011  14.01.1994 P. 0001 - 0036) 36 17.20;  
 2. 31994R3288        3288/94           P-26.001;  
           
 (OJ: OJ L 349  31.12.1994 P. 0083 - 0084) 2 17.20;  
 3. 31995R2868        2868/95         Регулатива на комисијата (ЕЗ) број 2868/95 од 13 декември 1995 со која се имплементира  P-05.002;  
           Регулативата на Советот (ЕЗ) број 40/94 за заштитниот знак на Заедницата 
 (OJ: OJ L 303  15.12.1995 P. 0001 - 0032) 32 17.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0450.02.P001.05 ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА НА СТРУЧНИОТ ИСПИТ ЗА  МЕ_БЗ 0450 Биро за заштита на  71 IA 1 D 2003/II  2003/II             
 ЗАСТАПНИЦИ ВО ПОСТАПКАТА ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА  индустриска        
 СОПСТВЕНОСТ И ЗА РЕГИСТАРОТ НА ЗАСТАПНИЦИ. сопственост 
 () 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 05 Закон за трговски друштва 
 Поглавје: 05.20 Закон за интелектуална сопственост (17.20) НППЗ_поз P-05.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0450.02.P001.06 УРЕДБА ЗА ИЗНОСИТЕ И ПОСЕБНИТЕ ТРОШОЦИ И ТРОШОЦИТЕ ЗА  МЕ_БЗ 0450 Биро за заштита на  71 IA 1 D 2003/II  2003/II             
 ДАВАЊЕ ИНФОРМАТИВНИ УСЛУГИ НА БИРОТО ЗА ЗАШТИТА НА  индустриска        
 ИНДУСТРИСКАТА СОПСТВЕНОСТ сопственост 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0450.02.P002 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ТОПОГРАФИЈАТА НА ИНТЕГРАЛНИТЕ КОЛА МЕ_БЗ 0450 Биро за заштита на  71 IA 6 L 1998/I   1998/I   1998/I   
 индустриска           
 сопственост 
 (Сл.в. 5/98) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31987L0054         87/54/EEC      Директива на Советот 87/54/ЕЕЗ од 16 декември 1986 за правната заштита на топографиите на  P-05.002;  
           полупроводните производи  
 (OJ: OJ L 024  27.01.1987 P. 0036 - 0040)  5 13.30.99; 17.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0450.02.P002.01 ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ПРИЈАВАТА ЗА  МЕ_БЗ 0450 Биро за заштита на  71 IA 6 L 1998/III 1998/III 1998/III 
 РЕГИСТРАЦИЈА НА ТОПОГРАФИЈАТА НА ИНТЕГРАЛНИ КОЛА индустриска           
 сопственост 
 (Сл.в. 45/98) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31994D0824        94/824/EC      94/824/ЕЗ: Одлука на Советот од 22 декември 1994 за проширување на законската заштита на  P-05.002;  
            топографите на полупроводните производи за лица кои потекнуваат од земја членка  на  
 Светската трговска организација  
 (OJ: OJ L 349  31.12.1994 P. 0201 - 0202)  2 17.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 06 Политика на конкуренција 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 06 Политика на конкуренција 
 Поглавје: 06 Политика на конкуренција НППЗ_поз P-06.000 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P014 ЗАКОН ЗА ОПШТА УПРАВНА ПОСТАПКА МП 0100 Министерство за  74 SAA 2 D 2003/II  2003/II             
 правда       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31962R0017                             Совет на ЕЕЗ: Регулатива број 17: Прва регулатива за примена на член 85 и 86 од Договорот P-06.000;  Да/2 
     
 (OJ: OJ P 013  21.02.1962 P. 0204 - 0211) 8 08.10;  
 2. 31963R0099        99/63/EEC      Регулатива бр. 99/63/ЕЕЗ на Комисијата од 25 јули 1963 која се однесува на член 19 (1) и (2) од  P-06.000;  Не е во  
            Регулативата на Советот бр.17 (SE SER1 (63-64) p.47)  сила 
 (OJ: OJ 127 20.08.1963 p.2268)  
 3. 31974R2988        2988/74         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2988/74 од 26 ноември 1974 во врска со ограничувањата во  P-06.000;  Да/2 
           спроведување и примена на санкции според правилата на Европската економска заедница во  
 однос на транспортот и конкуренцијата 
 (OJ: OJ L 319  29.11.1974 P. 0001 - 0003) 3 07.20.10; 07.30.10; 08.10;  
 4. 31994R3385        3385/94         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 3385/94 од 21 декември 1994 за формата, содржината и  P-06.000;  
           другите детали за барањата и заверките во согласност со Регулативата на Советот бр.17 (Текст 
  со важност за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 377  31.12.1994 P. 0028 - 0058)  31 08.10;  
 5. 31998R0447        447/98           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 447/98 од 01 март 1998 за заверките, роковите и слушањата  P-06.000;  Да/2 
          во согласност со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 4064/89 за контрола на поврзувањата помеѓу 
  друштвата (Текст со важност за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 061  02.03.1998 P. 0001 - 0028)  28 08.40;  
 6. 31998R2842        2842/98         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2842/98 од 22 декември 1998 за сослушување на страните на  P-06.000;  
           одредени постапки под Членовите 85 и 86 од Договорот на ЕЗ (Текст со важност за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 354  30.12.1998 P. 0018 - 0021)  4 07.20.10; 07.30.10; 07.40.10; 08.10;  
 7. 31998R2843        2843/98         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2843/98 од 22 декември 1998 за формата, содржината и  P-06.000;  
           другите детали на барањата и заверките во согласност со Регулативите на Советот (ЕЕЗ) бр.  
 1017/68, (ЕЕЗ) бр. 4056/86 и (ЕЕЗ) бр. 3975/87 за применување на правилата за конкуренција во  
 секторот за транспорт (Текст со важност за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 354  30.12.1998 P. 0022 - 0052)  31 07.20.10; 07.20.30.20; 07.30.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0400.02.P001 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ДРЖАВНА ПОМОШ СО  МЕ 0400 Министерство за  69 IA; 4 D 2003/II  2003/III            
 ПРЕДЛОГ ЗАКОН. економија       
 () МЕ; МФ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 06 Политика на конкуренција 
 Поглавје: 06 Политика на конкуренција НППЗ_поз P-06.000 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 31999R0659        659/1999        Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 659/7999 од 22.03.1999 за утврдување на детални правила за  P-06.000;  
           примена на Член 93 од Договорот на ЕЗ  
 (OJ: OJ L 083  27.03.1999 P. 0001 - 0009)  9 08.60;  
 2. 32001R0068        68/2001         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 68/2001 од 12.01.2001 за примената на Членови 87 и 88 од  P-06.000;  
           Договорот на ЕЗ за помош за обука  
 (OJ: OJ L 010  13.01.2001 P. 0020 - 0029)  10 08.60;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 1. Договор за основање на ЕУ (челн 36; 37; 81; 82; 87) 

 0410.02.P001 ЗАКОН ПРОТИВ ОГРАНИЧУВАЊЕТО НА КОНКУРЕНЦИЈАТА; МЕ_МУ 0410 Монополска управа 69 IA; 6 L 2002/I   2002/I              
       
 (Сл.в. 80/99; 29/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31962R0017                             Совет на ЕЕЗ: Регулатива број 17: Прва регулатива за примена на член 85 и 86 од Договорот P-06.000;  Да/2 
     
 (OJ: OJ P 013  21.02.1962 P. 0204 - 0211) 8 08.10;  
 2. 31989R4064        4064/89         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр.4064/89 од 21 декември 1989 за контрола на поврзувањата  P-06.000;  Да/2 
           помеѓу друштвата  
 (OJ: OJ L 395  30.12.1989 P. 0001 - 0012)  12 08.40;  
 3. 31995R1475        1475/95         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1475/95 од 28.06.1995 за примена на Член 85 (3) од Договорот  P-06.000;  Да/2 
           за одредени категории на спогодби за дистрибуција на моторни возила и договори за  
 сервисирање  
 (OJ: OJ L 145  29.06.1995 P. 0025 - 0034)  10 08.20.30;  
 4. 31998R0447        447/98           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 447/98 од 01 март 1998 за заверките, роковите и слушањата  P-06.000;  Да/2 
          во согласност со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 4064/89 за контрола на поврзувањата помеѓу 
  друштвата (Текст со важност за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 061  02.03.1998 P. 0001 - 0028)  28 08.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Членови од ДЕЗ: 81; 82; 86 

 0410.02.P001(01) ЗАКОН ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ЗАКОНОТ ПРОТИВ  МЕ_МУ 0410 Монополска управа 69 IA; 2 D 2003/III 2003/IV            
 ОГРАНИЧУВАЊА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА.        
 (Сл.в. 29/02) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31989R4064        4064/89         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр.4064/89 од 21 декември 1989 за контрола на поврзувањата  P-06.000;  Да/2 
           помеѓу друштвата  
 (OJ: OJ L 395  30.12.1989 P. 0001 - 0012)  12 08.40;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 06 Политика на конкуренција 
 Поглавје: 06 Политика на конкуренција НППЗ_поз P-06.000 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 31994R3385        3385/94         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 3385/94 од 21 декември 1994 за формата, содржината и  P-06.000;  
           другите детали за барањата и заверките во согласност со Регулативата на Советот бр.17 (Текст 
  со важност за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 377  31.12.1994 P. 0028 - 0058)  31 08.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Членови од ДЕЗ: 81; 82; 86 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 06    Поглавје: 06      НППЗ_позиција: P-06.000 Страна 59  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 07    Поглавје: 07.S1.01.01               НППЗ_позиција: P-07.003 Страна 60  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S1.01.01          Свежо овошје и зеленчук НППЗ_поз P-07.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0800.02.P003 ЗАКОН ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРИМАРНИ ПРОИЗВОДИ МЗШВ 0800 Министерство за  24 IA; 30 IA;  1 D 2005/I   2005/I              
 земјоделство,  100 SAA       
 шумарство и  
 водостопанство 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31996R2200        2200/96         Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 2200/96 од 28.10.1996 за заедничка организација на пазарот за  P-07.003;  
           овошје и зеленчук 
 (OJ: OJ L 297  21.11.1996 P. 0001 - 0028) 28 03.60.54;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0800.02.P003.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТИ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИМАРНИ ЗЕМЈОДЕЛСКИ  МЗШВ 0800 Министерство за  24 IA; 30 IA;  1 D 2005/I   2005/I              
 ПРОИЗВОДИ земјоделство,  100 SAA       
 шумарство и  
 водостопанство 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31987R0899        899/87           Регулатива на Комисијата (ЕЕЗ) бр. 889/87 од 30 март 1987 за утврдување на стандардите за  P-07.003;  
          квалитет за цреши и јагоди  
 (OJ: OJ L 088  31.03.1987 P. 0017 - 0024)  8 03.60.54;  
 2. 31988R1677        1677/88         Регулатива на Комисијата (ЕЕЗ) бр. 1677/88 од 15 јуни1988 за утврдување на стандардите за  P-07.003;  
           квалитет за краставици  
 (OJ: OJ L 150  16.06.1988 P. 0021 - 0025)  5 03.60.54;  
 3. 31997R1093        1093/97         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1093/97 од 16.06.1997 за утврдување на пазарните стандарди  P-07.003;  
           применливи за дињи и лубеници 
 (OJ: OJ L 158  17.06.1997 P. 0021 - 0027) 7 03.60.54;  
 4. 31997R2288        2288/97         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2288/97 од 18 ноември 1997 за утврдување на пазарните  P-07.003;  
           стандарди за лук  
 (OJ: OJ L 315  19.11.1997 P. 0003 - 0006)  4 03.60.54;  
 5. 31999R0730        730/1999        Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 730/1999 од 7 април 1999 за утврдување на пазарните  P-07.003;  
           стандарди за моркови  
 (OJ: OJ L 093  08.04.1999 P. 0014 - 0019)  6 03.60.54;  
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 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S1.01.01          Свежо овошје и зеленчук НППЗ_поз P-07.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 6. 31999R1168        1168/1999      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1168/1999 од 3 јуни1999 за утврдување на пазарните  P-07.003;  
            стандарди за сливи  
 (OJ: OJ L 141  04.06.1999 P. 0005 - 0010)  6 03.60.54;  
 7. 31999R1455        1455/1999      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1455/1999 од 1 јули 1999 за утврдување на пазарните  P-07.003;  
            стандарди за благи пиперки  
 (OJ: OJ L 167  02.07.1999 P. 0022 - 0026)  5 03.60.54;  
 8. 31999R2335        2335/1999      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2335/1999 од 3 ноември1999 за утврдување на пазарните  P-07.003;  
            стандарди за праски и нектарини  
 (OJ: OJ L 281  04.11.1999 P. 0011 - 0014)  4 03.60.54;  
 9. 32000R0790        790/2000        Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 790/2000 од 14 април 2000 за утврдување на пазарните  P-07.003;  
           стандарди за домати  
 (OJ: OJ L 095  15.04.2000 P. 0024 - 0029)  6 03.60.54;  
 10. 32000R0851        851/2000        Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 851/2000 од 27 април 2000 за утврдување на пазарните  P-07.003;  
           стандарди за кајсии  
 (OJ: OJ L 103  28.04.2000 P. 0022 - 0026)  5 03.60.54;  
 11. 32001R1148        1148/2001      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1148/2001 од 12 jуни 2001 за проверка на сообразноста со  P-07.003;  
            пазарните стандарди применливи на свежото овошје и зеленчук  
 (OJ: OJ L 156  13.06.2001 P. 0009 - 0022)  14 03.60.54;  
 12. 32001R1508        1508/2001      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр.1508/2001 од 24 јули 2001за утврдување на маркетинг  
            стандардите за кромид и измена на Регулативата (ЕЕЗ) бр.2213/83  
 (OJ: OJ L 200  25.07.2001 P. 0014 - 0018)  5 03.60.54;  
 13. 32001R1615        1615/2001      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1615/2001 од 7 август 2001 за утврдување на пазарните  P-07.003;  
            стандарди за дињи и за изменување и дополнување на Регулатива (ЕЗ) број 1093/97  
 (OJ: OJ L 214  08.08.2001 P. 0021 - 0025)  5 03.60.54;  
 14. 32001R1619        1619/2001      Регулатива на Комисијта (ЕЗ) број 1619/2001 од 6 август 2001 која се однесува на воспоставување 
             на стандардите на пазарот за јаболки и круши и изменување на Регулативата (ЕЕЗ) број 920/89  

 (OJ: OJ L 215  09.08.2001 P. 0003 - 0016)  14 03.60.54;  
 15. 32001R2396        2396/2001      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2396/2001 од 7 декември 2001 за утврдување на пазарни  P-07.003;  
            стандарди применливи на видови на праз  
 (OJ: OJ L 325  08.12.2001 P. 0011 - 0014)  4 03.60.54;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2A               Ветеринарство НППЗ_поз P-07.009 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0800.03.P001 ЗАКОН ЗА ВЕТЕРИНАРНО ЗДРАВСТВО. ПОДЗАКОНСКИ АКТИ ОД  МЗШВ 0800 Министерство за  24 IA; 25 IA;  1 D 2004/IV 2004/IV            
 ЗАКОНОТ ЗА ВЕТЕРИНАРНО ЗДРАВСТВО. земјоделство,  26 IA; 27 IA;          
 шумарство и  28 IA; 29 IA;  
 водостопанство 30 IA; 100 SAA 

 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31964L0432         64/432/EEC    Директива на Советот 64/432/ЕЕЗ од 26.06.1964 за здравствените проблеми на животните кои  P-07.056;  
            влијаат на трговијата со говеда и свињи внатре во Заедницата  
 (OJ: OJ P 121  29.07.1964 P. 1977 - 2012)  36 03.50.30;  
 2. 31964L0433         64/433/EEC    Директива на Советот 64/433/ЕЕЗ од 26 јуни 1964 за здравствени проблеми што имаат влијание  P-07.074;  Да/2 
            врз трговијата со свежо месо во рамките на Заедницата  
 (OJ: OJ P 121  29.07.1964 P. 2012 - 2032)  21 03.50.30;  
 3. 31971L0118         71/118/EEC    Директива на Советот 71/118/ЕЕЗ од 15 февруари 1971 за здравствените проблеми што влијаат  P-07.075;  
            на трговијата со свежо месо од живина P-07.104;  
 (OJ: OJ L 055  08.03.1971 P. 0023 - 0039) 17 03.50.30;  
 4. 31972L0461         72/461/EEC    Директива на Советот 72/461/ЕЕЗ од 12 декември 1972 за здравствени проблеми што влијаaт  P-07.066;  
            врз трговијата со свежо месо во рамките на Заедницата  
 (OJ: OJ L 302  31.12.1972 P. 0024 - 0027)  4 03.50.30;  
 5. 31972L0462         72/462/EEC    Директива на Советот 72/462/ЕЕЗ од 12 декември 1972 за проблемите со здравствената и  P-07.096;  
            ветеринарната инспекција при увоз на говеда и свињи, како и свежо месо од трети земји  
 (OJ: OJ L 302  31.12.1972 P. 0028 - 0054)  27 03.50.30;  
 6. 31977L0099         77/99/EEC      Директива на Советот 77/99/ЕЕЗ од 21 декември 1976 за здравствени проблеми што имаат  P-07.076;  Да/2 
           влијание на трговијата со месни производи во рамките на Заедницата 
 (OJ: OJ L 026  31.01.1977 P. 0085 - 0100) 16 03.50.30;  
 7. 31977L0504         77/504/EEC    Директива на Советот 77/504/ЕЕЗ од 25 јули 1977 за одгледување на чистокрвни животни од  P-07.141;  
            видoт говеда  
 (OJ: OJ L 206  12.08.1977 P. 0008 - 0010)  3 03.50.30;  
 8. 31978D0923        78/923/EEC    Одлука на Советот 78/932/ЕЕЗ од 19 јуни 1978 која се однесува на заклучокот на Европската  P-07.134;  
             Конвенција за заштита на животни кои се наменети за одгледување на фарми  
 (OJ: OJ L 323  17.11.1978 P. 0012 - 0013)  2 15.40;  
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 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2A               Ветеринарство НППЗ_поз P-07.009 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
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 9. 31980L0215         80/215/EEC    Директива на Советот 80/215/ЕЕЗ од 22 јануари 1980 за здравствени проблеми на животните кои  P-07.070;  
            влијаат врз трговијата со месни производи во Заедницата  
 (OJ: OJ L 047  21.02.1980 P. 0004 - 0007)  4 03.50.30;  
 10. 31980L0217         80/217/EEC    Директива на Советот 80/217/ЕЕЗ од 22 јануари 1980 за мерките на Заедницата кои се однесуваат P-07.047;  Не е во  
             на контролата на класичната свинска треска  сила 
 (OJ: OJ L 047  21.02.1980 P. 0011 - 0023)  13 
 11. 31982L0894         82/894/EEC    Директива на Советот 82/894/ЕЕЗ од 21 декември 1982 за известување во врска со болестите кај P-07.094;  
             животни во рамките на Заедницата  
 (OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0058 - 0062)  5 03.50.30;  
 12. 31985L0073         85/73/EEC      Директива на Советот 85/73/ЕЕЗ од 29 јануари 1985 за финансирање на  испитувањата и  P-07.033;  
           контролите на исправноста на свежо месо и пилешко месо 
 (OJ: OJ L 032  05.02.1985 P. 0014 - 0015) 2 03.50.30;  
 13. 31985L0511         85/511/EEC    Директива на Советот 85/511/ЕЕЗ од 18 ноември 1985 се воведуваат мерки на Заедницата за  P-07.044;  
            контрола на шапот и лигавката  
 (OJ: OJ L 315  26.11.1985 P. 0011 - 0018)  8 03.50.30;  
 14. 31988L0407         88/407/EEC    Директива на Советот 88/407/ЕЕЗ од 14 јуни 1988 која ги пропишува здравствените услови  кои   P-07.062;  
            важат за внатрешната трговија во Заедницата и увозот на длабоко замрзнати сперма од  P-07.101;  
 домашни животни од родот говеда  
 (OJ: OJ L 194  22.07.1988 P. 0010 - 0023)  14 03.50.30;  
 15. 31989L0361         89/361/EEC    Директива на Советот 89/361/ЕЕЗ од 30 мај 1989 година, која се однесува на одгледување на  P-07.143;  
            чистокрвни овци и кози  
 (OJ: OJ L 153  06.06.1989 P. 0030 - 0031)  2 03.50.30;  
 16. 31989L0437         89/437/EEC    Директива на Советот 89/437/ЕЕЗ од 20 јуни 1989 за хигиенски и  здравствени проблеми присутни  P-07.078;  
            во производството и пласманот на производи од јајца  
 (OJ: OJ L 212  22.07.1989 P. 0087 - 0100)  14 03.50.30;  
 17. 31989L0556         89/556/EEC    Директива на Советот 89/556/ЕЕЗ од 25 септември 1989 за здравствената услови кај животните  P-07.100;  
            кои важат во внатрешната трговија во Заедницата и увоз од трети земји на ембриони од  
 домашни животни од родот на говеда  
 (OJ: OJ L 302  19.10.1989 P. 0001 - 0010)  10 03.50.30;  
 18. 31989L0662         89/662/EEC    Директива на Советот 89/662/ЕЕЗ од 11.12.1989 во врска со ветеринарните проверки во трговијата P-07.023;  Да/2 
             во Заедницата за заокружување на внатрешниот пазар  
 (OJ: OJ L 395  30.12.1989 P. 0013 - 0022)  10 03.50.30;  
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 19. 31990D0218        90/218/EEC    90/218/ЕЕЗ: Одлука на Советот од 25 април 1990 за администрацијата на БСТ- кравјо лудило  P-07.090;  Не е во  
             сила 
 (OJ: OJ L 116 08.05.90 p.27)  
 20. 31990L0423         90/423/EEC    Директива на Советот 90/423/ЕЕЗ од 26 јуни 1990 за дополнување и изменување на Директива  P-07.044;  
            85/511/ЕЕЗ за воведување на мерки на Заедницата за контрола на шапот и лигавката, Директива  
 64/432/ЕЕЗ за здравстените проблеми на животните што имаат негативно влијание врз  
 трговијата со говеда и свињи и Директива 72/462/ЕЕЗ за проблемите на ветеринарната и  
 здравствената инспекција при  увозот на говеда и свињи и свежо месо и месни производи од  
 трети земји  
 (OJ: OJ L 224  18.08.1990 P. 0013 - 0018)  6 03.50.30;  
 21. 31990L0425         90/425/EEC    Директива на Советот 90/425/ЕЕЗ од 26.06.1990 во врска со ветринарните и зоотехничките  P-07.022;  
            проверки кои се применуваат во трговијата во Заедницата за одредени живи животни и производи 
  со цел да се заокружи внатрешниот пазар  
 (OJ: OJ L 224  18.08.1990 P. 0029 - 0041)  13 03.50.30;  
 22. 31990L0429         90/429/EEC    Директива на Советот 90/429/ЕЕЗ од 26  јуни 1990 со која се пропишуваат здравствените услови  P-07.063;  
            за внатрешната трговија во Заедницата и увозот на сперма од домашни животни од родот свињи  P-07.102;  
 (OJ: OJ L 224  18.08.1990 P. 0062 - 0072)  11 03.50.30;  
 23. 31990L0539         90/539/EEC    Директива на Советот 90/539/ЕЕЗ од 15 октомври 1990 за здравствените услови на животните кои P-07.059;  
             важат за внатрешната трговија во Заедницата и увозот од трети земји на живина и јајца за  P-07.098;  
 изведување  
 (OJ: OJ L 303  31.10.1990 P. 0006 - 0028)  23 03.50.30;  
 24. 31990L0667         90/667/EEC    Директива на Советот 90/667/ЕЕЗ од 27 ноември 1990  со која се пропишуваат ветеринарни  P-07.093;  
            правила за отстранување и преработка на отпад од животинско потекло, негов пласман на  
 пазарот и правила за спречување на присуство на патогени организми во прехранбените  
 производи од животинско или рибно потекло, со која се изменува Директивата 90/425/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 363  27.12.1990 P. 0051 - 0060)  10 03.50.30;  
 25. 31990L0675         90/675/EEC    Директива на Советот 90/675/ЕЕЗ од 10 декември 1990 која ги поставува принципите на  P-07.028;  Не е во  
            организацијата на ветеринарните проверки на производите кои влегуваат во Заедницата а  сила 
 доаѓаат од трети земји  
 (OJ: OJ L 373 31.12.90 p.1)  
 26. 31991L0067         91/67/EEC      Директива на Советот 91/67/ЕЕЗ од 28 јануари 1991 во врска со здравствените состојба на  P-07.060;  
           животните во врска со пласирање на водни животни и нивни преработки на пазарот  P-07.099;  
 (OJ: OJ L 046  19.02.1991 P. 0001 - 0018)  18 03.50.30;  
 27. 31991L0068         91/68/EEC      Директива на Советот 91/68/ЕЕЗ од 28 јануари  1991 за здравствената состојба на животните при  P-07.057;  
           трговијата внатре во Заедницата со овци и рогати животни  
 (OJ: OJ L 046  19.02.1991 P. 0019 - 0036)  18 03.50.30;  
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 28. 31991L0492         91/492/EEC    Директива на Советот 91/492/ЕЕЗ од 15 јули 1991 со која се пропишуваат здравствените услови за P-07.081;  
             производството и пласманот на живи дво-залисточни мекотелни животни  P-07.107;  
 (OJ: OJ L 268  24.09.1991 P. 0001 - 0014)  14 03.50.30;  
 29. 31991L0493         91/493/EEC    Директива на Советот 91/493/ЕЕЗ од 22 јули 1991 со која се пропишуваат здравствените услови за P-07.079;  
             производство и пласман на рибни производи  P-07.106;  
 (OJ: OJ L 268  24.09.1991 P. 0015 - 0034)  20 03.50.30;  
 30. 31991L0494         91/494/EEC    Директива на Советот 91/461/ЕЕЗ од 26 јуни 1991 за здравствените услови што имаат влијание  P-07.067;  
            врз трговијата и увозот на  свежо  пилешко месо во рамките на Заедницата 
 (OJ: OJ L 268  24.09.1991 P. 0035 - 0040) 6 03.50.30;  
 31. 31991L0495         91/495/EEC    Директива на Советот 91/495/ЕЕЗ од 27 ноември 1990 за проблемите во јавната здравствена  P-07.068;  
            заштита и здравствената заштита на животните, кои влијаат врз производството и пласманот на  P-07.083;  
 месо од зајак и одгледуван дивеч  
 (OJ: OJ L 268  24.09.1991 P. 0041 - 0055)  15 03.50.30;  
 32. 31991L0496         91/496/EEC    Директива на Советот 91/496/ЕЕЗ од 15.07.1991 до која се утврдуваат начелата со кои се  P-07.027;  
            раководи организацијата на ветеринарните контроли на животните кои влегуваат во Заедницата  
 од трети земји и со која се изменуваат и надополнуваат Директивите 89/662/ЕЕЗ, 90/425/ЕЕЗ и  
 90/675/ЕЕЗ 
 (OJ: OJ L 268  24.09.1991 P. 0056 - 0068) 13 03.50.30;  
 33. 31991L0497         91/497/EEC    Директива на Советот 91/497/ЕЕЗ од 29 јули 1991 за исменување и дополнување на Директивата  
            64/433/ЕЕЗ за здравствените проблеми кои влијаат на трговијата со свежо месо во Заедницата и 
  го проширува нејзиното дејство врз производството и маркетингот со свежо месо  

 (OJ: OJ L 268  24.09.1991 P. 0069 - 0104)  36 03.50.30;  
 34. 31991L0629         91/629/EEC    Директива на Советот 91/629/ЕЕЗ од 19 ноември 1991 која се однесува на минимум стандарди за  P-07.136;  
            заштита на јуниња  
 (OJ: OJ L 340  11.12.1991 P. 0028 - 0032)  5 03.50.30;  
 35. 31991L0630         91/630/EEC    Директива на Советот 91/630/ЕЕЗ од 19 ноември 1991, која го поставува минимумот стандарди за P-07.137;  
             заштита на свињи  
 (OJ: OJ L 340  11.12.1991 P. 0033 - 0038)  6 03.50.30;  
 36. 31992L0045         92/45/EEC      Директива на Советот 92/45/ЕЕЗ од 16 јуни 1992 за проблемите во јавната  здравствена заштита  P-07.069;  
           и здравствената заштита на животните сврзани со ловот на дивеч и пласманот на ловен дивеч  P-07.084;  
 P-07.109;  
 (OJ: OJ L 268  14.09.1992 P. 0035 - 0053)  19 03.50.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2A               Ветеринарство НППЗ_поз P-07.009 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 37. 31992L0046         92/46/EEC      Директива на Советот 92/46/ЕЕЗ од 16 јуни 1992 со која се пропишуваат здравствените услови за  P-07.071;  
           производство и пласман на свежо млеко, пастеризирано млеко и производи на база на млеко  P-07.082;  
 P-07.108;  
 (OJ: OJ L 268  14.09.1992 P. 0001 - 0032)  32 03.50.30;  
 38. 31992L0065         92/65/EEC      Директива на Советот 92/65/ЕЕЗ од 13 јули 1992 со која се пропишуваат здравствените услови кои P-07.064;  
            треба да се задоволат во трговијата и увозот во Заедницата на животни, сперма, јајца и  P-07.103;  
 ембриони кои не подлежат на здравствените услови пропишани со конкретни правила на  
 Заедницата, а кои се наведени во Анексот(I) кон Директивата 90/425 ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 268  14.09.1992 P. 0054 - 0072)  19 03.50.30;  
 39. 31992L0102         92/102/EEC    Директива на Советот 92/102/ЕЕЗ од 27 ноември 1992 за идентификација и регистрација на  P-07.039;  
            животните P-07.040;  
 (OJ: OJ L 355  05.12.1992 P. 0032 - 0036) 5 03.50.30;  
 40. 31992L0117         92/117/EEC    Директива на Советот 92/117/ЕЕЗ од 17 декември 1992 за мерките во врска со заштитата од  P-07.091;  
            некои зоонози и некои зоонотични агенси кај животните и производите од животинско потекло, со  
 цел да се спречи појавата на инфекции од храна и труења  
 (OJ: OJ L 062  15.03.1993 P. 0038 - 0048)  11 03.50.30;  
 41. 31992L0118         92/118/EEC    Директива на Советот 92/118/ЕЕЗ од 17 декември 1992 за поставување на барањата за здравјето P-07.072;  
             на животните и општото здравје што имаат влијание на трговијата и увозот во Заедницата на  P-07.085;  
 производите што не се предмет на споменатите барања содржани во посебните правила на  P-07.110;  
 Заедницата  опфатени во Анекс А (1) кон Директива 89/662/ЕЕЗ и во врска со патогени организми 
  кон Директивата 90/425/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 062  15.03.1993 P. 0049 - 0068)  20 03.50.30;  
 42. 31992L0119         92/119/EEC    Директива на Советот 92/119/ЕЕЗ од 17.12.1992 со која се воведуваат општи мерки на  P-07.053;  
            Заедницата за контрола на одредени болести кај животните и посебни мерки за весикуларна  
 (плискавична) болест кај свињите  
 (OJ: OJ L 062  15.03.1993 P. 0069 - 0085)  17 03.50.30;  
 43. 31994L0028         94/28/EC        Директива на Советот 94/28/ЕЗ од 23 јуни 1994 за принципите за зоотехнички и генеалошки услови P-07.148;  
           за увоз од трети земји на животни, нивна сперма, овариуми и ембриони, а ја  изменува  
 Директивата 77/504/ЕЕЗ за одгледување на чистокрвни животни од видот на говеда  
 (OJ: OJ L 178  12.07.1994 P. 0066 - 0068)  3 03.50.30;  
 44. 31994L0065         94/65/EC        Директива на Советот 94/65/ЕЗ од 14 декември 1994 со која се пропишуваат условите за  P-07.077;  
          производство и пласман на мелено месо и месни производи  P-07.105;  
 (OJ: OJ L 368  31.12.1994 P. 0010 - 0031)  22 03.50.30;  
 45. 31995D0045        95/45/EC        Одлука на Комисијата 95/45/ЕЗ од 20 февруари 1995 за списокот на претпријатија во Република  P-07.112;  
           Македонија на кои им е одобрен извоз на свежо месо во Заедницата (Текст со важност за ЕЕО) 

 (OJ: OJ L 051  08.03.1995 P. 0013 - 0014) 2 03.50.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2A               Ветеринарство НППЗ_поз P-07.009 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 46. 31996L0023         96/23/EC        Директива на Советот 96/23/ЕЗ од 29 април 1996 во врска со мерките за следење на одредени  P-07.089;  
          супстанции и нивните остатоци  кај животните и производите од животинско потекло и за  
 укинување на Директивите 85/358/ЕЕЗ и 86/469/ЕЕЗ и Одлуките 89/187/ЕЕЗ и 91/664/ЕЕЗ 

 (OJ: OJ L 125  23.05.1996 P. 0010 - 0032) 23 03.50.30;  
 47. 31996L0093         96/93/EC        Директива на Советот 96/93/ЕЗ од 17.12.1996 за сертифицирање на животни и животински  P-07.024;  
          производи 
 (OJ: OJ L 013  16.01.1997 P. 0028 - 0030) 3 03.50.30;  
 48. 31997D0004        97/4/EC         Одлука на Комисијата 97/4/ЕЗ од 12 декември 1996 за подготовка на привремени списоци на  P-07.112;  
           претпријатија од трети земји од кои земјите-членки се овластени да увезуваат свежо пилешко  
 месо (Текст со важност за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 002  04.01.1997 P. 0006 - 0020) 15 03.50.30; 03.60.53;  
 49. 31997D0365        97/365/EC      Одлука на Комисијата 97/365/ЕЗ од 26 март 1997 за подготвување на списоци на претпријатија од P-07.112;  
             трети земји од кои земјите-членки се овластени да увезуваат месни  производи добиени од  
 говеда, свињи, магариња, овци и кози (Текст со важност за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 154  12.06.1997 P. 0041 - 0049)  9 03.50.30;  
 50. 31997D0569        97/569/EC      Одлука на Комисијата 97/569/ЕЗ од 16 јули 1997 за подготвување на привремени списоци на  P-07.112;  
            претпријатија од трети земји од кои земјите-членки се овластени да увезуваат месни производи  
 (Текст со важност за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 234  26.08.1997 P. 0016 - 0024)  9 03.50.30;  
 51. 31998D0371        98/371/EC      98/371/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 29 мај 1998 во врска со здравствената состојба на  P-07.096;  
            животните и ветеринарните потврди за увоз на свежо месо од одредени европски земји  
 (нотифицирана под број на документ С(1998) 1445) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 170  16.06.1998 P. 0016 - 0033) 18 03.50.30;  
 52. 31999D0336        1999/336/EC   1999/336/ЕЗ: Oдлука на Комисијата од 20 мај 1999 која ја менува Одлуката 97/569/ЕЗ за  листа на 
              одредби за востановување на трети земји  од кои државите членки увезуваат производи од месо 
  (заведено како документ број Р(1999) 1352) (текст со важност за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 127  21.05.1999 P. 0030 - 0031)  2 03.50.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2A.02.01       Идентификација на говеда НППЗ_поз P-07.039 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0800.03.P002 ЗАКОН ЗА РЕГИСТРАЦИЈА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ЖИВОТНИТЕ. МЗШВ 0800 Министерство за  24 IA; 25 IA;  2 D 2003/IV 2003/IV            
 земјоделство,  26 IA; 27 IA;          
 шумарство и  28 IA; 29 IA;  
 водостопанство 30 IA; 100 SAA 

 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31997R0820        820/97           Регулатива на Советот (ЕЗ) број 820/97 од 21 април 1997 за систем на идентификација и  P-07.039;  Не е во  
          регистрација на говеда и за означување на говедско месо и производи од говедско месо  сила 
 (OJ: OJ L 117 07.05.97 p.1)  
 2. 31997R2629        2629/97         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2629/97 од 29 декември 1997 за поставување детални  P-07.039;  
           правила  во врска со примената на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 820/97 што се однесува на  
 знаковите на ушите на говедата, што содржат  обележја на системот за идентификација и  
 регистрација на говедата (Текст со значење за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 354  30.12.1997 P. 0019 - 0022) 4 03.30.40; 03.50.30;  
 3. 31997R2630        2630/97         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2630/97 од 29 декември 1997 за поставување детални  P-07.039;  
           правила  во врска со примената на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 820/97 што се однесува на  
 минималното ниво на проверки  што треба да бидат изведени во рамките на системот за  
 регистрација и идентификација на говеда (Текст со значење за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 354  30.12.1997 P. 0023 - 0024)  2 03.30.40; 03.50.30;  
 4. 31998R0494        494/98           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 494/98 од 27 февруари 1998 за поставување на детални  P-07.039;  
          правила за примена на Регулативата на Советот број 820/97 во врска со примена на минимални  
 административни санкции во рамките на системот за идентификација и регистрација на говеда 

 (OJ: OJ L 060 28.02.98 p.78) 
 5. 32000R1760        1760/2000      Регулатива (ЕЗ) број 1769/2000 на Европскиот Парламент и на Советот од 17 јули 2000 за  P-07.039;  
            воспоставуавње на систем за идентификација и регистрација на говеда  и означување на  
 говедско месо и производи од говедско месо со што се отповикува Регулативата на Советот (ЕЗ) 
  број 820/97 
 (OJ: OJ L 204  11.08.2000 P. 0001 - 0010) 10 03.30.40; 03.50.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2B               Фитосанитарна заштита  НППЗ_поз p-07.149 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0800.02.P001 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА МЗШВ 0800 Министерство за  100 SAA 0 D 2004/IV 2004/IV            
 земјоделство,          
 шумарство и  
 водостопанство 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31991L0414         91/414/EEC    Директива на Советот 91/414/ЕЕЗ од 15 јули 1991 која се однесува на пласирањето на пазарот на  P-07.151;  Да/2 
            производи за заштита на растенијата  
 (OJ: OJ L 230  19.08.1991 P. 0001 - 0032)  32 03.50.20;  
 2. 32000L0029         2000/29/EC    Директива на Советот 2000/29/ЕК од 8 мај 2000 која се однесува на заштитните мерки против  P-07.150;  
            штетни организми за растенија и растителни производи  
 (OJ: OJ L 169  10.07.2000 P. 0001 - 0112)  112 03.50.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2B.01            Здравствена заштита на растенијата (од штетни организми) НППЗ_поз P-07.150 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0800.02.P001.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТИ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА -  МЗШВ 0800 Министерство за  100 SAA 1 D 2005/I   2005/I              
 ПОЗИЦИЈА 07.150 - ЗДРАВЈЕ НА РАСТЕНИЈАТА (ШТЕТНИ ОРГАНИЗМИ); земјоделство,        
 шумарство и  
 водостопанство 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31992L0076         92/76/EEC      Директива на Комисијата 92/76/ЕЕЗ од 6 oктомври 1992 која се однесува на препознавање на  P-07.150;  Не е во  
           заштитни зони на кои се изложени  поедини постројки, (по штета на здравјето) во Заедницата  сила 
 (OJ: OJ L 305 21.10.1992 p.12)  
 2. 31992L0090         92/90/EEC      Директива на Комисијата 92/90/ЕЕЗ од 3 ноември 1992 за утврдување на обврски за регистрација  P-07.150;  
           на  производителите и увозниците на растенија, растителни производи и други  
 (OJ: OJ L 344  26.11.1992 P. 0038 - 0039)  2 03.50.20;  
 3. 31993L0085         93/85/EEC      Директива на Советот 93/85/ЕЕЗ од 4 октомври 1993 која се однесува на контрола на кореновите  P-07.150;  
           прстени на компирот  
 (OJ: OJ L 259  18.10.1993 P. 0001 - 0025)  25 03.50.20;  
 4. 31994L0003         94/3/EC         Директива на Комисијата 94/3/ЕЗ од 21 Јануари 1994 која се однесува на воспоставување на  P-07.150;  
          процедурата за нотификација и интерцепција на товарните листови или на штетните организми  
 од трети земји и преставување на заканите од фитосанитарна опасност  
 (OJ: OJ L 032  05.02.1994 P. 0037 - 0040)  4 03.50.20;  
 5. 31994L0003R(01) 94/3/EEC       ИСПРАВКА НА:Директива на Комисијата 94/3/ЕЕЗ од 21 јануари 1994 за утврдување на постапка  P-07.150;  
              за известување за сопирање на пратка со штетни организми од трети земји и која пртставува  
 непосредна фитосанитарна опасност  
 (OJ: OJ L 59 03.03.1994 p.30)  
 6. 31995L0044         95/44/EC        Директива на Комисијата 95/44/ЕЗ од 26 јули 1995 за условите под кои одредени штетни  P-07.150;  
          организми, растенија, растителни производи и други објекти внесени vo Анекс I до Анекс V кон  
 Директивата на Советот 77/93/ЕEЗ можат да се внесат во Заедницата или одредени заштитни  
 зони за опити научни цели и работа на различни видови  
 (OJ: OJ L 184  03.08.1995 P. 0034 - 0046)  13 03.50.20;  
 7. 31997L0041         97/41/EC        Директива на Советот 97/41/ЕК од 25 јуни 1997 за измена на директивите 76/895, 86/363/ЕЕЗ и  
          90/642/ЕЕЗ за утврдување на максималните дозволени количини на остатоци од пестициди во  
 житните култури, прехрамбените производи од животинско потекло и одредени производи од  
 растително потекло, вклучувајќи го овошјето и зеленчукот  
 (OJ: OJ L 184  12.07.1997 P. 0033 - 0049)  17 03.50.20; 03.60.51; 03.60.54;  
 8. 31998L0022         98/22/EC        Директива на Комисијата 98/22/ЕЗ од 15 април 1998 за минималните услови за спроведување на  P-07.150;  
          здравствени прегледи на инспекциски места освен оние на местото на намена, на растенијата,  
 производите од растенија или други предмети кои пристигнуваат од трети земји  
 (OJ: OJ L 126  28.04.1998 P. 0026 - 0028)  3 03.50.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2B.01            Здравствена заштита на растенијата (од штетни организми) НППЗ_поз P-07.150 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 9. 31998L0057         98/57/EC        Директива на Советот 98/57/ЕК од 20 јули 1998  за контрола на  Ralstonia solanacearum (Smith)  P-07.150;  
          Yabuuchi et al.  
 (OJ: OJ L 235  21.08.1998 P. 0001 - 0039)  39 03.50.20;  
 10. 31998L0057R(01) 98/57/EC        КОРЕКЦИЈА НА: Директива на Советот 98/57/ЕЗ од 20 јули 1998 за контролата на  Ralstonia  P-07.150;  
             solanacearum (Smith) Yabuuchi  еt al.  
 (OJ: OJ L 218 18.08.1999 p.30)  
 11. 31999L0039         1999/39/EC    Директива на Комисијата 1999/39/ЕЗ од 6 мај 1999 со која се менува и дополнува Директивата  
            95/5/ЕЗ која се однесува на производство на храна од житарици и бебешка храна (Текст со  
 важност за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 124  18.05.1999 P. 0008 - 0010)  3 13.30.14;  
 12. 32000L0029         2000/29/EC    Директива на Советот 2000/29/ЕК од 8 мај 2000 која се однесува на заштитните мерки против  P-07.150;  
            штетни организми за растенија и растителни производи  
 (OJ: OJ L 169  10.07.2000 P. 0001 - 0112)  112 03.50.20;  
 13. 32001D0536        2001/536/EC   Одлука на Комисијата 2001/536/ЕЗ од 6 јули 2001 која се однесува на превремени мерки за  P-07.150;  
             заштита од  воведување и ширење во Заедницата на Pepino mosaic virus кој ги напаѓа доматите,  
 со намера за садење (заведено како документ  Р(2001) 1768)  
 (OJ: OJ L 193  17.07.2001 P. 0026 - 0028)  3 03.50.20;  
 14. 32001D0841        2001/841/EC   Одлука на Комисијата 2001/841/ЕЗ од 27 ноември 2001 со која се менува и дополнува  Одлуката  P-07.150;  
             93/452/ЕЕЗ со која се овластуваат  земјите членки да се грижат за дерогирање на одредени  
 одредби од Директивата на Советот 2000/29/ЕЗ, која се однесува на растенијата од  
 Chamaecyparis Spach, Juniperus L. и Pinus L., почитувајки, со потекло од Јапан (заведено како  
 документ Р(2001)3760)  
 (OJ: OJ L 313  30.11.2001 P. 0044 - 0044)  1 03.50.20;  
 15. 32001L0032         2001/32/EC    Директива на Комисијата 2001/32/ЕЗ од 8 мај 2001 која се однесува на препознавање на заштитни P-07.150;  
             зони на кои се изложени одредени постројки штетни по здравјето во Заедницата и повикување  
 на Директивата 92/76/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 127  09.05.2001 P. 0038 - 0041)  4 03.50.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2B.02            Здравствена заштита на растенијата (од пестициди) НППЗ_поз P-07.151 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0800.02.P001.02 ПОДЗАКОНСКИ АКТИ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА -  МЗШВ 0800 Министерство за  100 SAA 1 D 2005/I   2005/I              
 ПОЗИЦИЈА 07.151 (ЗДРАВJЕ НА РАСТЕНИЈАТА - ПЕСТИЦИДИ). земјоделство,        
 шумарство и  
 водостопанство 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31976L0895         76/895/EEC    Директива на Советот 76/895/ЕЕЗ од 23 ноември 1976 за определувањето на максималното ниво  P-07.151;  Да/2 
            на остатоци од пестициди во  и над овошјето и зеленчукот  
 (OJ: OJ L 340  09.12.1976 P. 0026 - 0031)  6 03.50.20; 03.60.54;  
 2. 31979L0117         79/117/EEC    Директива на Советот 79/117/ЕЕЗ од 21 декември 1978 за забрана на пласманот на пазарот како  P-07.151;  
            и употребата на производи за заштита на растенија кои содржат одредени активни супстанции  

 (OJ: OJ L 033  08.02.1979 P. 0036 - 0040)  5 03.50.20;  
 3. 31986L0362         86/362/EEC    Директива на Советот 86/362/ЕЕЗ од 24 јули 1986 година за утврдување на максималното ниво на P-07.151;  
             остатоци од пестициди во и на житaриците  
 (OJ: OJ L 221  07.08.1986 P. 0037 - 0042)  6 03.50.20; 03.60.51;  
 4. 31986L0363         86/363/EEC    Директива на Советот 86/363/ЕЕЗ од 24 јули 1986 која се однесува на определувањето на  P-07.151;  Да/2 
            максималното ниво на остатоци од пестициди во и над прехранбените производи од животинско  
 потекло  
 (OJ: OJ L 221  07.08.1986 P. 0043 - 0047)  5 03.50.20;  
 5. 31990L0642         90/642/EEC    Директива на Советот 90/642/ЕЕЗ од 27 ноември 1990 за одредувањето на максималното ниво на P-07.151;  Да/2 
             остатоци од пестициди во и на одредени производи од растително потекло, вклучувајќи овошје и 
  зеленчук  
 (OJ: OJ L 350  14.12.1990 P. 0071 - 0079)  9 03.50.20;  
 6. 31991L0188         91/188/EEC    Директива на Комисијата 91/188/ЕЕЗ од 19 март 1991 година за измена по петти пат на Анексот  
            на Директивата на Советот 79/117/ЕЕЗ за пазарните ограничувања за производи за заштита на  
 растенијата, кои содржат одредени активни материи  
 (OJ: OJ L 092  13.04.1991 P. 0042 - 0042)  1 03.50.20;  
 7. 31991L0414         91/414/EEC    Директива на Советот 91/414/ЕЕЗ од 15 јули 1991 која се однесува на пласирањето на пазарот на  P-07.151;  Да/2 
            производи за заштита на растенијата  
 (OJ: OJ L 230  19.08.1991 P. 0001 - 0032)  32 03.50.20;  
 8. 31994L0003         94/3/EC         Директива на Комисијата 94/3/ЕЗ од 21 Јануари 1994 која се однесува на воспоставување на  P-07.150;  
          процедурата за нотификација и интерцепција на товарните листови или на штетните организми  
 од трети земји и преставување на заканите од фитосанитарна опасност  
 (OJ: OJ L 032  05.02.1994 P. 0037 - 0040)  4 03.50.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2B.02            Здравствена заштита на растенијата (од пестициди) НППЗ_поз P-07.151 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 9. 31994L0003R(01) 94/3/EEC       ИСПРАВКА НА:Директива на Комисијата 94/3/ЕЕЗ од 21 јануари 1994 за утврдување на постапка  P-07.150;  
              за известување за сопирање на пратка со штетни организми од трети земји и која пртставува  
 непосредна фитосанитарна опасност  
 (OJ: OJ L 59 03.03.1994 p.30)  
 10. 32000L0082         2000/82/EC    Директива на Комисијата 2000/82/ЕЗ од 20 декември 2000 која ги менува Анексите од  P-07.151;  
            Директивата на Советот 76/895/ЕЕЗ, 86/362/ЕЕЗ,86/363/ЕЕЗ и на 90/642/ЕЕЗ за одредување  
 горната граница на остатоците од пестициди во и на овошјето и зеленчукот, житариците, храна од 
  животинско потекло и одредени производи од растително потекло(текст со важност за ЕЕП)  

 (OJ: OJ L 003  06.01.2001 P. 0018 - 0026)  9 03.50.20; 03.60.51; 03.60.54;  
 11. 32001D0006        2001/6/EC      2001/6/ЕЗ: Одлука на Комисијата од 12 декември 2000 со која се признаваат принципите за  P-07.151;  
            пополнување на досието кое се поднесува на детална испитување на можноста за вклучување на  
 QRD 133 WP (Basillius subtilis strain QST 713)  
 (OJ: OJ L 002  05.01.2001 P. 0025 - 0026)  2 03.50.20;  
 12. 32001D0099        2001/99/EC    2001/99/ЕЗ: Одлука на Комисијата од 18 јануари 2001 која ги овластува државите членки времено  
             да побараат дерогација на Директивата на Советот 2000/29/ЕС за компири кои потекнуваат од  
 Куба, освен компири наменети за садење (заведено како документ  Р(2001)121)  

 (OJ: OJ L 036  07.02.2001 P. 0005 - 0008)  4 03.50.20;  
 13. 32001D0134        2001/134/EC   Одлука на Комисијата 2001/134/ЕЗ од 14 февруари 2001 која се однесува на одлуката за можно  P-07.151;  
             вклучување на одредени активни субстанции во Анекс 1 од Директивата на Советот 91/414/ЕЕЗ  
 (текст во важност за ЕЕП) (заведено како документ П(2001)374)  
 (OJ: OJ L 049  20.02.2001 P. 0013 - 0015)  3 03.50.20;  
 14. 32001D0245        2001/245/EC   2001/245/EK Одлука на Комисијата од 22 март 2001  P-07.151;  
             во врска со невклучување на zineb(средство за прскање на овошки и зеленчук) во Анекс I кон  
 Директивата на Советот 91/414/ЕЕЗ и повлекување на одобренијата за заштита на растителни  
 производи што ја користат оваа активна супстанца (текст со важност за ЕЕП)(заведено како  
 документ број Р(2001) 749  
 (OJ: OJ L 088  28.03.2001 P. 0019 - 0020)  2 03.50.20;  
 15. 32001D0287        2001/287/EC   2001/287/ЕЗ: Одлука на Комисијата од 2 април 2001 која го признава принципот на комплетност  P-07.151;  
             на досиеата поднесени на детална проверка во поглед на можното вклучување на mesosulfuron  
 methil во Анекс I Директивата на Советот 91/414/ЕЕЗ која се однесува на пласирањето на  
 производите за заштита на растенијата на пазарот(текст со важност за ЕЕП) (заведено како  
 документ број Р(2001) 1000)  
 (OJ: OJ L 099  10.04.2001 P. 0009 - 0010)  2 03.50.20;  
 16. 32001D0315        2001/315/EC   Одлука на Комисијата 2001/315/EЗ од 18 април 2001 која им овозможува на земјите членки  P-07.151;  Не е во  
             зголемување на привремените дозволени овластувања за нови активни субстанции  сила 
 flupyrsulfuron-methyl, carfentrazone-ethyl, famoxadone, ethoxysulfuron, paecilomyces fumosoroseus, and  
 cyclanilide (Текст со важност за ЕЕП) (заведено како документ Р(2001)1090)  
 (OJ: OJ L 109  19.04.2001 P. 0069 - 0071)  3 
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 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2B.02            Здравствена заштита на растенијата (од пестициди) НППЗ_поз P-07.151 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 17. 32001D0440        2001/440/EC   Одлука на Комисијата 2001/440/ЕЗ од 29 Мај 2001 со која се менува Одлуката 98/83/ЕЗ која се  
             однесува на препознавање на одредени трети земји и одредени области од трети земји кои се  
 слободни од Xanthomonas campestris (сите видови патогени заболувања на Цитрусите),  
 Cercospora angolensis Carv. et Mendes и Guignardia citricarpa Kiely (сите видови патогени  
 заболувања на Цитрусите) (забележано под документационен број Ц(2001)1484)  
 (OJ: OJ L 155  12.06.2001 P. 0013 - 0014)  2 03.50.20;  
 18. 32001D0520        2001/520/EC   001/520/ЕЗ: Одлука на Комисијата од 9 јули 2001 која се однесува на невнесувањето на parathion  P-07.151;  
             во Анекс I од Директивата на Советот 91/414/ЕЕЗ и на повлекувањето на овластување за  
 производи за заштита на растенијата кои ја содржат оваа активна супстанција  

 (OJ: OJ L 187  10.07.2001 P. 0047 - 0048)  2 03.50.20;  
 19. 32001D0626        2001/626/EC   Одлука на Комисијата 2001/626/ЕЗ од 30 јули 2001 со која се признаваат принципите за  P-07.151;  
             пополнување на досието кое се поднесува за детално испитување на можноста за вклучување на  
 Pethoxamide во Анекс 1 од Директивата  на Советот 91/414/ЕЕЗ  во однос на пуштањето во промет 
  на производите за заштита на растенијата (Текст со важност за ЕЕП) (заведено како документ   
 Р(2001)2386)  
 (OJ: OJ L 217  11.08.2001 P. 0014 - 0015)  2 03.50.20;  
 20. 32001D0679        2001/679/EC   20001/679/ЕЗ; Одлука на Комисијата од 29 август 2001 која се однесува на вклучување на  P-07.151;  
             одредени активни супстанци во Анекс I кон Директива 91/414/ЕЕЗ (Текст со важност за  ЕЕП)  
 (заведено  како документ број Р(2001) 2495)  
 (OJ: OJ L 239  07.09.2001 P. 0039 - 0041)  3 03.50.20;  
 21. 32001D0810        2001/810/EC   2001/810/EЗ: Oдлука на Комисијата од 21 ноември 2001 која се однесува на одлуката за можното  P-07.151;  
             вклучување на извесни активни супстанции во Анекс I од Директивата 91/414/ЕЕЗ (текст со  
 важност за ЕЕП) (заведено како документ број Р(2001) 3685)  
 (OJ: OJ L 305  22.11.2001 P. 0032 - 0034)  3 03.50.20;  
 22. 32001D0861        2001/861/EC   2001/861 ЕЗ; Одлука на Комисијата од 27 Ноември 2001 со која се признаваат принципите за  P-07.151;  
             пополнување на досието за детално испитување во поглед на можното вклучување на Laminarin  
 and Novaluation во Анекс I од Директивата на Советот 91/414/ЕЕЗ, која се однесува на пуштањето  
 во промет на средствата за заштита на растенијата  
 (OJ: OJ L 321  06.12.2001 P. 0034 - 0035)  2 03.50.20;  
 23. 32001H0042                             Препорека од Комисијата од 22 декември 2000 која се однесува на координативната мониторинг  P-07.151;  
     програма на Заедницата за 2001 за поставување на максималната горна граница на остатоците  
 од пестициди кои се наоѓаат во житариците и од одредени продукти од растително потекло,  
 вклучувајки ги растенијата и животните (Текст релевантен на ЕЕП) (заведено како документ  
 П(2000)4096)  
 (OJ: OJ L 011  16.01.2001 P. 0040 - 0045)  6 03.50.20;  
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 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2B.02            Здравствена заштита на растенијата (од пестициди) НППЗ_поз P-07.151 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 24. 32001L0021         2001/21/EC    Директива на Комисијата 2001/21/ЕЗ од 5 март 2001.со која се изменува Анекс I од Директивата  
            на Советот 91/414 ЕЕЗ во однос на пуштањето во промет на средства за заштита на растенијата  
 на пазарот, вклучувајќи го  amitrole,  diquat, pyridate и thiabendazole како активни материи  

 (OJ: OJ L 069  10.03.2001 P. 0017 - 0021)  5 03.50.20;  
 25. 32001L0028         2001/28/EC    Директива на Комисијата 2001/28/ЕЗ од 20 април 2001 која го менува Анекс I од Директивата на  P-07.151;  
            Советот 91/414/ЕЕЗ која се однесува на пласманот на пазарот на производите за заштита на  
 растенијата кој треба да го вклучи KBR 2738 (fenhexamid) како активна супстанција  
 (OJ: OJ L 113  24.04.2001 P. 0005 - 0007)  3 03.50.20;  
 26. 32001L0036         2001/36/EC    Директива на Комисијата 2001/36/ЕЗ од 16 мај 2001 со која се изменува и дополнува Директивата  
            91/414/ЕЕЗ, која се однесува на пуштањето во промет на средствата за заштита на растенијата  

 (OJ: OJ L 164  20.06.2001 P. 0001 - 0038)  38 03.50.20;  
 27. 32001L0039         2001/39/EC    Директива на Комисијата 2001/39/ЕЗ од 23 мај 2001 која ги менува Анексите на Директивите на  
            Советот 86/362/ЕЕЗ, 86/363/ЕЕЗ и 90/642/ЕЕЗ на определувањето на максималното ниво на  
 остатоци од пестициди во и над житариците, прехранбените производи од животинско потекло и  
 одредени производи од растително потекло вклучувајќи зеленчук и овошје  
 (OJ: OJ L 148  01.06.2001 P. 0070 - 0077)  8 03.50.20; 03.60.51;  
 28. 32001L0041         2001/41/EC    Директива 2001/41/ЕЗ на Европскиот Парламент и  Советот од 19.06.2001 за изменување и  P-01.018;  
            дополнување по двасет и први пат, на Директивата на Советот 76/69/ЕЕЗ за приближување на  
 законите, регулативите и административните одредби на земјите-членки  во врска со  
 ограничувањата на продажбата и употребата на одредени опасни супстанции и препарати, во  
 врска со супстанциите класифицирани како канцерогени, мутагени или супстанци токсични за  
 репродукција 
 (OJ: OJ L 194  18.07.2001 P. 0036 - 0037) 2 13.30.18; 15.10.20.50; 15.20.30;  
 29. 32001L0048         2001/48/EC    Директива на Комисијата 2001/48/ЕЗ од 28 јуни 2001 со која се менува Анексот од Директивата на  
            советот 86/362/ЕЕЗ и 90/642/ЕЕЗ која се однесува на утврдување на максималното ниво за  
 пестициден остаток во и на житариците и на производите од растително потекло, вклучувајки го  
 и овошјето и зеленчукот (Текст со важност за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 180  03.07.2001 P. 0026 - 0033)  8 03.50.20; 03.60.51;  
 30. 32001L0049         2001/49/EC    Директива на Комисијата 2001/49/ЕЗ од 28 јуни 2001 со која се менува и дополнува  Анекс 1 од  
            Директивата на Советот 91/414/ЕЕЗ која се однесува на пласирање на растителните производи  
 на пазарот вклучувајки DPX KE 459 (fiuryrsulfuron-methyl) како активни субстанции  
 (OJ: OJ L 176  29.06.2001 P. 0061 - 0063)  3 03.50.20;  
 31. 32001L0057         2001/57/EC    Директива на Комисијата 2001/57/ЕЗ од 25 јули 2001со која се изменуваат и доплонуваат  
            Анексите на Директивите 86/362/ЕЕЗ, 86/363/ЕЕЗ и 90/642/ЕЕЗ за утврдување на максималните  
 дозволени количини на остатоци од пестициди во житните култури, прехрамбените производи од  
 животинско потекло и одредени производи од растително потекло, вклучувајќи го овошјето и  
 зеленчукот  
 (OJ: OJ L 208  01.08.2001 P. 0036 - 0043)  8 03.50.20; 03.60.51;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2B.02            Здравствена заштита на растенијата (од пестициди) НППЗ_поз P-07.151 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2B.03            Квалитет на семе и посадочен материјал НППЗ_поз P-07.152 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0800.03.P004 ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СЕМЕ И ПОСАДОЧЕН  МЗШВ 0800 Министерство за  100 SAA 1 D 2003/IV 2003/IV            
 МАТЕРИЈАЛ. земјоделство,          
 шумарство и  
 водостопанство 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31998L0095         98/95/EC        Директива на Советот 98/95/ЕЗ од 14 декември 1998 со која се изменува и дополнува, во однос на P-07.152;  
           консолидација на внатрешниот пазар, генетски модифицираните организми на растителните  
 сорти и растителните генетички ресурси,  Директивите 66/400/ ЕЕЗ, 66/401ЕЕЗ, 66/402 /ЕЕЗ,  
 66/403/ЕЕЗ, 69/208/ЕЕЗ, 70/457/ЕЕЗ и 70/458/ЕЕЗ за тргување со семето од репка, семе за сточна  
 храна, семе од житни култури,  семе од компир, семе од маслодајни и влакнести растенија и  
 семе од зеленчук и заедничкиот каталог на сорти од земјоделски растителни видови  

 (OJ: OJ L 025  01.02.1999 P. 0001 - 0026)  26 03.50.40; 13.30.99;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0800.03.P004.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТИ ОД ЗАКОНОТ ЗА СЕМЕ И ПОСАДОЧЕН  МЗШВ 0800 Министерство за  24 IA; 30 IA;  1 D 2005/I   2005/I              
 МАТЕРИЈАЛ земјоделство,  100 SAA       
 шумарство и  
 водостопанство 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31966L0400         66/400/EEC    Директива на Советот 66/400/ЕЕЗ од 14 јуни 1966 која се однесува на маркетинг на семе на репка  P-07.152;  Не е во  
            сила 
 (OJ: OJ P 125  11.07.1966 P. 2290 - 2297)  8 03.50.40; 13.30.99;  
 2. 31966L0401         66/401/EEC    Директива на Советот 66/401/ЕЕЗ од 14 јуни 1966 за  маркетинг на семе на фуражни растенија  P-07.152;  
            
 (OJ: OJ P 125  11.07.1966 P. 2298 - 2308)  11 03.50.40; 13.30.99;  
 3. 31966L0402         66/402/EEC    Директива на Советот 66/402/ЕЕЗ на 14 Јуни 1966 маркетинг на семе на житарици  P-07.152;  
            
 (OJ: OJ P 125  11.07.1966 P. 2309 - 2319)  11 03.50.40; 13.30.99;  
 4. 31966L0403         66/403/EEC    Директива на Советот 66/403/ЕЕЗ од 14 јуни 1966 за маркетинг на семе за компири  P-07.152;  Не е во  
            сила 
 (OJ: OJ P 125  11.07.1966 P. 2320 - 2326)  7 03.50.40; 13.30.99;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2B.03            Квалитет на семе и посадочен материјал НППЗ_поз P-07.152 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 5. 31968L0193         68/193/EEC    Директива на Советот 68/193/ЕЕЗ од 9 aприл 1968 за маркетинг на вински репродуктивен  P-07.152;  
            материјал  
 (OJ: OJ L 093  17.04.1968 P. 0015 - 0023)  9 03.50.40; 13.30.99;  
 6. 31969L0208         69/208/EEC    Директива на Советот 69/208/ЕЕЗ од 30 јуни 1969 за маркетинг на семе од маслодајни и  P-07.152;  Не е во  
            влакнести растенија  сила 
 (OJ: OJ L 169  10.07.1969 P. 0003 - 0014)  12 03.50.40; 13.30.99;  
 7. 31970L0457         70/457/EEC    Директива на Советот 70/457/ЕЕЗ од 29 септември 1970 која се однесува на заедничкиот каталог  P-07.152;  Не е во  
            на вaриететите на видовите земјоделски растенија  сила 
 (OJ: OJ L 225  12.10.1970 P. 0001 - 0006)  6 03.50.40; 13.30.99;  
 8. 31970L0458         70/458/EEC    Директива на Советот 70/458/ЕЕЗ од 29 септември 1970 година за маркетинг со семе на зеленчук P-07.152;  Не е во  
              сила 
 (OJ: OJ L 225  12.10.1970 P. 0007 - 0021)  15 03.50.40; 13.30.99;  
 9. 31992L0033         92/33/EEC      Директива на Советот 92/33/ЕЕЗ од 28 април 1992 за маркетинг на семенски материјал за  P-07.152;  
           зеленчук  и расад поинаков од семе  
 (OJ: OJ L 157  10.06.1992 P. 0001 - 0009)  9 03.50.20; 03.50.40; 13.30.99;  
 10. 31992L0034         92/34/EEC      Директива на Советот 92/34/ЕЕЗ од 28 април 1992 за маркетинг на семенски материјал за  P-07.152;  
           овошки и овошки наменети за производство на овошје  
 (OJ: OJ L 157  10.06.1992 P. 0010 - 0018)  9 03.50.20; 03.50.40; 13.30.99;  
 11. 31998L0056         98/56/EC        Директива на Советот 98/56/ЕЗ од 20 јули 1998 која се однесува на тргување со посадочен  P-07.152;  
          материјал и украсни растенија  
 (OJ: OJ L 226  13.08.1998 P. 0016 - 0023)  8 03.50.20; 03.50.40; 13.30.99;  
 12. 31998L0095         98/95/EC        Директива на Советот 98/95/ЕЗ од 14 декември 1998 со која се изменува и дополнува, во однос на P-07.152;  
           консолидација на внатрешниот пазар, генетски модифицираните организми на растителните  
 сорти и растителните генетички ресурси,  Директивите 66/400/ ЕЕЗ, 66/401ЕЕЗ, 66/402 /ЕЕЗ,  
 66/403/ЕЕЗ, 69/208/ЕЕЗ, 70/457/ЕЕЗ и 70/458/ЕЕЗ за тргување со семето од репка, семе за сточна  
 храна, семе од житни култури,  семе од компир, семе од маслодајни и влакнести растенија и  
 семе од зеленчук и заедничкиот каталог на сорти од земјоделски растителни видови  

 (OJ: OJ L 025  01.02.1999 P. 0001 - 0026)  26 03.50.40; 13.30.99;  
 13. 31998L0096         98/96/EC        Директива на Советот 98/96/ЕЗ од 14 декември 1998 за изменување и дополнување, помеѓу  P-07.152;  
          останатото, во врска со незванични инспекции на терен на Директивите 66/400/ЕЕЗ, 66/401/ЕЕЗ,  
 66/402/ЕЕЗ, 66/403/ЕЕЗ, 69/208/ЕЕЗ, 70/457/ЕЕЗ и 70/458/ЕЕЗ за маркетинг на семе за репа, за  
 растителна сточна храна, жита, за компири, од маслодајни и влакнести растенија и семе за  
 зелечук, како и за заеднички каталог на разни видови на земјоделско-растителни сорти  

 (OJ: OJ L 025  01.02.1999 P. 0027 - 0033) 7 03.50.40; 13.30.99;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2B.03            Квалитет на семе и посадочен материјал НППЗ_поз P-07.152 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 14. 32001D0835        2001/835/EC   Одлука на Комисијата 2001/835/ЕС од 27 ноември 2001 која се однесува на овластување на  P-07.152;  Не е во  
             земјите членки да дозволат постојана трговија со вински пропаганден материјал  сила 
 незадоволувајки ги барањата на Директивата на Советот 68/193/ЕЕЗ (забележан како документ  
 број Ц(2001) 3623)  
 (OJ: OJ L 312  29.11.2001 P. 0025 - 0026)  2 
 15. 32001D0896        2001/896/EC   Одлука на Комисијата 2001/896/ЕЗ од 12 декември 2001 за утврдување на аранжмани за  P-07.152;  
             Заедницата  за компаративни пробни испитувања на расаден и саден материјал од овошни дрва  
 според Директивата на Советот 92/34/ЕЕЗ (заведена како документ број P(2001) 4220)  
 (OJ: OJ L 331  15.12.2001 P. 0095 - 0096)  2 03.50.20; 03.50.40;  
 16. 32001D0897        2001/897/EC   2001/897/ЕЗ: Одлука на Комисијата од 12 декември 2001 која се однесува на обврските на  P-07.152;  
             Заедницата за компаративни проби и тестирања на семињата и ширењето на материјал на  
 извесни растенија под Директивите на Советот 66/400/ЕЕЗ, 66/401/ЕЕЗ, 66/403/ЕЕЗ,68/193/ЕЕЗ,  
 69/208/ЕЕЗ, 70/458/ЕЕЗ и 92/33/ЕЕЗ ( текст со важност на  ЕЕП) (заведено  како  документ број  
 Р(2001) 4222)  
 (OJ: OJ L 331  15.12.2001 P. 0097 - 0100)  4 03.50.40;  
 17. 32001D0898        2001/898/EC   Одлука на Комисијата 2001/898/ЕЗ од 12 декември 2001 која се однесува на уредување на рамка  P-07.152;  
             на Заедницата за компаративни судења и тестирање на пропаганден материјал за украсни  
 растенија под Директива на Советот 98/56/ЕС (заведено како документ Р(2001) 4224)  
 (OJ: OJ L 331  15.12.2001 P. 0101 - 0102)  2 03.50.20; 03.50.40;  
 18. 32001L0064         2001/64/EC    Директива на Советот 2001/64/ЕЗ од 31 август која ја менува Директивата 66/401/ЕЕЗ која се  
            однесува на тргувањето со семе од прехранбени растенија и Директивата 66/402/ЕЕЗ која се  
 однесува на тргувањето со семе на житарици  
 (OJ: OJ L 234  01.09.2001 P. 0060 - 0061)  2 03.50.40; 13.30.99;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S2B.04            Право на разни видови на растенија НППЗ_поз P-07.153 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0800.02.P010 ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ - ПОДЗАКОНСКИ АКТИ (ПОЗИЦИЈА  МЗШВ 0800 Министерство за  71 IA 0 D 2003/IV 2003/IV            
 07.153 - ПРАВО НА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА); МЗСВ земјоделство,          
 шумарство и  
 водостопанство 
 () МЗШВ; МЕ_БИС; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31994R2100        2100/94         Регулатива на Советот (ЕЗ) 2100/94 од 27 jули 1994 која се однесува на заштита на правата на  P-07.153;  
           разновидните растенија во Заедницата  
 (OJ: OJ L 227  01.09.1994 P. 0001 - 0030)  30 03.30.50; 17.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S5.01             Механизми на трговија/ Политика на квалитет НППЗ_поз P-07.173 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0450.02.P001.04 ПРАВИЛНИК ЗА ГЕОГРАФСКА ОЗНАКА И ОЗНАКА НА ПОТЕКЛО МЕ_БЗ 0450 Биро за заштита на  71 IA 1 D 2003/II  2003/II             
 индустриска        
 сопственост 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31996R1107        1107/96         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1107/96 од 12 јуни 1996  за регистрирање на географскаите  P-07.173;  
           ознаки и називот на потеклото со постапка содржана во член 17 од Регулатива на Советот (ЕЕЗ)  
 број 2081/92  
 (OJ: OJ L 148  21.06.1996 P. 0001 - 0010)  10 03.05; 15.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S5.02             Земјоделско производство на здрава храна НППЗ_поз P-07.174 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0800.03.P006 ЗАКОН ЗА ОРГАНСКО ЗЕМЈОДЕЛСКО ПРОИЗВОДСТВО МЗШВ 0800 Министерство за  027 IA 0 D 2003/II  2003/II             
 земјоделство,        
 шумарство и  
 водостопанство 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31991R2092        2092/91         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2092/91 од 24 јуни 1991 за  производство на здрава храна од  P-07.174;  
           земјоделски производи и ознаки што се однесуваат на земјоделските и прехранбените  
 производи 
 (OJ: OJ L 198  22.07.1991 P. 0001 - 0015) 15 15.20.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 07    Поглавје: 07.S5.02                  НППЗ_позиција: P-07.174 Страна 83  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S6.03             Вино (03.50.55) НППЗ_поз P-07.186 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0800.03.P003 ЗАКОН ЗА ВИНО. МЗШВ 0800 Министерство за  100 SAA 2 D 2003/III 2003/IV            
 земјоделство,         
 шумарство и  
 водостопанство 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31999R1493        1493/1999      Регулатива на Советот (ЕЗ) број 1493/1999 од 17 мај 1999 за заедничко организирање на пазарот  P-07.186;  
            за вино 
 (OJ: OJ L 179  14.07.1999 P. 0001 - 0084) 84 03.60.55;  
 2. 32000R1607        1607/2000      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1607/2000 од 24 јули 2000 со која се утврдуваат правилата за  P-07.186;  
            имплементирање на Регулативата (ЕЗ) број 1493/1999 за заедничко организирање на пазарот на  
 вино, особено називот во врска со сортното вино произведено во посебни региони  
 (OJ: OJ L 185  25.07.2000 P. 0017 - 0023)  7 03.60.55;  
 3. 32000R1622        1622/2000      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1622/2000 од 24 јули 2000 со која се утврдуваат одредени  P-07.186;  
            правила за имплементирање на Регулативата (ЕЗ) број 1493/1999 за заедничко организирање на  
 пазарот на вино и востановување на код на Заедницата на енолошки пракси и процеси 
 (OJ: OJ L 194  31.07.2000 P. 0001 - 0044) 44 03.60.55;  
 4. 32000R1623        1623/2000      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1623/2000 од 25 јули 2000 со која се утврдуваат правилата за  P-07.186;  
            имплементирање на Регулативата (ЕЗ) број 1493/1999 за заедничко организирање на пазарот на  
 вино во однос на пазарни механизми 
 (OJ: OJ L 194  31.07.2000 P. 0045 - 0099) 55 03.60.55;  
 5. 32000R2729        2729/2000      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2729/2000 од 14 декември 2000 со која се утврдуваат правила P-07.186;  
             за спроведување на контролата во винскиот сектор 
 (OJ: OJ L 316  15.12.2000 P. 0016 - 0029) 14 03.60.55;  
 6. 32001R0883        883/2001        Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 883/2001 од 24 април 2001 со која се утврдуваат правила за  P-07.186;  
           имплементирање на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1493/1999 во однос на трговијата со  
 трети  земји на производи од вино 
 (OJ: OJ L 128  10.05.2001 P. 0001 - 0031) 31 03.60.55;  
 7. 32001R0884        884/2001        Регулатива на Советот (ЕЗ) број 884/2001 од 24 април 2001 со која се утврдуваат правила за  P-07.186;  
           примена во врска со документите што го пратат превозот на производи од вино и за евиденцијата 
  што треба да се води во секторот на вино 
 (OJ: OJ L 128  10.05.2001 P. 0032 - 0053) 22 03.60.55;  
 8. 32001R1282        1282/2001      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1282/2001 од 28 јуни 2001 со која се утврдуваат прописите за  P-07.186;  
            примена на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1493/1999 во однос на прибирањето на  
 информации за одредување на производите од вино и за следење на пазарот на вино и  
 изменување и дополнување на Регулативата (ЕЗ) број 1623/2000 
 (OJ: OJ L 176  29.06.2001 P. 0014 - 0023) 10 03.60.55;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S6.03             Вино (03.50.55) НППЗ_поз P-07.186 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 9. 32002R0753        753/2002        Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 753/2002 од 29 април 2002 која содржи извесни правила за  P-07.999;  
           примена на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1493/1999 која се однесува на описот,  
 обележувањето, презентацијата и заштитата на одредени вински производи  
 (OJ: OJ L 118  04.05.2002 P. 0001 - 0054)  54 03.60.55;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Врска: Дополнителен протокол за вино; 

 0800.03.P003.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ЕТИКЕТИРАЊЕ НА ВИНОТО. МЗШВ 0800 Министерство за  100 SAA 1 D 2003/III 2003/IV            
 земјоделство,         
 шумарство и  
 водостопанство 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 32001R0883        883/2001        Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 883/2001 од 24 април 2001 со која се утврдуваат правила за  P-07.186;  
           имплементирање на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1493/1999 во однос на трговијата со  
 трети  земји на производи од вино 
 (OJ: OJ L 128  10.05.2001 P. 0001 - 0031) 31 03.60.55;  
 2. 32001R0884        884/2001        Регулатива на Советот (ЕЗ) број 884/2001 од 24 април 2001 со која се утврдуваат правила за  P-07.186;  
           примена во врска со документите што го пратат превозот на производи од вино и за евиденцијата 
  што треба да се води во секторот на вино 
 (OJ: OJ L 128  10.05.2001 P. 0032 - 0053) 22 03.60.55;  
 3. 32002R0753        753/2002        Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 753/2002 од 29 април 2002 која содржи извесни правила за  P-07.999;  
           примена на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1493/1999 која се однесува на описот,  
 обележувањето, презентацијата и заштитата на одредени вински производи  
 (OJ: OJ L 118  04.05.2002 P. 0001 - 0054)  54 03.60.55;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0800.03.P003.02 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА КАТАСТАРСКИ ЛОЗЈА. МЗШВ 0800 Министерство за  100 SAA 0 D 2004/IV 2004/IV            
 земјоделство,          
 шумарство и  
 водостопанство 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31986R2392        2392/86         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2392/86 од 24 јули 1986 за воведување на регистер на винови  P-07.186;  
           насади во Заедницата 
 (OJ: OJ L 208 31.07.86 p.1) 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S6.03             Вино (03.50.55) НППЗ_поз P-07.186 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 31987R0649        649/87           Регулатива на Комисијата (ЕЕЗ) број 649/87 од 3 март 1987 со која се утврдуваат правилата за  P-07.186;  
          воведување на регистер на винови насади во Заедницата 
 (OJ: OJ L 062 05.03.87 p.10) 
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 07 Земјоделство 
 Поглавје: 07.S6.10             Влакна, лен и коноп (03.60.65) НППЗ_поз P-07.193 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 1300.02.P006 ЗАКОН ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ НА ОПОЈНИ ДРОГИ. МЗДР 1300 Министерство за  78 SAA 0 D 2003/IV 2003/IV            
 здравство         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31970R1308        1308/70         Регулатива (ЕЕЗ) бр.1308/70 на Советот од 29 јуни 1970 за заедничката организација на пазарот  P-07.193;  Не е во  
           за лен и коноп(SE SER1 70(II) p.411)(SE SER1 71(II) p.518)  сила 
 (OJ: OJ L 146 04.07.1970 p.1)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 09 Сообраќајна политика 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 09 Сообраќајна политика 
 Поглавје: 09.20 Сообраќајна инфраструктура (07.10.30) НППЗ_поз P-09.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0200.02.P007 ЗАКОН ЗА ЈАВНИ ПАТИШТА. МТВ 0200 Министерство за  98 SAA 6 L 2002/II  2002/II             
 транспорт и врски       
 (Сл.В.26/96; 40/99; 96/00; 29/02) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31970R1108        1108/70         Регулатива (ЕЕЗ) бр. 1108/70 на Советот од 4 јуни 1970 за воведување на сметководен  систем  P-09.005;  
           за трошици за инфраструктурата во однос на железничкиот, патниот и внатрешниот воден превоз 
   
 (OJ: OJ L 130  15.06.1970 P. 0004 - 0014)  11 07.10.30;  
 2. 31981R3021        3021/81         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 3021/81 од 19 октомври 1981 за усвојување, како резултат на  P-12.016;  
           приемот на Грција, на Регулативата (ЕЕЗ) број 1108/70 за воведување нас пресметковен систем  
 за трошоците на инфраструктурата во однос на железничкиот, патниот и воден сообраќај 

 (OJ: OJ L 302  23.10.1981 P. 0008 - 0008) 1 07.10.30;  
 3. 31993L0089         93/89/EEC      Директива на Советот 93/89/ЕЕЗ од 25 октомври 1993 за  воведување даноци  во земјите-членки, P-09.005;  Не е во  
            на одредени возила што се користат за превоз на стоки по друмски пат и патарини и давачки за  сила 
 користење одредени инфраструктури  
 (OJ: OJ L 279 12.11.93 p.32)  
 4. 31996L0026         96/26/EC        Директива на Советот 96/26/ЕЗ од 29 април 1996 за прифаќање на занимањето патен  P-09.011;  Да/1 
          транспортен работник и превозник на патници во патниот сообраќај и взаемно признавање на  
 дипломи, сертификати и други докази за формални квалификации наменети да им го  
 овозможат на овие работници правото на слобода за воспоставување во националните и  
 меѓународните превозни  дејствија  
 (OJ: OJ L 124  23.05.1996 P. 0001 - 0010)  10 06.20.20.30; 07.20.30; 07.20.30.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0200.03.P003 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА МАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ. МТВ 0200 Министерство за  68 SAA; 73 SAA 0 D 2003/IV 2003/IV            
 транспорт и врски         
 (Сл.в. 9/98; 23/90; 62/93;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31960R0011                             ЕЕЗ Совет: Регулатива бр. 11 во врска со укинувањето на дискриминацијата  на транспортните  P-09.009;  
     стапки и услови, при имплементација на член 79 (3) од  Договорот  со кој се основа Европската  
 економска заедница 
 (OJ: OJ P 052  16.08.1960 P. 1121 - 1126) 6 07.20.30; 07.20.30.30;  
 2. 31969R1191        1191/69         Регулатива (ЕЕЗ) бр. 1191/69 на Советот од 26 јуни 1969 за дејствување од страна на земјите- P-09.007;  
           членки во врска со обврските кои се составен дел од концептот за јавна служба во  
 железничкиот, патниот и внатрешниот воден сообраќај.  
 (OJ: OJ L 156  28.06.1969 P. 0001 - 0007)  7 07.20.10; 07.20.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 09 Сообраќајна политика 
 Поглавје: 09.20 Сообраќајна инфраструктура (07.10.30) НППЗ_поз P-09.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 3. 31969R1192        1192/69         Регулатива (ЕЕЗ) бр. 1192/69 на Советот од 26 јуни 1969 за зеднички правила за нормализирање  P-09.007;  
           на сметките на железничките друштва  
 (OJ: OJ L 156  28.06.1969 P. 0008 - 0020)  13 07.20.10; 07.20.20;  
 4. 31970R1107        1107/70         Регулатива (ЕЕЗ) бр. 1107/70 на Советот од 4.06.1970 за доделување на помош за патниот,  P-09.008;  
           железничкиот и внатрешниот воден сообраќај 
 (OJ: OJ L 130  15.06.1970 P. 0001 - 0003) 3 07.20.20;  
 5. 31970R1108        1108/70         Регулатива (ЕЕЗ) бр. 1108/70 на Советот од 4 јуни 1970 за воведување на сметководен  систем  P-09.005;  
           за трошици за инфраструктурата во однос на железничкиот, патниот и внатрешниот воден превоз 
   
 (OJ: OJ L 130  15.06.1970 P. 0004 - 0014)  11 07.10.30;  
 6. 31970R2598        2598/70         Регулатива (ЕЕЗ) бр. 2598/70 на Комисијата од 18 декември 1970 за специфицирање на ставки  P-09.005;  
           што ќе се вклучат под најразлични наслови во форма на сметки прикажани во Анекс I на  
 Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 1108/70 од 4 јуни 1970  
 (OJ: OJ L 278  23.12.1970 P. 0001 - 0005)  5 07.10.30;  
 7. 31982R3600        3600/82         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 3600/82 од 30 декември 1982 за доделување на минимална  P-09.004;  
           подршка на полето на превозната инфраструктура  
 (OJ: OJ L 376  31.12.1982 P. 0010 - 0010)  1 07.10.20;  
 8. 31991L0440         91/440/EEC    Директива на Советот 91/440/ЕЕЗ од 29 јули 1991 за развој на железниците на Заедницата P-09.013;  
            
 (OJ: OJ L 237  24.08.1991 P. 0025 - 0028) 4 07.20.40;  
 9. 31992L0106         92/106/EEC    Директива на Советот 92/106/ЕЕЗ од 7 декември 1992 за воспоставување на заеднички правила  P-09.017;  
            за одредени видови на комбиниран транспорт на стока меѓу земјите членки 
 (OJ: OJ L 368  17.12.1992 P. 0038 - 0042) 5 07.20.50;  
 10. 31995L0018         95/18/EC        Директива на Советот 95/18/ЕЗ од 19 јуни 1995 со која железничките друштва им се даваат  P-09.011;  
          дозволи  
 (OJ: OJ L 143  27.06.1995 P. 0070 - 0074)  5 07.20.30.20;  
 11. 31995R2236        2236/95         Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 2236/95 од 18 септември 1995 за утврдување на општи правила за P-09.004;  
            доделување на финансиска помош на Заедницата на плето на транс-европските мрежи  

 (OJ: OJ L 228  23.09.1995 P. 0001 - 0007)  7 13.60;  
 12. 31996D1692        1692/96/EC    Одлука бр. 1692/96/ЕЗ на Европскиот Парламент и Советот од 23 јули 1996 за насоки на  P-09.002;  
             Заедницата за развој на транс-европската транспортна мрежа  
 (OJ: OJ L 228  09.09.1996 P. 0001 - 0104)  104 07.10; 13.60;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 09 Сообраќајна политика 
 Поглавје: 09.20 Сообраќајна инфраструктура (07.10.30) НППЗ_поз P-09.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 13. 32001L0016         2001/16/EC    Директива 2001/16/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 19 март 2001 на меѓусебното  P-09.013;  
            користење на транс-европскиот конвенционален железнички систем  
 (OJ: OJ L 110  20.04.2001 P. 0001 - 0027) 27 13.60;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 09 Сообраќајна политика 
 Поглавје: 09.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20) НППЗ_поз P-09.011 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0200.02.P006 ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ. МТВ 0200 Министерство за  98 SAA; 68 SAA 1 D 2003/II  2003/III            
 транспорт и врски       
 (Сл.в. 7/99; 32/91; 62/93;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31969R1191        1191/69         Регулатива (ЕЕЗ) бр. 1191/69 на Советот од 26 јуни 1969 за дејствување од страна на земјите- P-09.007;  
           членки во врска со обврските кои се составен дел од концептот за јавна служба во  
 железничкиот, патниот и внатрешниот воден сообраќај.  
 (OJ: OJ L 156  28.06.1969 P. 0001 - 0007)  7 07.20.10; 07.20.20;  
 2. 31976L0914         76/914/EEC    Директива на Советот 76/914/ЕЕЗ од 16 декември 1976 за минималното ниво на обука за некои  P-09.011;  
            возачи во патниот сообраќај  
 (OJ: OJ L 357  29.12.1976 P. 0036 - 0039)  4 07.20.30.20;  
 3. 31983R0056        56/83             Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 56/83 од 16 декември 1982 во врска со спроведувањето на  P-09.011;  
         Спогодбата за меѓународниот превоз на патници по патишта со повремени служби на  
 меѓуградски автобуси и услуги на автобускиот превоз (АСОР)  
 (OJ: OJ L 010  13.01.1983 P. 0001 - 0003)  3 07.20.30.20; 11.30.50;  
 4. 31984L0647         84/647/EEC    Директива на Советот 84/647/ЕЕЗ од 19 декември 1984 за употребата на возила изнајмени без  P-09.011;  
            возачи за превоз на стоки по пат.  
 (OJ: OJ L 335  22.12.1984 P. 0072 - 0073)  2 07.20.30.20;  
 5. 31990R3916        3916/90         Регулатива на Советот  (ЕЕЗ) бр. 3916/90 од 21 декември 1990 за да се преземат мерки во случај P-09.009;  
            на криза на пазарот при преносот на стоки во патниот сообраќај  
 (OJ: OJ L 375  31.12.1990 P. 0010 - 0011)  2 07.20.30;  
 6. 31992R0684        684/92           Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 684/92 од 16 март 1992 за заеднички правила за меѓународен  P-09.011;  
          превоз на патници со меѓуградски и градски автобуси  
 (OJ: OJ L 074  20.03.1992 P. 0001 - 0009)  9 06.20.20.30; 07.20.30.20;  
 7. 31992R0881        881/92           Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 881/92 од 26 март 1992 за прием на пазaрот за превоз на стоки  P-09.011;  Да/1 
          во патниот сообраќај во рамките на Заедницата за или од територијата на земјите членки или  
 кои поминуваат низ територијата на една или повеќе земји-членки  
 (OJ: OJ L 095  09.04.1992 P. 0001 - 0007)  7 07.20.30.20;  
 8. 31993R3118        3118/93         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 3118/93 од 25 октомври 1993 со која се утврдуваат условите под  P-09.011;  
           кои превозниците кои не се жители може да дејствуваат националните патни служби за  
 транспорт во рамките на земја членка  
 (OJ: OJ L 279  12.11.1993 P. 0001 - 0016)  16 07.20.30.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 09 Сообраќајна политика 
 Поглавје: 09.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20) НППЗ_поз P-09.011 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 9. 31994R0792        792/94           Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 792/94 од 8 април 1997 со која се утврдуваат правила за примена  P-09.011;  
          на Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 3118/93 за патни транспортни работници кои работат на  
 сопствена сметка  
 (OJ: OJ L 092  09.04.1994 P. 0013 - 0013)  1 07.20.30.20;  
 10. 31994R3315        3315/94         Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 3315/94 од 22 декември 1994 за надополнување и изменување на  P-09.011;  
           Регулативата (ЕЕЗ) бр. 3118/93 со која се утврдуваат условите под кои превозниците кои не се  
 жители може да дејствуваат националните патни служби за транспорт во рамките на земја  
 членка  
 (OJ: OJ L 350  31.12.1994 P. 0009 - 0011)  3 07.20.30.20;  
 11. 31996L0026         96/26/EC        Директива на Советот 96/26/ЕЗ од 29 април 1996 за прифаќање на занимањето патен  P-09.011;  Да/1 
          транспортен работник и превозник на патници во патниот сообраќај и взаемно признавање на  
 дипломи, сертификати и други докази за формални квалификации наменети да им го  
 овозможат на овие работници правото на слобода за воспоставување во националните и  
 меѓународните превозни  дејствија  
 (OJ: OJ L 124  23.05.1996 P. 0001 - 0010)  10 06.20.20.30; 07.20.30; 07.20.30.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 09 Сообраќајна политика 
 Поглавје: 09.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.40.10) НППЗ_поз P-09.014 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0600.02.P001 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  МВР 0600 Министерство за  74 SAA 2 D 2003/II  2003/II             
 ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА  внатрешни работи       
 ПАТИШТАТА, СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН. 
 (Сл.в. 14/98; 38/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31991L0439         91/439/EEC    Директива на Советот 91/439/ЕЕЗ од 29 јули 1991 за  возачки дозволи P-09.014;  Да/1 
            
 (OJ: OJ L 237  24.08.1991 P. 0001 - 0024) 24 07.20.40.10;  
 2. 31996L0047         96/47/EC        Директива на Советот 96/47/ЕЗ од 23 јули 1996 која се однесува на измена и дополнување на  Да/1 
          Директивата 91/439/ЕЕЗ за возачки дозволи  
 (OJ: OJ L 235  17.09.1996 P. 0001 - 0005)  5 07.20.40.10;  
 3. 31997L0026         97/26/EC        Директива на Советот 97/26/ЕЗ од 2 jуни 1997 која се однесува на изменување и дополнување на  Да/1 
          Директивта 91/439/ЕЕЗ за возачки дозволи  
 (OJ: OJ L 150  07.06.1997 P. 0041 - 0043)  3 07.20.40.10;  
 4. 32000L0056         2000/56/EC    Директива на Комисијата 2000/56/ЕЗ од 14 септември која ја исправа Директивата на Советот  Да/1 
            91/439/ЕЕЗ која се однесува на возачките дозволи (текст со важност за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 237  21.09.2000 P. 0045 - 0057)  13 07.20.40.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 09 Сообраќајна политика 
 Поглавје: 09.50 Воздушен сообраќај (о7.40.20.20) НППЗ_поз P-09.038 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0200.03.P008 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ВОЗДУХОПЛОВСТВО. МТВ 0200 Министерство за  68 SAA 0 D 2004/I   2004/I              
 транспорт и врски       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31980L0051         80/51/EEC      Директива на Советот 80/51/ЕЕЗ од 20.12.1979 за ограничување на емитување на бучавата од  P-09.041;  
           субсонични авиони 
 (OJ: OJ L 018  24.01.1980 P. 0026 - 0028) 3 07.40.40; 15.10.20.40;  
 2. 31989L0629         89/629/EEC    Директива на Советот 89/629/ЕЕЗ од 04.12.1989 за ограничување на емитување на бучавата од  P-09.041;  
            цивилни субсонични млазни авиони 
 (OJ: OJ L 363  13.12.1989 P. 0027 - 0029) 3 07.40.40; 15.10.20.40;  
 3. 31991L0670         91/670/EEC    Директива на Советот 91/670/ЕЕЗ од 16.12.1991 за заедничко прифаќање на личните дозволи за  P-09.037;  
            извршување на функции во цивилната авијација 
 (OJ: OJ L 373  31.12.1991 P. 0021 - 0025) 5 06.20.20.30; 07.40.20.10;  
 4. 31991R0295        295/91           Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 295/91 од 4.02.1991 за утврдување на општите правила за   P-09.036;  
          компензациски систем на откажани летови во распоредот на воздушниот сообраќај  
 (OJ: OJ L 036  08.02.1991 P. 0005 - 0007)  3 07.40.20; 15.20.40;  
 5. 31991R3922        3922/91         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 3922/91 од 16 декември 1991 за усогласување на техничките  P-09.040;  
           барања и административните постапки на полето на цивилната авијација  
 (OJ: OJ L 373  31.12.1991 P. 0004 - 0008)  5 07.40.30;  
 6. 31992L0014         92/14/EEC      Директива на Советот 92/14/ЕЕЗ од 02.03.1992 за ограничување на дејствувањето на авионите  P-09.037;  
           опфатени со Дел ИИ, Поглавје 2, Том 1 од Анекс 16 кон Конвенцијата за меѓународна цивилна  
 авијација, второ издание (1988) 
 (OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0021 - 0027) 7 07.40.20.10; 15.10.20.40;  
 7. 31992R2407        2407/92         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2407/92 од 23.07.1992 за издавање на дозволи за воздушни  P-09.037;  
           транспортери 
 (OJ: OJ L 240  24.08.1992 P. 0001 - 0007) 7 06.20.20.30; 07.40.20.10; 07.40.40;  
 8. 31993L0065         93/65/EEC      Директива на Советот 93/65/ЕЕЗ од 19.07.1993 за опредеување и употреба на компатибилни  P-09.040;  
           технички спецификации за набавка на опрема и системи за управување во воздушниот сообраќај  

 (OJ: OJ L 187  29.07.1993 P. 0052 - 0056) 5 07.40.20.20; 07.40.30;  
 9. 31993R0095        95/93             Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 95/93 од 18.01.1993 за заеднички правила за распределување на P-09.038;  
          автомати на аеродромите на Заедницата 
 (OJ: OJ L 014  22.01.1993 P. 0001 - 0006) 6 07.40.20.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 09 Сообраќајна политика 
 Поглавје: 09.50 Воздушен сообраќај (о7.40.20.20) НППЗ_поз P-09.038 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 10. 31994L0056         94/56/EC        Директива на Советот 94/56/ЕЗ од 21.11.1994 за утврдување на основните начела за водење на  P-09.040;  
          истрагата за несреќите и инцидентите во цивилната авијација 
 (OJ: OJ L 319  12.12.1994 P. 0014 - 0019) 6 07.40.30;  
 11. 31996R2176        2176/96         Регулатива на Комисијта (ЕК) број 2176/96 од 13 ноември 1996 за изменување на Регулативата на P-09.040;  Не е во  
            Советот (ЕЕЗ) број 3992/91 (Текст со важност за ЕЕП) за научен и технички прогрес  сила 
 (OJ: OJ L291 14/11/96, p. 15)  
 12. 31997L0015         97/15/EC        Директива на Комисијата 97/15/ЕЗ од 25.03.1997 за прифаќање на стандардите на  P-09.038;  
          Евроконтролните и за изменување и дополнување на Директивата на Советот 93/65/ЕЕЗ за  
 определување и употреба на компатибилни технички спецификации за набавка на опрема и  
 системи за управување во воздушниот сообраќај (Текст со  важност за ЕЕП) 
 (OJ: OJ L 095  10.04.1997 P. 0016 - 0018) 3 07.40.20.20; 07.40.30;  
 13. 31999R0925        925/1999        Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 925/1999 од 29.04.1999 за регистрирање и дејствување во  P-09.046;  
           рамките на Заедницата на одредени типови на цивилни субсонични млазни авиони што се  
 прилагодени и пренаменти за да ги исполнуваат стандардите од том И, Дел ИИ,Поглавје 3 на  
 Анекс 16 од Конвенцијата на Меѓународната цивилна авијација, трето издание (јули 1993) 
 (OJ: OJ L 115  04.05.1999 P. 0001 - 0004) 4 
 14. 32000R2082        2082/2000      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2082/2000 од 6.09.2000 за усвојување на стандардите на  P-09.038;  
            Евроконтролнитеи за изменување и дополнување на Директивата 97/15/ЕЗ, за усвојување на  
 стандардите на Евроконтролните и  за изменување и дополнување на Директивата на Советот  
 93/65/ЕЗ  
 (OJ: OJ L 254  09.10.2000 P. 0001 - 0234) 234 07.40.20.20; 07.40.30;  
 15. 32000R2871        2871/2000      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2871/2000 од 28.12.2000 за за усвојување на научниот и  P-09.040;  
            техничкиот напредок Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 3922/91 за усогласување на техничките  
 барања и административни постапки на полето на цивилната авијација (Текст со важност  за  
 ЕЕП) 
 (OJ: OJ L 333  29.12.2000 P. 0047 - 0048) 2 07.40.30;  
 16. 32002L0030         2002/30/EC    Директива 2002/30/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 26 март 2002 за основање на  P-09.999;  
            правила и процедури за воведување на рестрикции на бучавост на аеродромите на Заедницата  
 (Текст со важност за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 085  28.03.2002 P. 0040 - 0046)  7 07.40.40; 15.10.20.40;  
 17. 32002R0894        894/2002        Регулатива (ЕЗ) бр. 894/2002 за измена на Регулативата на Советот ЕЕЗ) бр.95/93 за заеднички  P-09.999;  
           правила за алокација на прорези на аеродромите на Заедницата  
 (OJ: OJ L 142  31.05.2002 P. 0003 - 0003)  1 07.40.20.20;  
 18. 32002R0980        980/2002        Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр.980/2002 од 4 јуни 2002 за измена на Регулативатта (ЕЗ)  P-09.999;  
           бр.2082/2000, за усвојување на стандардите на Eurocontrol  
 (OJ: OJ L 150  08.06.2002 P. 0038 - 0043)  6 07.40.20.20; 07.40.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 09 Сообраќајна политика 
 Поглавје: 09.50 Воздушен сообраќај (о7.40.20.20) НППЗ_поз P-09.038 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 10 Оданочување 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 10 Оданочување 
 Поглавје: 10.11 ДДВ  НППЗ_поз P-10.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0700.03.P012 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДДВ МФ 0700 Министерство за  83 SAA 4 D 2003/II  2003/II             
 финансии       
 (Сл.в. 44/99; 59/99; 86/99; 11/01; 8/01;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31977L0388         77/388/EEC    Шеста директива на Советот 77/388/ЕЕЗ од 17 мај 1977 за усогласување на законодавството на  P-10.001;  
            земјите-членки во врска со даноците на промет - Заеднички систем на данок на додадена  
 вредност: единствена основа за проценка 
 (OJ: OJ L 145  13.06.1977 P. 0001 - 0040) 40 09.30.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.03.P014 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЦИ НА  МФ 0700 Министерство за  89 SAA 4 D 2003/II  2003/II             
 ИМОТ финансии       
 (Сл.в. 80/93; .. 54/00;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 10 Оданочување 
 Поглавје: 10.12 Акцизи  НППЗ_поз P-10.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0700.02.P020 ЗАКОН ЗА АКЦИЗИ; МФ 0700 Министерство за  89 SAA 6 L 2002/III 2002/III            
 финансии       
 (Сл.в. 32/01; .. 98/02) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31992L0012         92/12/EEC      Директива на Советот 92/12/ЕЕЗ од 25 февруари 1992 за општите договори за плаќање акцизи  и  P-10.002;  
           за чување, движење и следење на таквите производи  
 (OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0001 - 0013)  13 09.30.20;  
 2. 31996L0099         96/99/EC        Директива на Советот 96/99/ЕЗ од 30 декември 1996 за изменување и дополнување на Директива P-10.002;  
           92/12/ЕЕЗ за општите аранжмани за производи подложни на акцизи и за чување,движење и  
 следење на таквите производи  
 (OJ: OJ L 008  11.01.1997 P. 0012 - 0013)  2 09.30.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P020(01) ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АКЦИЗИ. МФ 0700 Министерство за  89 SAA 4 D 2003/II  2003/II             
 финансии       
 (Сл.в. 32/01; 50/01; 52/01; 45/02; 98/02) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31992L0012         92/12/EEC      Директива на Советот 92/12/ЕЕЗ од 25 февруари 1992 за општите договори за плаќање акцизи  и  P-10.002;  
           за чување, движење и следење на таквите производи  
 (OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0001 - 0013)  13 09.30.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 10 Оданочување 
 Поглавје: 10.20 Директно оданочување НППЗ_поз P-10.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0700.02.P014 ЗАКОН ЗА ДАНОЧНА ПОСТАПКА. МФ 0700 Министерство за  89 SAA 1 D 2003/IV 2003/IV            
 финансии         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31969L0335         69/335/EEC    Директива на Советот 69/335/ЕЕЗ од 17 јули 1969 во врска со индиректните даноци за подигање  P-10.005;  
            на капитал 
 (OJ: OJ L 249  03.10.1969 P. 0025 - 0029) 5 09.30.30;  
 2. 31977L0799         77/799/EEC    Директива на Советот 77/799/ЕЕЗ од 19 декември 1977, која се однесува на взаемната помош на  P-10.005;  
            надлежните органи на земјите - членки на полето на директно одданочување  
 (OJ: OJ L 336  27.12.1977 P. 0015 - 0020)  6 09.30.10; 09.50;  
 3. 31990L0435         90/435/EEC    Директива на Советот 90/435/ЕЕЗ од 23 јули 1990 за заедничкиот систем на оданочување што се  P-10.005;  
            применува во случај на матични компании и филијали на различни земји-членки 
 (OJ: OJ L 225  20.08.1990 P. 0006 - 0009) 4 09.20.20; 17.10;  
 4. 41990A0436        90/436/EEC    Конвенција 90/436/ЕЕЗ за отстранување на двојното оданочување во врска со проценување на  P-10.005;  
             добивката на здружени претпријатија 
 (OJ: OJ L225 20/8/90, p. 10) 
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.03.P013 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ. МФ 0700 Министерство за  83 SAA 1 D 2003/II  2003/II             
 финансии       
 (Сл.в. 71/96;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.03.P015 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОК НА  МФ 0700 Министерство за  89 SAA 1 D 2003/II  2003/II             
 ДОБИВКА финансии       
 (Сл.в. 80/93; 44/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31974L0553         74/553/EEC    Директива на Советот 74/553/ЕЕЗ од 7 ноември 1974 која врши измена и дополнување на член 5  
            (2) од Директивата број 69/335/ЕЕЗ за директно оданочување на порастот на капитал  
 (OJ: OJ L 303  13.11.1974 P. 0009 - 0009)  1 09.30.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 10 Оданочување 
 Поглавје: 10.20 Директно оданочување НППЗ_поз P-10.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 31977L0799         77/799/EEC    Директива на Советот 77/799/ЕЕЗ од 19 декември 1977, која се однесува на взаемната помош на  P-10.005;  
            надлежните органи на земјите - членки на полето на директно одданочување  
 (OJ: OJ L 336  27.12.1977 P. 0015 - 0020)  6 09.30.10; 09.50;  
 3. 31979L1070         79/1070/EEC  Директива на Советот 79/1070/ЕЕЗ од 6 септември 1979 за измена на Директивата 77/799/ЕЕЗ,  P-10.003;  Не е во  
             која се однесува на взаемната помош на надлежните органи на земјите членки на полето на  сила 
 директно одданочување  
 (OJ: OJ L 331  27.12.1979 P. 0008 - 0009)  2 09.30.10; 09.50;  
 4. 31990L0434         90/434/EEC    Директива на Советот 90/434/ЕЕЗ од 23 јули 1990 за заедничкиот систем на оданочување што се  P-10.005;  
            применува при фузионирање (здружување), поделба, трансфер на приходи и размена на акции во 
   однос на компании на различни земји-членки  
 (OJ: OJ L 225  20.08.1990 P. 0001 - 0005)  5 09.20.20; 17.10;  
 5. 31990L0435         90/435/EEC    Директива на Советот 90/435/ЕЕЗ од 23 јули 1990 за заедничкиот систем на оданочување што се  P-10.005;  
            применува во случај на матични компании и филијали на различни земји-членки 
 (OJ: OJ L 225  20.08.1990 P. 0006 - 0009) 4 09.20.20; 17.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.03.P016 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕРСОНАЛЕН  МФ 0700 Министерство за  89 SAA 1 D 2003/II  2003/II             
 ДАНОК НА ДОХОД. финансии       
 (Сл.в. 80/93; .. 44/02) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31974L0553         74/553/EEC    Директива на Советот 74/553/ЕЕЗ од 7 ноември 1974 која врши измена и дополнување на член 5  
            (2) од Директивата број 69/335/ЕЕЗ за директно оданочување на порастот на капитал  
 (OJ: OJ L 303  13.11.1974 P. 0009 - 0009)  1 09.30.30;  
 2. 31977L0799         77/799/EEC    Директива на Советот 77/799/ЕЕЗ од 19 декември 1977, која се однесува на взаемната помош на  P-10.005;  
            надлежните органи на земјите - членки на полето на директно одданочување  
 (OJ: OJ L 336  27.12.1977 P. 0015 - 0020)  6 09.30.10; 09.50;  
 3. 31979L1070         79/1070/EEC  Директива на Советот 79/1070/ЕЕЗ од 6 септември 1979 за измена на Директивата 77/799/ЕЕЗ,  P-10.003;  Не е во  
             која се однесува на взаемната помош на надлежните органи на земјите членки на полето на  сила 
 директно одданочување  
 (OJ: OJ L 331  27.12.1979 P. 0008 - 0009)  2 09.30.10; 09.50;  
 4. 31990L0434         90/434/EEC    Директива на Советот 90/434/ЕЕЗ од 23 јули 1990 за заедничкиот систем на оданочување што се  P-10.005;  
            применува при фузионирање (здружување), поделба, трансфер на приходи и размена на акции во 
   однос на компании на различни земји-членки  
 (OJ: OJ L 225  20.08.1990 P. 0001 - 0005)  5 09.20.20; 17.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 12 Статистика 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 12 Статистика 
 Поглавје: 12.01 Тема 00: Основни принципи НППЗ_поз P-12.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0032.02.P001 ЗАКОН ЗА ДРЖАВНА СТАТИСТИКА ДЗС 0032 Државен завод за  82 SAA 6 L 1997/IV 1997/IV            
 статистика         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 12 Статистика 
 Поглавје: 12.02 Тема 11; Класификации НППЗ_поз P-12.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0032.02.P002 НАЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ДЕЈНОСТИ НКД, СПОРЕД NACE. ДЗС 0032 Државен завод за  82 SAA 6 L 1998/IV 1998/IV            
 статистика         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31990R3037        3037/90         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 3037/90 од 9 октомври 1990 за статистичката класификација  P-12.002;  
           на економските активности во Европската заедница 
 (OJ: OJ L 293  24.10.1990 P. 0001 - 0026) 26 02.20.10.10;  
 2. 31993R0761        761/93           Регулативи на Комисијата (ЕЕЗ) бр. 761/93 од 24.03.1993  за изменување и дополнување на  P-12.002;  
          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 3037/90 за статистичка класификација на економските  
 активности во Европската заедница 
 (OJ: OJ L 083  03.04.1993 P. 0001 - 0024) 24 02.20.10.10; 02.20.10.30; 11.60.60;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0032.02.P004 НАЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ЗАНИМАЊА СПОРЕД ISCO. ДЗС 0032 Државен завод за  82 SAA 6 L 2002/IV 2002/IV            
 статистика         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: ILO Resolution III on ISCO-88, revision (UN standards) 

 0032.02.P005 ПРИМЕНА НА ISCED КЛАСИФИКАЦИЈАТА ВО СТАТИСТИКАТА НА  ДЗС 0032 Државен завод за  82 SAA 6 L 2002/III 2002/IV            
 ОБРАЗОВАНИЕ. статистика        
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 29th UNESCO Session on ISCED 1997, approved revision; 

 0032.02.P007 ПРИМЕНА НА COICOP КЛАСИФИКАЦИЈА. ДЗС 0032 Државен завод за  82 SAA 6 L 2001/IV 2001/IV            
 статистика         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 12 Статистика 
 Поглавје: 12.02 Тема 11; Класификации НППЗ_поз P-12.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 31996R2223        2223/96         Регулатива на Советот (ЕЗ) број 2223/96 од 25 јуни 1996 за Европскиот систем за национални и  P-12.009;  
           регионални сметки во Заедницата P-12.011;  
 (OJ: OJ L 310  30.11.1996 P. 0001 - 0469) 469 10.30.30;  
 2. 52001PC0328      2223/96         Предлог за изменување на Регулативата на Европскиот Парламент и на Советот со која се  
            менува Регулативата на Советот (ЕК) 2223/96 која се однесува на повторно класифицирање  
 договорите за размена (своп договори) и на договорот за термински курс  
 (OJ: OJ C 270 E  25.09.2001 P. 0082 - 0086)  5 10.30.30;  
 3. 52002PC0234      2223/96         Предлог на Регулативата на Европскиот Парламент и на Советот за измена и дополнување на  
            Регулативата на Советот (ЕЗ) бр. 2223/96 за спороста на трансмисијата на главните извори на  
 национални сметки, за дерогација  во врска со трансмисијата на главните извори на национални  
 сметки и трансмисија  на податоците на вработените по часови работа  
 (OJ: *)  10.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0032.02.P008 ВРСКА МЕЃУ XC2002  И SMTK РЕВ. 3. ДЗС 0032 Државен завод за  82 SAA 6 L 2002/IV 2002/IV            
 статистика         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31987R2658        2658/87         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2658/87 од 23 јули 1987 за тарифите и статистичката  P-12.002;  
           номенклатура, како и за Заедничката царинска тарифа  
 (OJ: OJ L 256  07.09.1987 P. 0001 - 0675)  675 02.20.10.10; 02.20.10.30; 11.60.60;  
 2. 32002R0969        969/2002        Регулатива на Комисијата (ЕЗ) 969/2002 од 6 јуни 2002 со која се менува и дополнува  P-25.999;  
           Регулативата на Советот (ЕЕЗ) 2658/87 која се однесува на тарифите и статистичката  P-26.999;  
 номенклатура и на Зaeдничката Царинска Тарифа  
 (OJ: OJ L 149  07.06.2002 P. 0020 - 0020)  1 02.20.10.10; 02.20.10.30; 11.60.60;  
 3. 51999PC0649      2658/87         Предлог за Регулатива на Советот која ја менува Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 2658/87 од  
            23 јули 1987 која се однесува на тарфите и статистичката номенклатура и на Заедничката  
 царинска тарифа  
 (OJ: *)  02.20.10.10; 02.20.10.30; 11.60.60;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0032.02.P009 СТАНДАРДНА КЛАСИФИКАЦИЈА  НА ИНСТИТУЦИОНАЛНИ СЕКТОРИ. ДЗС 0032 Државен завод за  82 SAA 6 L 2002/III 2002/IV            
 статистика        
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 12 Статистика 
 Поглавје: 12.02 Тема 11; Класификации НППЗ_поз P-12.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P021 ЦАРИНСКИ ЗАКОН МФ 0700 Министерство за  15 IA 6 L 2002/IV 2002/IV            
 финансии         
 (Сл.в. 21/98; 55/2002;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31992R2913        2913/92         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 од 12 октомври 1992 за утврдување на Царински кодекс P-12.002;  
            на Заедницата  
 (OJ: OJ L 302  19.10.1992 P. 0001 - 0050)  50 02.10; 02.10.30; 02.20; 02.30; 02.40;  
 2. 31999R0955        955/1999        Регулатива (ЕЗ) бр. 955/1999 на Европскиот парламент и на Советот од 13 април 1999 за измена  
           и дополнување на Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 која се однесува на процедурата за  
 надворешен транзит  
 (OJ: OJ L 119  07.05.1999 P. 0001 - 0004)  4 02.10; 02.10.30; 02.20; 02.30; 02.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P021(01) ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН. МФ 0700 Министерство за  15 IA 1 D 2003/IV 2003/IV            
 финансии         
 (Сл.в. 21/98; 29/98; 63/98; 86/99; 25/00; 109/00; 31/01; 4/02; 55/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31992R2913        2913/92         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 од 12 октомври 1992 за утврдување на Царински кодекс P-12.002;  
            на Заедницата  
 (OJ: OJ L 302  19.10.1992 P. 0001 - 0050)  50 02.10; 02.10.30; 02.20; 02.30; 02.40;  
 2. 31999R0955        955/1999        Регулатива (ЕЗ) бр. 955/1999 на Европскиот парламент и на Советот од 13 април 1999 за измена  
           и дополнување на Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 која се однесува на процедурата за  
 надворешен транзит  
 (OJ: OJ L 119  07.05.1999 P. 0001 - 0004)  4 02.10; 02.10.30; 02.20; 02.30; 02.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P021.01 ПРАВИЛНИК ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ЦАРИНСКИ  МФ 0700 Министерство за  15 IA 6 L 2002/IV 2002/IV            
 финансии         
 (Сл.в. 102/01; 98/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 12 Статистика 
 Поглавје: 12.02 Тема 11; Класификации НППЗ_поз P-12.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 31992R2913        2913/92         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 од 12 октомври 1992 за утврдување на Царински кодекс P-12.002;  
            на Заедницата  
 (OJ: OJ L 302  19.10.1992 P. 0001 - 0050)  50 02.10; 02.10.30; 02.20; 02.30; 02.40;  
 2. 31999R0955        955/1999        Регулатива (ЕЗ) бр. 955/1999 на Европскиот парламент и на Советот од 13 април 1999 за измена  
           и дополнување на Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 која се однесува на процедурата за  
 надворешен транзит  
 (OJ: OJ L 119  07.05.1999 P. 0001 - 0004)  4 02.10; 02.10.30; 02.20; 02.30; 02.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P021.02 УРЕДБА ЗА ПРИМЕНА НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН ЗА  МФ 0700 Министерство за  15 IA 6 L 2002/III 2002/III            
 ВРЕДНОСТА НА СТОКАТА ЗА ЦАРИСНКИ ПОТРЕБИ. финансии       
 (Сл.в. 60/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31992R2913        2913/92         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 од 12 октомври 1992 за утврдување на Царински кодекс P-12.002;  
            на Заедницата  
 (OJ: OJ L 302  19.10.1992 P. 0001 - 0050)  50 02.10; 02.10.30; 02.20; 02.30; 02.40;  
 2. 31999R0955        955/1999        Регулатива (ЕЗ) бр. 955/1999 на Европскиот парламент и на Советот од 13 април 1999 за измена  
           и дополнување на Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 која се однесува на процедурата за  
 надворешен транзит  
 (OJ: OJ L 119  07.05.1999 P. 0001 - 0004)  4 02.10; 02.10.30; 02.20; 02.30; 02.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P021.03 ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ ЗА ИЗДАВАЊЕ И УПОТРЕБА НА  МФ 0700 Министерство за  15 IA 6 L 2002/III 2002/III            
 ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ. финансии       
 (Сл.в. 64/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31992R2913        2913/92         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 од 12 октомври 1992 за утврдување на Царински кодекс P-12.002;  
            на Заедницата  
 (OJ: OJ L 302  19.10.1992 P. 0001 - 0050)  50 02.10; 02.10.30; 02.20; 02.30; 02.40;  
 2. 31999R0955        955/1999        Регулатива (ЕЗ) бр. 955/1999 на Европскиот парламент и на Советот од 13 април 1999 за измена  
           и дополнување на Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 која се однесува на процедурата за  
 надворешен транзит  
 (OJ: OJ L 119  07.05.1999 P. 0001 - 0004)  4 02.10; 02.10.30; 02.20; 02.30; 02.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 12 Статистика 
 Поглавје: 12.02 Тема 11; Класификации НППЗ_поз P-12.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0700.02.P022 ЗАКОН ЗА ЦАРИНСКА ТАРИФА. МФ 0700 Министерство за  15 IA 6 L 2002/IV 2002/IV            
 финансии         
 (Сл.в. 38/96; 15/01; 104/01; 90/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31987R2658        2658/87         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2658/87 од 23 јули 1987 за тарифите и статистичката  P-12.002;  
           номенклатура, како и за Заедничката царинска тарифа  
 (OJ: OJ L 256  07.09.1987 P. 0001 - 0675)  675 02.20.10.10; 02.20.10.30; 11.60.60;  
 2. 31999R2626        2626/1999      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2626/1999 од 13 декември 1999 за  изменување и  
            дополнување на Анекс I кон Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 2658/87 за тарифите и  
 статистичката номенклатура и на Заедничката царинска тарифа  
 (OJ: OJ L 321  14.12.1999 P. 0003 - 0003)  1 02.20.10.10; 02.20.10.30; 11.60.60;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0700.02.P022(01) ЗАКОН ЗА ЦАРИНСКА ТАРИФА (НОВ ЗАКОН) МФ 0700 Министерство за  15 IA 5 D 2003/I   2003/I              
 финансии       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31987R2658        2658/87         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2658/87 од 23 јули 1987 за тарифите и статистичката  P-12.002;  
           номенклатура, како и за Заедничката царинска тарифа  
 (OJ: OJ L 256  07.09.1987 P. 0001 - 0675)  675 02.20.10.10; 02.20.10.30; 11.60.60;  
 2. 31999R2626        2626/1999      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2626/1999 од 13 декември 1999 за  изменување и  
            дополнување на Анекс I кон Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 2658/87 за тарифите и  
 статистичката номенклатура и на Заедничката царинска тарифа  
 (OJ: OJ L 321  14.12.1999 P. 0003 - 0003)  1 02.20.10.10; 02.20.10.30; 11.60.60;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Ќе се применува со пристапувањето кон СТО; 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 12 Статистика 
 Поглавје: 12.14 Тема 44: Индустрија НППЗ_поз P-12.014 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0032.02.P003 НАЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ИНДУСТРИСКИ ПРОИЗВОДИ  ДЗС 0032 Државен завод за  82 SAA 6 L 2000/IV 2000/IV            
 СПОРЕД PRODCOM. статистика         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31991R3924        3924/91         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 3924/91 од 19 декември 1991 за востановување на преглед на  P-12.014;  
           Заедницата за индустриското производство 
 (OJ: OJ L 374  31.12.1991 P. 0001 - 0003) 3 13.10.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 13 Социјална политика 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 13 Социјална политика 
 Поглавје: 13.03 Еднаков третман на мажи и жени НППЗ_поз P-13.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0900.02.P001 ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ПЕНЗИСКО И  МТСП 0900 Министерство за труд и 90 SAA 1 D 2003/IV 2003/IV            
 ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ.  социјална политика         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31979L0007         79/7/EEC       Директива на Советот 79/7/ЕЕЗ од 19 декември1978 за прогресивно спроведување на начелото за P-13.003;  
            еднаков третман на мажите и жените во врска со социјалната безбедност  
 (OJ: OJ L 006  10.01.1979 P. 0024 - 0025)  2 05.20.40.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0900.02.P002 ЗАКОН ЗА РАБОТНИ ОДНОСИ. МТСП 0900 Министерство за труд и 90 SAA 1 D 2003/III 2003/IV            
  социјална политика        
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31975L0117         75/117/EEC    Директива на Советот 75/117/ЕЕЗ од 10 февруари 1975 за приближување на законите на Земјите  P-13.003;  
            членки во врска со примената на начелото за еднакво плаќање на мажите и жените  
 (OJ: OJ L 045  19.02.1975 P. 0019 - 0020)  2 05.20.20.20;  
 2. 31976L0207         76/207/EEC    Директива на Советот 76/207/ЕЕЗ од 9 февруари 1976 за имплементација на начелото за еднаков P-13.003;  
             третман на мажите и жените во врска со вработувањето, професионалната обука и  
 унапредување и работни услови  
 (OJ: OJ L 039  14.02.1976 P. 0040 - 0042)  3 05.20.05;  
 3. 31997L0080         97/80/EC        Директива на Советот 97/80/ЕЗ од 15 декември 1997 тежината на доказот во случаи на  P-13.003;  
          дискриминација врз основа на полот  
 (OJ: OJ L 014  20.01.1998 P. 0006 - 0008)  3 05.20.05;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0900.03.P001 ЗАКОН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА СТРАНЦИ. МТСП 0900 Министерство за труд и 90 SAA 0 D 2003/III 2003/IV            
  социјална политика        
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31975L0117         75/117/EEC    Директива на Советот 75/117/ЕЕЗ од 10 февруари 1975 за приближување на законите на Земјите  P-13.003;  
            членки во врска со примената на начелото за еднакво плаќање на мажите и жените  
 (OJ: OJ L 045  19.02.1975 P. 0019 - 0020)  2 05.20.20.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 13 Социјална политика 
 Поглавје: 13.03 Еднаков третман на мажи и жени НППЗ_поз P-13.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 31976L0207         76/207/EEC    Директива на Советот 76/207/ЕЕЗ од 9 февруари 1976 за имплементација на начелото за еднаков P-13.003;  
             третман на мажите и жените во врска со вработувањето, професионалната обука и  
 унапредување и работни услови  
 (OJ: OJ L 039  14.02.1976 P. 0040 - 0042)  3 05.20.05;  
 3. 31997L0080         97/80/EC        Директива на Советот 97/80/ЕЗ од 15 декември 1997 тежината на доказот во случаи на  P-13.003;  
          дискриминација врз основа на полот  
 (OJ: OJ L 014  20.01.1998 P. 0006 - 0008)  3 05.20.05;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 13 Социјална политика 
 Поглавје: 13.11 Здравствена заштита и безбедност на работното место НППЗ_поз P-13.011 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0900.02.P003 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА ПРИ РАБОТА. МТСП 0900 Министерство за труд и 90 SAA 6 L 2002/II  2002/II             
  социјална политика       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31989L0391         89/391/EEC    Директива на Советот 89/391/ЕЕЗ од 12 јуни.1989 за воведување на мерки за стимулирање на  P-13.011;  
            подобрувањата на безбедноста и здравјето на работниците на работа  
 (OJ: OJ L 183  29.06.1989 P. 0001 - 0008)  8 05.20.20.10;  
 2. 31992L0058         92/58/EEC      Директива на Советот 92/58/ЕЕЗ од 24 јуни 1992 за минимално потребните барања за одредба за P-13.011;  
            показатели на  безбедноста и/или здравје на работа (девета индивидуална Директива во  
 рамките на важноста на Член 16 (1) на Директива 89/391/ЕЕЗ)  
 (OJ: OJ L 245  26.08.1992 P. 0023 - 0042)  20 05.20.20.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 14 Енергија 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 14 Енергија 
 Поглавје: 14.30.01             Електрична енергија (12.30) НППЗ_поз P-14.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0400.02.P005 ПРЕДЛОГ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  МЕ 0400 Министерство за  99 SAA 4 D 2003/I   2003/I              
 ЕНЕРГЕТИКА. економија       
 (Сл.в. 94/02.) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31996L0092         96/92/EC        Директива 96/92/ЕЗ на Европскиот Парламент и Советот од 19 декември.1996 во врска со  P-14.006;  
          заедничките правила за внатрешниот пазар за електрична енергија  
 (OJ: OJ L 027  30.01.1997 P. 0020 - 0029)  10 12.30; 13.30.99;  
 2. 31998L0030         98/30/EC        Директива 98/30/ЕЗ на Европскиот Парламент и Совет од 22 јуни 1998 во врска со заедничките  P-14.015;  
          правила за внатрешниот пазар за природен гас  
 (OJ: OJ L 204  21.07.1998 P. 0001 - 0012)  12 12.60;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 14 Енергија 
 Поглавје: 14.50.02             Набавки и залихи (12.50.10) НППЗ_поз P-14.011 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0700.03.P018 ЗАКОН ЗА СТОКОВИ РЕЗЕРВИ. МФ 0700 Министерство за  68 SAA 0 D 2003/IV 2003/IV            
 финансии         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31968L0414         68/414/EEC    Директива на Советот 68/414/ЕЕЗ од 20 декември 1968 со која се наметнува обврска на земјите  P-14.011;  
            членки на ЕЕЗ за да се одржат минималните резерви на сирова нафта и/или производи на  
 петролеј  
 (OJ: OJ L 308  23.12.1968 P. 0014 - 0016)  3 12.50.10;  
 2. 31973L0238         73/238/EEC    Директива на Советот 73/238/ ЕЕЗ од 24 јули 1973 за мерките за олеснување на ефектите од  P-14.011;  
            потешкотиите при набавката на сирова нафта и производи од петролеј  
 (OJ: OJ L 228  16.08.1973 P. 0001 - 0002)  2 12.50.10;  
 3. 31998L0093         98/93/EC        Директива на Советот 98/93/ЕЗ од 14 декември 1998 за именување и дополнување на  
          Директивата 68/414/ЕЕЗ со која се наметнува обврска за земјите-членки од ЕЕЗ за чување на  
 минимални резерви на сирова нафта и/или нафтени производи  
 (OJ: OJ L 358  31.12.1998 P. 0100 - 0104)  5 12.50.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 16 Мали и средни претпријатија 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 16 Мали и средни претпријатија 
 Поглавје: 16.10 Внатрешен пазар: Политика во однос на  претпријатија (13.40) НППЗ_поз P-16.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0400.02.P006 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА РАЗВОЈ НА МАЛИ И СРЕДНИ  МЕ 0400 Министерство за  86 SAA 4 D 2003/I   2003/I              
 ПРЕТПРИЈАТИЈА. економија       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31981D0428        81/428/EEC    81/428/ЕЕЗ: Одлука на Комисијата од 21 мај 1981 која го формира Комитетот за трговија и  P-16.001;  Не е во  
             дистрибуција  сила 
 (OJ: OJ L 165 23.06.1981 p.24)  
 2. 31997D0015        97/15/EC        97/15/EЗ: Директиви на Советот од 9 декември 1996  за третата повеќегодишна програма за мали P-16.001;  Не е во  
            и средни претпријатија (МСП) во Европската унија (1997 до 2000)  сила 
 (OJ: OJ L 006 10.01.1997 p.25)  
 3. 31998D0347        98/347/EC      Одлука на Советот 98/347/ЕЗ од 19 мај 1998 која се однесува на воведување на мерки за  P-16.001;  Не е во  
            финансиска помош со цел отварање на нови работни места во мали и средни претпријатија  сила 
 (МСП) - иницијатива за пораст на вработувањето  
 (OJ: OJ L 155 29.05.1998 p.43)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 19 Телекомуникации и информатичка технологија 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 19 Телекомуникации и информатичка технологија 
 Поглавје: 19.10 Информатичка технологија, телекомуникации и обработка на податоци (13.20.60) НППЗ_поз P-19.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0200.02.P001 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  МТВ 0200 Министерство за  94 SAA; 95  1 D 2003/III 2003/IV            
 ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАДИOДИФУЗНА ДЕЈНОСТ, СО  транспорт и врски SAA; 96 SAA        
 ПРЕДЛОГ НЗА ЗАКОН; 
 (Сл.в. 20.97; 2/95; 20/74;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31987L0372         87/372/EEC    Директива на Советот 87/372/ЕЕЗ од 25 јуни 1987 за фреквенциите што треба да бидат  P-19.001;  Да/1 
            обезбедени за координирано воведување на јавните пан-европски келијни дигитални мобилни  
 комуникации за одредена земја во Заедницата  
 (OJ: OJ L 196  17.07.1987 P. 0085 - 0086)  2 13.20.60;  
 2. 31989L0552         89/552/EEC    Директива на Советот 89/552/ЕЕЗ од 3 октомври 1989 за координирање на некои одредби  P-20.002;  
            поставени според закон, регулатива или административно дејство во земјите членки во врска со  
 изведување на телевизискиот пренос  
 (OJ: OJ L 298  17.10.1989 P. 0023 - 0030)  8 06.20.20.50;  
 3. 31990L0544         90/544/EEC    Директива на Советот 90/544/ЕЕЗ од 9 октомври 1990 за фреквенции со цел  координирано  P-19.001;  Да/1 
            воведување на пан-европските јавни радио програми за одредена земја во Заедницата 
 (OJ: OJ L 310  09.11.1990 P. 0028 - 0029) 2 13.20.60;  
 4. 31991L0287         91/287/EEC    Директива на Советот 91/287/ЕЕЗ од 3 јуни 1991 за одредување фреквенција со цел  P-19.001;  Да/1 
            координирано воведување на дигитални европски безжични  телекомуникации (ДЕБТ) во  
 Заедницата 
 (OJ: OJ L 144  08.06.1991 P. 0045 - 0046) 2 13.20.60;  
 5. 31997D0710        710/97/EC      Одлука број 710/97/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 24 март 1997 за координиран  P-19.001;  
            пристап на овластување во доменот на сателитските  персонални комуникациски услуги 

 (OJ: OJ L 105  23.04.1997 P. 0004 - 0012) 9 13.20.60;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0200.02.P002 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  МТВ 0200 Министерство за  98 SAA 2 D 2003/II  2003/II             
 ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ, СО ПРЕДЛОГ  транспорт и врски       
 НА ЗАКОН. 
 (Сл.в. 22/98; 33/96; 17/98; 28/00; 4/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31990L0387         90/387/EEC    Директива на Советот  90/387/ЕЕЗ од 28 јуни 1990 за создавање на домашен пазар за  P-19.001;  Да/1 
            телекомуникациски услуги со применување на одредбата за отворена мрежа  
 (OJ: OJ L 192  24.07.1990 P. 0001 - 0009) 9 13.20.60;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 19 Телекомуникации и информатичка технологија 
 Поглавје: 19.10 Информатичка технологија, телекомуникации и обработка на податоци (13.20.60) НППЗ_поз P-19.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 31990L0388         90/388/EEC    Директива на Комисијата  90/308/ЕЕЗ од 28 јуни 1990 за конкуренција на пазарите за  P-19.001;  Да/1 
            телекомуникациска опрема 
 (OJ: OJ L 192  24.07.1990 P. 0010 - 0016) 7 08.50; 13.20.60;  
 3. 31991L0287         91/287/EEC    Директива на Советот 91/287/ЕЕЗ од 3 јуни 1991 за одредување фреквенција со цел  P-19.001;  Да/1 
            координирано воведување на дигитални европски безжични  телекомуникации (ДЕБТ) во  
 Заедницата 
 (OJ: OJ L 144  08.06.1991 P. 0045 - 0046) 2 13.20.60;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 21 Регионална политика и координација на структурни инструменти 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 21 Регионална политика и координација на структурни инструменти 
 Поглавје: 21 Регионална политика и координација на структурни инструменти НППЗ_поз P-21.000 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0032.02.P006 НОМЕНКЛАТУРА НА ТЕРИТОРИЈАЛНИ ЕДИНИЦИ ЗА СТАТИСТИКА НА  ДЗС 0032 Државен завод за  82 SAA 6 L 2001/IV 2001/IV            
 РМ СОГЛАСНО ЕВРОПСКА NUTS. статистика         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31988R2052        2052/88         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) 2052/88 од 24 јуни 1988 која се однесува на работата на  P-21.000;  Не е во  
           Структурните фондови и нивната ефикасност, како и  на координирање  на нивните активности со сила 
  работата на Европската инвестициона банка и на другите постоечки финансиски инструменти  

 (OJ: OJ L 185 15.07.88 p.9)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.A                 Хоризонтално законодавство НППЗ_поз P-22.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0200.03.P004 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ПРОСТОРНО И  МТВ 0200 Министерство за  68 SAA; 73 SAA 1 D 2003/II  2003/III            
 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ. транспорт и врски       
 (Сл.в. 4/96; 28/97; 18/99; 52/01;) МТВ; МЖСПП; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31985L0337         85/337/EEC    Директива на Советот 85/337/ЕЕЗ од 27 јуни 1985 за процена на ефектите од одредени јавни и  P-22.001;  Да/2 
            приватни проекти за животната средина 
 (OJ: OJ L 175  05.07.1985 P. 0040 - 0048) 9 15.10.10;  
 2. 31996L0082         96/82/EC        Директива на Комисијата 96/82/ЕЗ од 9 декември 1996 за контролирање на опасностите од  P-22.006;  
          поголеми несреќи заради  опасни супстанции 
 (OJ: OJ L 010  14.01.1997 P. 0013 - 0033) 21 05.20.20.10; 15.10.20.50;  
 3. 32001L0042         2001/42/EC    Директива 2001/42/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 27 јуни 2001 за проценување на  P-22.001;  
            ефектите од одредени планови и програми за животната средина 
 (OJ: OJ L 197  21.07.2001 P. 0030 - 0037) 8 15.10.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0200.03.P006 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  МТВ 0200 Министерство за  68 SAA; 73 SAA 1 D 2003/II  2003/III            
 ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, СО ПРЕДЛОГ  транспорт и врски       
 НА ЗАКОН. 
 (Сл.в. 53/01; 10/79; 18/89; 21/91; 71/96; 18/99;) МТВ; МЖСПП; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31985L0337         85/337/EEC    Директива на Советот 85/337/ЕЕЗ од 27 јуни 1985 за процена на ефектите од одредени јавни и  P-22.001;  Да/2 
            приватни проекти за животната средина 
 (OJ: OJ L 175  05.07.1985 P. 0040 - 0048) 9 15.10.10;  
 2. 32001L0042         2001/42/EC    Директива 2001/42/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 27 јуни 2001 за проценување на  P-22.001;  
            ефектите од одредени планови и програми за животната средина 
 (OJ: OJ L 197  21.07.2001 P. 0030 - 0037) 8 15.10.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P001 ОСНОВЕН ЗАКОН ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА. /ОЗЖС/ МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2006/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.A                 Хоризонтално законодавство НППЗ_поз P-22.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 22002A0314(01)                        Измена на Монтреалскиот протокол за супстанци кои ја осиромашуваат озонската обвивка  P-22.999;  
      P-26.999;  
 (OJ: OJ L 072  14.03.2002 P. 0020 - 0022)  3 11.30.60; 15.10.40;  
 2. 22002A0515(01)                        Протокол од Кјото за рамковната конвенција за климатска промена.  P-22.999;  
      P-26.999;  
 (OJ: OJ L 130  15.05.2002 P. 0004 - 0020)  17 11.30.60; 15.10.20.30; 15.10.40;  
 3. 31978L0176         78/176/EEC    Директива на Советот 78/176/ЕЕЗ од 20 февруари 1978 за отпад од индустријата за  P-22.003;  
            титаниумдиоксид 
 (OJ: OJ L 054  25.02.1978 P. 0019 - 0024) 6 15.10.30.30;  
 4. 31980L0779         80/779/EEC    Директива на Советот 80/779/ЕЕЗ од 15 јули 1980 на гранични количини за квалитетот на воздухот P-22.002;  Да/2 
              и водач за количините на сулфурдиоксид  и суспендирани честички 
 (OJ: OJ L 229  30.08.1980 P. 0030 - 0048) 19 15.10.20.30;  
 5. 31982L0884         82/884/EEC    Дирактива на Советот 82/884/ЕЕЗ од 3 декември 1982 за ограничена количина  на олово во  P-22.002;  Да/2 
            воздухот 
 (OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0015 - 0018) 4 15.10.20.30;  
 6. 31984L0360         84/360/EEC    Директива на Советот 84/360/ЕЕЗ од 28 јуни 1984 за борба против загадувањето на воздухот од  P-22.006;  Да/2 
            индустриски постројки 
 (OJ: OJ L 188  16.07.1984 P. 0020 - 0025) 6 15.10.20.30;  
 7. 31985L0203         85/203/EEC    Дирактива на Советот  85/203/ЕЕЗ од 7 март 1985 за стандардите на квалитетот на воздухот за  P-22.002;  Да/2 
            азотдиоксид  
 (OJ: OJ L 087  27.03.1985 P. 0001 - 0007)  7 15.10.20.30;  
 8. 31985L0337         85/337/EEC    Директива на Советот 85/337/ЕЕЗ од 27 јуни 1985 за процена на ефектите од одредени јавни и  P-22.001;  Да/2 
            приватни проекти за животната средина 
 (OJ: OJ L 175  05.07.1985 P. 0040 - 0048) 9 15.10.10;  
 9. 31986D0277        86/277/EEC    86/277/ЕЕЗ Одлука на Советот од 12 јуни 1986 за заклучокот на  Протоколот  од Конвенцијата од  P-22.013;  Да/2 
             1979 за далекусежно прекугранично загадување на воздухот за долгорочно финансирање на  
 програмата за соработка при набљудувањето и проценувањето на долгорочното делување на  
 загадувачите на воздухот во Европа  (ЕМЕР) 
 (OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0001 - 0001) 1 11.30.60; 15.10.20.30;  
 10. 31986L0594         86/594/EEC    Директива на Советот 86/594/ЕЕЗ од 1 декември 1986  за надворешната бучавата што доаѓа од  P-22.008;  
            апаратите за домакинство 
 (OJ: OJ L 344  06.12.1986 P. 0024 - 0027) 4 13.30.13; 15.10.20.40;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.A                 Хоризонтално законодавство НППЗ_поз P-22.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 11. 31987L0217         87/217/EEC    Директива на Советот 87/217/ЕЕЗ од 19 март 1987 за спречување и намалување на загадувањето P-22.007;  
             на животната средина со азбест 
 (OJ: OJ L 085  28.03.1987 P. 0040 - 0045) 6 13.30.18; 15.10.20;  
 12. 31988D0540        88/540/EEC    88/540/ЕЕЗ Одлука на Совеот од 14 октомври 1988 во врска со заклучокот на Виенската  P-22.013;  
             Конвенција за заштита на озонската обвивка  и Монтреалскиот Протокол за супстанции што ја  
 истенчуваат озонската обвивка  
 (OJ: OJ L 297  31.10.1988 P. 0008 - 0009) 2 11.30.60; 15.10.40;  
 13. 31988L0609         88/609/EEC    Директива на Советот 88/609/ЕЕЗ од 24 ноември 1988 за ограничување на испуштањето на  P-22.006;  Да/2 
            одредени загадувачи во воздухот од големи постројки за согорување  
 (OJ: OJ L 336  07.12.1988 P. 0001 - 0013) 13 15.10.20.30;  
 14. 31989L0369         89/369/EEC    Директива на Советот 89/369/ЕЕЗ од 8 јуни 1989 за спречување на загадувањето на воздухот  од  P-22.003;  Да/2 
            новите градски погони за палење на отпад                                                   
 (OJ: OJ L 163  14.06.1989 P. 0032 - 0036) 5 15.10.20.30;  
 15. 31989L0429         89/429/EEC    Директива на Советот 89/429/ЕЕЗ од 21 јуни 1989 за намалување на загадувањето на воздухот од  P-22.003;  Да/2 
            постоечките градски погони за палење отпад 
 (OJ: OJ L 203  15.07.1989 P. 0050 - 0054) 5 15.10.20.30;  
 16. 31990L0219         90/219/EEC    Директива на Советот 90/219/ЕЕЗ од 23 април 1990 за намалена употреба на генетички  P-22.007;  Да/2 
            модифицирани микроорганизми 
 (OJ: OJ L 117  08.05.1990 P. 0001 - 0014) 14 15.10.20.50;  
 17. 31990L0220         90/220/EEC    Директива на Советот 90/220/ЕЕЗ од 23 април за намерно пуштање на генетички модифицирани  P-22.007;  Да/2 
            организми во животната средина 
 (OJ: OJ L 117  08.05.1990 P. 0015 - 0027) 13 15.10.20.50;  
 18. 31990L0313         90/313/EEC    Директива на Советот 90/313/ЕЕЗ од 7 јуни 1990 за слобода на пристап кон информациите  во  P-22.001;  Да/2 
            врска со животната средина 
 (OJ: OJ L 158  23.06.1990 P. 0056 - 0058) 3 15.20.20;  
 19. 31990R1210        1210/90         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 1210/90 од 07.05.1990 за основањето на Европската агенција за  P-22.001;  Да/2 
           животна средина и Европската мрежа за информирање и набљудување на животната средина 

 (OJ: OJ L 120  11.05.1990 P. 0001 - 0006) 6 15.10.10;  
 20. 31991D0274        91/274/EEC    91/274/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 21 мај 1991 за правење листа на законодавните акти  P-22.007;  
             опфатени со Член 10 од Директивата на Советот 90/220/ЕЕЗ 
 (OJ: OJ L 135  30.05.1991 P. 0056 - 0056) 1 15.10.20.50;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.A                 Хоризонтално законодавство НППЗ_поз P-22.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 21. 31991D0448        91/448/EEC    91/448/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 29 јули 1991 во врска со упатствата за класификација  P-22.007;  
             опфатени во Член 4 на Директива 90/219/ЕЕЗ 
 (OJ: OJ L 239  28.08.1991 P. 0023 - 0026) 4 15.10.20.50;  
 22. 31991L0692         91/692/EEC    Директива на Советот 91/692/ЕЕЗ од 23.12.1991 за стандардизирање и рационализирање на  P-22.001;  Да/2 
            извештаите за спроведување на одредени Директиви во врска со животната средина 
 (OJ: OJ L 377  31.12.1991 P. 0048 - 0054) 7 05.20.20.10; 15.10.20.20;  
 23. 31992D0146        92/146/EEC    92/146/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 11 февруари 1992 што се однесува на Форматот за резиме и P-22.007;  
              нотификацоја на информации опфатен во Член 12 од Директивата на Советот 90/220/ЕЕЗ 

 (OJ: OJ L 060  05.03.1992 P. 0019 - 0030) 12 15.10.20.50;  
 24. 31992L0072         92/72/EEC      Директива на Советот 92/72/ЕЕЗ од 21 септември 1992 за загадувањето на воздухот од озонот P-22.002;  Да/2 
           
 (OJ: OJ L 297  13.10.1992 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.30;  
 25. 31992L0112         92/112/EEC    Директива на Советот 92/112/ЕЕЗ од 15 декември 1992 за постапки за хармонизирање на  P-22.003;  
            програмите за намалување или евентуално елиминирање на загадувањето предизвикано од  
 отпад од индустријата за титаниумдиоксид 
 (OJ: OJ L 409  31.12.1992 P. 0011 - 0016) 6 15.10.20.50;  
 26. 31993D0326        93/326/EEC    93/326/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 13 мај 1993 за создавање на индикативни правила за  P-22.006;  
             одредување на трошоците и таксите во врска со еко-етикетата на Заедницата  
 (OJ: OJ L 129  27.05.1993 P. 0023 - 0024) 2 
 27. 31993D0389        93/389/EEC    93/389/ЕЕЗ Одлука на Советот од 24 јуни 1993 за механизам за набљудување на СО2 и други  P-22.010;  
             гасови што создаваат ефект на стакларник во Заедницата 
 (OJ: OJ L 167  09.07.1993 P. 0031 - 0033) 3 15.10.20.30;  
 28. 31993D0572        93/572/EEC    93/572/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 19 октомври 1993 во врска со пласирањето на пазарот на  P-22.007;  
             производ што содржи генетички модифицирани организми согласно со Член 13 од Директивата  
 на Советот 90/220/ЕЕЗ 
 (OJ: OJ L 276  09.11.1993 P. 0016 - 0017) 2 15.10.20.50;  
 29. 31993D0584        93/584/EEC    93/584/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 22 октомври 1993 за создавање на критериуми за  P-22.007;  
             поедноставени постапки што се однесуваат на намерното пуштање во животната средина на  
 генетички модифицираните растенија согласно со Член 6 (5) од Директивата на Советот  
 90/220/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 279  12.11.1993 P. 0042 - 0043) 2 15.10.20.50;  
 30. 31994D0741        94/741/EC      94/741/ЕЗ Одлука на Комисијата од 24 октомври 1994  во врска со прашалниците за извештаите  P-22.001;  
            на земјите членки што се однесуваат на примената на одредени Директиви од областа отпад(  
 примена на Директивата на Советот 91/692/ЕЕЗ) 
 (OJ: OJ L 296  17.11.1994 P. 0042 - 0055) 14 15.10.30.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.A                 Хоризонтално законодавство НППЗ_поз P-22.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 31. 31994L0063         94/63/EC        Директива на Европскиот Парламент и на Советот 94/63/ЕЗ од 20 декември 1994  за  P-22.002;  
          контролирање на емисиите  на  испарливите органски соединенија (ИОС) што е резулатат на  
 складирањето на бензинот и неговото дистрибуирање од терминалите до услужните места 
 (OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0024 - 0033) 10 12.50.30; 15.10.20.30;  
 32. 31994L0067         94/67/EC        Директива на Советот 94/67/ЕЗ од 16 декември 1994 за палење на опасен отпад P-22.003;  Да/2 
          
 (OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0034 - 0045) 12 15.10.30.30;  
 33. 31996D0158        96/158/EC      96/158/ЕЗ Одлука на Комисијата од 6 февруари 1996 во врска со пласирањето  на пазарот на  P-22.007;  
            производ што содржи генетички модифициран организам, семиња од жолто цвекло и  
 маслодајна репка што поднесуваат хибридни хербициди согласно со Директивата на Советот  
 90/220/ЕЕЗ (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 037  15.02.1996 P. 0030 - 0031) 2 03.50.40; 15.10.20.50; 15.30;  
 34. 31996D0302        96/302/EC      96/302/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 април 1996 за правење на формат што треба да содржи  P-22.003;  
            информација согласно со Член 8(3) на Директивата на Советот 91/689/ЕЕЗ за опасен отпад  
 (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 116  11.05.1996 P. 0026 - 0027) 2 15.10.30.30;  
 35. 31996D0511        96/511/EC      96/511/ЕЗ Одлука на Комисијата од 29 јули 1996 во врска со прашалниците  дадени во  P-22.001;  
            Директивите на Советот 80/779/ЕЕЗ, 82/884/ЕЕЗ, 84/360/ЕЕЗ и 85/203/ЕЕЗ (Текст со значење за  
 ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 213  22.08.1996 P. 0016 - 0024) 9 15.10.20.30;  
 36. 31996L0061         96/61/EC        Директива на Советот 96/61/ЕЗ од 24 септември 1996 во врска со компактно спречување и  P-22.006;  Да/2 
          контролирање  на загадувањето 
 (OJ: OJ L 257  10.10.1996 P. 0026 - 0040) 15 15.10.20;  
 37. 31996L0062         96/62/EC        Директива на Советот 96/62/ЕЗ од 27 септември 1996 во врска со проценување на квалитетот на  P-22.002;  Да/2 
          амбиентниот воздух и управување со него 
 (OJ: OJ L 296  21.11.1996 P. 0055 - 0063) 9 15.10.20.30;  
 38. 31996L0082         96/82/EC        Директива на Комисијата 96/82/ЕЗ од 9 декември 1996 за контролирање на опасностите од  P-22.006;  
          поголеми несреќи заради  опасни супстанции 
 (OJ: OJ L 010  14.01.1997 P. 0013 - 0033) 21 05.20.20.10; 15.10.20.50;  
 39. 31997D0264        97/264/EC      97/246/ЕЗ Одлука на Комисијата од 16 април 1997 за признавање на постапката за добивање  P-22.006;  
            потврди во врска со Член 12 од Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 1836/93 од 29 јуни 1993, со  
 што се дозволува доброволно учество на компании од доменот на индустријата во справувањето  
 со еколошките проблеми и  во ревизорските програми на Заедницата (Текст со значење за ЕЕО) 

 (OJ: OJ L 104  22.04.1997 P. 0035 - 0036) 2 13.10.10; 15.10.10;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.A                 Хоризонтално законодавство НППЗ_поз P-22.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 40. 31997D0265        97/265/EC      97/265/ЕЗ Одлука на Комисијата од 16 април 1997 за признавање на меѓународниот стандард   P-22.006;  
            ИСО 14001: 1996 и Европскиот стандард ЕН ИСО 14001: 1996, за правење на спецификација на  
 европските управувачки системи, во согласност со Член 12 од Регулативата на Советот (ЕЕЗ)  
 број 1836/93 од 29 јуни 1993, со што се дозволува доброволно учество на компании од доменот на 
  индустријата во справувањето со еколошките проблеми и  во ревизорските програми на  
 Заедницата (Текст со значење за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 104  22.04.1997 P. 0037 - 0038)  2 13.10.10; 15.10.10;  
 41. 31997D0266        97/266/EC      97/266/ЕЗ Одлука на Комисијата од 18 декември 1996 во врска со форматот на сајт за  P-22.005;  
            информирање за предложените сајтови Природа 2000 
 (OJ: OJ L 107  24.04.1997 P. 0001 - 0156) 156 15.10.30.20;  
 42. 31997D0622        97/622/EC      97/622/ЕЗ Одлука на Комисијата од 27 мај 1997 во врска со прашалниците за извештаите на  P-22.001;  
            земјите членкишто се однесуваат на   примена на одредени Директиви од област отпад (примена 
  на Директивата на Советот 91/692/ЕЕЗ) 
 (OJ: OJ L 256  19.09.1997 P. 0013 - 0019) 7 15.10.30.30;  
 43. 31997L0011         97/11/EC        Директива на Советот 97/11/ЕЕЗ од 3 март 1997 за измена и дополнување на Директивата  Да/2 
          85/337/ЕЕЗ за оданочување на ефектите од одредени јавни и приватни проекти од екологијата  

 (OJ: OJ L 073  14.03.1997 P. 0005 - 0015)  11 15.10.10;  
 44. 31997L0068         97/68/EC        Директива 97/68/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 16 декември 1997 за  P-22.002;  
          приближување на законите на земјите членки во врска со мерките против емисијата на гасови и  
 честички загадувачи  од моторите со внатрешно согорување што се инсталирани во непатнички  
 мобилни машини   
 (OJ: OJ L 059  27.02.1998 P. 0001 - 0086) 86 13.30.10; 15.10.20.30;  
 45. 31997R0338        338/97           Регулатива на Советот (ЕЗ) број 338/97 од 9 декември 1996 за заштита на видови на дива фауна  P-22.005;  Да/2 
          и флора преку регулирање на трговијата со нив 
 (OJ: OJ L 061  03.03.1997 P. 0001 - 0069) 69 15.10.30.20;  
 46. 31999D0412        1999/412/EC   Одлука на Комисијата 1999/412/ЕЗ од 3 јуни 1999 во врска со прашалникот за извештаи за  P-22.003;  
             обврските на Земјите членки во согласност со Член 41(2) на Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 
  259/93 (зведен како документ број В(1999) 1456) 
 (OJ: OJ L 156  23.06.1999 P. 0037 - 0046) 10 15.10.30.30;  
 47. 31999D0847        1999/847/EC   1999/847/ЕЗ Одлука на Советот од 9 декември 1999 за правење на Акциона програма на  P-22.011;  
             Заедницата од областа на цивилната заштита  
 (OJ: OJ L 327  21.12.1999 P. 0053 - 0057)  5 15.10.10;  
 48. 31999L0094         1999/94/EC    Директива 1999/94/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 13 декември 1999  P-22.010;  
            заинформирањена на  потрошувачите  за економичноста на горивата и испарувањето на СО2 во  
 врска со рекламирањето на нови патнички автомобили 
 (OJ: OJ L 012  18.01.2000 P. 0016 - 0023) 8 15.10.20.30; 16.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.A                 Хоризонтално законодавство НППЗ_поз P-22.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 49. 32000D0479        2000/479/EC   2000/479/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 јули 2000 за примена на европскиот регистер за ширење  P-22.006;  
             на загадувањето (ЕРШЗ) според Член 15 на Директивата на Советот 96/61/ЕЗ во врска со  
 интегрираното спречување на загадувањето и контрола (ИСЗК) (нотифицирана под број на  
 документ  С(2000) 2004) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 192  28.07.2000 P. 0036 - 0043) 8 15.10.20;  
 50. 32000D0541        2000/541/EC   2000/541/ЕЗ Одлука на Комисијата од 6 септември  2000 за критериуми за оценување на  P-22.006;  
             националните планови според Член 6 од Директивата на Советот 1999/13/ЕЗ (нотифицирана под  
 број на документ С(2000) 2473) 
 (OJ: OJ L 230  12.09.2000 P. 0016 - 0019) 4 15.10.20.30; 15.30;  
 51. 32000D0729        2000/729/EC   2000/729/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 ноември 2000 за стандарден договор  што ги вклучува  P-22.006;  
             условите за користење на еко-етикетата на Заедницата (нотифицирана под број на документ  
 С(2000) 3278) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 293  22.11.2000 P. 0020 - 0023) 4 15.10.10; 15.20.30;  
 52. 32000D1753        1753/2000/EC Одлука број 1753/2000/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 22 јуни 2000 за создавање  P-22.010;  
              на план за следење на просечните специфични емисии на СО2 од новите патнички автомобили  

 (OJ: OJ L 202  10.08.2000 P. 0001 - 0013)  13 15.10.10; 15.10.20.30;  
 53. 32000L0014         2000/14/EC    Директива 2000/14/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 8 мај 2000 за приближување на  P-22.008;  
            законите на земјите членки што се однесуваат на бучавата во животната средина предизвикана  
 од апарати што се користат на отворено 
 (OJ: OJ L 162  03.07.2000 P. 0001 - 0078) 78 13.30.99; 15.10.20.40;  
 54. 32000L0053         2000/53/EC    Директива на Европскиот Парламент и Советот 2000/53/ЕЗ од 18 септември 2000 за стари возила P-22.003;  
             - Изјави на Комисијата 
 (OJ: OJ L 269  21.10.2000 P. 0034 - 0043) 10 13.30.10; 15.10.30.30;  
 55. 32000L0060         2000/60/EC    Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 23 октомври 2000 за  P-22.004;  
            поставување на рамка за делување на Заедницата на полето на политиката за вода 
 (OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73 15.10.20.20;  
 56. 32001D0068        2001/68/EC    Одлука на Комисијата 2001/68/ЕЗ од 16 јануари 2001 со која се утврдуваат две референтни  P-22.003;  
             методи за мерење на полихронизирани бифернили во согласност со Член 10(а) на Директивата  
 на Советот 96/59/ЕЗ за депонирање на полихронизирани бифенили и полихронизирани тефенили  
 (ПХБ/ПХТ) (заведен како документ број В(2001) 107) 
 (OJ: OJ L 023  25.01.2001 P. 0031 - 0031) 1 15.10.30.30;  
 57. 32001D0524        2001/524/EC   Одлука на Комисијата 2001/524/ЕЗ од 28 јуни 2001 во врска со важни  публикации за стандардите  P-22.003;  
             ЕС (европски стандард) 13428:2000, ЕС 13429:2000, ЕС 13430:2000, ЕС 13431:2000 и ЕС  
 13432:2000 во службениот весник на Европските заедници во врска со Директивата 94/62/ЕЗ за  
 пакување и отпад од пакувања (Текст со важност на ЕЕО) (заведен како документ број В(2001)  
 1681) 
 (OJ: OJ L 190  12.07.2001 P. 0021 - 0023) 3 13.30.99; 15.10.30.30;  
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 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.A                 Хоризонтално законодавство НППЗ_поз P-22.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 58. 32001D0677        2001/677/EC   2001/677/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 август 2001 за урнек на извештај што треба да се  P-22.010;  
             пополнува од земјите членки во согласност со Член 9 од Директива 1999/94/ЕЗ (Текст со  
 значење за ЕЕО) (нотифицирана под број на документ  С(2001) 1883) 
 (OJ: OJ L 237  06.09.2001 P. 0005 - 0015) 11 15.10.20.30; 16.20;  
 59. 32001D0753        2001/753/EC   Одлука на Комисијата 2001/753/ЕЗ од 17 октимври 2001 во врска со прашалникот за Земјите  P-22.003;  
             членки за извештаи за имплементацијата на Директивата 2000/53/ЕЗ на Европскиот Парламент  
 и Советот за стари возила (Текст со важност за ЕЕО) (заведен како документ број В(2001) 3096) 

 (OJ: OJ L 282  26.10.2001 P. 0077 - 0080) 4 13.30.10; 15.10.30.30;  
 60. 32001D0792        2001/792/EC   2001/792/ЕЗ Еуроатом Одлука на Комисијата од 23 октомври 2002 за соодавање на механизам на P-22.011;  
              Заедницата што ќе обезбеди зголемена  соработка за подршка на цивилната заштита 

 (OJ: OJ L 297  15.11.2001 P. 0007 - 0011) 5 15.10.10; 15.20.30;  
 61. 32001D1411        1411/2001/EC Одлука број 1411/2001/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 27 јуни 2001 за рамка за  P-22.012;  
              соработка на Заедницата за подршка на урбаниот развој 
 (OJ: OJ L 191  13.07.2001 P. 0001 - 0005) 5 15.10.20;  
 62. 32001L0042         2001/42/EC    Директива 2001/42/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 27 јуни 2001 за проценување на  P-22.001;  
            ефектите од одредени планови и програми за животната средина 
 (OJ: OJ L 197  21.07.2001 P. 0030 - 0037) 8 15.10.10;  
 63. 32002D0358        2002/358/EC   2002/358/ЕЗ; Одлука на Советот од 25 април 2002 во полза на Европската заедница, за  P-22.999;  
             одобрување на пртооколот од Кјото за рамковната Конвенција  на ООН за климатските промени P-26.999;  
  и заедничко исполнување на обврските кои произлегуваат од неа  
 (OJ: OJ L 130  15.05.2002 P. 0001 - 0003)  3 11.30.60; 15.10.20.30; 15.10.40;  
 64. 32002D0466        466/2002/EC   Одлука бр.466/2002/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 1 март 2002 за акциона  P-22.999;  
             програма за промоција на невладини организации, првенствено активни на полето на заштита на  
 околината  
 (OJ: OJ L 075  16.03.2002 P. 0001 - 0006)  6 15.10.10;  
 65. 32002L0014         2002/14/EC    Директива на Европскиот парламент и Советот 2002/14/ЕЗ од 11 март 2002 за утврдување на  P-13.999;  
            општа рамка за информирање и консултирање на вработените во Европската заедница-  
 Заедничка декларација на Европскиот парламент, Советот и на Комисијата за претставување на 
  вработените  
 (OJ: OJ L 080  23.03.2002 P. 0029 - 0034)  6 05.20.20.30; 05.20.30.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: EU merka: 32002D0049 (momentalno ja nema vo Screening); 
 Влегува во сила: 2006 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.A                 Хоризонтално законодавство НППЗ_поз P-22.001 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P001.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТИ ЗА EIA (ENVIRONMENT IMPACT ASSESMENT -  МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2005/I   
 ОЦЕНКА НА ВЛИЈАНИЕТО ВРЗ ЖИВОТНАТА СРЕДИНА) / ПЗЕИА/. животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31985L0337         85/337/EEC    Директива на Советот 85/337/ЕЕЗ од 27 јуни 1985 за процена на ефектите од одредени јавни и  P-22.001;  Да/2 
            приватни проекти за животната средина 
 (OJ: OJ L 175  05.07.1985 P. 0040 - 0048) 9 15.10.10;  
 2. 31991D0448        91/448/EEC    91/448/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 29 јули 1991 во врска со упатствата за класификација  P-22.007;  
             опфатени во Член 4 на Директива 90/219/ЕЕЗ 
 (OJ: OJ L 239  28.08.1991 P. 0023 - 0026) 4 15.10.20.50;  
 3. 31997L0011         97/11/EC        Директива на Советот 97/11/ЕЕЗ од 3 март 1997 за измена и дополнување на Директивата  Да/2 
          85/337/ЕЕЗ за оданочување на ефектите од одредени јавни и приватни проекти од екологијата  

 (OJ: OJ L 073  14.03.1997 P. 0005 - 0015)  11 15.10.10;  
 4. 32001L0042         2001/42/EC    Директива 2001/42/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 27 јуни 2001 за проценување на  P-22.001;  
            ефектите од одредени планови и програми за животната средина 
 (OJ: OJ L 197  21.07.2001 P. 0030 - 0037) 8 15.10.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2005 

 0500.03.P001.02 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ /ПЗАПИ/ МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2005/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31990L0313         90/313/EEC    Директива на Советот 90/313/ЕЕЗ од 7 јуни 1990 за слобода на пристап кон информациите  во  P-22.001;  Да/2 
            врска со животната средина 
 (OJ: OJ L 158  23.06.1990 P. 0056 - 0058) 3 15.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2005 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.B                 Квалитет на воздухот НППЗ_поз P-22.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P002 ЗАКОН ЗА КВАЛИТЕТ НА ВОЗДУХ /ЗКВ/. МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31980L0779         80/779/EEC    Директива на Советот 80/779/ЕЕЗ од 15 јули 1980 на гранични количини за квалитетот на воздухот P-22.002;  Да/2 
              и водач за количините на сулфурдиоксид  и суспендирани честички 
 (OJ: OJ L 229  30.08.1980 P. 0030 - 0048) 19 15.10.20.30;  
 2. 31982L0884         82/884/EEC    Дирактива на Советот 82/884/ЕЕЗ од 3 декември 1982 за ограничена количина  на олово во  P-22.002;  Да/2 
            воздухот 
 (OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0015 - 0018) 4 15.10.20.30;  
 3. 31985L0203         85/203/EEC    Дирактива на Советот  85/203/ЕЕЗ од 7 март 1985 за стандардите на квалитетот на воздухот за  P-22.002;  Да/2 
            азотдиоксид  
 (OJ: OJ L 087  27.03.1985 P. 0001 - 0007)  7 15.10.20.30;  
 4. 31986D0277        86/277/EEC    86/277/ЕЕЗ Одлука на Советот од 12 јуни 1986 за заклучокот на  Протоколот  од Конвенцијата од  P-22.013;  Да/2 
             1979 за далекусежно прекугранично загадување на воздухот за долгорочно финансирање на  
 програмата за соработка при набљудувањето и проценувањето на долгорочното делување на  
 загадувачите на воздухот во Европа  (ЕМЕР) 
 (OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0001 - 0001) 1 11.30.60; 15.10.20.30;  
 5. 31992L0072         92/72/EEC      Директива на Советот 92/72/ЕЕЗ од 21 септември 1992 за загадувањето на воздухот од озонот P-22.002;  Да/2 
           
 (OJ: OJ L 297  13.10.1992 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.30;  
 6. 31994L0063         94/63/EC        Директива на Европскиот Парламент и на Советот 94/63/ЕЗ од 20 декември 1994  за  P-22.002;  
          контролирање на емисиите  на  испарливите органски соединенија (ИОС) што е резулатат на  
 складирањето на бензинот и неговото дистрибуирање од терминалите до услужните места 
 (OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0024 - 0033) 10 12.50.30; 15.10.20.30;  
 7. 31996L0062         96/62/EC        Директива на Советот 96/62/ЕЗ од 27 септември 1996 во врска со проценување на квалитетот на  P-22.002;  Да/2 
          амбиентниот воздух и управување со него 
 (OJ: OJ L 296  21.11.1996 P. 0055 - 0063) 9 15.10.20.30;  
 8. 31997L0068         97/68/EC        Директива 97/68/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 16 декември 1997 за  P-22.002;  
          приближување на законите на земјите членки во врска со мерките против емисијата на гасови и  
 честички загадувачи  од моторите со внатрешно согорување што се инсталирани во непатнички  
 мобилни машини   
 (OJ: OJ L 059  27.02.1998 P. 0001 - 0086) 86 13.30.10; 15.10.20.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.B                 Квалитет на воздухот НППЗ_поз P-22.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 9. 31998L0070         98/70/EC        Директива 98/70/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 13 октомври 1998 во врска со  P-22.002;  
          квалитетот на бензинот и дизел горивата и за дополнување и изменување на Директивата на  
 Советот 93/12/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 350  28.12.1998 P. 0058 - 0068) 11 13.30.99; 15.10.20.30;  
 10. 31999L0013         1999/13/EC    Директива на Советот 1999/13/ЕЗ од 11 март 1999 за ограничување на  ширењето на испарливите  P-22.006;  Да/2 
            органски соединенија  како резултат на употребата на органски растворувачи во одредени  
 активности и инсталации 
 (OJ: OJ L 085  29.03.1999 P. 0001 - 0022) 22 15.10.20.30; 15.30;  
 11. 32002D0159        2002/159/EC   2002/159/ЕЗ; Одлука на Комисијата од 18 февруари 2002  за заеднички формат за субмисија на  P-22.999;  
             збирот од национални податоци за нафтен квалитет (заведено како документ број Р (2002) 508)  

 (OJ: OJ L 053  23.02.2002 P. 0030 - 0036)  7 13.30.99; 15.10.20.30;  
 12. 32002L0003         2002/3/EC      Директива 2002/3/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 12 февруари 2002 во врска со  P-22.999;  Да/2 
           озонот во амбиенталниот воздух  
 (OJ: OJ L 067  09.03.2002 P. 0014 - 0030)  17 15.10.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2014: 
 - Конвенција за далекусежно прекугранично загадување на воздухот (Женева, ноември 1979) 
 - Рамковна конвенција на ОН за климатски промени (Њујорк, мај 1992) 
 - Виенска Конвенција за заштита на Озонскиот слој 

 0500.03.P002.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ГРАНИЧНИ ВРЕДНОСТИ НА ВОЗДУХ.  МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2005/II  2005/IV 2007/I   
 /ПЗАГВВОЗ/. животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31980L0779         80/779/EEC    Директива на Советот 80/779/ЕЕЗ од 15 јули 1980 на гранични количини за квалитетот на воздухот P-22.002;  Да/2 
              и водач за количините на сулфурдиоксид  и суспендирани честички 
 (OJ: OJ L 229  30.08.1980 P. 0030 - 0048) 19 15.10.20.30;  
 2. 31982L0884         82/884/EEC    Дирактива на Советот 82/884/ЕЕЗ од 3 декември 1982 за ограничена количина  на олово во  P-22.002;  Да/2 
            воздухот 
 (OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0015 - 0018) 4 15.10.20.30;  
 3. 31985L0203         85/203/EEC    Дирактива на Советот  85/203/ЕЕЗ од 7 март 1985 за стандардите на квалитетот на воздухот за  P-22.002;  Да/2 
            азотдиоксид  
 (OJ: OJ L 087  27.03.1985 P. 0001 - 0007)  7 15.10.20.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.B                 Квалитет на воздухот НППЗ_поз P-22.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 4. 31992L0072         92/72/EEC      Директива на Советот 92/72/ЕЕЗ од 21 септември 1992 за загадувањето на воздухот од озонот P-22.002;  Да/2 
           
 (OJ: OJ L 297  13.10.1992 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.30;  
 5. 31996L0062         96/62/EC        Директива на Советот 96/62/ЕЗ од 27 септември 1996 во врска со проценување на квалитетот на  P-22.002;  Да/2 
          амбиентниот воздух и управување со него 
 (OJ: OJ L 296  21.11.1996 P. 0055 - 0063) 9 15.10.20.30;  
 6. 31999L0013         1999/13/EC    Директива на Советот 1999/13/ЕЗ од 11 март 1999 за ограничување на  ширењето на испарливите  P-22.006;  Да/2 
            органски соединенија  како резултат на употребата на органски растворувачи во одредени  
 активности и инсталации 
 (OJ: OJ L 085  29.03.1999 P. 0001 - 0022) 22 15.10.20.30; 15.30;  
 7. 31999L0094         1999/94/EC    Директива 1999/94/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 13 декември 1999  P-22.010;  
            заинформирањена на  потрошувачите  за економичноста на горивата и испарувањето на СО2 во  
 врска со рекламирањето на нови патнички автомобили 
 (OJ: OJ L 012  18.01.2000 P. 0016 - 0023) 8 15.10.20.30; 16.20;  
 8. 32001L0081         2001/81/EC    Директива 2001/81/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 23 октомври 2001 за   P-22.006;  
            максимални граници на емисија на државно ниво за одредени атмосферски загадувачи 
 (OJ: OJ L 309  27.11.2001 P. 0022 - 0030) 9 15.10.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2014; 

 0500.03.P002.02 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА КВАЛИТЕТ НА ВОЗДУХ. /ПЗАКВВОЗ/ МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31998L0070         98/70/EC        Директива 98/70/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 13 октомври 1998 во врска со  P-22.002;  
          квалитетот на бензинот и дизел горивата и за дополнување и изменување на Директивата на  
 Советот 93/12/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 350  28.12.1998 P. 0058 - 0068) 11 13.30.99; 15.10.20.30;  
 2. 31999L0030         1999/30/EC    Директива на Советот 1999/30/ЕЗ од 22 април 1999 во врска граничните количини на  P-22.002;  Да/2 
            сулфурдиоксид, азотдиоксид и оксисди на азот, честички и олово во амбиеталниот воздух  
 (OJ: OJ L 163  29.06.1999 P. 0041 - 0060)  20 15.10.20.30;  
 3. 31999L0032         1999/32/EC    Директива на Советот 1999/32/ЕЕЗ од 26 април 1999 во врска со намалувањето на количината на  P-22.002;  
            сулфур  во одредени течни горива и за дополнување и изменување на Директива 93/12/ЕЕЗ 

 (OJ: OJ L 121  11.05.1999 P. 0013 - 0018) 6 13.30.99; 15.10.20.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.B                 Квалитет на воздухот НППЗ_поз P-22.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 4. 32000L0069         2000/69/EC    Директива 2000/69/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од1 6 ноември 2000 во врска со  P-22.002;  Да/2 
            граничните количини на бензол и јаглероден моноксид во амбиентниот воздух 
 (OJ: OJ L 313  13.12.2000 P. 0012 - 0021) 10 15.10.20.30; 15.30;  
 5. 32001D0839        2001/839/EC   2001/839/ЕЗ Одлука на Комисијата од 8 ноември 2001 за правење на прашалник што треба да  P-22.002;  Да/2 
             биде користен за годишните извештаи за проценување на квалитетот на амбиентниот воздух  
 според Директивите на Советот 96/62/ЕЗ и 1999/30/ЕЗ (Текст со значење за ЕЕО) (нотифицирана 
  под број на документ С (2001) 3405)   
 (OJ: OJ L 319  04.12.2001 P. 0045 - 0064) 20 15.10.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2014; 

 0500.03.P002.06 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА КВАЛИТЕТ НА ГОРИВО, /ПЗАКГ/. МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2005/III 
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31998L0070         98/70/EC        Директива 98/70/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 13 октомври 1998 во врска со  P-22.002;  
          квалитетот на бензинот и дизел горивата и за дополнување и изменување на Директивата на  
 Советот 93/12/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 350  28.12.1998 P. 0058 - 0068) 11 13.30.99; 15.10.20.30;  
 2. 32002D0159        2002/159/EC   2002/159/ЕЗ; Одлука на Комисијата од 18 февруари 2002  за заеднички формат за субмисија на  P-22.999;  
             збирот од национални податоци за нафтен квалитет (заведено како документ број Р (2002) 508)  

 (OJ: OJ L 053  23.02.2002 P. 0030 - 0036)  7 13.30.99; 15.10.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2005 - 2006; 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.C                 Управување со отпад НППЗ_поз P-22.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P002.03 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА СТАЦИОНАРНИ ИЗВОРИ. /ПЗАСИ/ МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31978L0176         78/176/EEC    Директива на Советот 78/176/ЕЕЗ од 20 февруари 1978 за отпад од индустријата за  P-22.003;  
            титаниумдиоксид 
 (OJ: OJ L 054  25.02.1978 P. 0019 - 0024) 6 15.10.30.30;  
 2. 31982L0883         82/883/EEC    Директива на Советот 82/883/ЕЕЗ од 3 декември 1982 за постапките за следење и набљудување  P-22.003;  
            на животните средини што се загрозени од отпад од индустријата за титаниумдиоксид  

 (OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0001 - 0014) 14 13.30.99; 15.10.20.50;  
 3. 31989L0429         89/429/EEC    Директива на Советот 89/429/ЕЕЗ од 21 јуни 1989 за намалување на загадувањето на воздухот од  P-22.003;  Да/2 
            постоечките градски погони за палење отпад 
 (OJ: OJ L 203  15.07.1989 P. 0050 - 0054) 5 15.10.20.30;  
 4. 31992L0112         92/112/EEC    Директива на Советот 92/112/ЕЕЗ од 15 декември 1992 за постапки за хармонизирање на  P-22.003;  
            програмите за намалување или евентуално елиминирање на загадувањето предизвикано од  
 отпад од индустријата за титаниумдиоксид 
 (OJ: OJ L 409  31.12.1992 P. 0011 - 0016) 6 15.10.20.50;  
 5. 31994L0063         94/63/EC        Директива на Европскиот Парламент и на Советот 94/63/ЕЗ од 20 декември 1994  за  P-22.002;  
          контролирање на емисиите  на  испарливите органски соединенија (ИОС) што е резулатат на  
 складирањето на бензинот и неговото дистрибуирање од терминалите до услужните места 
 (OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0024 - 0033) 10 12.50.30; 15.10.20.30;  
 6. 31994L0067         94/67/EC        Директива на Советот 94/67/ЕЗ од 16 декември 1994 за палење на опасен отпад P-22.003;  Да/2 
          
 (OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0034 - 0045) 12 15.10.30.30;  
 7. 31997D0283        97/283/EC      Одлука на Комисијата 97/283/ЕЗ од 21 април 1997 за усогласување на методите на мерење при  P-22.003;  
            одредување на концентрацијата на масата на диоксини и фурани при емисијата во атмосферата  
 во согласност со Член 7 92) на директивата 94/67/ЕЗ за спалување на опасниот отпад  

 (OJ: OJ L 113  30.04.1997 P. 0011 - 0011)  1 15.10.30.30;  
 8. 32000L0076         2000/76/EC    Директива на Европскиот Парламент и Советот 2000/76/ЕЗ од 4 декември 2000 за спалување на  P-22.003;  Да/2 
            отпадот 
 (OJ: OJ L 332  28.12.2000 P. 0091 - 0111) 21 15.10.20.30; 15.10.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2014; 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.C                 Управување со отпад НППЗ_поз P-22.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P004 ЗАКОН ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД. /ЗУО/ МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31975L0439         75/439/EEC    Директива на Советот 75/439/ЕЕЗ од 16 јуни 1975 за расположливите отпадни масла P-22.003;  Да/2 
            
 (OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0023 - 0025) 3 15.10.30.30;  
 2. 31975L0442         75/442/EEC    Директива на Советот 75/442/ЕЕЗ од 15 јули 1975 во врска со отпад P-22.003;  Да/2 
            
 (OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0039 - 0041) 3 15.10.30.30;  
 3. 31976D0431        76/431/EEC    76/431/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 21 април 1976 за создавање на Комитет за справување со  P-22.003;  
             отпадот 
 (OJ: OJ L 115  01.05.1976 P. 0073 - 0074) 2 15.10.30.30;  
 4. 31978L0176         78/176/EEC    Директива на Советот 78/176/ЕЕЗ од 20 февруари 1978 за отпад од индустријата за  P-22.003;  
            титаниумдиоксид 
 (OJ: OJ L 054  25.02.1978 P. 0019 - 0024) 6 15.10.30.30;  
 5. 31982L0883         82/883/EEC    Директива на Советот 82/883/ЕЕЗ од 3 декември 1982 за постапките за следење и набљудување  P-22.003;  
            на животните средини што се загрозени од отпад од индустријата за титаниумдиоксид  

 (OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0001 - 0014) 14 13.30.99; 15.10.20.50;  
 6. 31986L0278         86/278/EEC    Директива на Советот 86/278/ЕЕЗ од 12 јуни 1986 за заштита на животната средина, и посебно за  P-22.003;  
            плодната почва, кога талогот од течниот отпад се користи во земјоделството 
 (OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0006 - 0012) 7 15.10.30.30;  
 7. 31989L0369         89/369/EEC    Директива на Советот 89/369/ЕЕЗ од 8 јуни 1989 за спречување на загадувањето на воздухот  од  P-22.003;  Да/2 
            новите градски погони за палење на отпад                                                   
 (OJ: OJ L 163  14.06.1989 P. 0032 - 0036) 5 15.10.20.30;  
 8. 31989L0429         89/429/EEC    Директива на Советот 89/429/ЕЕЗ од 21 јуни 1989 за намалување на загадувањето на воздухот од  P-22.003;  Да/2 
            постоечките градски погони за палење отпад 
 (OJ: OJ L 203  15.07.1989 P. 0050 - 0054) 5 15.10.20.30;  
 9. 31991L0157         91/157/EEC    Директива на Советот 91/157/ЕЕЗ од 18  март 1991  што се однесува на батерии и акумулатори  P-22.003;  Да/2 
            што содражат одредени опасни супстанции 
 (OJ: OJ L 078  26.03.1991 P. 0038 - 0041) 4 13.30.13; 15.10.30.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.C                 Управување со отпад НППЗ_поз P-22.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 10. 31991L0271         91/271/EEC    Директива на Советот 91271/ЕЕЗ од 21 мај.1991 во врска со третманот на урбаните отпадни води  P-22.004;  
            
 (OJ: OJ L 135  30.05.1991 P. 0040 - 0052)  13 15.10.20.20;  
 11. 31991L0689         91/689/EEC    Директива на Советот 91/689/ЕЕЗ од 12 декември 1991 за опасни отпадоци P-22.003;  Да/2 
            
 (OJ: OJ L 377  31.12.1991 P. 0020 - 0027) 8 15.10.30.30;  
 12. 31992L0112         92/112/EEC    Директива на Советот 92/112/ЕЕЗ од 15 декември 1992 за постапки за хармонизирање на  P-22.003;  
            програмите за намалување или евентуално елиминирање на загадувањето предизвикано од  
 отпад од индустријата за титаниумдиоксид 
 (OJ: OJ L 409  31.12.1992 P. 0011 - 0016) 6 15.10.20.50;  
 13. 31993L0086         93/86/EEC      Директива на Комисијата 93/86/ЕЕЗ од 4 октомври 1993 за прилагодување според техничкиот  P-22.003;  Да/2 
           развој на Директивата на Советот 91/157/ЕЕЗ за батерии и акумулатори што содржат опасни  
 супстанции 
 (OJ: OJ L 264  23.10.1993 P. 0051 - 0052) 2 13.30.18; 15.10.30.30;  
 14. 31993R0259        259/93           Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број  259/93 од 1 февруари за надзор и контрола на пратките отпад  P-22.003;  Да/2 
          во рамките на , во и од Европската Заедница 
 (OJ: OJ L 030  06.02.1993 P. 0001 - 0028) 28 15.10.30.30;  
 15. 31994D0774        94/774/EC      94/774/ЕЗ Одлука на Комисијата од 24 ноември 1994 за стандардна белешка за пратки  на што се P-22.003;  
             однесува Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 259/93 за надгледување и контрола на пратките  
 отпад во рамките на, во и од Европската Заедница 
 (OJ: OJ L 310  03.12.1994 P. 0070 - 0076) 7 15.10.30.30;  
 16. 31994L0062         94/62/EC        Директива на Европскиот Парламент и на Советот 94/62/ЕЗ од 20 декември 1994  за пакување и  P-22.003;  Да/2 
          отпакување на отпад  
 (OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0010 - 0023)  14 13.30.99; 15.10.30.30;  
 17. 31994L0067         94/67/EC        Директива на Советот 94/67/ЕЗ од 16 декември 1994 за палење на опасен отпад P-22.003;  Да/2 
          
 (OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0034 - 0045) 12 15.10.30.30;  
 18. 31996L0059         96/59/EC        Директива на Советот 96/59/ЕЗ од 16 септември 1996 за отстранување (депонирање) на  P-22.003;  Да/2 
          полихронизирани бифенили и полихронизирани терфенили (ПХБ/ПХТ) 
 (OJ: OJ L 243  24.09.1996 P. 0031 - 0035) 5 15.10.30.30;  
 19. 31997D0129        97/129/EC      Одлука на Комисијата 97/129/ЕЗ од 28 јануари 1997 за одредување(утврдување) на  P-22.003;  
            идентификационен систем за материјали за пакување во согласност со Директивата на  
 Европскиот Парламент и Советот 94/62/ЕЗ за пакување и отпад од пакување (Текст со важност  
 за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 050  20.02.1997 P. 0028 - 0031) 4 15.10.30.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.C                 Управување со отпад НППЗ_поз P-22.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 20. 31997D0138        97/138/EC      Одлука на Комисијата 97/138/ЕЗ од 3 февруари 1997 за утврдување (одредување) на  P-22.003;  
            форматирањата во врска со системот на датата на податоци согласно Директивата на  
 Европскиот Парламент и Советот 94/62/ЕЗ за пакување и отпад од пакување (Текст со важност  
 за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 052  22.02.1997 P. 0022 - 0030) 9 13.30.99; 15.10.30.30;  
 21. 31997D0283        97/283/EC      Одлука на Комисијата 97/283/ЕЗ од 21 април 1997 за усогласување на методите на мерење при  P-22.003;  
            одредување на концентрацијата на масата на диоксини и фурани при емисијата во атмосферата  
 во согласност со Член 7 92) на директивата 94/67/ЕЗ за спалување на опасниот отпад  

 (OJ: OJ L 113  30.04.1997 P. 0011 - 0011)  1 15.10.30.30;  
 22. 31999D0177        1999/177/EC   Одлука на Комисијата 1999/177/ЕЗ од 8 февруари 1999 со која се утврдуваат условите за  P-22.003;  
             укинување на пластични кутии и пластични палети во врска со голема концентрација на нивоата  
 на тешки метали утврдени со Директива 94/62/ЕЗ за пакување и отпад од пакување (заведен  
 како документ број В(1999) 246) (Текст со важност за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 056  04.03.1999 P. 0047 - 0048) 2 13.30.99; 15.10.30.30;  
 23. 31999L0031         1999/31/EC    Директива на Советот 1999/31/ЕЗ од 26 април 1999 за депонии за отпад P-22.003;  Да/2 
            
 (OJ: OJ L 182  16.07.1999 P. 0001 - 0019) 19 15.10.30.30;  
 24. 32000D0532        2000/532/EC   Одлука на Комисијата 2000/532/ЕЗ од 3 мај 2000 што ја заменува Одлуката 94/3/ЕЗ за  P-22.003;  
             утврдување на список на отпади во согласност со Член 1(а) на директивата на Советот  
 75/442/ЕЕЗ за отпад и Одлуката на Советот 94/904/ЕЗ за утврдување на список за опасен отпад  
 во согласност со Член 1 (4) на Директивата на Советот 91/689/ЕЕЗ за опасен отпад (заведен како 
  документ број В(2000) 1147)  (Текст со важност за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 226  06.09.2000 P. 0003 - 0024) 22 15.10.30.30;  
 25. 32000D0738        2000/738/EC   Одлука на Комисијата 2000/738/ЕЗ од 17 ноември 2000 во врска со прашалник на Земјите членки  P-22.003;  
             за извештаи за имплементацијата на Директивата 1999/31/ЕЗ за депониите за отпад заведен  
 како документ број В(2000) 3318)  
 (OJ: OJ L 298  25.11.2000 P. 0024 - 0026)  3 15.10.30.30;  
 26. 32000L0053         2000/53/EC    Директива на Европскиот Парламент и Советот 2000/53/ЕЗ од 18 септември 2000 за стари возила P-22.003;  
             - Изјави на Комисијата 
 (OJ: OJ L 269  21.10.2000 P. 0034 - 0043) 10 13.30.10; 15.10.30.30;  
 27. 32000L0076         2000/76/EC    Директива на Европскиот Парламент и Советот 2000/76/ЕЗ од 4 декември 2000 за спалување на  P-22.003;  Да/2 
            отпадот 
 (OJ: OJ L 332  28.12.2000 P. 0091 - 0111) 21 15.10.20.30; 15.10.30.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.C                 Управување со отпад НППЗ_поз P-22.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 28. 32001D0068        2001/68/EC    Одлука на Комисијата 2001/68/ЕЗ од 16 јануари 2001 со која се утврдуваат две референтни  P-22.003;  
             методи за мерење на полихронизирани бифернили во согласност со Член 10(а) на Директивата  
 на Советот 96/59/ЕЗ за депонирање на полихронизирани бифенили и полихронизирани тефенили  
 (ПХБ/ПХТ) (заведен како документ број В(2001) 107) 
 (OJ: OJ L 023  25.01.2001 P. 0031 - 0031) 1 15.10.30.30;  
 29. 32001D0171        2001/171/EC   Одлука на Комисијата 2001/171/ЕЗ од 19 февруари 2001 за утврдување на условите за укинување  P-22.003;  
             на стаклените пакувања на висок концентрат на тешки метали утврден со Директива 94/62/ЕЗ за  
 пакување и отпад од пакувања (Текст со важност за ЕЕО) (заведен како документ број В(2001)  
 398) 
 (OJ: OJ L 062  02.03.2001 P. 0020 - 0021) 2 13.30.99; 15.10.30.30;  
 30. 32001D0524        2001/524/EC   Одлука на Комисијата 2001/524/ЕЗ од 28 јуни 2001 во врска со важни  публикации за стандардите  P-22.003;  
             ЕС (европски стандард) 13428:2000, ЕС 13429:2000, ЕС 13430:2000, ЕС 13431:2000 и ЕС  
 13432:2000 во службениот весник на Европските заедници во врска со Директивата 94/62/ЕЗ за  
 пакување и отпад од пакувања (Текст со важност на ЕЕО) (заведен како документ број В(2001)  
 1681) 
 (OJ: OJ L 190  12.07.2001 P. 0021 - 0023) 3 13.30.99; 15.10.30.30;  
 31. 32001D0753        2001/753/EC   Одлука на Комисијата 2001/753/ЕЗ од 17 октимври 2001 во врска со прашалникот за Земјите  P-22.003;  
             членки за извештаи за имплементацијата на Директивата 2000/53/ЕЗ на Европскиот Парламент  
 и Советот за стари возила (Текст со важност за ЕЕО) (заведен како документ број В(2001) 3096) 

 (OJ: OJ L 282  26.10.2001 P. 0077 - 0080) 4 13.30.10; 15.10.30.30;  
 32. 32002D0151        2002/151/EC   Одлука на Комисијата 2002/151/ЕЗ од 19 февруари 2002 која се однесува на минимум барања за  P-22.999;  
             сертификат за уништувачки цели во согласност со член 5(3) на Директивата на Европскиот  
 Парламент и на Советот 2000/53/ЕЗ која се однесува уништување на моторните возила (Текст со  
 важност ЕЕП) (заведено како документ П(2002)518)  
 (OJ: OJ L 050  21.02.2002 P. 0094 - 0095)  2 13.30.10; 15.10.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2014; 

 0500.03.P004.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ОТПАД. /ПЗАО/. МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31975L0442         75/442/EEC    Директива на Советот 75/442/ЕЕЗ од 15 јули 1975 во врска со отпад P-22.003;  Да/2 
            
 (OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0039 - 0041) 3 15.10.30.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.C                 Управување со отпад НППЗ_поз P-22.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 31982L0883         82/883/EEC    Директива на Советот 82/883/ЕЕЗ од 3 декември 1982 за постапките за следење и набљудување  P-22.003;  
            на животните средини што се загрозени од отпад од индустријата за титаниумдиоксид  

 (OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0001 - 0014) 14 13.30.99; 15.10.20.50;  
 3. 31986L0278         86/278/EEC    Директива на Советот 86/278/ЕЕЗ од 12 јуни 1986 за заштита на животната средина, и посебно за  P-22.003;  
            плодната почва, кога талогот од течниот отпад се користи во земјоделството 
 (OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0006 - 0012) 7 15.10.30.30;  
 4. 31989L0369         89/369/EEC    Директива на Советот 89/369/ЕЕЗ од 8 јуни 1989 за спречување на загадувањето на воздухот  од  P-22.003;  Да/2 
            новите градски погони за палење на отпад                                                   
 (OJ: OJ L 163  14.06.1989 P. 0032 - 0036) 5 15.10.20.30;  
 5. 31991L0157         91/157/EEC    Директива на Советот 91/157/ЕЕЗ од 18  март 1991  што се однесува на батерии и акумулатори  P-22.003;  Да/2 
            што содражат одредени опасни супстанции 
 (OJ: OJ L 078  26.03.1991 P. 0038 - 0041) 4 13.30.13; 15.10.30.30;  
 6. 31992L0112         92/112/EEC    Директива на Советот 92/112/ЕЕЗ од 15 декември 1992 за постапки за хармонизирање на  P-22.003;  
            програмите за намалување или евентуално елиминирање на загадувањето предизвикано од  
 отпад од индустријата за титаниумдиоксид 
 (OJ: OJ L 409  31.12.1992 P. 0011 - 0016) 6 15.10.20.50;  
 7. 31997D0283        97/283/EC      Одлука на Комисијата 97/283/ЕЗ од 21 април 1997 за усогласување на методите на мерење при  P-22.003;  
            одредување на концентрацијата на масата на диоксини и фурани при емисијата во атмосферата  
 во согласност со Член 7 92) на директивата 94/67/ЕЗ за спалување на опасниот отпад  

 (OJ: OJ L 113  30.04.1997 P. 0011 - 0011)  1 15.10.30.30;  
 8. 31999D0177        1999/177/EC   Одлука на Комисијата 1999/177/ЕЗ од 8 февруари 1999 со која се утврдуваат условите за  P-22.003;  
             укинување на пластични кутии и пластични палети во врска со голема концентрација на нивоата  
 на тешки метали утврдени со Директива 94/62/ЕЗ за пакување и отпад од пакување (заведен  
 како документ број В(1999) 246) (Текст со важност за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 056  04.03.1999 P. 0047 - 0048) 2 13.30.99; 15.10.30.30;  
 9. 32000L0053         2000/53/EC    Директива на Европскиот Парламент и Советот 2000/53/ЕЗ од 18 септември 2000 за стари возила P-22.003;  
             - Изјави на Комисијата 
 (OJ: OJ L 269  21.10.2000 P. 0034 - 0043) 10 13.30.10; 15.10.30.30;  
 10. 32000L0076         2000/76/EC    Директива на Европскиот Парламент и Советот 2000/76/ЕЗ од 4 декември 2000 за спалување на  P-22.003;  Да/2 
            отпадот 
 (OJ: OJ L 332  28.12.2000 P. 0091 - 0111) 21 15.10.20.30; 15.10.30.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.C                 Управување со отпад НППЗ_поз P-22.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 11. 32001D0068        2001/68/EC    Одлука на Комисијата 2001/68/ЕЗ од 16 јануари 2001 со која се утврдуваат две референтни  P-22.003;  
             методи за мерење на полихронизирани бифернили во согласност со Член 10(а) на Директивата  
 на Советот 96/59/ЕЗ за депонирање на полихронизирани бифенили и полихронизирани тефенили  
 (ПХБ/ПХТ) (заведен како документ број В(2001) 107) 
 (OJ: OJ L 023  25.01.2001 P. 0031 - 0031) 1 15.10.30.30;  
 12. 32001D0171        2001/171/EC   Одлука на Комисијата 2001/171/ЕЗ од 19 февруари 2001 за утврдување на условите за укинување  P-22.003;  
             на стаклените пакувања на висок концентрат на тешки метали утврден со Директива 94/62/ЕЗ за  
 пакување и отпад од пакувања (Текст со важност за ЕЕО) (заведен како документ број В(2001)  
 398) 
 (OJ: OJ L 062  02.03.2001 P. 0020 - 0021) 2 13.30.99; 15.10.30.30;  
 13. 32001D0753        2001/753/EC   Одлука на Комисијата 2001/753/ЕЗ од 17 октимври 2001 во врска со прашалникот за Земјите  P-22.003;  
             членки за извештаи за имплементацијата на Директивата 2000/53/ЕЗ на Европскиот Парламент  
 и Советот за стари возила (Текст со важност за ЕЕО) (заведен како документ број В(2001) 3096) 

 (OJ: OJ L 282  26.10.2001 P. 0077 - 0080) 4 13.30.10; 15.10.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2010; 

 0500.03.P004.02 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ОПАСЕН ОТПАД. /ПЗАОО/ МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31986L0278         86/278/EEC    Директива на Советот 86/278/ЕЕЗ од 12 јуни 1986 за заштита на животната средина, и посебно за  P-22.003;  
            плодната почва, кога талогот од течниот отпад се користи во земјоделството 
 (OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0006 - 0012) 7 15.10.30.30;  
 2. 31991L0157         91/157/EEC    Директива на Советот 91/157/ЕЕЗ од 18  март 1991  што се однесува на батерии и акумулатори  P-22.003;  Да/2 
            што содражат одредени опасни супстанции 
 (OJ: OJ L 078  26.03.1991 P. 0038 - 0041) 4 13.30.13; 15.10.30.30;  
 3. 31991L0689         91/689/EEC    Директива на Советот 91/689/ЕЕЗ од 12 декември 1991 за опасни отпадоци P-22.003;  Да/2 
            
 (OJ: OJ L 377  31.12.1991 P. 0020 - 0027) 8 15.10.30.30;  
 4. 31993L0086         93/86/EEC      Директива на Комисијата 93/86/ЕЕЗ од 4 октомври 1993 за прилагодување според техничкиот  P-22.003;  Да/2 
           развој на Директивата на Советот 91/157/ЕЕЗ за батерии и акумулатори што содржат опасни  
 супстанции 
 (OJ: OJ L 264  23.10.1993 P. 0051 - 0052) 2 13.30.18; 15.10.30.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.C                 Управување со отпад НППЗ_поз P-22.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 5. 31996D0302        96/302/EC      96/302/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 април 1996 за правење на формат што треба да содржи  P-22.003;  
            информација согласно со Член 8(3) на Директивата на Советот 91/689/ЕЕЗ за опасен отпад  
 (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 116  11.05.1996 P. 0026 - 0027) 2 15.10.30.30;  
 6. 31996L0059         96/59/EC        Директива на Советот 96/59/ЕЗ од 16 септември 1996 за отстранување (депонирање) на  P-22.003;  Да/2 
          полихронизирани бифенили и полихронизирани терфенили (ПХБ/ПХТ) 
 (OJ: OJ L 243  24.09.1996 P. 0031 - 0035) 5 15.10.30.30;  
 7. 32000D0532        2000/532/EC   Одлука на Комисијата 2000/532/ЕЗ од 3 мај 2000 што ја заменува Одлуката 94/3/ЕЗ за  P-22.003;  
             утврдување на список на отпади во согласност со Член 1(а) на директивата на Советот  
 75/442/ЕЕЗ за отпад и Одлуката на Советот 94/904/ЕЗ за утврдување на список за опасен отпад  
 во согласност со Член 1 (4) на Директивата на Советот 91/689/ЕЕЗ за опасен отпад (заведен како 
  документ број В(2000) 1147)  (Текст со важност за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 226  06.09.2000 P. 0003 - 0024) 22 15.10.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2014; 

 0500.03.P004.03 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ОТПАДНИ МАСЛА. /ПЗАОМ/. МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2006/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31975L0439         75/439/EEC    Директива на Советот 75/439/ЕЕЗ од 16 јуни 1975 за расположливите отпадни масла P-22.003;  Да/2 
            
 (OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0023 - 0025) 3 15.10.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2006 - 2010; 

 0500.03.P004.04 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ПАКУВАЊЕ НА ОТПАД. /ПЗАПО/. МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2006/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31994L0062         94/62/EC        Директива на Европскиот Парламент и на Советот 94/62/ЕЗ од 20 декември 1994  за пакување и  P-22.003;  Да/2 
          отпакување на отпад  
 (OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0010 - 0023)  14 13.30.99; 15.10.30.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.C                 Управување со отпад НППЗ_поз P-22.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 31997D0129        97/129/EC      Одлука на Комисијата 97/129/ЕЗ од 28 јануари 1997 за одредување(утврдување) на  P-22.003;  
            идентификационен систем за материјали за пакување во согласност со Директивата на  
 Европскиот Парламент и Советот 94/62/ЕЗ за пакување и отпад од пакување (Текст со важност  
 за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 050  20.02.1997 P. 0028 - 0031) 4 15.10.30.30;  
 3. 31997D0138        97/138/EC      Одлука на Комисијата 97/138/ЕЗ од 3 февруари 1997 за утврдување (одредување) на  P-22.003;  
            форматирањата во врска со системот на датата на податоци согласно Директивата на  
 Европскиот Парламент и Советот 94/62/ЕЗ за пакување и отпад од пакување (Текст со важност  
 за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 052  22.02.1997 P. 0022 - 0030) 9 13.30.99; 15.10.30.30;  
 4. 31999D0177        1999/177/EC   Одлука на Комисијата 1999/177/ЕЗ од 8 февруари 1999 со која се утврдуваат условите за  P-22.003;  
             укинување на пластични кутии и пластични палети во врска со голема концентрација на нивоата  
 на тешки метали утврдени со Директива 94/62/ЕЗ за пакување и отпад од пакување (заведен  
 како документ број В(1999) 246) (Текст со важност за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 056  04.03.1999 P. 0047 - 0048) 2 13.30.99; 15.10.30.30;  
 5. 32001D0171        2001/171/EC   Одлука на Комисијата 2001/171/ЕЗ од 19 февруари 2001 за утврдување на условите за укинување  P-22.003;  
             на стаклените пакувања на висок концентрат на тешки метали утврден со Директива 94/62/ЕЗ за  
 пакување и отпад од пакувања (Текст со важност за ЕЕО) (заведен како документ број В(2001)  
 398) 
 (OJ: OJ L 062  02.03.2001 P. 0020 - 0021) 2 13.30.99; 15.10.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P004.05 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ТРАНСПОРТ НА ОТПАД. /ПЗАТО/. МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2005/IV 
 животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31993R0259        259/93           Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број  259/93 од 1 февруари за надзор и контрола на пратките отпад  P-22.003;  Да/2 
          во рамките на , во и од Европската Заедница 
 (OJ: OJ L 030  06.02.1993 P. 0001 - 0028) 28 15.10.30.30;  
 2. 31994D0774        94/774/EC      94/774/ЕЗ Одлука на Комисијата од 24 ноември 1994 за стандардна белешка за пратки  на што се P-22.003;  
             однесува Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 259/93 за надгледување и контрола на пратките  
 отпад во рамките на, во и од Европската Заедница 
 (OJ: OJ L 310  03.12.1994 P. 0070 - 0076) 7 15.10.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.C                 Управување со отпад НППЗ_поз P-22.003 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P004.06 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ДЕПОНИИ. /ПЗАД/. МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31999L0031         1999/31/EC    Директива на Советот 1999/31/ЕЗ од 26 април 1999 за депонии за отпад P-22.003;  Да/2 
            
 (OJ: OJ L 182  16.07.1999 P. 0001 - 0019) 19 15.10.30.30;  
 2. 32000D0738        2000/738/EC   Одлука на Комисијата 2000/738/ЕЗ од 17 ноември 2000 во врска со прашалник на Земјите членки  P-22.003;  
             за извештаи за имплементацијата на Директивата 1999/31/ЕЗ за депониите за отпад заведен  
 како документ број В(2000) 3318)  
 (OJ: OJ L 298  25.11.2000 P. 0024 - 0026)  3 15.10.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2014; 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.D                 Квалитет на водата НППЗ_поз P-22.004 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0200.03.P007 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА,  МТВ 0200 Министерство за  68 SAA; 73 SAA 2 D 2003/III 2003/IV            
 ОДВЕДУВАЊЕ, ПРЕЧИСТУВАЊЕ И ИСПУШТАЊЕ НА УРБАНИ  транспорт и врски        
 ОТПАДНИ ВОДИ, СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН. 
 () МТВ; МЗДР; МЖСПП; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31976L0464         76/464/EEC    Директива на Советот 76/464/ЕЕЗ од 4 мај 1976 за загадувањето прeдизвикано од одредени  P-22.004;  
            опасни супстанци исфрлени во водените површини на Заедницата  
 (OJ: OJ L 129  18.05.1976 P. 0023 - 0029)  7 15.10.20.20;  
 2. 31978L0659         78/659/EEC    Директива на Советот 78/659/ЕЕЗ од 18 јули 1978 за квалитетот на водите на кои им е потребна  P-22.004;  
            заштита или подобрување на квалитетот со цел да се помогне на рибниот фонд  
 (OJ: OJ L 222  14.08.1978 P. 0001 - 0010)  10 15.10.30.20;  
 3. 31982L0176         82/176/EEC    Директива на Советот 82/176/ЕЕЗ од 22 март.1982 за ограничени вредности и квалитетни цели за P-22.004;  
             исфрлање на жива од страна на индустријата за алкално-хлорна електролиза  
 (OJ: OJ L 081  27.03.1982 P. 0029 - 0034)  6 15.10.20.20;  
 4. 31984L0156         84/156/EEC    Директива на Советот 84/156/ЕЕЗ од 8 март 1984 за ограничени вредности и цели на квалитетот  P-22.004;  
            за исфрлање на жива од секторите освен од индустријата за алкално-хлорна електролиза  

 (OJ: OJ L 074  17.03.1984 P. 0049 - 0054)  6 13.30.99;  
 5. 31984L0491         84/491/EEC    Директива на Советот 84/491/ЕЕЗ  од  9 октомври.1984 за ограничени вредности и цели на  P-22.004;  
            квалитет за исфрлање на хексахлороциклохексан  
 (OJ: OJ L 274  17.10.1984 P. 0011 - 0017)  7 15.10.20.20;  
 6. 31986L0280         86/280/EEC    Директива на Советтот 86/280/ЕЕЗ од 12 јуни 1986 за ограничени вредности и цели на квалитетот  P-22.004;  
            за исфрлање на одредени опасни супстанции вклучено во Списокот и на Анексот на Директивата  
 76/464/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0016 - 0027)  12 15.10.20.20;  
 7. 31988L0347         88/347/EEC    Директива на Советот 88/347/ЕЕЗ од 16 јуни 1988 за изменување и надополнување на Анекс ИИ  P-22.004;  
            на Директивата 86/280/ЕЕЗ за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на  
 одредени опасни материи вклучени на Списокот и од Анексот на Директивата 76/464/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 158  25.06.1988 P. 0035 - 0041)  7 15.10.20.20;  
 8. 31990L0415         90/415/EEC    Директива на Советот 88/347/ЕЕЗ од 27 јули.1990 за изменување и надополнување на Анекс и на  P-22.004;  
            Директивата 86/280/ЕЕЗ за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на  
 одредени опасни материи вклучени на списокот и од Анексот на Директивата 76/464/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 219  14.08.1990 P. 0049 - 0057)  9 15.10.20.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.D                 Квалитет на водата НППЗ_поз P-22.004 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 9. 31991L0271         91/271/EEC    Директива на Советот 91271/ЕЕЗ од 21 мај.1991 во врска со третманот на урбаните отпадни води  P-22.004;  
            
 (OJ: OJ L 135  30.05.1991 P. 0040 - 0052)  13 15.10.20.20;  
 10. 31991L0676         91/676/EEC    Директива на Советот 91/676/ЕЕЗ од 12 декември 1991 во врска со заштитата на водите од  P-22.004;  
            загадување предизвикано од страна на нитрати од земјоделски извори  
 (OJ: OJ L 375  31.12.1991 P. 0001 - 0008)  8 15.10.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P006 ЗАКОН ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ВОДНИ РЕСУРСИ. /ЗУВ/. МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2006/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31975L0440         75/440/EEC    Директива на Советот 75/440/ЕЕЗ од 16 јуни 1975 во врска со условот за квалитет на  P-22.004;  
            површинската вода наменета за користење на вода за пиење во Земјите членки 
 (OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0026 - 0031) 6 15.10.20.20;  
 2. 31976L0160         76/160/EEC    Директива на Советот 76/160/ЕЕЗ од 8 декември 1975 во врска со квалитетот на водата за  P-22.004;  
            бањање 
 (OJ: OJ L 031  05.02.1976 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.20;  
 3. 31977D0795        77/795/EEC    Одлука на Советот 77/795/ЕЕЗ од 12 декември 1977 за утврдување на заедничка постапка за  P-22.004;  
             размена на информации за квалитетот на површинска свежа вода во заедницата 
 (OJ: OJ L 334  24.12.1977 P. 0029 - 0036) 8 15.10.20.20;  
 4. 31979L0869         79/869/EEC    Директива на Советот 79/869/ЕЕЗ од 9 октомври 1979 во врска со методите на мерење,  P-22.004;  
            зачестеноста на земање примероци и  вршење анализа на површинската вода наменета за вода  
 за пиење во земјите-членки 
 (OJ: OJ L 271  29.10.1979 P. 0044 - 0053) 10 15.10.20.20;  
 5. 31980L0068         80/68/EEC      Директива на Советот 80/68/ЕЕЗ од 17.12.1979 за заштита на отпадни води од загадување  P-22.004;  
           предизвикано од страна на одредени опасни материи 
 (OJ: OJ L 020  26.01.1980 P. 0043 - 0048) 6 15.10.20.20;  
 6. 31980L0778         80/778/EEC    Директива на Советот 80/778/ЕЕЗ од 15 јули 1980 во врска со квалитетот на водата наменета за  P-22.004;  
            човекова употреба  
 (OJ: OJ L 229  30.08.1980 P. 0011 - 0029)  19 15.10.20.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.D                 Квалитет на водата НППЗ_поз P-22.004 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 7. 31992D0446        92/446/EEC    92/446/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 27 јули 1992 во врска со прашалниците за Директивите од  P-22.001;  
             областа вода 
 (OJ: OJ L 247  27.08.1992 P. 0010 - 0036) 27 15.10.20.20;  
 8. 31998L0083         98/83/EC        Директива на Советот 98/83/ЕЗ од 3 ноември 1998 за квалитетот на водата што се користи од луѓе P-22.004;  
          
 (OJ: OJ L 330  05.12.1998 P. 0032 - 0054) 23 15.10.20.20;  
 9. 32000L0060         2000/60/EC    Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 23 октомври 2000 за  P-22.004;  
            поставување на рамка за делување на Заедницата на полето на политиката за вода 
 (OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73 15.10.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2006 - 2014; 

 0500.03.P006.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА КВАЛИТЕТ НА ВОДА /ПЗАКВ/ МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2005/II  2005/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31975L0440         75/440/EEC    Директива на Советот 75/440/ЕЕЗ од 16 јуни 1975 во врска со условот за квалитет на  P-22.004;  
            површинската вода наменета за користење на вода за пиење во Земјите членки 
 (OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0026 - 0031) 6 15.10.20.20;  
 2. 31976L0160         76/160/EEC    Директива на Советот 76/160/ЕЕЗ од 8 декември 1975 во врска со квалитетот на водата за  P-22.004;  
            бањање 
 (OJ: OJ L 031  05.02.1976 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.20;  
 3. 31977D0795        77/795/EEC    Одлука на Советот 77/795/ЕЕЗ од 12 декември 1977 за утврдување на заедничка постапка за  P-22.004;  
             размена на информации за квалитетот на површинска свежа вода во заедницата 
 (OJ: OJ L 334  24.12.1977 P. 0029 - 0036) 8 15.10.20.20;  
 4. 31979L0869         79/869/EEC    Директива на Советот 79/869/ЕЕЗ од 9 октомври 1979 во врска со методите на мерење,  P-22.004;  
            зачестеноста на земање примероци и  вршење анализа на површинската вода наменета за вода  
 за пиење во земјите-членки 
 (OJ: OJ L 271  29.10.1979 P. 0044 - 0053) 10 15.10.20.20;  
 5. 31980L0778         80/778/EEC    Директива на Советот 80/778/ЕЕЗ од 15 јули 1980 во врска со квалитетот на водата наменета за  P-22.004;  
            човекова употреба  
 (OJ: OJ L 229  30.08.1980 P. 0011 - 0029)  19 15.10.20.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.D                 Квалитет на водата НППЗ_поз P-22.004 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 6. 31998L0083         98/83/EC        Директива на Советот 98/83/ЕЗ од 3 ноември 1998 за квалитетот на водата што се користи од луѓе P-22.004;  
          
 (OJ: OJ L 330  05.12.1998 P. 0032 - 0054) 23 15.10.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2010; 

 0500.03.P006.02 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА МОНИТОРИНГ НА ВОДИ. /ПЗАМВ/ МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2005/II  2005/IV 2006/IV 
 животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31977D0795        77/795/EEC    Одлука на Советот 77/795/ЕЕЗ од 12 декември 1977 за утврдување на заедничка постапка за  P-22.004;  
             размена на информации за квалитетот на површинска свежа вода во заедницата 
 (OJ: OJ L 334  24.12.1977 P. 0029 - 0036) 8 15.10.20.20;  
 2. 31979L0869         79/869/EEC    Директива на Советот 79/869/ЕЕЗ од 9 октомври 1979 во врска со методите на мерење,  P-22.004;  
            зачестеноста на земање примероци и  вршење анализа на површинската вода наменета за вода  
 за пиење во земјите-членки 
 (OJ: OJ L 271  29.10.1979 P. 0044 - 0053) 10 15.10.20.20;  
 3. 31980L0068         80/68/EEC      Директива на Советот 80/68/ЕЕЗ од 17.12.1979 за заштита на отпадни води од загадување  P-22.004;  
           предизвикано од страна на одредени опасни материи 
 (OJ: OJ L 020  26.01.1980 P. 0043 - 0048) 6 15.10.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2006 - 2010; 

 0500.03.P006.03 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ГРАНИЧНИ ВРЕДНОСТИ НА ВОДИ /ПЗАГВВ/ МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2005/II  2005/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31976L0464         76/464/EEC    Директива на Советот 76/464/ЕЕЗ од 4 мај 1976 за загадувањето прeдизвикано од одредени  P-22.004;  
            опасни супстанци исфрлени во водените површини на Заедницата  
 (OJ: OJ L 129  18.05.1976 P. 0023 - 0029)  7 15.10.20.20;  
 2. 31980L0068         80/68/EEC      Директива на Советот 80/68/ЕЕЗ од 17.12.1979 за заштита на отпадни води од загадување  P-22.004;  
           предизвикано од страна на одредени опасни материи 
 (OJ: OJ L 020  26.01.1980 P. 0043 - 0048) 6 15.10.20.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.D                 Квалитет на водата НППЗ_поз P-22.004 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 3. 31982L0176         82/176/EEC    Директива на Советот 82/176/ЕЕЗ од 22 март.1982 за ограничени вредности и квалитетни цели за P-22.004;  
             исфрлање на жива од страна на индустријата за алкално-хлорна електролиза  
 (OJ: OJ L 081  27.03.1982 P. 0029 - 0034)  6 15.10.20.20;  
 4. 31983L0513         83/513/EEC    Директива на советот 83/513/ЕЕЗ од 26.09.1983 за ограничување на вредностите и целите за  P-22.004;  
            валитет за исфрлање на кадмиум 
 (OJ: OJ L 291  24.10.1983 P. 0001 - 0008) 8 15.10.20.20;  
 5. 31984L0156         84/156/EEC    Директива на Советот 84/156/ЕЕЗ од 8 март 1984 за ограничени вредности и цели на квалитетот  P-22.004;  
            за исфрлање на жива од секторите освен од индустријата за алкално-хлорна електролиза  

 (OJ: OJ L 074  17.03.1984 P. 0049 - 0054)  6 13.30.99;  
 6. 31984L0491         84/491/EEC    Директива на Советот 84/491/ЕЕЗ  од  9 октомври.1984 за ограничени вредности и цели на  P-22.004;  
            квалитет за исфрлање на хексахлороциклохексан  
 (OJ: OJ L 274  17.10.1984 P. 0011 - 0017)  7 15.10.20.20;  
 7. 31986L0280         86/280/EEC    Директива на Советтот 86/280/ЕЕЗ од 12 јуни 1986 за ограничени вредности и цели на квалитетот  P-22.004;  
            за исфрлање на одредени опасни супстанции вклучено во Списокот и на Анексот на Директивата  
 76/464/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0016 - 0027)  12 15.10.20.20;  
 8. 31988L0347         88/347/EEC    Директива на Советот 88/347/ЕЕЗ од 16 јуни 1988 за изменување и надополнување на Анекс ИИ  P-22.004;  
            на Директивата 86/280/ЕЕЗ за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на  
 одредени опасни материи вклучени на Списокот и од Анексот на Директивата 76/464/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 158  25.06.1988 P. 0035 - 0041)  7 15.10.20.20;  
 9. 31990L0415         90/415/EEC    Директива на Советот 88/347/ЕЕЗ од 27 јули.1990 за изменување и надополнување на Анекс и на  P-22.004;  
            Директивата 86/280/ЕЕЗ за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на  
 одредени опасни материи вклучени на списокот и од Анексот на Директивата 76/464/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 219  14.08.1990 P. 0049 - 0057)  9 15.10.20.20;  
 10. 31991L0271         91/271/EEC    Директива на Советот 91271/ЕЕЗ од 21 мај.1991 во врска со третманот на урбаните отпадни води  P-22.004;  
            
 (OJ: OJ L 135  30.05.1991 P. 0040 - 0052)  13 15.10.20.20;  
 11. 31991L0676         91/676/EEC    Директива на Советот 91/676/ЕЕЗ од 12 декември 1991 во врска со заштитата на водите од  P-22.004;  
            загадување предизвикано од страна на нитрати од земјоделски извори  
 (OJ: OJ L 375  31.12.1991 P. 0001 - 0008)  8 15.10.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2014; 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.D                 Квалитет на водата НППЗ_поз P-22.004 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P006.04 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ТРЕТМАН НА ОТПАДНИ ВОДИ /ПЗАТОВ/ МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2005/II  2005/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31991L0271         91/271/EEC    Директива на Советот 91271/ЕЕЗ од 21 мај.1991 во врска со третманот на урбаните отпадни води  P-22.004;  
            
 (OJ: OJ L 135  30.05.1991 P. 0040 - 0052)  13 15.10.20.20;  
 2. 31993D0481        93/481/EEC    93/481/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 28 јули 1993 во врска со формите на претставување на  P-22.004;  
             националните програми како што е предвидено со Член 17 на Директивата на Советот 91/271/ЕЕЗ 

 (OJ: OJ L 226  07.09.1993 P. 0023 - 0055) 33 15.10.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2014; 

 1300.02.P009 ЗАКОН ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ, ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДСКЛИ  МЗДР 1300 Министерство за  97 SAA 1 D 2003/IV 2003/IV            
 ОТПАДНИ ВОДИ И ИНДУСТРИСКИ ВОДИ; здравство         
 () МЗДР; МЗШВ; МЖСПП; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31991L0271         91/271/EEC    Директива на Советот 91271/ЕЕЗ од 21 мај.1991 во врска со третманот на урбаните отпадни води  P-22.004;  
            
 (OJ: OJ L 135  30.05.1991 P. 0040 - 0052)  13 15.10.20.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.E                 Заштита на природата НППЗ_поз P-22.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P012 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА /ЗЗП/ МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2005/IV 
 животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31979L0409         79/409/EEC    Директива на Советот 79/409/ЕЕЗ од 2 април 1979 за заштита на диви птици P-22.005;  Да/2 
            
 (OJ: OJ L 103  25.04.1979 P. 0001 - 0018) 18 15.10.30.20;  
 2. 31983L0129         83/129/EEC    Одлука на Советот 83/129/ЕЕЗ од 28 март 1983 во врска со увоз на кожи на некои  фоки и  P-22.005;  Да/2 
            производи од нив 
 (OJ: OJ L 091  09.04.1983 P. 0030 - 0031) 2 15.10.30.20;  
 3. 31990L0219         90/219/EEC    Директива на Советот 90/219/ЕЕЗ од 23 април 1990 за намалена употреба на генетички  P-22.007;  Да/2 
            модифицирани микроорганизми 
 (OJ: OJ L 117  08.05.1990 P. 0001 - 0014) 14 15.10.20.50;  
 4. 31990L0220         90/220/EEC    Директива на Советот 90/220/ЕЕЗ од 23 април за намерно пуштање на генетички модифицирани  P-22.007;  Да/2 
            организми во животната средина 
 (OJ: OJ L 117  08.05.1990 P. 0015 - 0027) 13 15.10.20.50;  
 5. 31991R3254        3254/91         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 3254/91 од 4 ноември 1991 за забрана на употреба на ножни  P-22.005;  Да/2 
           стапици во Заедницата и за воведување во Заедницата на сирови и преработени кожи/крзна од  
 некои диви животни што потекнуваат од земји во кои се уловени со помош на ножни стапици или  
 други методи што не се соодветни со меѓународните хумани стандарди за стапици 

 (OJ: OJ L 308  09.11.1991 P. 0001 - 0004) 4 15.40;  
 6. 31992L0043         92/43/EEC      Директива на Советот 92/43/ЕЕЗ од 21 мај 1992 за заштита на природната животна средина и на  P-22.005;  Да/2 
           дивата фауна и флора 
 (OJ: OJ L 206  22.07.1992 P. 0007 - 0050) 44 15.10.30.20;  
 7. 31996L0082         96/82/EC        Директива на Комисијата 96/82/ЕЗ од 9 декември 1996 за контролирање на опасностите од  P-22.006;  
          поголеми несреќи заради  опасни супстанции 
 (OJ: OJ L 010  14.01.1997 P. 0013 - 0033) 21 05.20.20.10; 15.10.20.50;  
 8. 31997D0266        97/266/EC      97/266/ЕЗ Одлука на Комисијата од 18 декември 1996 во врска со форматот на сајт за  P-22.005;  
            информирање за предложените сајтови Природа 2000 
 (OJ: OJ L 107  24.04.1997 P. 0001 - 0156) 156 15.10.30.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.E                 Заштита на природата НППЗ_поз P-22.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 9. 31997R0338        338/97           Регулатива на Советот (ЕЗ) број 338/97 од 9 декември 1996 за заштита на видови на дива фауна  P-22.005;  Да/2 
          и флора преку регулирање на трговијата со нив 
 (OJ: OJ L 061  03.03.1997 P. 0001 - 0069) 69 15.10.30.20;  
 10. 31997R2307        2307/97         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2307/97 од 18 ноември 1997 за дополнување и изменување на P-22.005;  Да/2 
            Регулативата на Советот (ЕЗ) број 338/97 за заштита на видови на дива фауна и флора преку  
 регулирање на трговијата со нив 
 (OJ: OJ L 325  27.11.1997 P. 0001 - 0052) 52 15.10.30.20;  
 11. 31998R0767        767/98           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) 767/98 од 7 април 1998 за измена и дополнување на Регулативата  P-22.005;  Не е во  
          (ЕЗ) бр.939/97 за утврдување на правила при имплементација на Регулатива на Советот (ЕЗ)  сила 
 бр.338/97 за заштита на посебни видови  дива флора и фауна и регулирање на трговијата со нив  

 (OJ: OJ L109 08/04/98, p.7-10)  
 12. 31998R2473        2473/98         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр.2473/98 од 16 ноември 1998 која го исклучува внесувањето на  P-22.005;  Не е во  
           примероци од одредени видови на дива флора и фауна во Заедницата  сила 
 (OJ: OJ L 308 18.11.98 p.18)  
 13. 32001R1808        1808/2001      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1808/2001 од 30 август 2001 за поставување на детални  P-22.005;  
            правила во врска со примената на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 338/97 за заштита на  
 видови на дива фауна и флора преку регулирање на трговијата со нив 
 (OJ: OJ L 250  19.09.2001 P. 0001 - 0043) 43 15.10.30.20;  
 14. 32001R2087        2087/2001      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2087/2001 од 24 октомври 2001за забрана  на  внесување во  P-22.005;  
            Заедницата одредени видови на дива фауна и флора  
 (OJ: OJ L 282  26.10.2001 P. 0023 - 0038)  16 15.10.30.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2005 - 2008; 

 0500.03.P012.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ЗАШТИТА НА ЗАГРОЗЕНИ ДИВИ ВИДОВИ  МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2005/IV 
 ЖИВОТНИ /ПЗАЗЗВ/ животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31979L0409         79/409/EEC    Директива на Советот 79/409/ЕЕЗ од 2 април 1979 за заштита на диви птици P-22.005;  Да/2 
            
 (OJ: OJ L 103  25.04.1979 P. 0001 - 0018) 18 15.10.30.20;  
 2. 31982D0461        82/461/EEC    82/461/ЕЕЗ Одлука на Советот од 24 јуни 1982 во врска со заклучокот од Конвенцијата за  P-22.013;  
             заштита на преселните видови на диви животни 
 (OJ: OJ L 210  19.07.1982 P. 0010 - 0022) 13 11.30.60; 15.10.40;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.E                 Заштита на природата НППЗ_поз P-22.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 3. 31991R3254        3254/91         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 3254/91 од 4 ноември 1991 за забрана на употреба на ножни  P-22.005;  Да/2 
           стапици во Заедницата и за воведување во Заедницата на сирови и преработени кожи/крзна од  
 некои диви животни што потекнуваат од земји во кои се уловени со помош на ножни стапици или  
 други методи што не се соодветни со меѓународните хумани стандарди за стапици 

 (OJ: OJ L 308  09.11.1991 P. 0001 - 0004) 4 15.40;  
 4. 31992L0043         92/43/EEC      Директива на Советот 92/43/ЕЕЗ од 21 мај 1992 за заштита на природната животна средина и на  P-22.005;  Да/2 
           дивата фауна и флора 
 (OJ: OJ L 206  22.07.1992 P. 0007 - 0050) 44 15.10.30.20;  
 5. 31997D0602        97/602/EC      97/602/ЕЗ Одлука на Советот од 22 јули 1997 во врска со листата спомената во вториот  P-22.005;  
            потпараграф  на Член 3(1) на Регулатива (ЕЕЗ) број 3254/91 и во Член 1 (1)  (а) од Регулативата  
 на Комисијата (ЕЗ) број 35/97 
 (OJ: OJ L 242  04.09.1997 P. 0064 - 0066) 3 15.40;  
 6. 31997R0035        35/97             Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 35/97 од 10 јануари 1997 за поставување на одредбите  за  P-22.005;  
         потврди за кожи/крзна и производи опфатени со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 3254/91 
 (OJ: OJ L 008  11.01.1997 P. 0002 - 0004) 3 15.40;  
 7. 31998D0145        98/145/EC      98/145/ЕЗ  Одлука на Совеотот од 12 февруари 1998 за одобрување , во име  на Европскта  P-22.013;  
            Заедница, на дополнувањата и изменувањата на  Додатоците 1 и 2 на Бонската конвенција за  
 зачувување на преселните видови диви животни како што беше решено на петтиот состанок на  
 Конференцијата на  вклучените страни на Конвенцијата 
 (OJ: OJ L 046  17.02.1998 P. 0006 - 0007) 2 11.30.60; 15.10.30.20;  
 8. 31999L0022         1999/22/EC    Директива на Советот 1999/22/ЕЗ од 29 март 1999 во врска со чувањето на дивите животни во  P-22.005;  
            зоолошка градина 
 (OJ: OJ L 094  09.04.1999 P. 0024 - 0026) 3 15.10.30.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P012.03 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ЗАШТИТА НА  ЗАГРОЗЕНИ ДИВИ ВИДОВИ  МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2005/IV 
 РАСТЕНИЈА /ПЗАЗЗВР/ животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31997D0266        97/266/EC      97/266/ЕЗ Одлука на Комисијата од 18 декември 1996 во врска со форматот на сајт за  P-22.005;  
            информирање за предложените сајтови Природа 2000 
 (OJ: OJ L 107  24.04.1997 P. 0001 - 0156) 156 15.10.30.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.E                 Заштита на природата НППЗ_поз P-22.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P012.04 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ТРГОВИЈА СО ЗАГРОЗЕНИ ДИВИ ВИДОВИ НА  МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2005/IV 
 ФЛОРА И ФАУНА /ПЗАТЗВФФ/ животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31983L0129         83/129/EEC    Одлука на Советот 83/129/ЕЕЗ од 28 март 1983 во врска со увоз на кожи на некои  фоки и  P-22.005;  Да/2 
            производи од нив 
 (OJ: OJ L 091  09.04.1983 P. 0030 - 0031) 2 15.10.30.20;  
 2. 31997R0338        338/97           Регулатива на Советот (ЕЗ) број 338/97 од 9 декември 1996 за заштита на видови на дива фауна  P-22.005;  Да/2 
          и флора преку регулирање на трговијата со нив 
 (OJ: OJ L 061  03.03.1997 P. 0001 - 0069) 69 15.10.30.20;  
 3. 31997R2307        2307/97         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2307/97 од 18 ноември 1997 за дополнување и изменување на P-22.005;  Да/2 
            Регулативата на Советот (ЕЗ) број 338/97 за заштита на видови на дива фауна и флора преку  
 регулирање на трговијата со нив 
 (OJ: OJ L 325  27.11.1997 P. 0001 - 0052) 52 15.10.30.20;  
 4. 31998R0767        767/98           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) 767/98 од 7 април 1998 за измена и дополнување на Регулативата  P-22.005;  Не е во  
          (ЕЗ) бр.939/97 за утврдување на правила при имплементација на Регулатива на Советот (ЕЗ)  сила 
 бр.338/97 за заштита на посебни видови  дива флора и фауна и регулирање на трговијата со нив  

 (OJ: OJ L109 08/04/98, p.7-10)  
 5. 31998R2473        2473/98         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр.2473/98 од 16 ноември 1998 која го исклучува внесувањето на  P-22.005;  Не е во  
           примероци од одредени видови на дива флора и фауна во Заедницата  сила 
 (OJ: OJ L 308 18.11.98 p.18)  
 6. 32001R1808        1808/2001      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1808/2001 од 30 август 2001 за поставување на детални  P-22.005;  
            правила во врска со примената на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 338/97 за заштита на  
 видови на дива фауна и флора преку регулирање на трговијата со нив 
 (OJ: OJ L 250  19.09.2001 P. 0001 - 0043) 43 15.10.30.20;  
 7. 32001R2087        2087/2001      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2087/2001 од 24 октомври 2001за забрана  на  внесување во  P-22.005;  
            Заедницата одредени видови на дива фауна и флора  
 (OJ: OJ L 282  26.10.2001 P. 0023 - 0038)  16 15.10.30.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.E                 Заштита на природата НППЗ_поз P-22.005 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0800.02.P009 ЗАКОН ЗА ЛОВСТВО. МЗШВ 0800 Министерство за  100 SAA 0 D 2005/I   2005/I              
 земјоделство,        
 шумарство и  
 водостопанство 
 () МЗШВ; МЖСПП; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31992L0043         92/43/EEC      Директива на Советот 92/43/ЕЕЗ од 21 мај 1992 за заштита на природната животна средина и на  P-22.005;  Да/2 
           дивата фауна и флора 
 (OJ: OJ L 206  22.07.1992 P. 0007 - 0050) 44 15.10.30.20;  
 2. 31997R0035        35/97             Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 35/97 од 10 јануари 1997 за поставување на одредбите  за  P-22.005;  
         потврди за кожи/крзна и производи опфатени со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 3254/91 
 (OJ: OJ L 008  11.01.1997 P. 0002 - 0004) 3 15.40;  
 3. 31999L0022         1999/22/EC    Директива на Советот 1999/22/ЕЗ од 29 март 1999 во врска со чувањето на дивите животни во  P-22.005;  
            зоолошка градина 
 (OJ: OJ L 094  09.04.1999 P. 0024 - 0026) 3 15.10.30.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.F                 Контрола на загадувањето од индустријата и управување со ризик НППЗ_поз P-22.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P001.03 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ИППЦ / ПЗАИППЦ/ МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2005/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31996L0061         96/61/EC        Директива на Советот 96/61/ЕЗ од 24 септември 1996 во врска со компактно спречување и  P-22.006;  Да/2 
          контролирање  на загадувањето 
 (OJ: OJ L 257  10.10.1996 P. 0026 - 0040) 15 15.10.20;  
 2. 31999D0391        1999/391/EC   1999/391/ЕЗ Одлука на Комисијата од 31 мај 1999  во врска со прашалникот  што се однесува на  P-22.006;  
             Директивата на Советот 96/61/ЕЗ за интегрирано спречување и контролирање на загадувањето  
 (ИСКЗ)( примена на Директивата на Советот 91/692/ЕЕЗ)( нотифицирана под број на документ  
 С(1999) 1395) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 148  15.06.1999 P. 0039 - 0043) 5 15.10.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2005 

 0500.03.P001.04 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА МОНИТОРИНГ ПОДАТОЦИ ЗА ЖИВОТНА  МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2005/I   
 СРЕДИНА И АЛАРМИРАЊЕ /ПЗАМПА/ животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31996L0082         96/82/EC        Директива на Комисијата 96/82/ЕЗ од 9 декември 1996 за контролирање на опасностите од  P-22.006;  
          поголеми несреќи заради  опасни супстанции 
 (OJ: OJ L 010  14.01.1997 P. 0013 - 0033) 21 05.20.20.10; 15.10.20.50;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2005 

 0500.03.P001.05 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ЕКОЛОШКО ЕТИКЕТИРАЊЕ /ПЗАЕЕ/ МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2005/II  2005/IV 2006/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31993D0326        93/326/EEC    93/326/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 13 мај 1993 за создавање на индикативни правила за  P-22.006;  
             одредување на трошоците и таксите во врска со еко-етикетата на Заедницата  
 (OJ: OJ L 129  27.05.1993 P. 0023 - 0024) 2 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.F                 Контрола на загадувањето од индустријата и управување со ризик НППЗ_поз P-22.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 31993D0517        93/517/EEC    93/517/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 15 септември 1993 за стандарден договор што ќе ги опфаќа P-22.006;  
              условите за користење на еко-етикетата на Заедницата 
 (OJ: OJ L 243  29.09.1993 P. 0013 - 0016) 4 
 3. 31994D0010        94/10/EC        94/10/ЕЗ Одлука на Комисијата од 21 декември 1993 за стандардно резиме за нотифицирање на  P-22.006;  
           одлуката да и се додели на Заедницата еко-етикета  
 (OJ: OJ L 007  11.01.1994 P. 0017 - 0019) 3 15.10.10; 15.20.30;  
 4. 31998D0094        98/94/EC        98/94/ЕЗ Одлука на Комисијата од 7 јануари 1998 за создавање на еколошки критериуми за  P-22.006;  
           доделување на еко-етикета на Заедницата на производи од фина хартија (Текст со значење за  
 ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 019  24.01.1998 P. 0077 - 0082) 6 
 5. 31998D0483        98/483/EC      98/483/ЕЗ Одлука на Комисијата од 20 јули 1998 за создавање на еколошки критериуми за  P-22.006;  
            доделување на еко-етикета на Заедницата на машини за миење садови (нотифицирана под број 
  на документ С(1998) 21020) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 216  04.08.1998 P. 0012 - 0016) 5 15.10; 15.20.30;  
 6. 31998D0488        98/488/EC      98/488/ЕЗ Одлука на Комисијата од 7 април 1998 за создавање на еколошки критериуми за  P-22.006;  
            доделување на еко-етикета на Заедницата на средства што се користат за подобрување на  
 почвата  
 (OJ: OJ L 219  07.08.1998 P. 0039 - 0043) 5 15.10; 15.20.30;  
 7. 31998D0634        98/634/EC      98/634/ЕЗ Одлука на Комисијата од 2 октомври 1998 за создавање на екопошки критериуми за  P-22.006;  
            доделување на еко-етикета на Заедницата на душеци за кревет (нотифицирана под број на  
 документ С(1998) 2919) (Текст со значење за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 302  12.11.1998 P. 0031 - 0036)  6 15.10; 15.20.30;  
 8. 31999D0010        1999/10/EC    1999/10/ЕЗ Одлука на Комисијата од 18 декември 1998 за создавање на еколошки критериуми за P-22.006;  
              доделување на еко-етикета на Заедницата на бои и лакови (нотифицирана под број на  
 документ С(1998) 4257) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 005  09.01.1999 P. 0077 - 0082) 6 15.10.10; 15.20.30;  
 9. 31999D0178        1999/178/EC   1999/178/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 февруари 1999 за создавање на еколошки критериуми  P-22.006;  
             за доделување на еко-етикета на Заедницата на текстилни производи (нотифицирана под број  
 на документ С(1999) 339) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 057  05.03.1999 P. 0021 - 0030) 10 15.10.10; 15.20.30;  
 10. 31999D0179        1999/179/EC   1999/179/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 февруари 1999 за создавање на еколошки критериуми  P-22.006;  
             за добивање на еко-етикета на Заедницата за обувки (нотифицирана под број на документ  
 С(1999)340) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 057  05.03.1999 P. 0031 - 0035) 5 15.10.10; 15.20.30;  

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 22    Поглавје: 22.F                      НППЗ_позиција: P-22.006 Страна 161  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.F                 Контрола на загадувањето од индустријата и управување со ризик НППЗ_поз P-22.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 11. 31999D0205        1999/205/EC   1999/205/ЕЗ Одлука на Комисијата од 26 февруари 1999 за создавање на еколошки критериуми  P-22.006;  
             за добивање на еко-етикета на Заедницата за компјутери (нотифицирана под број на документ  
 С(1999)425) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 070 17.03.1999 p.46) 
 12. 31999D0427        1999/427/EC   1999/427/ЕЗ Одлука на Комисијата  од 28 мај 1999 за создавање на еколошки критериуми за  P-22.006;  
             добивање на еко-етикета на Заедницата за детергенти за машини за миење садови  
 (нотифицирана под број на документ С(1999) 1377) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 167  02.07.1999 P. 0038 - 0053) 16 15.10.10; 15.20.30;  
 13. 31999D0476(01)   1999/476/EC   1999/476/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 јуни 1999 за создавање на еколошки критериоуми за  P-22.006;  
              добивање на еко-етикета на Заедницата за детергенти за перење (нотифицирана под број на  
 документ С(1999)1522) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 187  20.07.1999 P. 0052 - 0068) 17 15.10.10; 15.20.30;  
 14. 31999D0554        1999/554/EC   1999/554/ЕЗ  Одлука на Комисијата од 19 јули 1999 за создавање на еколошки критериуми за  P-22.006;  
             добивање на еко-етикета на Заедницата за хартија за копирање ( нотифицирана под број на  
 документ С(1999) 2144) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 210  10.08.1999 P. 0016 - 0021) 6 15.10.10; 15.20.30;  
 15. 31999D0568        1999/568/EC   1999/568/ЕЗ Одлука на Комисијата од 27 јули 1999 за созавање на еколошки критериуми за  P-22.006;  
             добивање на еко-етикета на Заедницата за светилки (нотифицирана под број на документ С  
 (1999) 2439) -(Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 216  14.08.1999 P. 0018 - 0022) 5 15.10.10; 15.20.30;  
 16. 31999D0698        1999/698/EC   1999/698/ЕЗ Одлука на Комисијата од 13 октомври 1999 за создавање на еколошки критериуми  P-22.006;  
             за добивање на еко-етикета на Заедницата  за лап-топови (нотифицирана под број на документ  
 С(1999) 3278) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 276  26.10.1999 P. 0007 - 0011) 5 15.10.10; 15.20.30;  
 17. 32000D0040        2000/40/EC    2000/40/ЕЗ Одлука на Комисијата од 16 декември 1999 за создавање на еколошки критериуми за P-22.006;  
              добивање на еко-етикета на Заедницата за фрижидери (нотифицирана под број на документ   
 С(1999) 4522) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 013  19.01.2000 P. 0022 - 0026) 5 15.10; 15.20.30;  
 18. 32000D0045        2000/45/EC    2000/45/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 декември 1999 за создавање на еколошки критериуми за P-22.006;  
              добивање на еко-етикета на Заедницата за машини за перење (нотифицирана под број на  
 документ С(1999) 4650) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 016  21.01.2000 P. 0074 - 0078) 5 15.10.10; 15.20.30;  
 19. 32000D0728        2000/728/EC   2000/728/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 ноември 2000 што се однесува на пријавувањето и  P-22.006;  
             годишните такси за еко-етикетата на Заедницата (нотифицирана под број на документ С(2000)  
 3279) (Текст со значење за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 293  22.11.2000 P. 0018 - 0019)  2 15.10.10; 15.20.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.F                 Контрола на загадувањето од индустријата и управување со ризик НППЗ_поз P-22.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 20. 32000D0729        2000/729/EC   2000/729/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 ноември 2000 за стандарден договор  што ги вклучува  P-22.006;  
             условите за користење на еко-етикетата на Заедницата (нотифицирана под број на документ  
 С(2000) 3278) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 293  22.11.2000 P. 0020 - 0023) 4 15.10.10; 15.20.30;  
 21. 32000D0730        2000/730/EC   2000/30/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 ноември 2000 за основање на Одбор на Европската Унија P-22.006;  
              за добивање на еко-етикети и негов деловодник (нотифицирана под број на документ С(2000)  
 3280) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 293  22.11.2000 P. 0024 - 0030) 7 15.10.10;  
 22. 32000D0731        2000/731/EC   2000/731/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 ноември 2000 за создавање на деловодник на  P-22.006;  
             Консултатаивниот форум за ревидираниот план на Заедницата за еко-етикети  (нотифицирана  
 под број на документ  С(2000) 3281) (Текст со значење за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 293  22.11.2000 P. 0031 - 0032) 2 15.10.10; 15.20.30;  
 23. 32000R1980        1980/2000      Регулатива (ЕЗ) број 1980/2000 на Европскиот парламент и Советот од 17 јули 2000 за  P-22.006;  
            ревидираниот план на Заедницата за доделување на еко-етикети 
 (OJ: OJ L 237  21.09.2000 P. 0001 - 0012) 12 15.10.10; 15.20.30;  
 24. 32001D0523        2001/523/EC   2001/523/ЕЗ Одлука на Комисијата од 27 јуни 2001 за создавање на еколошки критериуми за  P-22.006;  
             добивање на еко-етикета на Заедницата  за  универзалните средства за чистење  и средствата  
 за чистење на санитарии (Текст со значење за ЕЕО) (нотифицирана под број на документ  
 С(2001) 1670) 
 (OJ: OJ L 189  11.07.2001 P. 0025 - 0037) 13 15.10.10; 15.20.30;  
 25. 32001D0686        2001/686/EC   2001/686/ЕЗ Одлука на Комисијата од 22 август 2001 за создавање на еколошки критериуми за  P-22.006;  
             добивање на еко-етикета на Заедницата за  компјутери (Текст со значење за ЕЕО) (  
 нотифицирана под број на документ С(2001) 2584) 
 (OJ: OJ L 242 12/09/2001 P. 0004 - 0010) 7 
 26. 32001D0687        2001/687/EC   2001/687/ЕЗ Одлука на Комисијата од 28 август 2001 за создавање на еколошки критериуми за  P-22.006;  
             добивање на еко-етикета на Заедницата за лап-топови ( текст со значење за ЕЕО)  
 (нотифицирана под број на документ С(2001) 2596)  
 (OJ: OJ L 242  12.09.2001 P. 0011 - 0016)  6 15.10.10; 15.20.30;  
 27. 32001D0688        2001/688/EC   2001/688/ЕЗ Одлука на Комисијата од 28 август 2001 за создавање на еколошки критериуми за  P-22.006;  
             добивање на еко-етикета на Заедницата за средства за подобрување на квалитетот на почвата  
 и растењето  ( Текст со значење за ЕЕО) (нотифицирана под број на документ С(2001) 2597) 

 (OJ: OJ L 242  12.09.2001 P. 0017 - 0022) 6 15.10.10; 15.20.30;  
 28. 32001D0689        2001/689/EC   2001/689/ЕЗ Одлука на Комисијата од 28 август 2001 за создавање на еколошки критериуми за  P-22.006;  
             добивање на еко-етикета на Заедницата за машини за миење садови (текст со значење за  
 ЕЕО) (нотифицирана под број на документ  С(2001) 2600) 
 (OJ: OJ L 242  12.09.2001 P. 0023 - 0028) 6 15.10.10; 15.20.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.F                 Контрола на загадувањето од индустријата и управување со ризик НППЗ_поз P-22.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 29. 32002D0018        2002/18/EC    2002/18/ЕС; Одлука на Комисијата од 21 декември 2001 за основање на работни планови на  P-22.999;  
             Заедницата за еколошки ознаки (Текст во согласност со ЕЕА) (заведен под документациски  
 број С(2001) 4395)  
 (OJ: OJ L 007  11.01.2002 P. 0028 - 0047)  20 15.10.10; 15.20.30;  
 30. 32002D0172        2002/172/EC   2002/172/EЗ: Одлука на Комисијата од 25 фебруари 2002 која го одложува периодот на валидност P-22.999;  
              на Одлуката 1999/476/ЕЗ која го востановува еколошкиот критериум за еколошка ознака на  
 детергентите за перење (текст со важност на ЕЕП)(заведено под документ број Р(2002) 462)  

 (OJ: OJ L 056  27.02.2002 P. 0032 - 0032)  1 15.10.10; 15.20.30;  
 31. 32002D0173        2002/173/EC   2002/173/ЕЗ; Одлука на Комисијата од 25 февруари 2002 за пролонгирање на преиодот на  P-22.999;  
             валидност на Одлуката 1999/427/ЕС за основање на еколошки критериуми на Заедницата, за  
 добивање на еколошки ознаки за детергенти за миење на садови (Текст со важност за ЕЕП)  
 (заведено како документ  Р(2002) 463)  
 (OJ: OJ L 056  27.02.2002 P. 0033 - 0033)  1 15.10.10; 15.20.30;  
 32. 32002D0231        2002/231/EC   2002/231/ЕЗ; Одлука на Комисијата од 18 март 2002 за основање на ревидирани еколошки  P-22.999;  
             критериуми на Заедницата задобивање на еколошки ознаки за чевли уи измена на Одлуката  
 1999/179/ЕС (Текст со важност за ЕЕП) (заведено како документ број Р(2002) 1015)  
 (OJ: OJ L 077  20.03.2002 P. 0050 - 0056)  7 15.10.10; 15.20.30;  
 33. 32002D0255        2002/255/EC   2002/255/EC: Oдлука на Комисијата од 25 март 2002 која го востановува еколошкиот критериум  P-22.999;  
             за еколошки ознаки на телевизиите (текст со важност за ЕЕП) (заведен под документ број  
 Р(2002)  
 (OJ: OJ L 087  04.04.2002 P. 0053 - 0056)  4 15.10.10; 15.20.30;  
 34. 32002D0272        2002/272/EC   2002/272/ ЕЗ; Одлука на Комисијата од 25 март 2002 за основање на еколошки критериуми на  P-22.999;  
             Заедницата, за добивање на еколошки ознаки на плочки (Текст со важност за  ЕЕП) (заведено  
 како документ  Р(2002) 1174)  
 (OJ: OJ L 094  11.04.2002 P. 0013 - 0027)  15 15.10.10; 15.20.30;  
 35. 32002D0371        2002/371/EC   2002/371/EЗ: Одлука на Комисијата од 15 мај 2002 која востановува еколошки критериум на  P-22.999;  
             Заедницата за еколошка ознака на текстилните производи и ја менува Одлуката 1999/178/ЕС  
 (текст со важност за ЕЕП)(заведено под документ број Р(2002) 1844)  
 (OJ: OJ L 133  18.05.2002 P. 0029 - 0041)  13 15.10.10; 15.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2006 

 0500.03.P001.06 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ЕКОЛОШКИ МЕНАЏМЕНТ (ЕМАС) / ПЗАЕМ/. МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2005/II  2005/IV 2006/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.F                 Контрола на загадувањето од индустријата и управување со ризик НППЗ_поз P-22.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 31997D0264        97/264/EC      97/246/ЕЗ Одлука на Комисијата од 16 април 1997 за признавање на постапката за добивање  P-22.006;  
            потврди во врска со Член 12 од Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 1836/93 од 29 јуни 1993, со  
 што се дозволува доброволно учество на компании од доменот на индустријата во справувањето  
 со еколошките проблеми и  во ревизорските програми на Заедницата (Текст со значење за ЕЕО) 

 (OJ: OJ L 104  22.04.1997 P. 0035 - 0036) 2 13.10.10; 15.10.10;  
 2. 31997D0265        97/265/EC      97/265/ЕЗ Одлука на Комисијата од 16 април 1997 за признавање на меѓународниот стандард   P-22.006;  
            ИСО 14001: 1996 и Европскиот стандард ЕН ИСО 14001: 1996, за правење на спецификација на  
 европските управувачки системи, во согласност со Член 12 од Регулативата на Советот (ЕЕЗ)  
 број 1836/93 од 29 јуни 1993, со што се дозволува доброволно учество на компании од доменот на 
  индустријата во справувањето со еколошките проблеми и  во ревизорските програми на  
 Заедницата (Текст со значење за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 104  22.04.1997 P. 0037 - 0038)  2 13.10.10; 15.10.10;  
 3. 31998D0634        98/634/EC      98/634/ЕЗ Одлука на Комисијата од 2 октомври 1998 за создавање на екопошки критериуми за  P-22.006;  
            доделување на еко-етикета на Заедницата на душеци за кревет (нотифицирана под број на  
 документ С(1998) 2919) (Текст со значење за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 302  12.11.1998 P. 0031 - 0036)  6 15.10; 15.20.30;  
 4. 32001D0607        2001/607/EC   2001/607/ЕЗ Одлука на Комисијата од 19 јули 2001 за создавање на еколошки критериуми за  P-22.006;  
             добивање на еко-етикета на Заедницата за детергенти за перење на рака (Текст со знажење за  
 ЕЕО) (нотифицирана под број на документ  С(2001) 1989) 
 (OJ: OJ L 214  08.08.2001 P. 0030 - 0042) 13 15.10.10; 15.20.30;  
 5. 32001D0681        2001/681/EC   2001/681/ЕЗ Одлука на Комисијата од 7 септември 2001 за упатства во имплементацијата на  P-22.006;  
             Регулативата (ЕЗ) број 761/2001 на Европскиот Парламент и на Советот  со кои се дозволува  
 доброволно учество на организации во планот за проверки и еко- менаџмент на Заедницата  
 (заведено под  документ број С(2001) 2504) (Текст со значење за ЕЕП)  
 (OJ: OJ L 247  17.09.2001 P. 0024 - 0047)  24 13.10.10; 15.10.10;  
 6. 32001R0761        761/2001         Регулативата (ЕЗ) број 761/2001 на Европскиот Парламент и на Советот од 19 март 2001 со што  P-22.006;  
           се дозволува доброволно учество преку организации  во  планот за ревизија и еко-управување  
 (ЕМАС)  на Заедницата  
 (OJ: OJ L 114  24.04.2001 P. 0001 - 0029) 29 13.10.10; 15.10.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2006 

 0500.03.P001.07 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА КАТАСТАР НА ЗАГАДУВАЧИ /ПЗАКЗ/. МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2005/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.F                 Контрола на загадувањето од индустријата и управување со ризик НППЗ_поз P-22.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 32000D0479        2000/479/EC   2000/479/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 јули 2000 за примена на европскиот регистер за ширење  P-22.006;  
             на загадувањето (ЕРШЗ) според Член 15 на Директивата на Советот 96/61/ЕЗ во врска со  
 интегрираното спречување на загадувањето и контрола (ИСЗК) (нотифицирана под број на  
 документ  С(2000) 2004) (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 192  28.07.2000 P. 0036 - 0043) 8 15.10.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2005 

 0500.03.P002.04 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ЕМИСИИ. /ПЗАЕ/. МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31984L0360         84/360/EEC    Директива на Советот 84/360/ЕЕЗ од 28 јуни 1984 за борба против загадувањето на воздухот од  P-22.006;  Да/2 
            индустриски постројки 
 (OJ: OJ L 188  16.07.1984 P. 0020 - 0025) 6 15.10.20.30;  
 2. 31988L0609         88/609/EEC    Директива на Советот 88/609/ЕЕЗ од 24 ноември 1988 за ограничување на испуштањето на  P-22.006;  Да/2 
            одредени загадувачи во воздухот од големи постројки за согорување  
 (OJ: OJ L 336  07.12.1988 P. 0001 - 0013) 13 15.10.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2014; 

 0500.03.P005.04 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ХАВАРИИ. /ПЗАХ/ МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2006/IV 
 животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31996L0082         96/82/EC        Директива на Комисијата 96/82/ЕЗ од 9 декември 1996 за контролирање на опасностите од  P-22.006;  
          поголеми несреќи заради  опасни супстанции 
 (OJ: OJ L 010  14.01.1997 P. 0013 - 0033) 21 05.20.20.10; 15.10.20.50;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P014 ЗАКОН ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ /ЗПП/ МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2006/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () МЖСПП; МТВ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.F                 Контрола на загадувањето од индустријата и управување со ризик НППЗ_поз P-22.006 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 32000D0541        2000/541/EC   2000/541/ЕЗ Одлука на Комисијата од 6 септември  2000 за критериуми за оценување на  P-22.006;  
             националните планови според Член 6 од Директивата на Советот 1999/13/ЕЗ (нотифицирана под  
 број на документ С(2000) 2473) 
 (OJ: OJ L 230  12.09.2000 P. 0016 - 0019) 4 15.10.20.30; 15.30;  
 2. 32001D1411        1411/2001/EC Одлука број 1411/2001/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 27 јуни 2001 за рамка за  P-22.012;  
              соработка на Заедницата за подршка на урбаниот развој 
 (OJ: OJ L 191  13.07.2001 P. 0001 - 0005) 5 15.10.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2006 - 2010; 

 0500.03.P023 СТАНДАРДИ /СТ/. МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2005/II  2005/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31988L0609         88/609/EEC    Директива на Советот 88/609/ЕЕЗ од 24 ноември 1988 за ограничување на испуштањето на  P-22.006;  Да/2 
            одредени загадувачи во воздухот од големи постројки за согорување  
 (OJ: OJ L 336  07.12.1988 P. 0001 - 0013) 13 15.10.20.30;  
 2. 31997D0264        97/264/EC      97/246/ЕЗ Одлука на Комисијата од 16 април 1997 за признавање на постапката за добивање  P-22.006;  
            потврди во врска со Член 12 од Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 1836/93 од 29 јуни 1993, со  
 што се дозволува доброволно учество на компании од доменот на индустријата во справувањето  
 со еколошките проблеми и  во ревизорските програми на Заедницата (Текст со значење за ЕЕО) 

 (OJ: OJ L 104  22.04.1997 P. 0035 - 0036) 2 13.10.10; 15.10.10;  
 3. 31997D0265        97/265/EC      97/265/ЕЗ Одлука на Комисијата од 16 април 1997 за признавање на меѓународниот стандард   P-22.006;  
            ИСО 14001: 1996 и Европскиот стандард ЕН ИСО 14001: 1996, за правење на спецификација на  
 европските управувачки системи, во согласност со Член 12 од Регулативата на Советот (ЕЕЗ)  
 број 1836/93 од 29 јуни 1993, со што се дозволува доброволно учество на компании од доменот на 
  индустријата во справувањето со еколошките проблеми и  во ревизорските програми на  
 Заедницата (Текст со значење за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 104  22.04.1997 P. 0037 - 0038)  2 13.10.10; 15.10.10;  
 4. 32001D0524        2001/524/EC   Одлука на Комисијата 2001/524/ЕЗ од 28 јуни 2001 во врска со важни  публикации за стандардите  P-22.003;  
             ЕС (европски стандард) 13428:2000, ЕС 13429:2000, ЕС 13430:2000, ЕС 13431:2000 и ЕС  
 13432:2000 во службениот весник на Европските заедници во врска со Директивата 94/62/ЕЗ за  
 пакување и отпад од пакувања (Текст со важност на ЕЕО) (заведен како документ број В(2001)  
 1681) 
 (OJ: OJ L 190  12.07.2001 P. 0021 - 0023) 3 13.30.99; 15.10.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.G                 Хемикалии и генетски модифицирани организми НППЗ_поз P-22.007 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P005 ЗАКОН ЗА ХЕМИКАЛИИ /ЗХ/ МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2006/II  2006/IV 2007/IV 
 животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 22002A0314(01)                        Измена на Монтреалскиот протокол за супстанци кои ја осиромашуваат озонската обвивка  P-22.999;  
      P-26.999;  
 (OJ: OJ L 072  14.03.2002 P. 0020 - 0022)  3 11.30.60; 15.10.40;  
 2. 31991L0676         91/676/EEC    Директива на Советот 91/676/ЕЕЗ од 12 декември 1991 во врска со заштитата на водите од  P-22.004;  
            загадување предизвикано од страна на нитрати од земјоделски извори  
 (OJ: OJ L 375  31.12.1991 P. 0001 - 0008)  8 15.10.20.20;  
 3. 31992R2455        2455/92         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2455/92 од 23 јули 1992 во врска со извозот и увозот  на  P-22.007;  
           одредени опасни хемикалии 
 (OJ: OJ L 251  29.08.1992 P. 0013 - 0022) 10 11.60.30.20; 11.60.30.30;  
 4. 31993R0793        793/93           Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 од 23 март 1993 за проценување и контролирање на  P-22.007;  
          ризиците од постоечките супстанции 
 (OJ: OJ L 084  05.04.1993 P. 0001 - 0075) 75 15.10.10;  
 5. 31994R1179        1179/94         Регулатива на Комисиајта (ЕЗ) број 1179/94 од 25 мај 1994 во врска со правата листа на  P-22.007;  
           приоритетни супстанции како што е предвидено со Регулатива на  Советот (ЕЕЗ) број 793/93   
 (OJ: OJ L 131  26.05.1994 P. 0003 - 0004) 2 15.10.20.50;  
 6. 31994R1488        1488/94         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1488/94 од 28 јуни 1994 за поставување на принципите за  P-22.007;  
           проценување на ризиците по човекот и животната средина од постоечките супстанции во  
 согласност со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 161  29.06.1994 P. 0003 - 0011) 9 15.10.20.50;  
 7. 31995R2268        2268/95         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2268/95 од 27 септември 1995 во врска со втората листа на  P-22.007;  
           приоритетни супстанции како што е предвидено со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 

 (OJ: OJ L 231  28.09.1995 P. 0018 - 0019) 2 15.10.20.50;  
 8. 31997R0142        142/97           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 142/97 од 27 јануари 1997 во врска со доставувањето  P-22.007;  
          информации за одредени постоечки супстанции како што е предвидено  со Регулативата на  
 Советот (ЕЕЗ) број 793/93 (Текст со значење за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 025  28.01.1997 P. 0011 - 0012) 2 15.10.20.50;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.G                 Хемикалии и генетски модифицирани организми НППЗ_поз P-22.007 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 9. 31997R0143        143/97           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 143/97 од 27 јануари 1997 во врска со третата листа на  P-22.007;  
          приоритетни супстанции како што е предвидено со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93  
 (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 025  28.01.1997 P. 0013 - 0014) 2 15.10.20.50;  
 10. 31998L0008         98/8/EC         Директива 98/8/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 16 февруари 1998 во врска со  P-22.007;  
          пласирањето на биоциди на пазарот  
 (OJ: OJ L 123  24.04.1998 P. 0001 - 0063)  63 03.50.20; 13.30.99;  
 11. 32001D0068        2001/68/EC    Одлука на Комисијата 2001/68/ЕЗ од 16 јануари 2001 со која се утврдуваат две референтни  P-22.003;  
             методи за мерење на полихронизирани бифернили во согласност со Член 10(а) на Директивата  
 на Советот 96/59/ЕЗ за депонирање на полихронизирани бифенили и полихронизирани тефенили  
 (ПХБ/ПХТ) (заведен како документ број В(2001) 107) 
 (OJ: OJ L 023  25.01.2001 P. 0031 - 0031) 1 15.10.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P005.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ОЦЕНКА НА РИЗИК ОД ХЕМИСКИ СУПСТАНЦИ.  МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2006/II  2006/IV 2007/IV 
 /ПЗАОРХС/ животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31993R0793        793/93           Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 од 23 март 1993 за проценување и контролирање на  P-22.007;  
          ризиците од постоечките супстанции 
 (OJ: OJ L 084  05.04.1993 P. 0001 - 0075) 75 15.10.10;  
 2. 31994R1179        1179/94         Регулатива на Комисиајта (ЕЗ) број 1179/94 од 25 мај 1994 во врска со правата листа на  P-22.007;  
           приоритетни супстанции како што е предвидено со Регулатива на  Советот (ЕЕЗ) број 793/93   
 (OJ: OJ L 131  26.05.1994 P. 0003 - 0004) 2 15.10.20.50;  
 3. 31994R1488        1488/94         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1488/94 од 28 јуни 1994 за поставување на принципите за  P-22.007;  
           проценување на ризиците по човекот и животната средина од постоечките супстанции во  
 согласност со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 161  29.06.1994 P. 0003 - 0011) 9 15.10.20.50;  
 4. 31995R2268        2268/95         Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2268/95 од 27 септември 1995 во врска со втората листа на  P-22.007;  
           приоритетни супстанции како што е предвидено со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 

 (OJ: OJ L 231  28.09.1995 P. 0018 - 0019) 2 15.10.20.50;  
 5. 31997R0142        142/97           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 142/97 од 27 јануари 1997 во врска со доставувањето  P-22.007;  
          информации за одредени постоечки супстанции како што е предвидено  со Регулативата на  
 Советот (ЕЕЗ) број 793/93 (Текст со значење за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 025  28.01.1997 P. 0011 - 0012) 2 15.10.20.50;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.G                 Хемикалии и генетски модифицирани организми НППЗ_поз P-22.007 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 6. 31997R0143        143/97           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 143/97 од 27 јануари 1997 во врска со третата листа на  P-22.007;  
          приоритетни супстанции како што е предвидено со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93  
 (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 025  28.01.1997 P. 0013 - 0014) 2 15.10.20.50;  
 7. 31999D0314        1999/314/EC   1999/314/ЕЗ Одлука на Комисијата од 9 април 1999  во врска со прашалникот  што се однесува на  P-22.006;  
             Директивата на Советот 96/82/ЕЗ за контролирање на опасностите од поголеми несреќи  
 предизвикани од опасни супстанции ( нотифицирана под број на документ С(1999) 856) (Текст со 
  значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 120  08.05.1999 P. 0043 - 0045) 3 05.20.20.10; 15.10.20.50;  
 8. 31999R2161        2161/1999      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2161/1999 од 12 октомври 1999 што наметнува дополнителни  P-22.007;  
            барања за испитување на увозниците или производителите на одредени приоритетни супстанци  
 како што е предвидено со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 за проценување и  
 контролирање на ризиците од постоечките супстанци  
 (OJ: OJ L 265  13.10.1999 P. 0011 - 0012) 2 15.10.10;  
 9. 32001R2592        2592/2001      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2592/1999 од 28 декември 2001 што наметнува дополнителни P-22.007;  
             барања за информирање и  испитување на увозниците или производителите на одредени  
 приоритетни супстанци во согласност со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 за  
 проценување и контролирање на ризиците од постоечките супстанци  
 (OJ: OJ L 345  29.12.2001 P. 0025 - 0028) 4 15.10.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2010; 

 0500.03.P005.02 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА УВОЗ И ИЗВОЗ И ТРАНСПОРТ НА ОПАСНИ  МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2006/II  2006/IV 2006/IV 
 ХЕМИКАЛИИ. /ПЗАУИОХ/. животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31992R2455        2455/92         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2455/92 од 23 јули 1992 во врска со извозот и увозот  на  P-22.007;  
           одредени опасни хемикалии 
 (OJ: OJ L 251  29.08.1992 P. 0013 - 0022) 10 11.60.30.20; 11.60.30.30;  
 2. 31998L0008         98/8/EC         Директива 98/8/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 16 февруари 1998 во врска со  P-22.007;  
          пласирањето на биоциди на пазарот  
 (OJ: OJ L 123  24.04.1998 P. 0001 - 0063)  63 03.50.20; 13.30.99;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.G                 Хемикалии и генетски модифицирани организми НППЗ_поз P-22.007 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P005.03 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА СУПСТАНЦИ КОИ ЈА ОСИРОМАШУВААТ  МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2005/II  2005/IV 2005/IV 
 ОЗОНСКАТА ОБВИВКА. /ПЗАСООО/. животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31988D0540        88/540/EEC    88/540/ЕЕЗ Одлука на Совеот од 14 октомври 1988 во врска со заклучокот на Виенската  P-22.013;  
             Конвенција за заштита на озонската обвивка  и Монтреалскиот Протокол за супстанции што ја  
 истенчуваат озонската обвивка  
 (OJ: OJ L 297  31.10.1988 P. 0008 - 0009) 2 11.30.60; 15.10.40;  
 2. 32000R2037        2037/2000      Регулатива (ЕЗ) број 2037/2000 на Европскиот Парламент и на Советот од 29 јуни 2000 за  P-22.007;  
            супстанци што ја истенчуваат озонската обвивка 
 (OJ: OJ L 244  29.09.2000 P. 0001 - 0024) 24 15.10;  
 3. 32002D0215        2002/215/EC   Одлука на Советот 2002/215/ЕЗ од 4 март 2002 која се однесува на одлуките од четвртата  P-22.999;  
             измена на Монтреалскиот Протокол,  кој се однесува на субстанции кои ја oштетуваат озонската  P-26.999;  
 обвивка  
 (OJ: OJ L 072  14.03.2002 P. 0018 - 0019)  2 11.30.60; 15.10.40;  
 4. 32002D0273        2002/273/EC   Одлука на Комисијата 2002/273/ЕЗ од 7 март 2002 која се однесува одредување на увозните  P-22.999;  
             квоти за субстанции кои се контролирани со Регулатива на Европскиот Парламент и на Советот  
 (ЕЗ) 2037/2000 која се однесува на субстанции кои ја оштетуваат озонската обвивка за период од  
 1 Јануари до 31 Декември 2002 (Текст со важност за ЕЕП) (заведено како документ  Р(2002) 867)  

 (OJ: OJ L 094  11.04.2002 P. 0028 - 0033)  6 15.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P007 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНИ /ЗЗЖ/ МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2005/II  2005/IV 2006/IV 
 животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31986L0609         86/609/EEC    Директива на Советот 86/609/ЕЕЗ од 24 ноември 1986 за приближување на законите,  P-22.007;  
            регулативите, административните одредби на земјите членки во врска со заштита на животните  
 што се користат за експерименти и други научни цели 
 (OJ: OJ L 358  18.12.1986 P. 0001 - 0028) 28 15.40;  
 2. 31990D0067        90/67/EEC      90/67/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 9 февруари 1990 за основање на Советодавен комитет за  P-22.007;  
            заштита на животните што се користат за експерименти и други научни цели 
 (OJ: OJ L 044  20.02.1990 P. 0030 - 0031) 2 03.50.30; 15.40;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.G                 Хемикалии и генетски модифицирани организми НППЗ_поз P-22.007 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P007.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА МЕРКИТЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНИ ОД  МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2005/II  2005/IV 2006/IV 
 МАЧЕЊЕ /ПЗАМЗЖМ/ животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31986L0609         86/609/EEC    Директива на Советот 86/609/ЕЕЗ од 24 ноември 1986 за приближување на законите,  P-22.007;  
            регулативите, административните одредби на земјите членки во врска со заштита на животните  
 што се користат за експерименти и други научни цели 
 (OJ: OJ L 358  18.12.1986 P. 0001 - 0028) 28 15.40;  
 2. 31990D0067        90/67/EEC      90/67/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 9 февруари 1990 за основање на Советодавен комитет за  P-22.007;  
            заштита на животните што се користат за експерименти и други научни цели 
 (OJ: OJ L 044  20.02.1990 P. 0030 - 0031) 2 03.50.30; 15.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P008 ЗАКОН ЗА ЗАБРАНИ НА ПРОИЗВОДСТВО И ТРГОВИЈА НА АЗБЕСТНО  МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2006/II  2006/IV 2006/IV 
 ЦЕМЕНТНИ ПРОИЗВОДИ И РЕСТРИКЦИЈА ОД УПОТРЕБА НА АЗБЕСТ.  животна средина и  SAA            
 /ПЗААЗБЕСТ/ просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31987L0217         87/217/EEC    Директива на Советот 87/217/ЕЕЗ од 19 март 1987 за спречување и намалување на загадувањето P-22.007;  
             на животната средина со азбест 
 (OJ: OJ L 085  28.03.1987 P. 0040 - 0045) 6 13.30.18; 15.10.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P012.02 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ГЕНЕТСКИ МОДИФИЦИРАНИ ОРГАНИЗМИ  МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2006/II  2006/IV 2007/IV 
 /ПЗАГМО/ животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31990L0219         90/219/EEC    Директива на Советот 90/219/ЕЕЗ од 23 април 1990 за намалена употреба на генетички  P-22.007;  Да/2 
            модифицирани микроорганизми 
 (OJ: OJ L 117  08.05.1990 P. 0001 - 0014) 14 15.10.20.50;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.G                 Хемикалии и генетски модифицирани организми НППЗ_поз P-22.007 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 31990L0220         90/220/EEC    Директива на Советот 90/220/ЕЕЗ од 23 април за намерно пуштање на генетички модифицирани  P-22.007;  Да/2 
            организми во животната средина 
 (OJ: OJ L 117  08.05.1990 P. 0015 - 0027) 13 15.10.20.50;  
 3. 31991D0274        91/274/EEC    91/274/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 21 мај 1991 за правење листа на законодавните акти  P-22.007;  
             опфатени со Член 10 од Директивата на Советот 90/220/ЕЕЗ 
 (OJ: OJ L 135  30.05.1991 P. 0056 - 0056) 1 15.10.20.50;  
 4. 31991D0448        91/448/EEC    91/448/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 29 јули 1991 во врска со упатствата за класификација  P-22.007;  
             опфатени во Член 4 на Директива 90/219/ЕЕЗ 
 (OJ: OJ L 239  28.08.1991 P. 0023 - 0026) 4 15.10.20.50;  
 5. 31991D0596        91/596/EEC    91/596/ЕЕЗ Одлука на Советот од 4 ноември 1991 во врска со Формат за резиме и нотификација  P-22.007;  
             на информации опфатени во Член 9 од Директива 90/220/ЕЕЗ за намерно пуштање на генетички  
 модифицирани организми во животната средина 
 (OJ: OJ L 322  23.11.1991 P. 0001 - 0016) 16 15.10.20.50;  
 6. 31992D0146        92/146/EEC    92/146/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 11 февруари 1992 што се однесува на Форматот за резиме и P-22.007;  
              нотификацоја на информации опфатен во Член 12 од Директивата на Советот 90/220/ЕЕЗ 

 (OJ: OJ L 060  05.03.1992 P. 0019 - 0030) 12 15.10.20.50;  
 7. 31993D0572        93/572/EEC    93/572/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 19 октомври 1993 во врска со пласирањето на пазарот на  P-22.007;  
             производ што содржи генетички модифицирани организми согласно со Член 13 од Директивата  
 на Советот 90/220/ЕЕЗ 
 (OJ: OJ L 276  09.11.1993 P. 0016 - 0017) 2 15.10.20.50;  
 8. 31993D0584        93/584/EEC    93/584/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 22 октомври 1993 за создавање на критериуми за  P-22.007;  
             поедноставени постапки што се однесуваат на намерното пуштање во животната средина на  
 генетички модифицираните растенија согласно со Член 6 (5) од Директивата на Советот  
 90/220/ЕЕЗ  
 (OJ: OJ L 279  12.11.1993 P. 0042 - 0043) 2 15.10.20.50;  
 9. 31994D0385        94/385/EC      94/385/ЕЗ Одлука на Комисијата од 8 јуни 1994 во врска со пласирањето на пазарот на производ  P-22.007;  
            што содржи генетички модифициран организам, семе од вид на тутун отпорен на хербициди  ИТБ 
  1000 ОЏ  согласно со Член 13 од Директивата на Советот 90/220/ЕЕЗ 
 (OJ: OJ L 176  09.07.1994 P. 0023 - 0024) 2 03.60.64; 15.10.20.50; 15.30;  
 10. 31994D0505        94/505/EC      94/505/ЕЗ Одлука на Комисијатаод 18 јули 1994 за дополнување и изменување на Одлука од 18  P-22.007;  
            декември 1992 во врска со пласирањето на пазарот на производ што содржи ГМО, вакцината   
 Ноби- Порвац Аујесзки  (гл.тк) согласно со Член 13 од Директивата на Советот 90/220/ЕЕЗ 

 (OJ: OJ L 203  06.08.1994 P. 0022 - 0023) 2 15.10.20.50; 15.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.G                 Хемикалии и генетски модифицирани организми НППЗ_поз P-22.007 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 11. 31994D0730        94/730/EC      94/730/ЕЗ Одлука на Комисијата од 4 ноември 1994 за правење поедноставени постапки во врска  P-22.007;  
            со намерното пуштање во животната средина на генетички модифицирани растенија согласно со  
 Член 6.5 на Директивата на Советот 90/220/ЕЕЗ ( Само шпанскиот, данскиот, германскиот,  
 англискиот, францускиот, италијанскиот, холандскиот и португалскиот текст се авентични) 

 (OJ: OJ L 292  12.11.1994 P. 0031 - 0034) 4 15.10.20.50;  
 12. 31996D0158        96/158/EC      96/158/ЕЗ Одлука на Комисијата од 6 февруари 1996 во врска со пласирањето  на пазарот на  P-22.007;  
            производ што содржи генетички модифициран организам, семиња од жолто цвекло и  
 маслодајна репка што поднесуваат хибридни хербициди согласно со Директивата на Советот  
 90/220/ЕЕЗ (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 037  15.02.1996 P. 0030 - 0031) 2 03.50.40; 15.10.20.50; 15.30;  
 13. 31996D0281        96/281/EC      96/281/ЕЗ Одлука на Комисијата од 3 април 1996 во врска со пласирањето на пазарот на  P-22.007;  
            генетички модифицирана  соја (глицин макс. л) што повеќе може да поднесе хербицид  
 глифосат, согласно со Директивата на Советот 90/220/ЕЕЗ (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 107  30.04.1996 P. 0010 - 0011) 2 15.10.20.50;  
 14. 31996D0424        96/424/EC      96/424/ЕЗ Одлука на Комисијата од 20 мај 1996 во врска со пласирањето на пазарот на генетички P-22.007;  
             модифицирана машка јалова цикорија  што делумно поднесува хербицид  амониум глуфосинат   
  согласно со Директивата на Советот 90/220/ЕЕЗ (Текст со значење за ЕЕО)  
 (OJ: OJ L 175  13.07.1996 P. 0025 - 0026) 2 03.50.20; 15.10.20.50;  
 15. 31997D0098        97/98/EC        97/98/ЕЗ  Одлука на Комисијата  од 23 јануари 1997 во врска со пласирањето на пазарот на  P-22.007;  
           генетички модифицирана пченка  со комбинирана модификација за инсектициди пренесени од  
 генот бета-ендотоксин  што повеќе поднесува хербицид амониум глуфосинат согласно со  
 Директивата на Советот 90/220/ЕЕЗ (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 031  01.02.1997 P. 0069 - 0070) 2 15.10.20.50;  
 16. 31997D0392        97/392/EC      97/392/ЕЗ Одлука на Комисијата од 6 јуни 1997 во врска со пласирањето на пазарот на генетички  P-22.007;  
            модифицирани жолто цвекло и маслодајна репа  согласно со Директивата на Советот  
 90/220/ЕЕЗ (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 164  21.06.1997 P. 0038 - 0039) 2 15.10.20.50;  
 17. 31997D0393        97/393/EC      97/393/ЕЗ Одлука на Комисијата од 6 јуни 1997 во врска со пласирањето на пазарот на генетички  P-22.007;  
            модифицирани жолто цвекло и маслодајна репа  согласно со Директивата на Советот  
 90/220/ЕЕЗ (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 164  21.06.1997 P. 0040 - 0041) 2 15.10.20.50;  
 18. 31997D0549        97/549/EC      97/549/Ез Одлука на Комисијата од 14 јули 1997 во врска со пласирањето на пазарот на тест Т  P-22.007;  
            102 согласно со Директивата на Советот 90/220/ЕЕЗ (Текст со значење за ЕЕО) 
 (OJ: OJ L 225  15.08.1997 P. 0034 - 0034) 1 15.10.20.50;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.G                 Хемикалии и генетски модифицирани организми НППЗ_поз P-22.007 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 19. 32000D0608        2000/608/EC   2000/608/ЕЗ Одлука на Комисијата од 27 септември 2000 во врска со упатства за проценување на  P-22.007;  
             ризикот што е изложено во главни црти во Анекс 3  од Директивата 90/219/ЕЕЗ и се однесува на  
 ограничената употреба на генетички модифицирани микроорганизми (нотифицирана под број на  
 документ С(2000) 2736) (Текст со значење за ЕЕО) 

 (OJ: OJ L 258  12.10.2000 P. 0043 - 0048) 6 15.10.20.50;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2012; 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.H                 Бучава од превозни средства и машини НППЗ_поз P-22.008 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P022 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВАТА /ЗЗБ/. МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2005/II  2005/II  2007/I   
 животна средина и  SAA          
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31986L0594         86/594/EEC    Директива на Советот 86/594/ЕЕЗ од 1 декември 1986  за надворешната бучавата што доаѓа од  P-22.008;  
            апаратите за домакинство 
 (OJ: OJ L 344  06.12.1986 P. 0024 - 0027) 4 13.30.13; 15.10.20.40;  
 2. 31992L0014         92/14/EEC      Директива на Советот 92/14/ЕЕЗ од 02.03.1992 за ограничување на дејствувањето на авионите  P-09.037;  
           опфатени со Дел ИИ, Поглавје 2, Том 1 од Анекс 16 кон Конвенцијата за меѓународна цивилна  
 авијација, второ издание (1988) 
 (OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0021 - 0027) 7 07.40.20.10; 15.10.20.40;  
 3. 32002L0014         2002/14/EC    Директива на Европскиот парламент и Советот 2002/14/ЕЗ од 11 март 2002 за утврдување на  P-13.999;  
            општа рамка за информирање и консултирање на вработените во Европската заедница-  
 Заедничка декларација на Европскиот парламент, Советот и на Комисијата за претставување на 
  вработените  
 (OJ: OJ L 080  23.03.2002 P. 0029 - 0034)  6 05.20.20.30; 05.20.30.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2012; 
 EU merka: 32002D0049 (momentalno ja nema vo Screening) 

 0500.03.P022.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА КОНТРОЛА НА БУЧАВАТА /ПЗАКБ/. МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2006/II  2006/II  2007/I   
 животна средина и  SAA          
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31986L0594         86/594/EEC    Директива на Советот 86/594/ЕЕЗ од 1 декември 1986  за надворешната бучавата што доаѓа од  P-22.008;  
            апаратите за домакинство 
 (OJ: OJ L 344  06.12.1986 P. 0024 - 0027) 4 13.30.13; 15.10.20.40;  
 2. 31992L0014         92/14/EEC      Директива на Советот 92/14/ЕЕЗ од 02.03.1992 за ограничување на дејствувањето на авионите  P-09.037;  
           опфатени со Дел ИИ, Поглавје 2, Том 1 од Анекс 16 кон Конвенцијата за меѓународна цивилна  
 авијација, второ издание (1988) 
 (OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0021 - 0027) 7 07.40.20.10; 15.10.20.40;  
 3. 32000L0014         2000/14/EC    Директива 2000/14/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 8 мај 2000 за приближување на  P-22.008;  
            законите на земјите членки што се однесуваат на бучавата во животната средина предизвикана  
 од апарати што се користат на отворено 
 (OJ: OJ L 162  03.07.2000 P. 0001 - 0078) 78 13.30.99; 15.10.20.40;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.H                 Бучава од превозни средства и машини НППЗ_поз P-22.008 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2012; 
 EU merka: 32002D0049 (momentalno ja nema vo Screening) 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.I                 Нуклеарна безбедност  и заштита од радијација НППЗ_поз P-22.009 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P004.07 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ТРАНСПОРТ НА ОПАСНИ МАТЕРИИ. /ПЗАТОС/. МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2004/II  2004/IV 2005/IV 
 животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31993R1493        1493/93         Регулатива на Советот (Еуроатом) број 1493/93 од 8 јуни 1993 за пренос на радиоактивни  P-22.009;  
           супстанции меѓу земјите членки 
 (OJ: OJ L 148  19.06.1993 P. 0001 - 0007) 7 12.40.30; 15.10.20.10; 15.30;  
 2. 31997D0640        97/640/EC      97/640/ЕЗ Одлука на Совеот од 22 септември 1997 за одобрување во име на Заедницата на  P-22.013;  
            дополнувањето на Конвенцијата за контролирање на прекуграничното движење на опасен отпад  
 и негово исфрлање (Базелска Конвенција), како што стои во Одлука 3 /1 од Конференцијата  на  
 вклучените страни 
 (OJ: OJ L 272  04.10.1997 P. 0045 - 0046) 2 11.30.60; 15.10.30.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P010.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ТРГОВИЈА И УПОТРЕБАТА НА  РАДИОАКТИВНИ  МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D
 2007/II  2007/IV 2007/IV 
 МАТЕРИИ. /ПЗАТУРМ/ животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 11957A033                               Договор за основање на Европска заедница за атомска енергија (ЕААЕ - Еуроатом) , втор наслов  P-22.009;  
 - одредби за подржување на развојот на полето на нуклеарната енергија, поглавје 3: Здравство и  
 безбедност, член 33  
 (OJ: *)  10 
 2. 31989R2219        2219/89         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2219/89 од 18 јули 1989 за посебни услови за извоз на  P-22.009;  
           прехранбени производи по нуклеарна катастрофа или било каква радиолошка несреќа 
 (OJ: OJ L 211  22.07.1989 P. 0004 - 0005) 2 11.60.30.30; 15.20.30;  
 3. 31990R0770        770/90           Регулатива на Комисијата (Еуроатом) број 770/90 од 29 март 1990 за одредување на  P-22.009;  
          максималното дозволено ниво на радиоактивност на прехранбените производи што е последица  
 на нуклеарна катастрофа или било каква радиолошка несреќа 
 (OJ: OJ L 083  30.03.1990 P. 0078 - 0079) 2 15.30;  
 4. 31997R0727        727/97           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 727/97 од 24 април 1997 која востановува листа на производи  P-22.009;  Не е во  
          исклучени од Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр.737/90 која се однесува на условите за  сила 
 управување со увоз на земјоделски производи  
 (OJ: OJ L 108 25.04.97 p.16)  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.I                 Нуклеарна безбедност  и заштита од радијација НППЗ_поз P-22.009 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 5. 31999R1661        1661/1999      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) 1661/1999 од 27 јули 1999 за поставување на детални правила за  P-22.009;  
            примена на Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 737/90 за условите за увоз на земјоделски  
 производи што потекнуваат од трети земји по хаваријата на нуклеарната центала во Чернобил 
 (OJ: OJ L 197  29.07.1999 P. 0017 - 0024) 8 11.60.30.20; 15.20.30;  
 6. 32000R1609        1609/2000      Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1609/2000 од 24 јули 2000 за правење на листа на производи  P-22.009;  
            исклучени од примената на Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 737/90 за условите за увоз на  
 земјоделски производи со потекло од трети земји по хаваријата на нуклеарната централа во  
 Чернобил 
 (OJ: OJ L 185  25.07.2000 P. 0027 - 0029) 3 11.60.30.20; 15.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2010; 

 0500.03.P010.02 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА МЕТОДИТЕ, МЕРКИТЕ И МОНИТОРИНГОТ НА  МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2007/II  2007/IV 2007/IV 
 РАДИЈАЦИЈА НА ПОЧВА, ВОДА, ХРАНА И СЕМЕНСКИ МАТЕРИЈАЛ.  животна средина и  SAA            
 /ПЗАМРМАТЕР./ просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 11957A035                               Договор за основање на Европска заедница за атомска енергија (ЕААЕ - Еуроатом) , втор наслов  P-22.009;  
 - одредби за подржување на развојот на полето на нуклеарната енергија, поглавје 3: Здравство и  
 безбедност, член 35  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2012; 

 0500.03.P016 ЗАКОН ЗА ПРИРОДНИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ /ЗПДН/ МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2006/II  2006/IV 2007/IV 
 животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31989L0618         89/618           Директива на Советот 89/618/Еуроатом од 27 ноември 1989 за информирање на јавноста за  P-22.009;  
         мерките за заштита на здравјето што треба да бидат преземени во случај на радиолошка  
 несреќа  
 (OJ: OJ L 357  07.12.1989 P. 0031 - 0034) 4 15.10.20.10; 15.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P016.01 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ИНФОРМИРАЊЕ И МЕРКИ ПРИ  МЖСПП 0500 Министерство за  68 SAA; 103  0 D 2006/II  2006/IV 2007/IV 
 РАДИОАКТИВНИ НЕСРЕЌИ / ПЗАИМРН/ животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.I                 Нуклеарна безбедност  и заштита од радијација НППЗ_поз P-22.009 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31989L0618         89/618           Директива на Советот 89/618/Еуроатом од 27 ноември 1989 за информирање на јавноста за  P-22.009;  
         мерките за заштита на здравјето што треба да бидат преземени во случај на радиолошка  
 несреќа  
 (OJ: OJ L 357  07.12.1989 P. 0031 - 0034) 4 15.10.20.10; 15.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0500.03.P017 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА ОД РАДИЈАЦИЈА И УПОТРЕБА НА НУКЛЕАРНА  МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2007/II  2007/IV 2007/IV 
 ЕНЕРГИЈА /ЗЗРУНЕ/ животна средина и  SAA            
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31987R3954        3954/87         Регулатива на Советот (Еуроатом) број 3954/87 од 22 декември 1997 за одредување  на  P-22.009;  
           максималното дозволено ниво на радиоактивност на прехрамбените производи што е последица 
  на нуклеарна катастрофа или било каква радиолошка несреќа 
 (OJ: OJ L 371  30.12.1987 P. 0011 - 0013) 3 15.20.30;  
 2. 31989R0944        944/89           Регулатива на Комисијата (Еуроатом) број 944/89 од 12 април 1989 за одредување на  P-22.009;  
          максималното дозволено ниво на радиоактивност на помалкуваните прехранбени производи што  
 е последица на нуклеарна катастрофа или било каква радиолошка несреќа 
 (OJ: OJ L 101  13.04.1989 P. 0017 - 0018) 2 15.20.30;  
 3. 31989R2219        2219/89         Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2219/89 од 18 јули 1989 за посебни услови за извоз на  P-22.009;  
           прехранбени производи по нуклеарна катастрофа или било каква радиолошка несреќа 
 (OJ: OJ L 211  22.07.1989 P. 0004 - 0005) 2 11.60.30.30; 15.20.30;  
 4. 31990R0737        737/90           Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 737/90 од 22 март 1990 за условите за увоз на земјоделски  P-22.009;  
          производи со потекло од трети земји по хаваријата на  нуклеарната централа во Чернобил  
 (OJ: OJ L 082  29.03.1990 P. 0001 - 0006) 6 11.60.30.20; 15.20.30;  
 5. 31990R0770        770/90           Регулатива на Комисијата (Еуроатом) број 770/90 од 29 март 1990 за одредување на  P-22.009;  
          максималното дозволено ниво на радиоактивност на прехранбените производи што е последица  
 на нуклеарна катастрофа или било каква радиолошка несреќа 
 (OJ: OJ L 083  30.03.1990 P. 0078 - 0079) 2 15.30;  
 6. 31993R1493        1493/93         Регулатива на Советот (Еуроатом) број 1493/93 од 8 јуни 1993 за пренос на радиоактивни  P-22.009;  
           супстанции меѓу земјите членки 
 (OJ: OJ L 148  19.06.1993 P. 0001 - 0007) 7 12.40.30; 15.10.20.10; 15.30;  
 7. 31996L0029         96/29/Euratom Директива на Советот 96/29/Еуроатом од 13 мај 1996 за поставување на основни безбедносни  P-22.009;  
            стандарди за заштита на здравјето на работниците и населението од опасностите предизвикани  
 од јонизирачка радијација 
 (OJ: OJ L 159  29.06.1996 P. 0001 - 0114) 114 05.20.20.10; 15.10.20.10;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.I                 Нуклеарна безбедност  и заштита од радијација НППЗ_поз P-22.009 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 8. 31997R0727        727/97           Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 727/97 од 24 април 1997 која востановува листа на производи  P-22.009;  Не е во  
          исклучени од Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр.737/90 која се однесува на условите за  сила 
 управување со увоз на земјоделски производи  
 (OJ: OJ L 108 25.04.97 p.16)  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2010; 

 1300.02.P002.08 ПОДЗАКОНСКИ АКТ (ПОЗИЦИЈА 22.009) - НУКЛЕАРНА БЕЗБЕДНОСТ И   МЗДР 1300 Министерство за  97 SAA 1 D 2004/IV 2004/IV            
 ЗАШТИТА ОД РАДИЈАЦИЈА; здравство         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31987R3954        3954/87         Регулатива на Советот (Еуроатом) број 3954/87 од 22 декември 1997 за одредување  на  P-22.009;  
           максималното дозволено ниво на радиоактивност на прехрамбените производи што е последица 
  на нуклеарна катастрофа или било каква радиолошка несреќа 
 (OJ: OJ L 371  30.12.1987 P. 0011 - 0013) 3 15.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 22 Животна средина 
 Поглавје: 22.J                 Промена на клима НППЗ_поз P-22.010 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0500.03.P002.05 ПОДЗАКОНСКИ АКТ ЗА ЕМИСИИ ОД ПОДВИЖНИ ИЗВОРИ. /ПЗАЕПИ/, МЖСПП 0500 Министерство за  103 SAA; 68  0 D 2004/II  2004/IV 2007/I   
 животна средина и  SAA           
 просторно планирање 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 32000D1753        1753/2000/EC Одлука број 1753/2000/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 22 јуни 2000 за создавање  P-22.010;  
              на план за следење на просечните специфични емисии на СО2 од новите патнички автомобили  

 (OJ: OJ L 202  10.08.2000 P. 0001 - 0013)  13 15.10.10; 15.10.20.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Влегува во сила: 2007 - 2010; 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 23 Потрошувачи и здравствена заштита 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 23 Потрошувачи и здравствена заштита 
 Поглавје: 23 Потрошувачи и здравствена заштита НППЗ_поз P-23.000 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0400.02.P004 ЗАКОН ЗА УГОСТИТЕЛСКА И ТУРИСТИЧКА ДЕЈНОСТ. МЕ 0400 Министерство за  87 SAA 6 L 2001/II  2001/III            
 економија       
 (Сл.в. хх/..; 25/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31968L0367         68/367/EEC    Директива на Советот 68/367/ЕЕЗ од 15 октомври 1968 која се однесува на достигнување на  P-03.011;  Не е во  
            слобода на основање и слобода на вршење услуги во врска со активностите за  сила 
 самовработување во секторот за лични услуги  
 (OJ: OJ L 260 22.10.1968 p.16)  
 2. 31968L0368         68/368/EEC    Директива на Советот 68/368/ЕЕЗ од 15 Октомври 1968 за поставување на деталните одредби за P-03.011;  Не е во  
             транзиционите мерки во врска со активностите на самовработените лица во секторот на  сила 
 индивидуални услуги (ISIC ex Major Group 85); 1.Ресторани, кафетерии, таверни и други  
 угостителски објекти (ISIC Group 852), 2. Хотели, пансиони, кампови и објекти за престој (ISIC  
 Group 853) (SE SER1 68(II) p.517)  
 (OJ: OJ L 260 22.10.1968 p.19)  
 3. 31990L0314         90/314/EEC    Директива на Советот 90/314/ЕЕЗ од 13 јуни 1990 за пакет патувања, одмори и тури P-23.000;  
            
 (OJ: OJ L 158  23.06.1990 P. 0059 - 0064) 6 13.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0400.02.P004(01) ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  МЕ 0400 Министерство за  87 SAA 0 D 2003/II  2003/II             
 ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УГОСТИТЕЛСКА И ТУРИСТИЧКА  економија       
 ДЕЈНОСТ, СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН. 
 (Сл.в. 25/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31990L0314         90/314/EEC    Директива на Советот 90/314/ЕЕЗ од 13 јуни 1990 за пакет патувања, одмори и тури P-23.000;  
            
 (OJ: OJ L 158  23.06.1990 P. 0059 - 0064) 6 13.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0400.02.P007 ЗАКОН НА ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ. МЕ 0400 Министерство за  97 SAA 6 L 2000/III 2000/III            
 економија       
 (Сл.в. 63/00;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31988L0378         88/378/EEC    Директива на Советот 88/378/ЕЕЗ од 3 мај 1988 за приближување на законите на земјите-членки  P-01.024;  
            во врска со безбедноста на играчките  
 (OJ: OJ L 187  16.07.1988 P. 0001 - 0013)  13 13.30.99; 15.20.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 23 Потрошувачи и здравствена заштита 
 Поглавје: 23 Потрошувачи и здравствена заштита НППЗ_поз P-23.000 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 32000L0031         2000/31/EC    Директива на Европскиот парламент и Советот 2000/31/ЕЗ од 8 јуни 2000 за одредени правни  P-03.014;  
            аспекти на сервисните друштва за информирање, посебно електронската трговија, на  
 Внатрешниот пазар (, Директива за електронската трговија,)  
 (OJ: OJ L 178  17.07.2000 P. 0001 - 0016)  16 13.20.60; 13.30.99;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0400.02.P007(01) ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  МЕ 0400 Министерство за  97 SAA 1 D 2003/II  2003/II             
 ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОТРОШУВАЧИ, СО ПРЕДЛОГ НА  економија       
 ЗАКОН. 
 (Сл.в. 63/00;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31984L0450         84/450/EEC    Директива на Советот 84/450/ЕЕЗ од 10 септември 1984 во врска со приближувањето на  P-23.000;  
            законите, регулативите и административните одредби на Земјите членки што се однесуваат на  
 рекламирање со кое се заведува примачот 
 (OJ: OJ L 250  19.09.1984 P. 0017 - 0020) 4 15.20.40;  
 2. 31985L0374         85/374/EEC    Директива на Советот 85/374/ЕЕЗ од 25 јули 1985 во врска со приближувањето на законите,  P-23.000;  
            регулативите и административните одредби на Земјите членки што се однесуваат на  
 одговорноста за неисправни производи  
 (OJ: OJ L 210  07.08.1985 P. 0029 - 0033)  5 15.20.40;  
 3. 31985L0577         85/577/EEC    Директива на Советот 85/577/ЕЕЗ од 20 декември 1985 за заштита на корисникот од договори  P-23.000;  
            склучени надвор од деловните простории  
 (OJ: OJ L 372  31.12.1985 P. 0031 - 0033)  3 15.20.40;  
 4. 31992L0059         92/59/EEC      Директива на Советот 92/59/ЕЕЗ од 29 јуни 1992 за општа безбедност на производите P-23.000;  
           
 (OJ: OJ L 228  11.08.1992 P. 0024 - 0032) 9 15.20.30;  
 5. 31993L0013         93/13/EEC      Директива на Советот 93/13/ЕЕЗ од 5 април 1993 за неправедни услови во договорите за  P-23.000;  
           потрошувачите  
 (OJ: OJ L 095  21.04.1993 P. 0029 - 0034)  6 15.20.40;  
 6. 31994L0047         94/47/EC        Директива 94/47/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 26 октомври 1994 за заштита на  P-23.000;  
          купувачите во врска со некои аспекти од договорите за купување на правото за  привремено  
 користење на недвижен имот  
 (OJ: OJ L 280  29.10.1994 P. 0083 - 0087) 5 13.30.99;  
 7. 31997L0007         97/7/EC         Директива 97/7/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 20 мај 1997 за заштита на  P-23.000;  
          корисниците од далечински договори - Извештај на Советот и на Парламентот во врска со Член  
 6(1) - Извештај на Комисијата во врска со Член 3(1), прв нов ред 
 (OJ: OJ L 144  04.06.1997 P. 0019 - 0027) 9 15.20.40;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 23 Потрошувачи и здравствена заштита 
 Поглавје: 23 Потрошувачи и здравствена заштита НППЗ_поз P-23.000 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 8. 31997L0055         97/55/EC        Директива 97/55/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 6 октомври 1997 за дополнување  P-23.000;  
          и изменување на Директивата  84/450/ЕЕЗ во врска со рекламирање со кое се заведува  
 корисникот  и вклучување на споредбено рекламирање  
 (OJ: OJ L 290  23.10.1997 P. 0018 - 0023)  6 15.20.40;  
 9. 31998L0027         98/27/EC        Директива 98/27/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 19 мај 1998 за наредби со кои се  P-23.000;  
          заштитуваат интересите на потрошувачите 
 (OJ: OJ L 166  11.06.1998 P. 0051 - 0055) 5 15.20.40;  
 10. 31999L0044         1999/44/EC    Директива 1999/44/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 25 мај 1999 за одредени  P-23.000;  
            аспекти во врска со продажбата на стока за широка потрошувачка и соодветните гаранции 
 (OJ: OJ L 171  07.07.1999 P. 0012 - 0016) 5 15.20.40;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи НППЗ_поз P-24.000 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P028 ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ЕВРОПСКАТА СПОГОДБА ЗА ПРЕНОС НАМП 0100 Министерство за  6 L 2002/II  2002/II             
  БАРАЊАТА ЗА ПРАВНА ПОМОШ. правда       
 (Сл.в. 47/02-396;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: (1) European Agreement on the Transmission of Applications for Legal Aid (ETS no. 092 Strasbourg 27 January 1977); 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.01.A              Азил - Конвенции кон кои треба да пристапат земјите - кандидати НППЗ_поз P-24.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0600.02.P003 ПРЕДЛОГ ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА АЗИЛ МВР 0600 Министерство за  75 SAA 3 D 2003/II  2003/III            
 внатрешни работи       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31995Y1007(01)                        Резолуција на Советот од 25 септември 1995 за поделување на товарот од примањето и  P-24.004;  
      сместувањето на привремено раселените лица 
 (OJ: OJ C 262  07.10.1995 P. 0001 - 0003) 3 19.10.30.20;  
 2. 31996D0198        96/198/JHA    96/198/ПВР Одлука на Советот од 4 март 1996 за итни постапки за  поделување на товарот од  P-24.004;  
             примањето и сместувањето на привремено раселените лица  
 (OJ: OJ L 063  13.03.1996 P. 0010 - 0011)  2 19.10.30.20;  
 3. 31996E0197        96/197/JHA    96/197/ПВР: Заедничко дејствување од 4 март 1996 усвоено од Советот врз основа на Член К3 од P-24.008;  
              Спогодбата на Европската Унија за договори што се однесуваат на транзит на аеродроми  

 (OJ: OJ L 063  13.03.1996 P. 0008 - 0009)  2 
 4. 31996Y0919(05)                        Резолуција на Советот од 20 ј уни 1995 за минимални гаранции при постапка за добивање азил  P-24.004;  
      
 (OJ: OJ C 274  19.09.1996 P. 0013 - 0017)  5 19.10.30.10;  
 5. 31996Y0919(12)   396Y0919(12) 396Ѕ0919(12) Текст усвоен на 20 јуни 1994 за движењето и доверливоста на заедничките  P-24.004;  
               извештаи подготвени од ЦИРЕА  за ситуацијата во одредени трети земји :ОЈ број С 274 од 19  
 септември 1996, страна 43  
 (OJ: OJ C 274 19.09.1996, p 43)  
 6. 31996Y0919(16)                        Упатство од 20 јуни 1994 за заедничките извештаи за трети земји :ОЈ број С 274 од 19 септември P-24.004;  
       1996, страна 52-54 
 (OJ: OJ C 274 19.09.1996, p 52) 
 7. 31997D0420        97/420/JHA    97/420/ПВР:  Одлука на Советот од 26 јуни 1997 за следење на примената на одобрени средства   P-24.004;  
             што се однесуваат на азил  
 (OJ: OJ L 178  07.07.1997 P. 0006 - 0007)  2 19.10.30.10;  
 8. 32000D0596        2000/596/EC   2000/596/ЕЗ Одлука на Советот од 28 септември 2000 за основање на Европски фонд за бегалци P-24.003;  
             
 (OJ: OJ L 252  06.10.2000 P. 0012 - 0018) 7 19.10.30.20;  
 9. 32000R2725        2725/2000      Регулатива на Советот (ЕЗ) број 2725/2000 од 11 декември 2000 во врска со создавањето на  P-24.003;  
            "Евродак" за споредба на отпечатоци на прсти за ефективно применување на Даблинската  
 конвенција 
 (OJ: OJ L 316  15.12.2000 P. 0001 - 0010) 10 19.10.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.01.A              Азил - Конвенции кон кои треба да пристапат земјите - кандидати НППЗ_поз P-24.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 10. 32001D0258        2001/258/EC   2001/258/ЕЗ Одлука на Советот од 15 март 2001 во врска со Заклучокот на Спогодбата меѓу  P-24.003;  
             Европската Заедница и Република Исланд и Кралството Норвешка во врска со критериумите и  
 механизмите за определување на земја  одговорна за испитување на барањата за азил  
 покренати во земја членка или Исланд или Норвешка  
 (OJ: OJ L 093  03.04.2001 P. 0038 - 0039)  2 19.10.30;  
 11. 32001L0055         2001/55/EC    Директива на Советот 2001/55/ЕЗ од 20 јули 2001 за минимални стандарди за привремено  P-24.003;  
            згрижување во случај на масовен прилив на раселени лица  и за мерките да се одржи рамнотежа  
 меќу усилбите на земјите членки да ги примат таквите лица и да ги сносат последиците од тоа 

 (OJ: OJ L 212  07.08.2001 P. 0012 - 0023) 12 19.10.30.20;  
 12. 32002R0407        407/2002        Регулатива на Советот (ЕЗ) 407/2002 од 28 февруари 2002 која се однесува на одредени правила  P-24.999;  
           за имплементирање на Регулативата (ЕЗ) 2725/2000 која се однесува на основање на "Eurodac"  
 за споредување на отпечатоците за ефикасна примена на Даблинската Конвенција  

 (OJ: OJ L 062  05.03.2002 P. 0001 - 0005)  5 19.10.30;  
 13. 41997A0819(01)                        Конвенција со која се определува земјата одговорна за испитување на барањата за азил  P-24.002;  
      поднесени во една од земјите членки на Европската Заедница- Даблинска конвенција 
 (OJ: OJ C 254  19.08.1997 P. 0001 - 0012) 12 19.10.30.10;  
 14. 41997D0662        1/97              Одлука  број 1/97 од 9 септември 1997  на Комитетот основан според Член 18 од Даблинската  P-24.002;  
     конвенција од 15 јуни 1990, во врска со одредбите за применување на Конвенцијата    
 (OJ: OJ L 281  14.10.1997 P. 0001 - 0025) 25 19.10.30.10;  
 15. 41997D0663        2/97              Одлука број 2/97 од 9 септември 1997 на Комитетот основан според Член 18 од Даблинската  P-24.002;  
     конвенција од 15 јуни 1990, за создавање на Деловник на Комитетот  
 (OJ: OJ L 281  14.10.1997 P. 0026 - 0026)  1 19.10.30.10;  
 16. 41998D0451        1/98              Одлука  број 1/98 од 30 јуни 1998 на Комитетот основан според Член 18 од Даблинската  P-24.002;  
     конвенција од 15 јуни 1990, во врска со одредбите за применување на Конвенцијата    
 (OJ: OJ L 196  14.07.1998 P. 0049 - 0050) 2 19.10.30.10;  
 17. 42000D0677        1/2000           Одлука  број 1/2000 од 31 октомври  2000  на Комитетот основан според Член 18 од Даблинската  P-24.002;  
          конвенција во врска со пренесување на одговорност кај членови на семејство во согласност со  
 Член 3(4) и Член 9 од Конвенцијата 
 (OJ: OJ L 281  07.11.2000 P. 0001 - 0002) 2 19.10.30.10;  
 18. 91999JHA10004                        Конвенција за регулирање на статусот на бегалците (Женева, 28 јули 1951) P-24.002;  Да/1 
       
 (OJ: *) 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.01.A              Азил - Конвенции кон кои треба да пристапат земјите - кандидати НППЗ_поз P-24.002 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 19. 91999JHA10005                        Протокол во врска со статусот на бегалците (Њу Јорк, 31 јануари 1967) P-24.002;  Да/1 
       
 (OJ: *) 
 20. 91999JHA10007                        Одлука  од 11 јуни 1992 за основање на ЦИДРА (Центар за информирање, дискусија и размена  P-24.004;  
       за азил) : ЊГИ 1107 
 (OJ: *) 
 21. 91999JHA10009                        Резолуција усвоена на 30 ноември  1992 за видливо неосновани барања за азил: ЊГИ 1282 РЕВ 1 P-24.004;  Да/1 
       
 (OJ: *) 
 22. 91999JHA10010                        Заклучоци усвоени на 30 ноември 1992 во врска со земји во кои обично не постои сериозен ризик  P-24.004;  
       од прогонување: ЊГИ 1281  
 (OJ: *)  
 23. 91999JHA10013   7472/92         Постапка за правење  извештаи во врска со заедничко оценување на ситуацијата во трети земји  P-24.004;  
             (7472/92 ЦИДРА 17, усвоена од Советот на 20 јуни 1994) 
 (OJ: *) 
 24. 91999JHA10182                        Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950) и  P-24.076;  Да/1 
       нејзиниот протокол од 1952  
 (OJ: *)  
 25. 91999JHA10185                        Европска Конвенкција против тортура и други злосторства, нечовечки или деградирачки третамн  P-24.076;  Да/1 
       или казнување (Стразбург, 26 ноември 1987)  
 (OJ: *)  
 26. 92000JHA10001                        Заклучоци на Советот од 28 септември 2000 за условите за прием на лица што бараат азил (  P-24.004;  
       види док. 13117/1/00 рев 1) 
 (OJ: *) 
 Друга релевантна документација/ коментари: (1) Препорака Р(81) 16 (15.11.1981); Р(99) 23 (15.12.1999); (2) Заклучоци на ЕКСКОМ; (3) Картагенска декларација за бегалци (1984); (4)Конвенција на ООН за транснац. орг.  
 криминал (Палермо, 2000); (5) Препораки на Советот на министри (11.09.1995); 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 24    Поглавје: 24.01.A                   НППЗ_позиција: P-24.002 Страна 191  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.04 Миграција НППЗ_поз P-24.016 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0600.02.P013 ЗАКОН ЗА ДВИЖЕЊЕ И ПРЕСТОЈ НА СТРАНЦИ. МВР 0600 Министерство за  78 SAA 6 L 2002/IV 2002/IV            
 внатрешни работи         
 (Сл.в. 45/02) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.05.A              Организиран криминал, измама и корупција- конвенции кон кои треба да пристапат земјите -  НППЗ_поз P-24.033 
 кандидати 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P023 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  МП 0100 Министерство за  78 SAA 2 D 2003/IV 2003/IV            
 СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА правда         
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31998F0742         98/742/JHA    98/742/ПВР: Заедничка акција од 22 декември 1998 усвоена од Советот врз основа на член К. 3  
            од Договорот за Европска унија која се однесува на корупцијата во приватниот сектор  
 (OJ: OJ L 358  31.12.1998 P. 0002 - 0004)  3 19.30;  
 2. 41995A1127(03)                        Договор составен врз основа на Член К.3 од Спогодбата на Европската Унија , за заштита на  P-24.033;  
      финансиските интереси на Европската Заедница  
 (OJ: OJ C 316  27.11.1995 P. 0049 - 0057) 9 19.30;  
 3. 41997A0625(01)                        Договор составен врз основа на Член К.3 (2) (в) од Спогодбата на Европската Унија , за  борба  P-24.033;  
      против корумпирањето на службеници на Европската Заедница или службеници на земјите  
 членки на Европската Унија 
 (OJ: OJ C 195  25.06.1997 P. 0002 - 0011) 10 19.30;  
 4. 41998Y1215(01)                        Извештај за објаснување на Договорот за борба против корумпирањето на службеници на  P-24.033;  
      Европската Заедница или службеници на земјите членки на Европската Унија (Текст усвоен од  
 Советот на 3 декември 1998)  
 (OJ: OJ C 391  15.12.1998 P. 0001 - 0012)  12 19.30;  
 Друга релевантна документација/ коментари: Конвенција на ОН против транснационален организиран криминал;  

 0100.02.P027 ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА РИМСКИОТ СТАТУТ НА  МП 0100 Министерство за  6 L 2002/I   2002/I              
 МЕЃУНАРОДНИОТ КРИВИЧЕН СУД. правда       
 (Сл.в. 12/02-112;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: (1) Rome Statut of the International Criminal Court (17 July 1978); 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.05.D              Организиран криминал, измама и корупција - други конвенции НППЗ_поз P-24.039 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P029 ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ЦИВИЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА  МП 0100 Министерство за  078 SAA 6 L 2002/I   2002/I              
 СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА. правда       
 (Сл.в. 13/02-282;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 91999JHA10304                        Граѓанска Конвенција против корупција, отворена за потпис од 4 ноември 1999.  P-24.039;  Да/1 
       
 UN Convention against Transnational Organized Crim 
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 24    Поглавје: 24.05.D                   НППЗ_позиција: P-24.039 Страна 194  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.07.B              Тероризам - заеднички акции, заеднички ставови( Договор од Мастрихт),рамковни одлуки и одлуки (  НППЗ_поз P-24.047 
 Договор од Амстердам),усвоени инструменти  според ДЕЗ 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0600.02.P012 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА БОРБА ПРОТИВ ТЕРОРИЗМОТ; МВР 0600 Министерство за  78 SAA 1 D 2003/IV 2003/IV            
 внатрешни работи         
 (Сл.в. 37/96; 80/99; 4/02 (К.Законик)) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31996E0610        96/610/JHA    96/610/ПВР: Заедничко дејство од 15 октомври 1996 усвоено од Советот врз основа на Член К3  P-24.047;  
             од Спогодбата за Европската Унија во врска со создавање и почитување на збир на посебни  
 компетенции, вештини и стручност за олеснување на соработката против тероризмот меѓу  
 Земјите членки на Европската Унија  
 (OJ: OJ L 273  25.10.1996 P. 0001 - 0002)  2 
 2. 32001E0930                             Заедничка позиција на Советот од 27 декември 2001 за борба против тероризмот P-24.047;  
     
 (OJ: OJ L 344  28.12.2001 P. 0090 - 0092) 3 18.;  
 3. 32001E0931                             Заеднички став на Советот од 27 декември 2001 за примена на посебни мерки за борба против  P-24.047;  
     тероризмот 
 (OJ: OJ L 344  28.12.2001 P. 0093 - 0096) 4 18.;  
 4. 32001R2580        2580/2001      Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 2580/2001 од 27 декември 2001 за посебни, рестриктивни мерки  
            насочени против одредени личности и ентитети за борба против тероризмот  
 (OJ: OJ L 344  28.12.2001 P. 0070 - 0075)  6 18.;  
 5. 32002F0475                              Рамковна Одлука на Советот од 13 јуни 2002 која се однесува на борба против тероризмот  P-24.999;  
    
 (OJ: OJ L 164  22.06.2002 P. 0003 - 0007)  5 19.30;  
 6. 91999JHA10112                        Европска Конвенција за спречување на тероризам (Стразбур, 27 јануари 1977)  P-24.046;  
       
 (OJ: *)  
 7. 91999JHA10114                        Декларација од 30 ноември 1993 за финансирање против тероризмот  P-24.048;  
       
 (OJ: *)  
 8. 91999JHA10115                        Декларација за тероризмот (Декларација Ла Гомера) од 14 октомври 1995 издадена од  P-24.048;  
       Министерството за внатрешни работи и правда 
 (OJ: *) 
 Друга релевантна документација/ коментари: 

  Ден на испис 08.04.2003   НППЗ 2003   Верзија 1.0              Глава: 24    Поглавје: 24.07.B                   НППЗ_позиција: P-24.047 Страна 195  од  215 



 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.08 Полициска соработка НППЗ_поз P-24.050 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0600.02.P008 ЗАКОН ЗА МАТИЧНА ЕВИДЕНЦИЈА. МВР 0600 Министерство за  75 SAA 6 L 2002/IV 2002/IV            
 внатрешни работи         
 (Сл.в. 38/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.08.B              Полициска соработка - зеднички акции, заеднички ставови ( Договор од Мастрихт), рамковни одлуки  НППЗ_поз p-24.052 
 и одлуки ( Договор од Амстердам),усвоени инструменти  според ДЕЗ 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0600.03.P001 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ПОЛИЦИСКА АКАДЕМИЈА. МВР 0600 Министерство за  74 SAA 3 D 2003/II  2003/III            
 внатрешни работи       
 (Сл.в. 27/95; 98/02) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 32000D0820                             Одлука на Советот од 22 декември 2000 за основање на Европски полициски колеџ  (ЦЕПОЛ)  P-24.052;  
     
 (OJ: OJ L 336  30.12.2000 P. 0001 - 0003)  3 19.30.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.10 Судска соработка на граѓански предмети НППЗ_поз P-24.060 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P008 ЗАКОН ЗА ИЗБОРНИТЕ ЕДИНИЦИ, ЗА ИЗБОР НА ПРАТЕНИЦИ ВО  МП 0100 Министерство за  74 SAA 6 L 2002/III 2002/III            
 СОБРАНИЕТО НА РМ; правда       
 (Сл.в. 28/90; 36/98;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 91999JHA10182                        Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950) и  P-24.076;  Да/1 
       нејзиниот протокол од 1952  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0100.02.P009 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЛОКАЛНИ  МП 0100 Министерство за  74 SAA 1 D 2003/IV 2003/IV            
 ИЗБОРИ правда         
 (Сл.в. 46/96; 48/96; 56/96; 17/97) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31994L0080         94/80/EC        Директива на Советот 94/80/ЕЗ од 19 декември 1994 со која се  остварува правото на гласање и  P-02.007;  
          кандидирање на општинските избори на жители на Унијата кои престојуваат во една од земјите- 
 членки а на кои тие не се државјани 
 (OJ: OJ L 368  31.12.1994 P. 0038 - 0047) 10 01.10; 20.20;  
 2. 91999JHA10182                        Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950) и  P-24.076;  Да/1 
       нејзиниот протокол од 1952  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 1. UN Universal Declaration of human rigthts (1948), UDHR; 
 2. Bill of electoral rights for citizens with dissabilities (BERCD); Sweden 
 3. Code of good practice in electoral matters (Venice Commission), EG, October 2002 

 0100.02.P010 ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ  МП 0100 Министерство за  74 SAA 1 D 2003/II  2003/II             
 И ФОНДАЦИИ; правда       
 (Сл.в. 31/98) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 91999JHA10182                        Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950) и  P-24.076;  Да/1 
       нејзиниот протокол од 1952  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.10 Судска соработка на граѓански предмети НППЗ_поз P-24.060 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P011 ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РЕФЕРЕНДУМ И  МП 0100 Министерство за  74 SAA 1 D 2003/II  2003/II             
 ГРАЃАНСКА ИНИЦИЈАТИВА правда       
 (Сл.в. 24/98) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 91999JHA10182                        Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950) и  P-24.076;  Да/1 
       нејзиниот протокол од 1952  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0100.02.P013 ЗАКОН ЗА УПРАВНИ СПОРОВИ МП 0100 Министерство за  74 SAA 1 D 2003/II  2003/II             
 правда       
 (Сл.в. 14/77; 36/77;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31964L0221         64/221/EEC    Директива на Советот 64/221/ЕЕЗ од 25 февруари 1964 за усогласување на посебни мерки во  P-02.006;  
            врска со  оправдани движења и престој  на странски државјани, а се од општ/јавен интерес, за  
 општата безбедност или  јавното здравство  
 (OJ: OJ P 056  04.04.1964 P. 0850 - 0857)  8 05.20.40.20;  
 2. 31990L0313         90/313/EEC    Директива на Советот 90/313/ЕЕЗ од 7 јуни 1990 за слобода на пристап кон информациите  во  P-22.001;  Да/2 
            врска со животната средина 
 (OJ: OJ L 158  23.06.1990 P. 0056 - 0058) 3 15.20.20;  
 3. 31996L0067         96/67/EC        Директива на Советот 96/97/ЕЗ од 15 октомври 1996 за пристап на пазарот за земјеносправување P-09.037;  
           на аеродромите во Заедницата  
 (OJ: OJ L 272  25.10.1996 P. 0036 - 0045)  10 07.40.10; 07.40.20.10;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0100.02.P015 ЗАКОН ЗА УПРАВНА ИНСПЕКЦИЈА МП 0100 Министерство за  74 SAA 2 D 2003/II  2003/II             
 правда       
 (Сл.в. SFRJ (29/79; 22/87); Sl.v.RM (23/90; 12/93)) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.10 Судска соработка на граѓански предмети НППЗ_поз P-24.060 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P016 ЗАКОН ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА ДРЖАВНА  МП 0100 Министерство за  74 SAA 6 L 2002/III 2002/III            
 УПРАВА. правда       
 (Сл.в. 58/2000; 44/02) МП; МЕ; 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0100.02.P021 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  МП 0100 Министерство за  76 SAA 1 D 2003/III 2003/III            
 ПАРНИЧНА ПОСТАПКА правда       
 (Сл.в. 33/98; 44/02) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 32000R1347        1347/2000      Регулатива на Советот (ЕЗ) 1347/2000 од 29 мај 2000 која се однесува на јурисдикцијата како и на P-24.062;  
             признавање и стапувањето во сила на пресудите за брачните работи и на пресудите за  
 родителската одговорност на двајцата сопружници  
 (OJ: OJ L 160  30.06.2000 P. 0019 - 0029)  11 19.20;  
 2. 32000R1348        1348/2000      Регулатива на Советот (ЕЗ) бр.1348/2000 од 29 мај 2000 за вршење  услуги во земјите членки за  P-24.062;  
            судски документи за граѓански и комерцијални работи 
   
 (OJ: OJ L 160  30.06.2000 P. 0037 - 0052)  16 19.20;  
 3. 32001D0470        2001/470/EC   2001/470/ЕЗ; Одлука на Советот од 28 мај 2001 за основање на мрежа на Европски судови за  P-24.062;  
             граѓански и комерцијални предмети  
 (OJ: OJ L 174  27.06.2001 P. 0025 - 0031)  7 19.20;  
 4. 32001R0044        44/2001         Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 44/ 2001 од 22 декември 2000 за надлежност, признавање и  P-24.062;  
           примена на судски пресуди за граѓански и комерцијални предмети  
 (OJ: OJ L 012  16.01.2001 P. 0001 - 0023)  23 19.20;  
 5. 32001R1206        1206/2001      Регулатива на Советот (ЕЗ) бр.1206/2001 од 28 мај 2001 која се однесува на соработката помеѓу  P-24.062;  
            судовите на државите членки при собирањето на докази во граѓански и комерцијални цели  

 (OJ: OJ L 174  27.06.2001 P. 0001 - 0024)  24 19.20;  
 6. 32001Y0115(01)                        Нацрт програма за мерките за имплементација на принципот на взаемно признавање на  P-24.063;  
      одлуките во граѓански и комерцијални цели  
 (OJ: OJ C 12 15.01.2001 p.1)  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.10 Судска соработка на граѓански предмети НППЗ_поз P-24.060 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 7. 32002R0743        743/2002        Регулатива на Советот (ЕЗ) бр.743/2002 од 25 април 2002 за основање на рамка на генерални  P-24.999;  
           активности на Заедницата за полесна имплементација на судската соработка  за граѓански  
 предмети  
 (OJ: OJ L 115  01.05.2002 P. 0001 - 0005)  5 19.40;  
 8. 41980A0934        80/934/EEC    80/934/EEЗ: Конвенција, за правото применливо на обврските кои произлегуваат од договори,  P-24.061;  
             потпишана во Рим на 19 јуни 1980/ Консолидирана верзија CF 498Y0126(03)/  
 (OJ: OJ L 266  09.10.1980 P. 0001 - 0019)  19 01.20;  
 9. 41988A0592        88/592/EEC    88/592/ЕЕЗ:  Конвенција за јурисдикција и примена на судски пресди за граѓански и комерцијални  P-24.064;  
             предмети - Донесена во Лугано на 16 септември 1988  
 (OJ: OJ L 319  25.11.1988 P. 0009 - 0033)  25 19.20;  
 10. 41998Y0126(03)                        Римска Конвенкција од 1980 која се однесува на примена на право во согласност со договорните  
      обврски (консолидирана верзија)  
 (OJ: OJ C 027  26.01.1998 P. 0034 - 0046)  13 01.20;  
 11. 91999JHA10146                        Koвенција за цивилна процедура (Хаг, 1 март 1954)  P-24.064;  
       
 (OJ: *)  
 12. 91999JHA10147                        Конвенција за користење на странски правни документи за граѓански или комерцијални работи  P-24.064;  
       (Хаг, 15 ноември 1965)  
 (OJ: *)  
 13. 91999JHA10148                        Конвенција за земање на докази од странство за граѓански и комерцијални работи (Хаг, 18 март  P-24.064;  
       1970)  
 (OJ: *)  
 14. 91999JHA10149                        Европска конвенција  за признавање и спроведување на одлукуите за старателство над деца и  P-24.064;  
       враќање на старателството над децата (Луксембург, 20 мај 1980)  
 (OJ: *)  
 15. 91999JHA10150                        Конвенција за меѓународен пристап до правдата (Хаг, 25 октомври 1980)  P-24.064;  
       
 (OJ: *)  
 16. 91999JHA10151                        Конвенција од граѓански аспект која се однесува на  меѓународно злоставување на децата (Хаг,  P-24.064;  
       25 октомври 1980)  
 (OJ: *)  
 17. 91999JHA10306                        Конвенција за јурисдикција, примена, признавање, пренесување и соработка за одговорноста на  P-24.064;  
       родителите и мерките за заштита на деца ( Хаг, 19 октомври 1996)  
 > 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.10 Судска соработка на граѓански предмети НППЗ_поз P-24.060 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 Друга релевантна документација/ коментари: Стандарди на ЕУ 

 0100.02.P022 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШНА  МП 0100 Министерство за  74 SAA 1 D 2003/III 2003/III            
 ПОСТАПКА правда       
 (Сл.в. 53/97; 59/2000) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 41980A0934        80/934/EEC    80/934/EEЗ: Конвенција, за правото применливо на обврските кои произлегуваат од договори,  P-24.061;  
             потпишана во Рим на 19 јуни 1980/ Консолидирана верзија CF 498Y0126(03)/  
 (OJ: OJ L 266  09.10.1980 P. 0001 - 0019)  19 01.20;  
 2. 41997A0115(01)                          
      
 (OJ: OJ C 015  15.01.1997 P. 0001 - 0009) 9 01.20; 19.20;  
 3. 41998Y0126(01)                          
      
 (OJ: OJ C 027  26.01.1998 P. 0001 - 0027) 27 19.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0100.02.P024 ЗАКОН ЗА ВОНПРОЦЕСНА ПОСТАПКА МП 0100 Министерство за  74 SAA 1 D 2003/III 2003/III            
 правда       
 (Сл.в 25/98) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31997E0154        97/154/JHA    97/154/ЈНА Заедничко дејство од 24 февруари 1997 усвоено од Советот врз основа на Член К3 од  P-24.037;  
             Спогодбата на Европската Унија  во врска со борбата против нелегалната трговија со луѓе и  
 сексуално злоупотребување на деца 
 (OJ: OJ L 063  04.03.1997 P. 0002 - 0006) 5 
 2. 91999JHA10182                        Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950) и  P-24.076;  Да/1 
       нејзиниот протокол од 1952  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0600.02.P004 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  МВР 0600 Министерство за  75 SAA 3 D 2003/II  2003/II             
 ЗАКОНОТ ЗА ЛИЧНА КАРТА, СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН; внатрешни работи       
 (Сл.в. 8/95; 38/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.10 Судска соработка на граѓански предмети НППЗ_поз P-24.060 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: Стандарди: ICAO 9303; 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.11.A              Судска соработка на кривични предмети - конвенции кон кои треба да пристапат земјите -  НППЗ_поз P-24.066 
 кандидати 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P018 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  МП 0100 Министерство за  76 SAA 1 D 2003/III 2003/III            
 КРИВИЧНА ПОСТАПКА. правда       
 (Сл.в. 15/97; 18/99) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31995Y1207(04)                        Резолуција на Советот од 23 ноември 1995 за заштита на сведоци во борбата против  P-24.038;  
      меѓународниот организиран криминал  
 (OJ: OJ C 327  07.12.1995 P. 0005 - 0005)  1 19.30;  
 2. 31997Y0624(02)                        Резолуција на Советот од 9 јуни 1997 за размена на резултатите од ДНА анализа P-24.053;  
      
 (OJ: OJ C 193  24.06.1997 P. 0002 - 0003) 2 19.30;  
 3. 31998Y1229(01)                        Резoлуција на Советот од 21 декември 1998 за заштита од организираниот криминал во врска со  P-24.038;  
      утврдувањето на опсежна стратегија за негово сузбивање  
 (OJ: OJ C 408  29.12.1998 P. 0001 - 0004)  4 19.30;  
 4. 31999Y0618(01)                        Регулатива на Советот од 28 мај 1999 која се однесува на зголемување на заштитата преку  P-24.068;  
      воведување на санкции кои се применуваат за фалсификување на еврото  
 (OJ: OJ C 171  18.06.1999 P. 0001 - 0002)  2 19.30.20;  
 5. 41995A0330(01)                        Конвенција која се однесува на основата на член К.3 од Договорот за Европска Унија, за  P-24.066;  
      олеснување на постапката за екстрадиција помеѓу Земјите членки и Европска Унија  
 (OJ: OJ C 078  30.03.1995 P. 0002 - 0010)  9 19.30.20;  
 6. 41996Y1023(02)                        Акт на Советот од 27 септември 1996, врз основа на кој е донесена Конвенцијата за екстрадиција P-24.066;  
       меѓу земјите членки на Европската Унија  
 (OJ: OJ C 313  23.10.1996 P. 0011 - 0011)  1 19.30.20;  
 7. 41996Y1104(01)                        Одлука на Советот од 17 јануари 1995 за зaконско прислушување во телекомуникациите  P-24.038;  
      
 (OJ: OJ C 329  04.11.1996 P. 0001 - 0006)  6 19.30.20;  
 8. 41996Y1212(03)                        Конвенција за поедноставување на постапката за екстрадиција помеѓу земјите-членки на  P-24.066;  
      Европската унија - извештај со објаснувања  
 (OJ: OJ C 375  12.12.1996 P. 0004 - 0010)  7 19.30.20;  
 9. 41997Y0111(01)                        Резолуција на Советот од 20 декември 1996 за личности кои соработуваат во судскиот процес за P-24.038;  
       борба против меѓународниот организиран криминал  
 (OJ: OJ C 010  11.01.1997 P. 0001 - 0002)  2 19.30;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.11.A              Судска соработка на кривични предмети - конвенции кон кои треба да пристапат земјите -  НППЗ_поз P-24.066 
 кандидати 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 10. 41997Y0815(01)                        Акционен план за борба против организираниот криминал (Усвоен од Советот на 28 април 1997) P-24.038;  
      
 (OJ: OJ C 251  15.08.1997 P. 0001 - 0016) 16 19.30;  
 11. 41998A0710(01)                        Конвенција донесена врз основа на член К 3 од Договорот за Европската Унија за возачки  P-24.066;  
      дисквалификации  
 (OJ: OJ C 216  10.07.1998 P. 0002 - 0012)  11 19.20;  
 12. 41999Y0723(01)                        Извештај за конвенцијата за возачки дисквалификации (Текст усвоен од Советот на 24 јуни  P-24.066;  
      1999)  
 (OJ: OJ C 211  23.07.1999 P. 0001 - 0008)  8 19.20;  
 13. 91999JHA10083                        Заедничка декларација од Берлин од септември 1994 за борба против организираниот криминал  P-24.038;  
       
 (OJ: *)  
 14. 91999JHA10085                        Акциона програма на земјите членки на Европската Унија и асоцијативните членки од Централна P-24.038;  
        и Источна Европа, вклучувајќи ги  и  Балтичките земји, за судска соработка против  
 меѓународниот организиран криминал ( 25-26 септември 1995)  
 (OJ: *)  
 15. 91999JHA10087                        Декларација за организиран криминал ( 19-20 март  1996) ( исто така  важно за судската  P-24.038;  
       соработка во казнените мерки) 
 (OJ: *) 
 16. 91999JHA10088                        Мерки за унапредување на борбата против организираниот криминал ( 12 декември 1996) P-24.038;  
       
 (OJ: *) 
 17. 91999JHA10091                        Дејствија базирани на проекти против меѓународниот организиран криминал  # практична помош ( P-24.038;  
        усвоени од Советот на 4 декември 1997) 
 (OJ: *) 
 18. 91999JHA10112                        Европска Конвенција за спречување на тероризам (Стразбур, 27 јануари 1977)  P-24.046;  
       
 (OJ: *)  
 19. 91999JHA10114                        Декларација од 30 ноември 1993 за финансирање против тероризмот  P-24.048;  
       
 (OJ: *)  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.11.A              Судска соработка на кривични предмети - конвенции кон кои треба да пристапат земјите -  НППЗ_поз P-24.066 
 кандидати 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 20. 91999JHA10115                        Декларација за тероризмот (Декларација Ла Гомера) од 14 октомври 1995 издадена од  P-24.048;  
       Министерството за внатрешни работи и правда 
 (OJ: *) 
 21. 91999JHA10127                        Заклучоци на Советот во врска со изготвување и спроведување на закон P-24.053;  
       
 (OJ: *) 
 22. 91999JHA10174                        Конвенција помеѓу земјите членки на Европската заедница која се однесува на трансфер на  P-24.069;  
       пресуди за кривични работи (Рим, 6 ноември 1990)  
 (OJ: *)  
 23. 91999JHA10175                        Конвенција помеѓу земјите членки на Европската заедница за примена на пресуди за надворешен P-24.069;  
        криминал (Брисел, 13 ноември 1991)  
 (OJ: *)  
 24. 92000JHA10004                        Протокол за спречување, намалување и казнување на нелегална трговија со луѓе, оосбено жени и P-24.039;  
        деца, со кој се дополнува Конвенцијата на Обединетите Нации против Меѓународниот  
 Организиран Криминал 
 (OJ: *) 
 25. 92000JHA10005                        Протокол против шверцување мигранти преку копно, вода или воздух, со кој се дополнува  P-24.039;  
       Конвенцијата на Обединетите Нации против Меѓународниот организиран криминал  
 (OJ: *)  
 26. 92001JHA10002                        Вториот дополнителен протокол на Европската конвенција за взаемна помош во кривични  P-24.069;  
       предмети (Стразбур, 8 ноември 2001)  
 > 
 Друга релевантна документација/ коментари: (1) Конвенција на ОН против транснационален организиран криминал; 

 0100.02.P020 ЗАКОН ЗА ЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛОНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  МП 0100 Министерство за  76 SAA 1 D 2003/III 2003/III            
 ПРЕКРШОЦИ правда       
 (Сл.в. 15/97; 35/97) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 41998A0710(01)                        Конвенција донесена врз основа на член К 3 од Договорот за Европската Унија за возачки  P-24.066;  
      дисквалификации  
 (OJ: OJ C 216  10.07.1998 P. 0002 - 0012)  11 19.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.11.A              Судска соработка на кривични предмети - конвенции кон кои треба да пристапат земјите -  НППЗ_поз P-24.066 
 кандидати 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 2. 41999Y0723(01)                        Извештај за конвенцијата за возачки дисквалификации (Текст усвоен од Советот на 24 јуни  P-24.066;  
      1999)  
 (OJ: OJ C 211  23.07.1999 P. 0001 - 0008)  8 19.20;  
 Друга релевантна документација/ коментари: 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.11.C              Судска соработка на кривични предмети - други инструменти на Европската Унија НППЗ_поз P-24.068 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P017 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА КРИВИЧНИОТ ЗАКОНИК МП 0100 Министерство за  78 SAA 1 D 2003/II  2003/II             
 правда       
 (Сл.в. 37/96; 80/99) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31989L0592         89/592/EEC    Директива на Советот 89/592/ЕЕЗ од 13 ноември 1989 за прописите за регулирање на внатрешно  P-03.007;  
            работење 
 (OJ: OJ L 334  18.11.1989 P. 0030 - 0032) 3 06.20.20.25;  
 2. 31997E0154        97/154/JHA    97/154/ЈНА Заедничко дејство од 24 февруари 1997 усвоено од Советот врз основа на Член К3 од  P-24.037;  
             Спогодбата на Европската Унија  во врска со борбата против нелегалната трговија со луѓе и  
 сексуално злоупотребување на деца 
 (OJ: OJ L 063  04.03.1997 P. 0002 - 0006) 5 
 3. 31998E0733        98/733/JHA    98/733/ЈНА Заедничко дејство од  21 декември 1998 усвоено од Советот врз основа на Член К3  P-24.037;  
             од Спогодбата на Европската Унија, членството во криминална организација во земјите членки  
 на Европската Унија да се смета за криминален престап 
 (OJ: OJ L 351  29.12.1998 P. 0001 - 0003) 3 
 4. 31998Y1229(01)                        Резoлуција на Советот од 21 декември 1998 за заштита од организираниот криминал во врска со  P-24.038;  
      утврдувањето на опсежна стратегија за негово сузбивање  
 (OJ: OJ C 408  29.12.1998 P. 0001 - 0004)  4 19.30;  
 5. 31999D0615        1999/615/JHA 1999/615/ЈНА Одлука на Советот од 13 септември 1999 за дефинирање на 4-МТА како  P-24.043;  
              синтетичка дрога што треба да биде предмет на  контролни мерки и казни за криминал  
 (OJ: OJ L 244  16.09.1999 P. 0001 - 0001) 1 19.30;  
 6. 31999F0364         1999/364/JHA 1999/364/ЈНА Заедничка позиција од 27 мај 1999 усвоена од Советот врз основа на Член 34 од  P-24.037;  
             Спогодбата на Европската Унија, за преговорите во врска со Нацрт Конвенцијата за Интернет  
 криминал одржана во Советот на Европа  
 (OJ: OJ L 142  05.06.1999 P. 0001 - 0002)  2 19.50;  
 7. 31999Y0618(01)                        Регулатива на Советот од 28 мај 1999 која се однесува на зголемување на заштитата преку  P-24.068;  
      воведување на санкции кои се применуваат за фалсификување на еврото  
 (OJ: OJ C 171  18.06.1999 P. 0001 - 0002)  2 19.30.20;  
 8. 32000D0375                             Одлука на Советот од 29 мај 2000 за борба против детската порнографија на интернет P-24.037;  
     
 (OJ: OJ L 138  09.06.2000 P. 0001 - 0004) 4 19.30;  
 9. 32001F0413         2001/413/JHA 2001/413/ПВР: Рамковна Одлука на Советот од 28 мај 2001за борба против измама и  P-24.037;  
             фалсификување на неготовински средства за плаќање  
 (OJ: OJ L 149  02.06.2001 P. 0001 - 0004)  4 15.20.40; 19.30.20;  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.11.C              Судска соработка на кривични предмети - други инструменти на Европската Унија НППЗ_поз P-24.068 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 10. 41995A1127(03)                        Договор составен врз основа на Член К.3 од Спогодбата на Европската Унија , за заштита на  P-24.033;  
      финансиските интереси на Европската Заедница  
 (OJ: OJ C 316  27.11.1995 P. 0049 - 0057) 9 19.30;  
 11. 41996Y1023(01)                        Акт на Советот од 27 сeптември 1996 за составување Протокол на Договорот за заштита на  P-24.033;  
      финансиските интереси на Европската Заедница  
 (OJ: OJ C 313  23.10.1996 P. 0001 - 0001)  1 19.30;  
 12. 41996Y1223(01)                        Резолуција на Советот од 16 декември 1996 за мерки за борба и уништување на нелегално  P-24.043;  
      одгледување и производство на дроги во рамките на Европската Унија 
 (OJ: OJ C 389  23.12.1996 P. 0001 - 0001) 1 19.30;  
 13. 41997A0520(01)                        Протокол составен врз основа на Член К.3 од Спогодбата на Европската Унија, за толкување  P-24.033;  
      како прелиминарна одлука, од страна на Судот на правдата на Европската Заедница за  
 Договорот за зашита на финансиските интереси на Европската Заедница - Декларација за  
 истовремено усвојување на Договорот за заштита на финансиските интереси на Европската  
 заедница  и Протоколот за  толкување на прелиминарни одлуки , од страна на Судот на  
 правдата на Европската заедница, од тој Договор  - Декларација направена во согласност со  
 Член 2  
 (OJ: OJ C 151  20.05.1997 P. 0002 - 0014)  13 19.30;  
 14. 41997Y0111(02)                        Резолуција на Советот од 20 декември 1996 за казнување на сериозно нелегално тргување со  P-24.043;  
      дрога 
 (OJ: OJ C 010  11.01.1997 P. 0003 - 0004) 2 19.30;  
 15. 91999JHA10082                        Заклучок за криминалот со автомобили ( 29-30 ноември 1993) P-24.038;  
       
 (OJ: *) 
 16. 91999JHA10092                        Заклучоци од 19 март 1998 за принципите од Г8  за  криминал со користење модерна технологија P-24.038;  
         , препораки за организиран криминал и слично 
 (OJ: *) 
 17. 91999JHA10095                        Препораки за трговија со оружје od 7 декември 1998  P-24.038;  Да/1 
       
 (OJ: *)  
 18. 91999JHA10112                        Европска Конвенција за спречување на тероризам (Стразбур, 27 јануари 1977)  P-24.046;  
       
 (OJ: *)  
 19. 91999JHA10114                        Декларација од 30 ноември 1993 за финансирање против тероризмот  P-24.048;  
       
 (OJ: *)  
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.11.C              Судска соработка на кривични предмети - други инструменти на Европската Унија НППЗ_поз P-24.068 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 
 20. 91999JHA10115                        Декларација за тероризмот (Декларација Ла Гомера) од 14 октомври 1995 издадена од  P-24.048;  
       Министерството за внатрешни работи и правда 
 (OJ: *) 
 21. 91999JHA10122                        Препорака за заштита на животната средина од уништување(29-30 ноември 1993)  P-24.053;  
       
 (OJ: *)  
 22. 91999JHA10184                        Конвенција за заштита на лицата во врска со автоматската обработка на личните податоци  P-24.076;  
       (Стразбур, 28 јануари 1981)  
 (OJ: *)  
 23. 92000JHA10001                        Заклучоци на Советот од 28 септември 2000 за условите за прием на лица што бараат азил (  P-24.004;  
       види док. 13117/1/00 рев 1) 
 (OJ: *) 
 24. 92000JHA10004                        Протокол за спречување, намалување и казнување на нелегална трговија со луѓе, оосбено жени и P-24.039;  
        деца, со кој се дополнува Конвенцијата на Обединетите Нации против Меѓународниот  
 Организиран Криминал 
 (OJ: *) 
 25. 92000JHA10005                        Протокол против шверцување мигранти преку копно, вода или воздух, со кој се дополнува  P-24.039;  
       Конвенцијата на Обединетите Нации против Меѓународниот организиран криминал  
 (OJ: *)  
 26. 92001JHA10001                        Совет на Европската конвенција за криминал во врска со интернет , 8 ноември 2001 P-24.039;  
       
 ct. 
 27. 92001JHA10002                        Вториот дополнителен протокол на Европската конвенција за взаемна помош во кривични  P-24.069;  
       предмети (Стразбур, 8 ноември 2001)  
 > 
 Друга релевантна документација/ коментари: (1) Конвенција на ОН против транснационален организиран криминал; 
 (2) Intern.conv. for the suppression of the financing of terrorism, UN, 1999; 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.13 Инструменти поврзани со човековите права НППЗ_поз P-24.075 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0600.02.P006 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  МВР 0600 Министерство за  75 SAA 3 D 2003/II  2003/II             
 ЗАКОНОТ ЗА ПАТНИ ИСПРАВИ НА ДРЖАВЈАНИТЕ НА РМ; внатрешни работи       
 (Сл.в. 67/92;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 1. Стандард ИСАО 9303 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.13.A              Инструменти поврзани со човековите права - Конвенции кон кои треба да пристапат земјите -  НППЗ_поз P-24.076 
 кандидати 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P002 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СУДОВИ МП 0100 Министерство за  74 SAA 1 D 2005/I   2005/IV            
 правда        
 (Сл.В.36/95) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31996F0277         96/277/JHA      
            
 (OJ: OJ L 105  27.04.1996 P. 0001 - 0002) 2 19.30.20;  
 2. 31998E0428        98/428/JHA    98/428/ЈНА; Заедничка акција  од 29 јуни 1998 усвоен од Советот врз основа на член К 3 од  P-24.067;  
             Договорот на Европската Унија, за основање на мрежа на Европски судови  
 (OJ: OJ L 191  07.07.1998 P. 0004 - 0007)  4 
 3. 91999JHA10085                        Акциона програма на земјите членки на Европската Унија и асоцијативните членки од Централна P-24.038;  
        и Источна Европа, вклучувајќи ги  и  Балтичките земји, за судска соработка против  
 меѓународниот организиран криминал ( 25-26 септември 1995)  
 (OJ: *)  
 4. 91999JHA10087                        Декларација за организиран криминал ( 19-20 март  1996) ( исто така  важно за судската  P-24.038;  
       соработка во казнените мерки) 
 (OJ: *) 
 5. 91999JHA10088                        Мерки за унапредување на борбата против организираниот криминал ( 12 декември 1996) P-24.038;  
       
 (OJ: *) 
 Друга релевантна документација/ коментари: (1) Препораки на Комитетот на министри на Советот на Европа; (2) Универзална декларација за независност на правосудството; (3) Резолуција 1987/23; (4) Резолуција на ГС на  
 ОН бр.40/32; 4/1; 

 0100.02.P003 ЗАКОН ЗА САМОСТОЕН СУДСКИ БУЏЕТ (ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГ  МП 0100 Министерство за  74 SAA 4 D 2003/I   2003/I              
 ЗАКОН) правда       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 91999JHA10182                        Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950) и  P-24.076;  Да/1 
       нејзиниот протокол од 1952  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: (1) Препораки на Комитетот на министри на Советот на Европа; (2) Универзална декларација за независност на правосудството; (3) Резолуција 1987/23; (4) Резолуција на ГС на  
 ОН бр.40/32; 4/1; 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.13.A              Инструменти поврзани со човековите права - Конвенции кон кои треба да пристапат земјите -  НППЗ_поз P-24.076 
 кандидати 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P004 ЗАКОН ЗА ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО МП 0100 Министерство за  74 SAA 2 D 2003/II  2003/II             
 правда       
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31996F0277         96/277/JHA      
            
 (OJ: OJ L 105  27.04.1996 P. 0001 - 0002) 2 19.30.20;  
 2. 91999JHA10182                        Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950) и  P-24.076;  Да/1 
       нејзиниот протокол од 1952  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: (1) Препораки на Комитетот на министри на Советот на Европа; (2) 41996Y1026(01) 

 0100.02.P006 ЗАКОН ЗА ИЗБИРАЧКИ СПИСОК МП 0100 Министерство за  74 SAA 6 L 2002/III 2002/III            
 правда       
 (Сл.в. 49/96; 9/98; 42/02;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 1. UN Universal Declaration of human rigthts (1948); UDHR; 
 2. Declaration on criteria for free and fair elections of interparlamentary union (DCFFE), march 1994 
 3. Code of good practice in electoral matters (Venice Commission), (EG), October 2002 

 0100.02.P007 ЗАКОН ЗА ИЗБОР НА ПРАТЕНИЦИ ВО СОБРАНИЕТО НА РМ; МП 0100 Министерство за  74 SAA 6 L 2002/III 2002/III            
 правда       
 (Сл.в. 24/98; 50/99; 68/99; 42/02) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 91999JHA10182                        Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950) и  P-24.076;  Да/1 
       нејзиниот протокол од 1952  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 1. UN Universal Declaration of human rigthts (1948), UDHR; 
 2.Bill of elctoral rights for citizens with dissabilities, Sweden; (BERCD) 
 3. Code of good practice in electoral matters (Venice Commission), EG, October 2002 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.13.A              Инструменти поврзани со човековите права - Конвенции кон кои треба да пристапат земјите -  НППЗ_поз P-24.076 
 кандидати 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0100.02.P019 ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА  МП 0100 Министерство за  76 SAA 1 D 2003/III 2003/III            
 САНКЦИИ; правда       
 (Сл.в.3/97; 23/99) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 91999JHA10185                        Европска Конвенкција против тортура и други злосторства, нечовечки или деградирачки третамн  P-24.076;  Да/1 
       или казнување (Стразбург, 26 ноември 1987)  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: (1)The European Prison Rules R(87)3;  
 (2) Resolutions: (62)2; (66)25; (66)26; (68)24; (73)17; (75)25; (76)2; 
 (3) Recommendations: R(80)11; R(82)16; R(82)17; R(84)12; R(89)12; 

 0100.02.P025 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  МП 0100 Министерство за  2 IA 0 D 2003/III 2003/III            
 ПОСТАПКА ЗА СОБИРАЊЕ ПОТПИСИ НА ИЗБИРАЧИ ЗА ПРЕДЛАГАЊЕ  правда       
 ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН, ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНДУМ И ЗА  
 ПОДНЕСУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ПРИСТАПУВАЊЕ КОН ИЗМЕНА НА  
 УСТАВОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА. 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 91999JHA10182                        Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950) и  P-24.076;  Да/1 
       нејзиниот протокол од 1952  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 

 0100.02.P026 ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНО  МП 0100 Министерство за  74 SAA 2 D 2003/II  2003/II             
 ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО; правда       
 (Сл.в. 90/92) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 31996F0636         96/636/JHA      
            
 (OJ: OJ L 287  08.11.1996 P. 0003 - 0006) 4 19.40;  
 2. 91999JHA10182                        Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950) и  P-24.076;  Да/1 
       нејзиниот протокол од 1952  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: (1) 41996X0636 
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 НППЗ 2003 Национална програма за приближување на македонското кон европското законодавство СЕИ - Сектор за европска интеграција 
 Глава: 24 Соработка на полето на правда и  внатрешни работи 
 Поглавје: 24.13.A              Инструменти поврзани со човековите права - Конвенции кон кои треба да пристапат земјите -  НППЗ_поз P-24.076 
 кандидати 
 Законски проект бр. Наслов на законскиот проект/ (Сл.Весник на РМ) Надлежен орган (и) ССА/ВС Чекор Влада Собрание Во сила 
 Рб. CELEX број Природен број Наслов на ЕУ мерката/ Bрој na OJ;  бр.стр.;  CELEX  поглавја Скрин.Позиција Превод? Важност 

 0600.02.P005 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  МВР 0600 Министерство за  75 SAA 3 D 2003/II  2003/II             
 ДРЖАВЈАНСТВО НА РМ, СО ПРЕДЛОГ ЗАКОН; внатрешни работи       
 (Сл.в. 6/92;) 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 

 Друга релевантна документација/ коментари: 1. European Convention on nationality ETS No.166 
 2. Kонвенција за статусот на лицата без државјанство (1954) 

 0600.02.P009 ПРЕДЛОГ ЗА ПРИСТАПУВАЊЕ КОН ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН 17 ОД  МВР 0600 Министерство за  75 SAA 2 D 2003/IV 2003/IV            
 УСТАВОТ НА РМ, СО НАЦРТ ТЕКСТ НА АМАНДМАН 19 НА УСТАВОТ, И  внатрешни работи         
 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА УСЛОВИТЕ И ПОСТАПКАТА ЗА  
 СЛЕДЕЊЕ НА КОМУНИКАЦИИТЕ; 
 () 
 Листа на ЕУ мерки кои треба да се транспонираат во овој законски проект: 
 1. 41996Y1104(01)                        Одлука на Советот од 17 јануари 1995 за зaконско прислушување во телекомуникациите  P-24.038;  
      
 (OJ: OJ C 329  04.11.1996 P. 0001 - 0006)  6 19.30.20;  
 2. 91999JHA10004                        Конвенција за регулирање на статусот на бегалците (Женева, 28 јули 1951) P-24.002;  Да/1 
       
 (OJ: *) 
 3. 91999JHA10005                        Протокол во врска со статусот на бегалците (Њу Јорк, 31 јануари 1967) P-24.002;  Да/1 
       
 (OJ: *) 
 4. 91999JHA10182                        Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950) и  P-24.076;  Да/1 
       нејзиниот протокол од 1952  
 (OJ: *)  
 Друга релевантна документација/ коментари: 1. Конвенција на ООН за транснационален организиран криминал (Палермо, 2000).  
 2. Препораки на Советот на министри (11.09.1995) 
 3. Препораки на Европскиот парламент (1998). 
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 (2) Анекс  Преглед на конвенции на Советот на Европа и ОН -  

   имплементирани во постојното законодавство на ЕУ  

 Проект:  0100.02.П001     
        
Ред. Број на "Celex" Природен 

број 
Наслов на Еу правниот акт "OJ" број Позиција НППЗ 2003 

Закони 
ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА 

број           Бр. на закон   
        

1 91999JHA10096     European Convention of 8 November 1990 on money 
laundering, search, seizure and confiscation of the proceeds 
from crime (Council of Europe) (also relevant for judicial 
cooperation in penal matters)  

(OJ: *)  P-24.039; 0100.02.P017, 
0100.02.P018, 
0100.02.P023,  

Закон за ратификација на Конвенцијата за 
перење пари, откривање, заплена и 
конфискацијана имотна корист прибавена со 
кривично дело (Сл.весник на РМ,58/99) 

2 91999JHA10099     Single Convention on Narcotic Drugs, 1961 (New York, 30 
March 1961)  

(OJ: *)  P-24.041; 0100.02.P017, 
0100.02.P018 

Закон за ратификација на Единствената 
конвенција за опојни дроги од 1961 (Сл.лист на 
СФРЈ, 2/64) 

3 91999JHA10100     Protocol amending the Single Convention on Narcotic Drugs 
(Geneva, 25 March 1972   

(OJ: *)   P-24.041; 0100.02.P017, 
0100.02.P018 

  

4 91999JHA10101     Convention on Psychotropic Substances (Vienna, 21 February 
1971)  

(OJ: *)  P-24.041; 0100.02.P017, 
0100.02.P018 

Закон за ратификација на Конвенцијата за 
психотропни материи (Сл.лист на СФРЈ, 40/73) 

5 91999JHA10102     United Nations Convention against the Illicit Traffic in 
Narcotic Drugs and Psychotropic Substances (Vienna, 20 
December 1988) (also relevant for judicial cooperation in 
penal matters);  

(OJ: *)  P-24.041; 0100.02.P017,  
0100.02.P018 

Закон за ратификација на Конвенцијата на ОН 
против незаконит промет на опојни дроги и 
психотропни супстанции (Сл.лист на СФРЈ 
14/90) 

6 91999JHA10160     European Convention on Extradition (Paris, 13 December 
1957)   

(OJ: *)   P-24.066; 0100.02.P017, 
0100.02.P018 

Закон за ратификација  на Европската 
Конвенција за екстрадиција (Сл.весник на РМ, 
32/99) 

7 91999JHA10161     European Convention on Mutual Assistance in Criminal 
Matters (Strasbourg, 20 April 1959)   

(OJ: *)   P-24.066; 0100.02.P017, 
0100.02.P018 

Закон за ратификација  на Европската 
Конвенција  за меѓусебна правна помош во 
кривичната материја(Сл.весник на РМ, 32/99) 

8 91999JHA10169     European Convention on the Transfer of Proceedings in 
Criminal Matters (Strasbourg, 15 May 1972)   

(OJ: *)   P-24.069; 0100.02.P017, 
0100.02.P018 

  

9 91999JHA10170     First Additional Protocol to the European Convention on 
Extradition (Strasbourg 15 October 1975)   

(OJ: *)   P-24.069; 0100.02.P017, 
0100.02.P018 

Закон за ратификација на Дополнителениот 
протокол на Европската Конвенција за 
екстрадиција (Сл.весник 32/99) 

10 91999JHA10171     Second Additional Protocol to the European Convention on 
Extradition (Strasbourg, 17 March 1978)   

(OJ: *)   P-24.069; 0100.02.P017, 
0100.02.P018 

Закон за ратификација на Вториот дополнителен 
протокол кон Европската Конвенција за 
екстрадиција (Сл.весник на РМ, 32/99) 



11 91999JHA10172     Additional Protocol to the European Convention on Mutual 
Legal Assistance in Criminal Matters (Strasbourg, 17 March 
1978)   

(OJ: *)   P-24.069; 0100.02.P017, 
0100.02.P018 

Закон за ратификација на Дополнителниот 
протокол кон Европската Конвенција за 
меѓународна правна помош во кривичната 
материја (Сл.весник на РМ, 32/99) 

12 91999JHA10173     Convention on the Transfer of Sentenced Persons (Strasbourg, 
21 March 1983)   

(OJ: *)   P-24.069; 0100.02.P017, 
0100.02.P018 

Закон за ратификација на европската Конвенција 
за трансфер на осудени лица (Сл.весник на РМ, 
32/99) 

13 91999JHA10182     European Convention for the Protection of Human Rights and 
Fundamental Freedoms (Rome, 4 November 1950) and its 
Protocol of 1952   

(OJ: *)   P-24.076; 0100.02.P005, 
0100.02.P008, 
0100.02.P009, 
0100.02.P010, 
0100.02.P011, 
0100.02.P024, 
0100.02.P002, 
0100.02.P003, 
0100.02.P004, 
0100.02.P026 

Закон за ратификација на Европската 
Конвенција за заштита на правата на човекот и 
основните слободи и на Првиот протокол, 
Протоколот број 4, Протоколот број 6, 
Протоколот број 7 и Протоколот број 11 кон 
Конвенцијатаа (Сл.весник на РМ, 11/97) 

14 91999JHA10302     Council of Europe Criminal Law convention on Corruption, 
opened to signature on 27 January 1999;   

ct.  P-24.039; 0100.02.P017, 
0100.02.P023 

Закон за ратификација на Казнената конвенција 
за корупција (Сл.весник на РМ, 32/99) 

15 91999JHA10185   European Convention against Torture and Other Cruel, 
Inhuman or Degrading treatment or Punishment (Strasbourg, 
26 November 1987) 

(OJ:*) P-24.076; 0100.02.P019 Закон за ратификација на Европската 
Конвенција против мачење и нечовечко или 
понижувачко постапување или казнување и на 
Протоколот број 1 и Протоколот број 2 кон 
Конвенцијата (Сл.весник на РМ, 23/97) 

                
16 31991L0308   91/308/EEC   Council Directive 91/308/EEC of 10 June 1991 on prevention 

of the use of the financial system for the purpose of money 
laundering  

(OJ: OJ L 166 
28.06.1991 P. 
0077 - 0083)  

P-04.000; 0100.02.P017   

17 91999JHA10110     Agreement on illicit traffic by sea, implementing Article 17 of 
the United Nations Convention against illicit traffic in narcotic 
drugs and psychotropic substances (ETS No 156 Strasbourg, 
31 January 1995) (also relevant for judicial cooperation in 
criminal matters)  

(OJ: *)  P-24.044; 0100.02.P017, 
0100.02.P018 

  

 



(3) Институционална инфраструктура за водење на процесот на приближување на националното законодавство кон европското 
законодавство 

 
Во изминатиот период континуирно се вложуваа напори во насока на зајакнување на институционалната рамка за водење на процесот на 
приближување кон европското законодавство. Во продолжение дадени се органиграми преку кои може да се проследи координацијата на 
процесот на приближување на националното законодавство кон законодавството на ЕУ, како и сите вклучени институции во овој процес. 
 
Институционалната структура на процесот на приближување на законодавството во Република Македонија ја сочинуваат следните елементи: 
1. Заменикот на претседателот на Владата на Република Македонија надлежен за европска интеграција. Тој дава висока политичка тежина на 
севкупниот процес за европска интеграција 

2. Работен комитет за европска интеграција. Тоа е високо политичко оперативно тело кое дава глобална насока на целосниот тек на процесот на 
европска интеграција во Република Македонија. 

3. Сектор за европска интеграција при Владата на Република Македонија. 
Главна надлежност на Секторот за европска интеграција е да го организира, координира и да го синхронизира процесот на европска 
интеграција. Се состои од шест одделенија, кои ги извршуваат следните задачи: хоризонтална координација на приближувањето на домашното 
законодавство кон тоа на ЕУ, превод на европските законодавни акти, институционална надградба, секретаријат на Работниот комитет за 
европска интеграција, координација на странска техничка помош, информирање и публицитет (органиграм во продолжение). 

4. Одделението за приближување на домашното законодавство кон тоа на ЕУ во рамките на Секторот за европска интеграција е надлежно за 
координација и синхронизација на процесот на приближување на домашното законодавство. Ова одделение истовремено е секретаријат на 
Поткомитетот на Работниот комитет за европска интеграција за хармонизација на законодавството созаконодавтсвото на ЕУ.  

5. Поткомитет за хармонизација на домашното законодавство со тоа на ЕУ е централно координативно тело, мотор на процесот на 
апроксимација. Составен е од 34 претставници од сите министерства и Секретарјатот за законодавство. Една од важните функции на ова тело е 
подготвување на Програма за приближување на законодавството и координација на работата на работните групи за апроксимација. 

6. Секретаријат за законодавство. Овој орган добива значајна улога во целосниот процес. Имено освен примарната функција оценка на 
усогласеноста на новите законски акти со Уставот на Република Македонија, ова тело ќе ги верифицира и новите законски акти во однос на 
нивната усогласеност со европското законодавство. 

7. Работни групи за апроксимација на законодавството се составени од претставници на министерства и надворешни експерти од 
универзитетите, стопанската комора, стопанството и други институции. Директно се задолжени за подготвување на нова легислатива земајќи 
го при тоа во предвид европското законодавство во дадената област.  

8. Национални експерти по директиви. Тие се последната алка на целата структура. Истите се членови на работни групи и ја вршат есенцијалната 
задача на приближување на домашното законодавство кон тоа на ЕУ преку директно транспонирање на директивите и другите правни  акти на 
ЕУ, кои се од нивна надлежност. 
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ИнституционалнаИнституционална рамка за координација на процесот на рамка за координација на процесот на 

приближување на законодавствотоприближување на законодавството

RabotenRaboten komitetkomitet zaza evropskaevropska
integracijaintegracija

RabotnaRabotna grupagrupa

PotkomitetPotkomitet zaza
приближување кон приближување кон 

zakonodavstvotozakonodavstvoto nana EUEU

KomitetKomitet zaza EvroEvro--atlanskaatlanska integracijaintegracija
VladaVlada nana RepublikaRepublika

MakedonijaMakedonija

RabotnaRabotna grupagrupa

RabotnaRabotna grupagrupa

RabotnaRabotna grupagrupa

RabotnaRabotna podgrupapodgrupa
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